
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

FILOZOFICKÁ FAKULTA

Katedra anglistiky a amerikanistiky

Bibliografie překladů angloamerických autorů v denním tisku 
po roce 1945

The biblography of the English-writing authors in daily newspapers after 
1945

(Magisterská diplomová práce)

Bc. Lucie Buchalová

(AF-Hi)

Prof. PhDr. Marcel Arbeit, Dr.

Olomouc 2012



Prohlašuji, že jsem tuto práci vypracovala samostatně a uvedla v ní veškeré zdroje.

V Olomouci dne 18. května 2012.



Touto cestou bych ráda poděkovala prof. PhDr. Marcelu Arbeitovi za jeho rady při psaní 

této  práce,  neskonalou trpělivost  s  mými neustále  opakujícími  se  dotazy  a veškerou 

podporu, které se mi při psaní této práce dostalo.



Obsah
Úvod..................................................................................................................................5
Charakteristika zpracovávaných periodik.........................................................................7
AUSTRÁLIE...................................................................................................................11
IRSKO.............................................................................................................................14
KANADA........................................................................................................................15
SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ VELKÉ BRITÁNIE A SEVERNÍHO IRSKA....................23
SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ...................................................................................112
Závěr..............................................................................................................................284
Seznam literatury a použitých pramenů........................................................................287



Úvod

Základním  předpokladem  této  práce  je,  že  změněná  politická  situace  po  druhé 

světové válce se odrazila nejen v každodenním životě lidí, ale zasáhla také publikační 

činnost  jednotlivých periodik na území Československé (od roku 1960 socialistické) 

republiky. Aby se mi toto podařilo dokázat, zpracovala jsem čtrnáct ročníků dvou novin 

(Lidové demokracie a Rovnosti), tj. roky 1956 až 1969, kdy v mezinárodních vztazích 

dochází  k  určitému uvolnění.  Na jednu  stranu  se  lidé  mohli  přestat  bát  atomových 

zbraní,  které  vlastnily  nejprve  jen  obě  supervelmoci  této  doby  (tj.  Spojené  státy 

a Sovětský  svaz),  postupně  i  další  země.  Ovšem  na  druhou  stranu  je  to  i  období 

formování  moderní  společnosti  –  zejména  v  amerických  dějinách,  což  je 

československým tiskem přijímáno s kvitováním, jelikož třídní nepřítel naší republiky 

byl  zmítán  vlastními  problémy  a  mnohdy  neměl  čas  a  energii  nutné  k  zasahování 

do vnitřních záležitostí východního bloku. Což ovšem neznamená, že anglicky mluvící 

lidé zmizeli z československých novin, právě naopak, jak ukazuje rozsah této práce, 

překladů z angličtiny bylo v Lidové demokracii a Rovnosti dostatek.

Aby tyto překlady mohly být zařazeny do níže uvedeného seznamu, musí být jejich 

originální  znění  alespoň  teoreticky  proneseno  v  angličtině.  Slovo  „teoreticky“  bych 

velice ráda vyzdvihla, jelikož vzhledem k tomu, že českoslovenští novináři byli po roce 

1948  do  značné  míry  závislí  na  sovětských  oficiálních  zdrojích,  tudíž  častým 

mezistupněm mezi  angličtinou  a  češtinou  byla  ruština.  Rozsah  citovaných  „děl“  se 

pohybuje  minimálně  od  tří  vět  (popř.  desíti  řádků)  do  románů  na  pokračování 

(např. Pištěc na horách). Zatímco v padesátých letech převládá citování jednotlivých 

mluvčí,  zejména  po  roce  1966  jsou  přetiskovány  celé  zprávy  –  z  agentur  i  přímo 

z novin.

Předmětem excerpce byla již zmíněná periodika, jejichž charakteristika následuje. 

Jen zdůrazňuji,  že se jedná o stranický tisk,  tudíž  orientovaný podle dané ideologie 

(v případě  Lidové demokracie se jedná o křesťanskou věrouku a v případě  Rovnosti 

marxismus-leninsmus).

Největším problémem při zpracování těchto periodik je několik vydání, a to nejen 

místních  (např.  Lidová  demokracie  má dvě  mutace  –  pražskou  a  brněnskou,  druhá 

zmiňovaná  není  předmětem  této  práce)  ale  také  časových,  kdy  se  pohybujeme 



od jednoho vydání po tři vydání Rovnosti v roce 1963. Z důvodů, že ne všechny zprávy 

vyšly v obou vydáních, uvedeno, ve kterém vydání lze danou zprávu nalézt. Pokud jsou 

uvedena dvě čísla (např. 8/9) a dvě data (např. 6./7. leden) značí první číslice první 

vydání a druhá druhé, popř. mutaci (podle katalogu Vědecké knihovny v Olomouci). 

Jednotlivé záznamy jsou řazeny chronologicky.

V některých případech byla jména osob zkomolena,  proto jsou uvedena správná 

jména,  pokud  se  mi  je  podařilo  dohledat.  V  případě  spisovatelů  jsou  uvedena 

za záznamem v původním znění s poznámkou „autor chybně označen jako...“ Pokud se 

jedná  o  občany  daných  zemí,  kteří  emigrovali,  pod jménem  následuje  poznámka 

o národnosti a pozdějším občanství, případně změněném jméně – z českých vyberu Áňu 

Vrzáňovou, snad nejúspěšnější československou krasobruslařku, která přijala jméno Ana 

Zana (Zanová).

Nevylučuji možnost, že při dalším zkoumání těchto periodik budou přes veškerou 

mou snahu a pečlivost nalezeny články, které můj seznam neobsahuje, snažila jsem se 

však jejich počet minimalizovat.



Charakteristika zpracovávaných periodik

Ještě než došlo k osvobození Československa v roce 1945, existoval nespočet 

teorií o důvodu rozpadu tzv. první republiky1 - kromě viditelného vnějšího nepřítele, 

kterého představovalo mnohonásobně silnější Německo, bylo jasné už na podzim roku 

1938,  že  velkým problémem prvorepublikové společnosti  byla  její  přílišná politická 

diferenciace,  tj.  různorodost  zájmů  jednotlivých  sociálních  a  národnostních  skupin. 

Vzhledem k tomu, že se národnostní mapa Československa značně zjednodušila ztrátou 

Podkarpatské Rusi2 ve prospěch Sovětského svazu a odsunem německého obyvatelstva 

z pohraničních  oblastí,  zbývaly  problémy  sociálního  charakteru.  K  řešení 

těchto výraznou měrou přispěl  fakt,  že  Československo osvobozené Rudou armádou 

patřilo  do  zájmové  sféry  Sovětského  svazu,  byť  západní  část  republiky  osvobodila 

americká armáda. Díky tomuto a životní situaci velké většiny obyvatelstva, které válka 

často připravila nejen o příbuzné ale také o značnou část majetku, se zvýšila prestiž 

komunistických stran3,  které  přestaly  hrát  roli  radikálního  prvku na politické  scéně, 

naopak se staly jedním z pěti  povolených Košickým vládním programem (5. duben 

1945),  jenž  z  politické  mapy  Československa  odstranil  všechny  pravicové  strany 

a značnou část středově orientovaných stran. Na pravici politické scény třetí republiky 

tak  vzniklo  mocenské  vakuum,  jelikož  strany,  které  jsou  tradičně  považovány 

za konzervativní  (tj.  pravicové),  se  zdiskreditovaly  spoluprací  s  Německem  v době 

Protektorátu (1939-1945) či byly z tohoto obviňovány. 

Tak se také  stalo,  že  Československá strana lidová (ČSL) začala  plnit  úlohu 

pravicového prvku nového systému,  kdežto v době první republiky ji  lze  považovat 

za středovou stranu. Tradičním tiskovým orgánem ČSL byly  Lidové listy,  olomoucký 

Našinec  či  brněnský  Den.  Po  druhé  světové  válce  začala  tuto  roli  hrát  Lidová 

demokracie,  jenž  začala  vycházet  již  v  roce  1945,  byla  tedy ve sledovaném období 

(1956-1969)  relativně  novým periodikem,  což  nebránilo  tomu,  aby do ní  přispívaly 

špičky stranické organizace včetně předsedy strany Josefa Plojhara. Na první pohled se 

může zdát, že  Lidová demokracie  je poplatná době – tj. interpretuje všechny dobové 

události optikou ideologie -, na druhou stranu je třeba si všimnout, že list klade velký 

1 Číslování podle francouzského vzoru: Tzv. první republika (1918-září 1938), druhá republika (říjen 
1938-březen 1939), třetí republika (1945-1948).

2 Ze sovětského hlediska Zakarpatské Ukrajiny.
3 Původně existovala samostatná Komunistická strana Slovenska.



důraz  na  křesťanský  základ  společnosti  (z  tohoto  hlediska  jsou  např.  Velikonoce 

prezentovány jako svátky smíření) či věnuje větší pozornost dění ve Vatikáně, dokonce 

i přistání  Apolla  11 na Měsíci  je  doprovázeno fotografií  papeže u dalekohledu.  Tím 

ovšem  neříkám,  že  zde  oficiální  ideologie  nehrála  roli  –  právě  naopak,  i  když  je 

levicová orientace jasnější u druhého periodika zpracovaného v této práci –  Rovnosti, 

která ovšem vycházela již od roku 1885. Původně se jednalo o tiskový orgán sociální 

demokracie,  největšího  inspiračního  zdroje  a  zároveň  nepřítele  komunistické  strany, 

ale po likvidaci občanských svobod po únoru 1948 dochází i zde ke změně: už po válce 

v Československé sociálně-demokratické straně dělnické vykrystalizovala část členstva 

vedená Bohumilem Laušmanem, která byla prokomunisticky orientovaná.4 Toto křídlo 

značně vytěžilo  z  porážky strany ve volbách 1946,  kdy sociální  demokracie  získala 

nejméně  hlasů  ze  čtyř  českých  stran  a  stala  se  pověstným  jazýčkem  na  vahách 

rozhodujícím  o  tom,  zda  se  komunistické  straně  podaří  získat  většinu  v  Národním 

shromáždění.  Toto  křídlo  zvítězilo  v  listopadu  1947,  kdy  výše  zmíněný  Bohumil 

Laušman nahradil Zdeňka Fierlingera ve funkci předsedy strany. Od této chvíle strana 

nezadržitelně směřovala ke spolupráci s KSČ až do června 1948, kdy strana formálně 

splynula s KSČ. Rovnost v letech 1956 až 1969 je viditelně levicově orientovaný deník 

– nejen podle podnázvu Orgán Komunistické strany Československa,  ale také podle 

výrazného  podílu  zpráv  přejatých  z  Tiskové  agentury  Sovětského  svazu  (TASS), 

podrobných  referátů  o  každé  schůzi  sebemenší  komunistické  strany  ve  světě, 

sáhodlouhými citacemi proslovů vedoucích činitelů Sovětského svazu,  a  to  ani  není 

zapotřebí  zmiňovat  rétoriku,  kdy  články  hýří  slovními  obraty  jako  „imperialističtí 

štváči“, „fašistická diktatura“ apod. Ovšem od 3. čtvrtletí roku 1962 dochází ke změně 

i v tomto periodiku – zahraniční zpravodajství ustupuje domácím událostem, dokonce 

i kultuře,  a  tato  transformace  vede  k  proměně  novin  v  deník,  který  sice  přináší 

a komentuje  nejdůležitější  události  dne,  ale  mnohem větší  prostor  je  dán  čtenářům 

(jejichž  příspěvky  list  ve  velké  míře  zveřejňuje)  či  událostem  z  domova  (zejména 

Jihomoravského kraje, konkrétně pak jednotlivým zemědělským družstvům) a sportu, 

jemuž jsou věnovány dokonce dvě strany. Spolu s touto proměnou musíme zaregistrovat 

také postupné narůstání rozsahu novin – do 2. října roku 1956 vycházela Rovnost pouze 

dvakrát týdně, od tohoto dne pak mělo jedno vydání ve všední dny 4 strany a o víkendu 

pak 6 stran, kdežto v roce 1969 má od pondělí do pátku osm stran a v soboty a neděle 

4 Viz. Např. Vošahlíková, Pavla: "Československá sociální demokracie 1945-1948." In: Přehled 
politického stranictví na území českých zemí a Československa v letech 1861-1998. Ed. Pavel Marek. 
(Rosice u Brna: Gloria, 2000), 301.



dokonce  12.  Došlo  také  ke  změně  v periodicitě  vydávání  –  původně  nevycházela 

v pondělí, ale od 6. května 1968 vycházela Rovnost denně s výjimkou období Vánoc.

Podobný trend – ovšem za podmínky zachování  charakteru novin – můžeme 

pozorovat i u Lidové demokracie, jejíž vydání v roce 1956 čítalo od úterka do pátku 

4 strany, v sobotu pak stran šest a v neděli dokonce osm stran. Od roku 1965 vycházela 

Lidová  demokracie denně  (tj. i v pondělí),  zároveň  došlo  ke  zvýšení  počtu  stran 

na standardních osm, což se ovšem změnilo v roce 1969, kdy byla k sobotnímu vydání 

přiřazena příloha Neděle s LD věnovaná ve větší míře kultuře.

Rozhodně  stojí  za  povšimnutí  změna  tónu  novin  v  souvislosti  se  změnou 

politického klimatu této doby – od XX. sjezdu Komunistické strany Sovětského svazu 

(1956) po dobu uvolnění mezinárodních vztahů a částečného uklidnění studené války. 

V roce 1956 jsou anglicky mluvící země (zejména pak Spojené státy) zobrazovány jako 

úhlavní  nepřátelé  lidově  demokratického  zřízení,  válečná  štváči  apod.,  ovšem 

s postupujícím  uvolňováním  mezinárodního  napětí  se  zobrazování  těchto  zemí 

polidšťuje a jsou prezentovány spíše jako soupeř na poli ekonomiky, vědy a techniky 

než na  poli  zbrojení,  což  je  jeden  z  důsledků  již  zmiňovaného  XX.  sjezdu  KSSS. 

Problematický  se  ukázal  být  srpen  1968  díky  invazi  vojsk  spřátelených  armád 

do Československa, kdy bylo vydávání novin na určitou dobu paralyzováno či značně 

omezeno, docela komicky pak působí rozhovor se Shirley Templeovou5 o Alexandru 

Dubčekovi zveřejněný 21. srpna 1968.

Vcelku logicky lze odvodit, že k nejčastěji citovaným osobám v tomto období 

patří (z anglicky mluvícího světa) předsedové vlád Velké Británie, prezidenti Spojených 

států  a  ministři  zahraničních  věcí  obou  zemí.  Výběro  ostatních  mluvčí  je  velice 

selektivní – buď jsou to levicově orientovaní intelektuálové (Linus Pauling, Bertrand 

Russell)  či  naopak  pravicoví  „váleční  štváči“   (tj.  veřejní  činitelé  vyjadřující  svou 

podporu oficiální politice svého státu, např. senátor Fulbright apod.). Ovšem ani jedny 

noviny se nevyhýbají  publikaci  zahraničních autorů – i  zde je  viditelný rozdíl  mezi 

Lidovou demokracií, v níž můžeme nalézt i autory jako Percy Bysshe Shelley či Ernest 

Hemingway, a Rovností, která ve značné míře v padesátých letech otiskuje poezii afro-

amerických  básníků  jako  důkaz  prohnilosti  zřízení  ve  Spojených  státech.  Za  to, 

že podobně není prezentována Velká Británie, vděčí tento ostrovní stát ve velké míře 

5 "'Pan Dubček je nejpozoruhodnějším mužem.'" Rozhovor s paní Shirley Templeovou. Lidová 
demokracie 24, 1968, č. 231 (21. srpen), s. 1, 3.



své snaze normalizovat vztahy se socialistickými státy. Ovšem ani Lidové demokracii se 

zcela nepodařilo vyhnout se orientaci na levicové autory (např. O. Henry), což můžeme 

do značné míry považovat za daň zaplacenou za relativní apolitičnost deníku.

Obě periodika jsou sice tiskovými orgány politických stran (ČSL a KSČ), v obou 

lze vysledovat době poplatné tendence, tyto jsou logicky výrazně zřetelnější v případě 

Rovnosti.



AUSTRÁLIE

Australian:

?11

"Zdržuje se Biggs v Austrálii?" Lidová demokracie 25, 1969, č. 138 (14. červen), s. 2.

Clarke, Ronald William "Ron":

?11

"Neuvěřitelný Ron Clarke: 10 000 m za 27:39.4, 6 mil za 26:47.0" Světový rekord 
zlepšen o 34,6 s. V 16 závodech 12 světových rekordů. Lidová demokracie 21, 1965, č. 
195 (16. červenec), s. 4.

(Morgenposten,)
"Fantastické je slabé slovo." In: "Kolotoč zajímavostí." Rovnost 80, 1965, č. 171 (18. 
červenec), s. 8.

"Ron Clarke by rád běžel v Praze." Lidová demokracie 22, 1966, č. 27 (28. leden), s. 4.

"Ron Clarke poprvé a naskok (sic) v Praze." Lidová demokracie 22, 1966, č. 197 (19. 
červenec), s. 4.

"Clarke: Běh je pro mne tím, čím voda pro rybu." Lidová demokracie 22, 1966, č. 198 
(20. červenec), s. 4.

Daltonová, ? (předsedkyně australského svazu těžké atletiky):

?11

"Svalnatý ideál ženy." In: "Vážně, ale převážně nevážně." Lidová demokracie 22, 1966, 
č. 126 (8. květen), s. 8.

Frith, H. J. (ředitel vědecké výzkumné organizace Commonwealthu):

?11

"Farmáři zanevřeli na klokany." Lidová demokracie 25, 1969, č. 32 (7. únor), s. 2.

Hartley, M. F.:

?11

"Kanada se zajímá o evropskou bezpečnost." Jednání předsednictva SRM o otázkách 



mírového hnutí. Lidová demokracie 23, 1967, č. 59 (28. únor), s. 1.

Henricks, John Malcolm "Jon":

?12

"Olympijský vítěz John Henricks v Praze." Lidová demokracie 13, 1957, č. 200 (21. 
srpen), s. 4. 

Hoad, Lewis:

?11

(Paris-Presse,)
"'Šéf' Kramer a 'učeň' Hoad." Lidová demokracie 13, 1957, č. 226 (20. září), s. 4.

Mackenzie, A. D.:

?11

"Australské území hrůzy." Lidová demokracie 24, 1968, č. 326 (11. prosinec), s. 8.

McGillová, Linda:

?11

"Risk Australanky." Rovnost 80, 1965, č. 188 (7. srpen), s. 4.

Menzies, Robert Gordon (australský premiér):

?11

"Austrálie posílá další vojáky." Americké bombardéry pro Vietnam přistávají znovu v 
Japonsku. Lidová demokracie 21, 1965, č. 229 (19. srpen), s. 2.

Newcombe, John David:

?11

"Smete Newcomba z dvorce?" Americko-evropské finále dvouhry žen. Lidová 
demokracie 23, 1967, č. 185 (7. červenec), s. 6.

"Nivelisace." In: "Vážně, ale převážně nevážně."  Lidová demokracie  24, 1968, č. 137 
(19. květen), s. 8.

Sneazwell, Anthony Howard "Tony" (australský skokan do výšky):

?11



"Chci letos skočit 230 cm i výše..." Australan Tony Sneazwell odpovídá v anketě LD. 
Lidová demokracie 20, 1964, č. 5 (5. leden), s. 8.

Snellová, Sally:

?11

"Snell končí?" Rovnost 80, 1965, č. 172 (20. červenec), s. 6.



IRSKO

Day-Lewis, Cecil:

?09

"Extatik." Přel. O. F. Babler. Lidová demokracie 21, 1965, č. 113 (25. duben), s. 5.

McLaverty, Michael:

?08

"Holubí." Přel. A. Skoumal. Lidová demokracie 21, 1965, č. 302 (31. říjen), s. 6.

Paterson, Frank:

?11

"Skotové, whisky a básník Burns." Lidová demokracie 23, 1967, č. 355 (27. prosinec), 
s. 2.

Yeats, William Butler:

?09

"Až zestárneš." Přel. Jiří Levý. Lidová demokracie 15, 1959, č. 189 (9. srpen), č. 5.



KANADA

Bauer, David:

?11

"Otec Bauer nám věří." Lidová demokracie 24, 1968, č. 340 (29. prosinec), s. 8.

?12

"Hokejové rozjímání Davida Bauera." Lidová demokracie 25, 1969, č. 75 (29. březen), 
s. 8.

Bauer, Robert Theodor (trenér):

?11

"Dnes první utkání ČSR B-Kanada." Coach Bob Bauer: 'Žádný z hráčů Kitchener 
Waterloo nehrál za profesionály.' Lidová demokracie 12, 1956, č. 16 (18. leden), s. 4.

(Sovětskij sport,):
"A. Brundage: Sovětské mužstvo je příliš dobré, než aby mohlo prohrát." Lidová 
demokracie 12, 1956, č. 34 (8. únor), s. 4.

?12

"Vítězí ten, kdo udělá méně chyb." Lidová demokracie 12, 1956, č. 20 (22. leden), s. 4.

Cater, A. H. (vicepresident Western City Company Ltd.):

?11

"Pro rozšíření obchodu s Kanadou." Lidová demokracie 15, 1959, č. 106 (5. květen), s. 
1.

Conacher, Brian:

?11

"Dnes má slovo..." Rovnost 84, 1969, č. 71 (25. březen), s. 8.

?12

"Technika lepší než v NHL." U televizního monitoru s Kanaďadem Brianem 
Conacherem. Lidová demokracie 25, 1969, č. 73 (27. březen), s. 8.



Diefenbaker, John George (předseda kanadské vlády):

?11

"Kennedy pozván do Kanady." Lidová demokracie 17, 1961, č. 46 (22. únor), s. 2. - 
druhé vydání.

"Světový ohlas mírové iniciativy." Americký ministr zahraničních věcí Rusk odmítá 
návrh na schůzku šéfů vlád. Lidová demokracie 18, 1962, č. 38 (14. únor), s. 2. 

Dreveny, Vladimir (Dřevěný, Vladimír):

?11

"Stále tě milujeme, stará vlasti." Setkání s krajany, kteří přijeli na spartakiádu. Lidová 
demokracie 21, 1965, č. 182 (3. červenec), s. 5.

Dudák, Martin:

?11

"Stále tě milujeme, stará vlasti." Setkání s krajany, kteří přijeli na spartakiádu. Lidová 
demokracie 21, 1965, č. 182 (3. červenec), s. 5.

Dudley, G. S.:

?11

"'Kanaďané se musí naučit prohrávat!'" Lidová demokracie 15, 1959, č. 271/272 
(13./14. listopad), s. 4.

Dunn, James "Jimmy" (prezident kanadského amatérského hokejového svazu 
CAHA):

?11

"President kanadského amatérského hokejového svazu CAHA James Dunn: 'Slyšeli 
jsme o Praze jen to nejlepší'." Dnes přiletí do Prahy letošní olympijský representant 
Kanady Kitchener Waterloo. Lidová demokracie 12, 1956, č. 15 (17. leden), s. 4.

Endicott, M. James (Kanada):

?11

"Kanada se zajímá o evropskou bezpečnost." Jednání předsednictva SRM o otázkách 
mírového hnutí. Lidová demokracie 23, 1967, č. 59 (28. únor), s. 1.

Galbraith, Sheldon William:



?11

"Co říkají." Lidová demokracie 18, 1962, č. 64 (16. březen), s. 4.

"Hovoří účastníci mistrovství." Lidová demokracie 18, 1962, č. 65 (17. březen), s. 1. - v 
obou vydáních

"O vítězi mužů." Lidová demokracie 18, 1962, č. 65 (17. březen), s. 6.

Green, Howard Charles (ministr zahraničních věcí):

?11

"Konference Výboru pro odzbrojení v Ženevě." Lidová demokracie 16, 1960, č. 65 (16. 
březen), s. 2. - první vydání.

Greene, Lorne:

?11

"Náš sobotní společník." Lidová demokracie 25, 1969, č. 216 (13. září), Neděle s LD, č. 
31, s. 10.

H., A. z Toronta:

?11

"U nich je smrt lacinější." Rovnost 71, 1956, č. 6 (21. leden), s. 5.

Johnsonová, Vera: 

?08

"Konec pátrání." Přel. aut. Lidová demokracie 16, 1960, č. 162 (3. červenec), s. 6. - v 
obou vydáních.

Irwing, W.? (funkcionář sociálně demokratické strany)

?11

(Žít s Ruskem, nebo s ním umřít?,)
"Další hlas pro zastavení pokusů." Lidová demokracie 14, 1958, č. 87 (12. duben), s. 2.

Lafrance, ?:

?11

"Co říkají." Lidová demokracie 18, 1962, č. 64 (16. březen), s. 4. - první vydání.

Lamirande, ? (nejlepší obránce mistrovství, Kanada):



?11

"Ohlasy hokejového mistrovství světa." Lidová demokracie 15, 1959, č. 66 (18. březen), 
s. 4.

Lochnan, Carl:

?12

"Kanadské filmy do ČSR?" Lidová demokracie 13, 1957, č. 65 (16. březen), s. 1.

McLeod, Jackie:

?11

"Také Kanaďané 7:1 nad USA." Superlativy tisku o výkonu SSSR. Naši hráli v noci se 
Sovětským svazem. Lidová demokracie 23, 1967, č. 5 (5. leden), s. 6.

"Kanada-Sovětský svaz 5:4 (1:2, 3:1, 1:1)." Konečné pořadí Turnaje století: 1. Kanada, 
2. ČSSR, 3. SSSR, 4. USA. Lidová demokracie 23, 1967, č. 8 (8. leden), s. 8.

"Trenérská šestka hovoří." Lidová demokracie 25, 1969, č. 66 (19. březen), s. 7.

"Slova McLeoda." Rovnost 84, 1969, č. 71 (25. březen), s. 8.

"Kanaďané po staru." MacLeod (sic): "Nevyhrajeme-li šampionát letos, pak už sotva 
kdy jindy." Lidová demokracie 25, 1969, č. 275 (22. listopad), s. 7.

"Hlasy po utkání." In: "Finiš patřil nám." Slušné utkání: Kanada-ČSSR 3:2 (1:0, 1:0, 
1:2). V závěru jsme mohli ještě vyrovnat. Změny přivodily zvrat. Dobří rozhodčí. 
Lidová demokracie 25, 1969, č. 305 (30. prosinec), s. 8.

?12

"Praha v obležení." McLeod: Budeme třetí. Dornack: Jen ne šestí. Rovnost 84, 1969, č. 
61 (13. březen), s. 8.

Miller, H. M. (plukovník kanadské armády):

?11

"Nadchli je vojáci." In: "Bylo to impozantní." Opona největší tělovýchovné slavnosti 
roku se rozhrnula. Rovnost 80, 1965, č. 157 (2. červenec), s. 6.

Revell, Guy:

?11



"Co říkají." Lidová demokracie 18, 1962, č. 64 (16. březen), s. 4.

Reay, William Tulip (vedoucí Kanady):

?11

"Řekli po zápase." Lidová demokracie 15, 1959, č. 62 (13. březen), s. 4. - první vydání.

"Co řekli o utkání." Lidová demokracie 15, 1959, č. 65 (17. březen), s. 6. - obě vydání.

Richard, Joseph Henri Maurice "The Rocket" (Sr.) (hráč Montreal Canadians):

?11

"Řekli po zápase." Lidová demokracie 15, 1959, č. 62 (13. březen), s. 4.

"Evropský lední hokej by měl jít svou cestou?" Co říkají odborníci po mistrovství světa 
a Evropy o hře. Lidová demokracie 15, 1959, č. 69 (21. březen), s. 6/4. - v obou 
vydáních.

?12

"Několik otázek Maurici Richardovi." Lidová demokracie 15, 1959, č. 61 (12. březen), 
s. 4.

Rigan, Joseph:
CS>CAN

?11

"Dopis z Kanady." Lidová demokracie 15, 1959, č. 191 (12. srpen), s. 3. - první vydání.

Simpson, Gordon:

?11

 "Kanaďané: Střílíte příliš vysoko!" Lidová demokracie 16, 1960, č. 314 (30. prosinec), 
s. 4. - druhé vydání.

"Dnes ve 13 hod. hrajeme s NDR: Vše připraveno" Rovnost 80, 1965, č. 54 (4. březen), 
s. 4.

Smith, Sidney Earle (kanadský ministr zahraničních věcí):

?11

(prohlášení na půdě parlamentu – 3. prosinec)
"Kanadský ministr o návrzích SSSR." Lidová demokracie 13, 1957, č. 290 (5. prosinec), 
s. 2. 



St. Laurent, Louis:

?11

with Harold Maurice Macmillan
"Britsko-kanadské komuniké." Lidová demokracie 13, 1957, č. 75 (28. březen), s. 2.

Thomson, Roy Herbert (1st Baron Thomson of Fleet):

?11

"R. Thomson o rozhovorech s N. Chruščovem." Lidová demokracie 19, 1963, č. 36 (10. 
únor), s. 2.

Trudeau, Joseph Philippe Pierre Yves Elliott:

?11

"Kanadští vojáci z Evropy." Rovnost 84, 1969, č. 81 (5. duben), s. 2.

KANADSKÝ TISK:

Canadian:

?11

"Kanada  patří  k  nejkrásnějším  zemím  na  světě..."  In:  "Vybrali jsme." Lidová 
demokracie 23, 1967, č. 71 (12. březen), s. 2.

"Na více než patnácti místech..." In: "Vybrali jsme."  Lidová demokracie  24, 1968, č. 
197 (18. červenec), s. 2.

Globe and Mail:

?11

"Ohlas ženevské konference ve světě." Obě strany mají zájem, aby se odstranilo 
nebezpečí nukleární války. Lidová demokracie 16, 1960, č. 69 (20. březen), s. 2. - první 
vydání.

Ottawa Citizen:

?11

"Chcete automatisovaný dům?" Lidová demokracie 12, 1956, č. 104 (29. duben), s. 2.

"Plán jasné budoucnosti lidstva." Tisk o vítězném pochodu komunismu. Ohlas v 



neutrálních zemích. Lidová demokracie 17, 1961, č. 185 (3. srpen), s. 2. - obě vydání.



NOVÝ ZÉLAND

Anderson, Hugh:

?11

"Ať žije Velká cena 1966." Světovým šampionátem začala nová éra brněnského okruhu. 
Rovnost 80, 1965, č. 178 (27. červenec), s. 6.

Butler, Reg:

?11

(New Zealand Herald,)
"Jak se jim líbí naše vlast." Lidová demokracie 22, 1966, č. 126 (8. květen), s. 3.

Gunn, John:

?11

"Kolotoč zajímavostí." Rovnost 80, 1965, č. 171 (18. červenec), s. 8.

Lydiard, Arthur Leslie (novozélandský trenér):

?11

"Míle vzrušila anglický tisk." Lidová demokracie 21, 1965, č. 242 (1. září), s. 4.

Milnerová, Margaret L.:

?

"Naše země a česká hudba." Přel. anonymní překladatel. Lidová demokracie 13, 1957, 
č. 263 (3. listopad), s. 5.

"Smetanovo kvarteto se vrací z Australie." Přel. anonymní překladatel. Lidová 
demokracie 13, 1957, č. 299 (15. prosinec), s. 5.

Nash, W. (ministerský předseda):

?11

(tisková konference v moskevském Klubu novinářů)
"W. Nash o konferenci šéfů vlád." Rozhovory s vedoucími činiteli SSSR. Lidová 
demokracie 16, 1960, č. 99 (24. duben), s. 2. - druhé vydání.

"Západní mocnosti odpovědny za nezdar jednání." N. S. Chruščov u Macmillana a de 
Gaulla. Paříž demonstruje proti Eisenhowerovi. Lidová demokracie 16, 1960, č. 122 
(19. květen), s. 1. - druhé vydání.



SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ VELKÉ BRITÁNIE 
A SEVERNÍHO IRSKA

Adamová, Corrina: 

?11

(New Statesman,):
"Život v Bonnu očima britské novinářky." Lidová demokracie 20, 1964, č. 166 (12. 
červenec), s. 2.

Ahearne, John Francis "Bunny":

?11

"Dnes má slovo." Rovnost 84, 1969, č. 70 (24. březen), s. 8.

?12

"Osobně nejsem pro profesionály." Lidová demokracie 25, 1969, č. 72 (26. březen), s. 8.

Allaun, Frank Julian (labouristický poslanec):

?11

"Britská veřejnost protestuje." Lidová demokracie 13, 1957, č. 288 (3. prosinec), s. 2. 

Altrincham, ? (lord):

?11

"Rada  bezpečnosti  o  Libanonu  a  Jordánsku."  Zákulisní  manévry  Spojených  států  v 
Organizaci spojených národů. Lidová demokracie 14, 1958, č. 171 (19. červenec), s. 2.

Alžběta II.:

?11

"Výměna poselství mezi K. J. Vorošilovem a britskou královnou Alžbětou II." Lidová 
demokracie 12, 1956, č. 124 (22. květen), s. 2.

"Výměna poselství K. J. Vorošilova a královny Alžběty II." Lidová demokracie 12, 
1956, č. 138 (7. červen), s. 2.

"Trůnní řeč britské královny." Lidová demokracie 22, 1966, č. 110 (22. duben), s. 2.

"Britská královna v parlamentě: Mír a bezpečnost." Lidová demokracie 24, 1968, č. 291 



(31. říjen), s. 2.

Baird, John (labouristický poslanec):

?11

"'Politika nevměšování' a balony." Lidová demokracie 12, 1956, č. 42 (17. únor), s. 6.

Baker, John (britský profesor techniky):

?11

"Jak se bránit Americe." Názory britského profesora techniky. Lidová demokracie 23, 
1967, č. 176 (28. červen), s. 2.

Barber, Stephen:

?11

(News Chronicle,)
"Další rozpory v Severoatlantickém paktu." Příští týden konference o Kypru. Hlasy  pro 
konferenci na nejvyšší úrovni. Lidová demokracie 14, 1958, č. 254 (24. říjen), s. 2.

Barrett-Browningová, Elizabeth:

?09

"Rok od roku." Přel. H. Žantovská. Lidová demokracie 17, 1961, č. 68 (19. březen), s. 5. 
- druhé vydání.

"Sonet." Přel. J. Š. Tůma. Lidová demokracie 21, 1965, č. 218 (8. srpen), s. 5.

Batty, Eric:

?11

"Idealista v zemi mistrů světa." In: "Čtyřikrát z Anglie a Irska." Lidová demokracie 23, 
1967, č. 141 (24. květen), s. 6.

"Jak to vidí Angličan." Pohled na současnou kopanou, její charakter a potřeby. Lidová 
demokracie 25, 1969, č. 138 (14. červen), s. 8.

Beaumont, Kenneth Macdonald:

?11

(Neue Presse,)
"Divín skáče jako Američan." Lidová demokracie 13, 1957, č. 44 (20. únor), s. 4. 



Beck, John R.:

?11

"Brno mostem mezi Východem a Západem."  Co řekli ředitelé expozic Sovětského 
svazu, USA, Velké Británie a Jugoslávie o MVB 1963. Lidová demokracie 19, 1963, č. 
227 (22. září), s. 3.

Bennet Joubert de la Ferte, Phillip:

?11

"Za  tři a půl hodiny z Moskvy do Londýna." Britští odborníci obdivují sovětské 
dopravní tryskové letadlo TU 104. Lidová demokracie 12, 1956, č. 75 (25. březen), s. 2.

Bernal, John (Desmond):

?11

"Telegram J. Bernala do Paříže." Lidová demokracie 16, 1960, č. 72 (24. březen), s. 2. v 
obou vydáních.

(World News,)
"Pokusy je možno zjistit." Lidová demokracie 18, 1962, č. 280 (24. listopad), s. 2. - 
první vydání.

"Prohlášení Johna Bernala." Lidová demokracie 19, 1963, č. 134 (6. červen), s. 2.

"Mírový kongres v Helsinkách skončil." Závěrečný projev profesora Bernala. Ne 
rozpory, ale společné cíle. Lidová demokracie 21, 1965, č. 196 (17. červenec), s. 2.

Bevan, Aneurin:

?11

"Hlasy dvou významných labouristů." Lidová demokracie 12, 1956, č. 64 (13. březen), 
s. 2.

"Bevan kritisuje vládu." Lidová demokracie 12, 1956, č. 241 (5. říjen), s. 2.

"Velká demonstrace londýnských obyvatel." Lidová demokracie 12, 1956, č. 269 (6. 
listopad), s. 2.

"Předvolební ovzduší na konferenci v Brightonu." Aneurin Bevan: 'Změna vlády ve 
Velké Britannii je nutná.' Lidová demokracie 13, 1957, č. 237 (3. říjen), s. 2.

(Tribune,)
"Odpor proti Dullesově politice v celém světě."  A.  Bevan  kritisuje  Eisenhowerovu 
odpověď N. A. Bulganinovi. Lidová demokracie 14, 1958, č. 16 (18. leden), s. 2.



(News of the World,)
"XXI. sjezd KSSS - významný krok ke zmírnění napětí." I četné konzervativní listy na 
Západě pro hospodářské soutěžení. Lidová demokracie 15, 1959, č. 29 (3. únor), s. 2. - 
první vydání.

Bilk, Acker:

?12

"Hovoří Acker Bilk." Lidová demokracie 23, 1967, č. 186 (8. červenec), s. 5.

Blake, William:

?09

"Nechtěj v lásce vyslovit." Přel. J. Valja. Lidová demokracie 20, 1964, č. 100 (26. 
duben), s. 5.

Blanchflower, Danny (záložník):

?11

"Blanchflower: 'Rozhodne se na trávníku'." Trenér Dukly Vejvoda s cennými 
zkušenostmi spolu s Tottenhamem v Praze. Lidová demokracie 18, 1962, č. 37 (13. 
únor), s. 4.

"V šatnách po zápase." Lidová demokracie 18, 1962, č. 39 (15. únor), s. 4. - druhé 
vydání: "V šatně po zápase."

Blewett, Denis:

?11

(Daily Sketch,)
"Ztracená revue zvítězila i nad Temží." Lidová demokracie 18, 1962, č. 202 (25. srpen), 
s. 2.

Blyth, Jeffrey:

?11

(Daily Mail,)
"Powers zkoušen na detektoru lži." Lidová demokracie 18, 1962, č. 44 (21. únor), s. 1. - 
první vydání.

Bonnet, ?:

?11



(Daily Mail,)
"U kulatého stolu." Lidová demokracie 16, 1960, č. 16 (19. leden), s. 2. - druhé vydání.

lord Boothby:

?11

(Sunday Times,):
"Realistické hlasy ze Západu." Lidová demokracie 17, 1961, č. 174 (21. červenec), s. 1. 
- první vydání.

Boyd-Orr, John (1st Baron Boyd-Orr):

?11

"Další změny v britské vládě." Konzervativci ztrácejí podporu. Lidová demokracie 18, 
1962, č. 168 (17. červenec), s. 2. - pouze v druhém vydání.

Brandon, H.:

?11

(Sunday Times,)
"Osud s politiky žertuje." Lidová demokracie 25, 1969, č. 88 (15. leden), s. 2.

Brain, John:

?11

"'Zlatý sen' Johna Braina." Lidová demokracie 16, 1960, č. 87 (10. duben), s. 5. - v obou 
vydáních.

britské královské námořnictvo:

?11

"Atomová ponorka 'tankovala'." Lidová demokracie 25, 1969, č. 26 (31. leden), s. 2.

Britská státní banka:

?11

"Nadále nedůvěra k libře." Lidová demokracie 25, 1969, č. 135 (11. červen), s. 2.

britské válečné námořnictvo:

?11

"První velitelé britské atomové ponorky." Lidová demokracie 21, 1965, č. 277 (6. říjen), 



s. 2.

britská vláda:

?11

"Britská 'Bílá kniha' o obraně." Lidová demokracie 13, 1957, č. 83 (6. duben), s. 2.

Britten, Benjamin Edward:

?11

"B. Britten o své práci." Lidová demokracie 20, 1964, č. 98 (24. duben), s. 3.

Brogan, W. (profesor politických věd Cambridgeské univerzity):

?11

"Rychlý růst SSSR vyvolává zklamání v USA." Britský vědec o náladách ve Spojených 
státech. Diskuse 'o sovětské hospodářské výzvě'. Lidová demokracie 15, 1959, č. 84 (9. 
duben), s. 2. - druhé vydání.

Brooks, ?

?11

(Guardian,)
"S principy nelze kupčit." Rovnost 80, 1965, č. 230 (25. září), s. 2.

Brooksová, Eva:

?11

"Vážení pánové, deník Daily Mirror mně laskavě poslal vaši adresu..." Přel. RT. In: 
"Hledá svého syna." Rovnost 71, 1956, č. 6 (21. leden), s. 4.

Brown, Arthur:

?11 

"Artur (sic) je totální šílenec." Lidová demokracie 24, 1968, č. 289 (29. říjen), s. 6.

Brown, Bill (brankář):

?11

"Blanchflower: 'Rozhodne se na trávníku'." Trenér Dukly Vejvoda s cennými 
zkušenostmi spolu s Tottenhamem v Praze. Lidová demokracie 18, 1962, č. 37 (13. 
únor), s. 4.



"V šatnách po zápase." Lidová demokracie 18, 1962, č. 39 (15. únor), s. 4. - druhé 
vydání: "V šatně po zápase."

Brown, George (britský ministr zahraničních věcí):

?11

"Británie vstoupí do EHS." Lidová demokracie 22, 1966, č. 222 (13. srpen), s. 2.

"Británie pro přijetí ČLR do OSN." Lidová demokracie 22, 1966, č. 280 (10. říjen), s. 2.

Burns, Robert:

?09

"Milostná." Přel. J. Š. Tůma. Lidová demokracie 21, 1965, č. 169 (20. červen), s. 5.

"Nekárejte pořád ženu." Lidová demokracie 22, 1966, č. 223 (14. srpen), s. 5.

Bush, Alan:

?12

"Světová premiéra nové opery ve Výmaru." Rozhovor našeho redaktora se skladatelem 
Alanem Bushem. Lidová demokracie 12, 1956, č. 282 (21. listopad), s. 3.

Butler, Richard Austen (Baron Butler of Saffron Walden):

?11

"Postoj britské vlády." In: "Světový ohlas poselství N. S. Chruščova." Linie amerických 
průtahů na svolání  konference  je  neslučitelná s  vůlí  národů.  Lidová demokracie 14, 
1958, č. 181 (31. červenec), s. 2.

"Butlerovo jednání v Moskvě."  Britský ministr zahraničních věcí přijat N. S. 
Chruščovem. Lidová demokracie 20, 1964, č. 180 (29. červenec), s. 2.

Byron, George Gordon: 

?09

"Když jsme se rozcházeli." Přel. anonymní překladatel. Lidová demokracie 14, 1958, č. 
17 (19. leden), s. 5.

Calaghan, ? (britský ministr vnitra):

?11

"Londýn - nejbezpečnější velkoměsto." Lidová demokracie 25, 1969, č. 81 (5. duben), s. 



2.

Caldow, ? (kapitán Skotů):

?11

"Co řekli?" Lidová demokracie 17, 1961, č. 232 (27. září), s. 4. - druhé vydání.

Callaghan, Leonard James (britský ministr financí):

?11

"Ministr financí proti vojenským výdajům."  Lidová demokracie 22, 1966, č. 195 (17. 
červenec), s. 2.

Cameron, ?:

?11

(Daily Herald,)
"Mezinárodní obchod posilou míru." Zásadní projevy na Světové konferenci OSN. 
Poselství L. Johnsona. Lidová demokracie 20, 1964, č. 74 (26. březen), s. 2.

Campbell, Donald Malcolm:

?11

"Eso s královnou ho varovalo marně." Lidová demokracie 23, 1967, č. 6 (6. leden), s. 6.

Carvel, Robert: 

?11

(Evening Standard,)
"Britská vláda je rozhořčena." Lidová demokracie 19, 1963, č. 33 (7. únor), s. 2.

Cassandra, ?:

?11

(Daily Mirror,)
"Město kontrastů." Lidová demokracie 13, 1957, č. 291 (6. prosinec), s. 2.

"Největší rána prestiži amerického prezidenta." V Japonsku povolil jeden ze základních 
pilířů vojenské soustavy USA. Lidová demokracie 16, 1960, č. 149 (18. červen), s. 2. - v 
obou vydáních.

Castleová, Barbara Anne (Baroness Castle of Blackburn; poslankyně labouristické 
strany):



?11

"Neblahé důsledky společného trhu." Mlhavé odpovědi ministerského předsedy 
Macmillana v britské sněmovně. Lidová demokracie 18, 1962, č. 170 (19. červenec), s. 
2. - pouze v prvním vydání.

Chadwick, John:

?12

"Antika ještě čeká na objevy." Rozhovor s profesorem university v Cambridge Johnem 
Chadwickem. Lidová demokracie 22, 1966, č. 146 (29. květen), s. 5.

Charles, William John:

?11

"Kdo vyhraje v neděli?" In: "John Charles: Jsme zklamáni porážkou v NDR." Fotbalisté 
Walesu mají zraněného Bowena a Tapscotta, ale nastoupí již s Danielem. Lidová 
demokracie 13, 1957, č. 123 (23. květen), s. 4. 

"John Charles má slovo." In: "Vídeň říká: Železobeton z Prahy proti našemu útoku." 
Lidová demokracie 13, 1957, č. 246 (13. říjen), s. 12.

Chesterton, Gilbert Kieth:

?08

"Paradoxy otce Browna." Přel. anonymní překladatel. Lidová demokracie 23, 1967, č. 
354 (24. prosinec), s. 9.

Cheyney, Peter:
RN: Reginald Evelyn Peter Southouse Cheyney

?08

"Gangsteři." Přeložil J. T. Lidová demokracie 21, 1965, č. 72 (14. březen), s. 6.

Christie, Agatha:

?08

"Chybějí pádné důkazy." Přel. Gizela Šmidlíková. Lidová demokracie 25, 1969, č. 162 
(12. červenec), Neděle s LD, č. 22, s. 12.

Christie, Julie (Frances):

?11



"'Miláček'  Julie  Christie  hovoří  o  sobě."  Lidová  demokracie  24,  1968,  č.  185  (6. 
červenec), Sobotní příloha č. 1, s. [2].

Cilcennin, James Thomas (první lord admirality):

?11

"Slavnostní přípitek ministra námořnictví lorda Cilcennina." In: "Aby více lodí 
přátelství a míru plulo mezi našimi přístavy." Lidová demokracie 12, 1956, č. 98 (22. 
duben), s. 1.

Clark, James "Jim"/"Jimmy" (automobilový závodník):

?11

"Také Jim Clark má strach." Lidová demokracie 21, 1965, č. 225 (15. srpen), s. 8.

Coleridge, Samuel Taylor:

?09

"Na říčku v kraji dětství." Přel. Václav Renč. Lidová demokracie 21, 1965, č. 302 (31. 
říjen), s. 5.

Collins, John (představitel britského mírového hnutí):

?11

"Kanovník Collins a schůzka šéfů vlád." Lidová demokracie 16, 1960, č. 126 (24. 
květen), s. 2. - v obou vydáních.

"Saigon není s to držet krok s NFO." Sharp nekomentuje zprávu o pravděpodobném 
použití sovětské rakety. Lidová demokracie 21, 1965, č. 206 (27. červenec), s. 2.

Conn, Arthur:

?11

"Královna Viktorie to měla horší."  Lidová demokracie  24, 1968, č. 317 (30. listopad), 
Sobotní příloha č. 19, s. 3.

Corbett, David:

?11

"Pickles našel Zlatou Niké." Pejsek vrátil Scotland Yardu spánek. Lidová demokracie 
22, 1966, č. 87 (29. březen), s. 1.



Coulson, Charles Alfred:

?11

"Pokusné výbuchy musí být ihned zastaveny." Vědci ze všech zemí proti atomovému 
zbrojení. Lidová demokracie 13, 1957, č. 132 (2. červen), s. 2.

Crankshaw, Edward:

?11

(New York Herald Tribune,)
"Velmi postrádají 'železnou oponu'." Lidová demokracie 12, 1956, č. 94 (18. duben), s. 
2.

Cronin, A(rchibald) J(oseph):

?08

"Sourozenci." Přel. Pavel Švestka. Lidová demokracie 20, 1964, č. 292 (6. prosinec), s. 
6.

Crossman, Richard Howard Stafford (labouristický poslanec):

?11

(Daily Mirror,)
"Adenauer prosazoval v USA militaristický kurs." Spojené státy nehodlají odvolat svá 
vojska ze západního Německa. Lidová demokracie 13, 1957, č. 129 (30. květen), s. 2. 

"Labouristé nesouhlasí s Edenem." Lidová demokracie 16, 1960, č. 24 (28. leden), s. 2.

Viscount Cunningham of Hyndhope:

?11

(Sunday Times,)
"V čem měl Dönitz pravdu?" Lidová demokracie 15, 1959, č. 40 (15. únor), s. 2. - první 
vydání.

Dalton, ? (labouristický poslanec):

?11

"Náznaky chystané intervence USA." Lidová demokracie 12, 1956, č. 296 (7. prosinec), 
s. 2.

Darwin, Charles:



?11

"Darwinismus v zrcadle miliardy let." Pozoruhodná výstava v pražském Národním 
museu. Lidová demokracie 15, 1959, č. 138 (11. červen), s. 3. - druhé vydání.

Davey, John:

?11

(Observer,)
"Mohutná hnací síla." In: "Celý svět slyší umělou družici Země." Lidová demokracie 
13, 1957, č. 241 (8. říjen), s. 2.  

Davies, H. (labouristický poslanec):

?11

(projev ve městě Stoke-on-Trent)
"Labourista o chystané schůzce NATO." Lidová demokracie 13, 1957, č. 277 (20. 
listopad), s. 3. 

Davies, Peter:

?11

"Scotland Yard zatím tápe naprázdno." Lidová demokracie 23, 1967, č. 26 (26. leden), s. 
3.

Dewey, ?

?11

(Sunday Express,)
"Dewey pro demisi Dullese." In: "Kampaň kolem 'tajné' Gaitherovy zprávy." Lidová 
demokracie 13, 1957, č. 307 (24. prosinec), s. 2. 

Dickens, Charles:

?08

"Ranní dostavník." Přel. EK. Lidová demokracie 13, 1957, č. 168 (14. červenec), s. 6. 

?11

"Jako a časů Dickensových." Lidová demokracie 13, 1957, č. 269 (10. listopad), s. 1-2. 

Dornack, Wayne Ronald:

?12



"Praha v obležení." McLeod: Budeme třetí. Dornack: Jen ne šestí. Rovnost 84, 1969, č. 
61 (13. březen), s. 8.

Doyle, Conan:

?08

"Husarova svatba." Přel. az. Lidová demokracie 14, 1958, č. 286 (30. listopad), s. 6.

Dunwoody, John Elliot Orr (labouristický poslanec):

?11

"Dýmějový mor ve Vietnamu." Lidová demokracie 23, 1967, č. 151 (3. červen), s. 2.

Dyson, Antony (oxfordský pastor):

?11

"Jednota cílů – příznivý předpoklad dialogu." Rozhlasová beseda BBC o vztazích mezi 
marxisty a křesťany. Lidová demokracie 23, 1967, č. 206 (28. červenec), s. 2.

Eden, Anthony:

?11

"Eden o návštěvě státníků SSSR." Lidová demokracie 12, 1956, č. 36 (9. únor), s. 3.

"Edenův projev v dolní (sic) sněmovně." Lidová demokracie 12, 1956, č. 40 (15. únor), 
s. 2.

"Srdce - zbraň nejmocnější." Lidová demokracie 12, 1956, č. 63 (11. březen), s. 1.

"Program sovětské návštěvy." Lidová demokracie 12, 1956, č. 73 (23. březen), s. 2.

"Britannie očekává sovětské státníky." Lidová demokracie 12, 1956, č. 91 (14. duben), 
s. 2.

"Eden odpověděl na dotazy." Lidová demokracie 12, 1956, č. 108 (3. květen), s. 2.

"Uvítací projev Sira Anthony Edena." In: "Sovětští státníci přijeli do Velké Británie." 
Lidová demokracie 12, 1956, č. 96 (20. duben), s. 2.

"Eden o nové schůzi čtyř." Lidová demokracie 12, 1956, č. 121 (18. květen), s. 2.

"A. Eden do Moskvy." Lidová demokracie 12, 1956, č. 168 (12. červenec), s. 2. 

"Odpověď na poselství o odzbrojení." Lidová  demokracie 12,  1956, č. 168 (12. 
červenec), s. 2. 



"Britská vláda jedná o Kypru." Lidová demokracie 12, 1956, č. 170 (14. červenec), s. 2.

"V. Britannie bude mít vodíkovou pumu." Lidová  demokracie 12,  1956, č. 179 (25. 
červenec), s. 2.

"Televisní projev A. Edena."  In:  "President Eisenhower o Suezu." Lidová demokracie 
12, 1956, č. 193 (10. srpen), s. 2.

"Oposice volá po odstoupení Edena." In: "Nová provokace Západu v suezské otázce." 
Rovnost 71, 1956, zvláštní vydání č. 4 (13. září), s. 2.

"Edenův projev v parlamentě." In: "Britští a francouzští lodivodi podlehli nátlaku." 
Lidová demokracie 12, 1956, č. 223 (14. září), s. 2.

"Hlasování o důvěře britské vládě." In: "Suezská otázka v britském parlamentě." Lidová 
demokracie 12, 1956, č. 224 (15. září), s. 2.

Bouřlivé zasedání britského parlamentu o suezském problému." In: "Ostrá kritika 
Edenovy politiky vůči Egyptu." (Výstavní) Rovnost 71, 1956, č. 74 (15. září), s. 2.

"Britannie a Francie položily Egyptu ultimatum." President Násir (sic.) odmítl tvrzení 
ministerského předsedy Edena. Lidová demokracie 12, 1956, č. 264 (1. listopad), s. 2.

"Edenova odpověď." In: "Vojenská agrese v Egyptě pokračuje." Lidová demokracie 12, 
1956, č. 267 (4. listopad), s. 1.

"Doba prý není vhodná." Lidová demokracie 12, 1956, č. 279 (17. listopad), s. 2.

(Edenovy paměti,)
"Eden o setkání s N. S. Chruščovem." Lidová demokracie 16, 1960, č. 21 (24. leden), s. 
2. - první vydání.

Eden, Guy:

?11

(Daily Sketch – 23. leden,)
"Neshody v britské vládě." Lidová demokracie 14, 1958, č. 22 (25. leden), s. 2.

Edgar, Donald:

?11

(Evening Standard,)
"Velké oči." Přel. anonymní překladatel. In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 17, 
1961, č. 203 (24. srpen), s. 2. - obě vydání.

Eduard VIII.:

?11



(Sunday Express,)
"Královnin strýc píše paměti." Lidová demokracie 23, 1967, č. 87 (29. březen), s. 3.

"Velká Británie: Rozpaky nad vévodovými pamětmi." Lidová demokracie 23, 1967, č. 
88 (30. březen), s. 3.

Eggintonová, Joyce:

?11

(Daily Herald,)
"Ještě o Carpenterově letu." Lidová demokracie 18, 1962, č. 125 (27. květen), s. 2.

Esslin, Martin (šéf dramatického oddělení BBC):

?11

"Přehlídka britské rozhlasové hry." Lidová demokracie 25, 1969, č. 35 (11. únor), s. 5.

Evans, John Davies:

?11

"Objevy v Knossu." Lidová demokracie 22, 1966, č. 299 (29. říjen), s. 2.

Ewer, ? (dopisovatel listu Daily Herald):

?11
"Jednání nebo ultimatum?" In: "President Násir odmítá Eisehowerovo prohlášení." 
Lidová demokracie 12, 1956, č. 212 (1. září), s. 2.

Foot, Michael:

?11

(Daily Herald,)
"H. Macmillan dnes do Sovětského svazu." Britský ministerský předseda bude jednat v 
Moskvě o politických a obchodních otázkách. Lidová demokracie 15, 1959, č. 45 (21. 
únor), s. 2. - druhé vydání

"Britské sankce schváleny, ale..." Londýn odpověděl rhodské rasistické vládě. Návrh 
etiopského císaře. Lidová demokracie 21, 1965, č. 319 (17. listopad), s. 2.

Ford, J. (britský vědec):

?11



"Tiché kroky do vesmíru." Lidová demokracie 21, 1965, č. 351 (19. prosinec), s. 2.

Forrest, ?

?12

(News Chronicle,)
"Snížení ozbrojených sil." In: "Z odpovědí předsedy vlády na dotazy čs. a zahraničních 
novinářů." Lidová demokracie 12, 1956, č. 127 (25. květen), s. 1.

Fulbrook, Walter:

?11

(Scotsman,)
"Baptistický misionář o teroru v Angole."  'Scotsman' kritizuje Macmillanovu vládu. 
Deslandesovo prohlášení. Lidová demokracie 17, 1961, č. 151 (24. červen), s. 2. - obě 
vydání.

Fuller, Ted:

?12

"Zločinec Wilson ve vězení na ostrově Wight." Rozhovor LD s pracovníkem Scotland 
Yardu Tedem Fullerem. Rozmlouval J. Kružík. Lidová demokracie 24, 1968, č. 30 (31. 
leden), s. 3.

Gadsby, ? (šéf střediska pro výzkum chemických zbraní – UK):

?11

"Vojáci krmili ptáčky." Lidová demokracie 25, 1969, č. 130 (5. červen), s. 2.

Gaitskell, Hugh Todd Naylor:

?11

"Gaitskell v americké televisi." Lidová demokracie 12, 1956, č. 124 (22. květen), s. 2.

"Nová provokace Západu v suezské otázce." Rovnost 71, 1956, zvláštní vydání č. 4 (13. 
září), s. 2.

Bouřlivé zasedání britského parlamentu o suezském problému." In: In: "Ostrá kritika 
Edenovy politiky vůči Egyptu." (Výstavní) Rovnost 71, 1956, č. 74 (15. září), s. 2.

"Dvojí mínění o Edenovi." In: "Suezská otázka znovu do Rady bezpečnosti." Coty 
nepřijal Molletovu demisi. Vzrušená debata v dolní sněmovně. Lidová demokracie 13, 
1957, č. 117 (17. květen), s. 2.

(Newcastle)



"Gaitskell: Lid žádá zastavení pokusů." Lidová demokracie 13, 1957, č. 145 (18. 
červen), s. 2. 

"Neblahé důsledky společného trhu." Mlhavé odpovědi ministerského předsedy 
Macmillana v britské sněmovně. Lidová demokracie 18, 1962, č. 170 (19. červenec), s. 
2. - první vydání.

"Macmillanova vláda kritizována." Vedení labouristické strany stále terčem kritiky 
místních organizací. Lidová demokracie 18, 1962, č. 178 (28. červenec), s. 2. - v 
druhém vydání není citován Macmillan; podnadpis: Místní labouristické organizace 
nejsou spokojeny s vedením strany.

Gallagher, Willie:

?11

(Daily Record,)
"Proč se nepodařilo vyřadit Glasgow Rangers?" Lidová demokracie 15, 1959, č. 
277/278 (20./21. listopad), s. 4/6.

Galsworthy, John:

?08

"Odvaha." Přel. V. Kopalová. Lidová demokracie 17, 1961, č. 20 (22. leden), s. 6. - obě 
vydání.

Gardner, Jim:

?11

"Dolní sněmovna o atomovém vyzbrojování NSR." Obyvatelé Německé demokratické 
republiky prokázali svou rozhodnost zajistit mír. Lidová demokracie 15, 1959, č. 271 
(13. listopad), s. 2. - v obou vydáních.

Gatland, Kenneth William:

?11

"Vítězství kosmonautiky SSSR." Lidová demokracie 18, 1962, č. 194 (16. srpen), s. 2.

Gilbert, Michael:

?08

"Amatér." Přel. J. Trejbal. Lidová demokracie 20, 1964, č. 298 (13. prosinec), s. 6.

Gillman, H. R.:

?11



"Zámořská chvála Bratislavy." Lidová demokracie 14, 1958, č. 201 (23. srpen), s. 2.

Gollan, John (tajemník KS Velké Británie):

"Prohlášení KS Velké Británie." In: "Egypt odmítl Dullesův plán na zmezinárodnění 
Suezu." Káhirské jednání skončilo – začíná jednání v Londýně. (Výstavní) Rovnost 71, 
1956, č. 71 (11. září), s. 2.

"Británie na vážné křižovatce." Bruselská jednání zahájena. Macmillan se pokouší hájit 
EHS. Lidová demokracie 18, 1962, č. 240 (9. říjen), s. 2. - 2. vydání bez podnadpisu.

"Britský lid pro mírové soužití." Británie se musí vzdát nebezpečné pravicové politiky v 
NATO. Lidová demokracie 19, 1963, č. 89 (13. duben), s. 2.

"Nepomůže ani půl miliónů vojáků..." Rovnost 80, 1965, č. 166 (13. červenec), s. 2.

Greene, (Henry) Graham:

?08

"Věc obhajoby." Přel. A. Hoffmannová. Lidová demokracie 13, 1957, č. 54 (3. březen), 
s. 4. - autor chybně uveden jako "Graham Green."

"Svědectví." Přel. Gizela Šmidlíková. Lidová demokracie 24, 1968, č. 326 (7. prosinec), 
Sobotní příloha č. 20, s. 4.

?11

(Times,)
"Greene pro dělnické divadlo." Lidová demokracie 14, 1958, č. 154 (29. červen), s. 2.

"Greenův otevřený dopis." Lidová demokracie 19, 1963, č. 129 (31. květen), s. 1.

"Dojmy Grahama Greena z Kuby." Lidová demokracie 19, 1963, č. 192 (13. srpen), s. 2.

(Daily Telegraph,)
"Graham Greene protestuje." Lidová demokracie 20, 1964, č. 267 (7. listopad), s. 2.
"Graham Greene v Praze." Lidová demokracie 25, 1969, č. 31 (6. únor), s. 1.

"Setkání s Grahamem Greenem." Lidová demokracie 25, 1969, č. 31 (6. únor), s. 5.

"Graham Greene v Bratislavě." Lidová demokracie 25, 1969, č. 32 (7. únor), s. 1.

"S G. Greenem o politice." Stále kritický vůči politice USA. In: "Aktualita dne." Lidová 
demokracie 25, 1969, č. 32 (7. únor), s. 2.

Greenwood, Arthur William James Anthony (Baron Greenwood of Rossendale): 

?11



"Stále více hlasů pro jednání o Německu."  Macmillan o britské politice. Prohlášení 
předsedy belgického senátu." Lidová demokracie 17, 1961, č. 274 (15. listopad), s. 2.

"Výroční konference labouristů." Lidová demokracie 20, 1964, č. 298 (13. prosinec), s. 
2.

Hailwood, Mike:

?11

"Slova favoritů." In: "Už jsou tady!" První várka světových jezdců v Brně. Rovnost 80, 
1965, č. 174 (22. červenec), s. 6.

"Ať žije Velká cena 1966." Světovým šampionátem začala nová éra brněnského okruhu. 
Rovnost 80, 1965, č. 178 (27. červenec), s. 6.

Hamilton, W. (labouristický poslanec):

?11

"Velké výdaje za Margaretu." Lidová demokracie 21, 1965, č. 340 (8. prosinec), s. 2.

Hamsher, William:

?11

(Daily Express,)
"Alžírsku hrozí intervence." Francouzská vojenská policie převzala kontrolu Alžíru. 
Lidová demokracie 18, 1962, č. 177 (27. červenec), s. 2. - druhé vydání.

Hare, Cyril:
RN: Alfred Alexander Gordon Clark

?08

"Podezřelý." Přel. vpb. Lidová demokracie 19, 1963, č. 287 (1. prosinec), s. 6.

"Závěť." Přel. J. Trejbal. Lidová demokracie 22, 1966, č. 99 (10. duben), s. 6.

"Debora." Přel. J. Trejbal. Lidová demokracie 23, 1967, č. 36 (5. únor), s. 6.

"Poslední polibek." Přel. hš. Lidová demokracie 23, 1967, č. 312 (12. listopad), s. 6.

"Podezření." Přel. J. Trejbal. Lidová demokracie 24, 1968, č. 120 (1. květen), s. 4.

Harwood, Georges:

?12



"Velvyslanec české opery v Anglii." Hovoříme s lordem Harwoodem o pronikání české 
opery na britská jeviště. [Připravil] Jaroslav Procházka. Lidová demokracie 21, 1965, č. 
288 (17. říjen), s. 5. 

Hayter, W. (mimořádný a zplnomocněný velvyslanec Velké Británie v SSSR): 

?11

"Před návštěvou N. S. Chruščeva a N. A. Bulganina v Britannii." Projev britského 
velvyslance Sira W. Haytera v moskevské televisi. Lidová demokracie 12, 1956, č. 71 
(21. březen), s. 2.

Healey, Denis:

?11

(Sunday Citizen,)
"Díky za významný mírový čin." Blahopřejné telegramy N. S. Chruščovovi. Diskuse v 
americkém senátě. Lidová demokracie 19, 1963, č. 192 (13. srpen), s. 2.

Heath, Edward (náměstek britského ministerského předsedy):

?11

"Nejsložitější jednání." Lidová demokracie 18, 1962, č. 271 (14. listopad), s. 2.

"Heath sestavil stínový kabinet." Lidová demokracie 21, 1965, č. 216 (6. srpen), s. 2.

Heenan, ? (římskokatolický arcibiskup v Liverpoolu)

?11

"Slova liverpoolského arcibiskupa." Lidová demokracie 19, 1963, č. 109 (7. květen), s. 
2.

Henderson, A. (labouristický poslanec):

?11

"Macmillan ke konferenci šéfů vlád." Lidová demokracie 15, 1959, č. 162 (9. červenec), 
s. 2. - druhé vydání.

Henriques, Basil (pedagog):

?11

"K čemu vede braková literatura." Lidová demokracie 12, 1956, č. 76 (27. březen), s. 2.



Hill, Graham:

?11

"Boj nejen o rekordy, ale i o lepší vozy." Slovo má mistr světa Graham Hill.  Lidová 
demokracie 24, 1968, č. 315 (28. listopad), s. 6.

hlasatel soukromé anglické společnosti:

?11

"'Žert' anglické televize." Lidová demokracie 15, 1959, č. 46 (22. únor), s. 2.

Hobbes, Thomas:

?11

"Slova moudrých." Rovnost 84, 1969, č. 73 (27. březen), s. 5.

Hodgson, Ralph:

?09

"Čase, ty cikáně." Přel. Jiří Levý. Lidová demokracie 16, 1960, č. 9 (10. leden), s. 5. - v 
obou vydáních.

Home, Alexander Frederick Douglas:

?11

"Prohlášení britského ministra o Číně." Lidová demokracie 17, 1961, č. 36 (10. únor), s. 
2. - druhé vydání.

"Změnit studenou válku v mír..."  In: Tři velmoci podepsaly v Moskvě dohodu. 
Historická událost v Kremelském paláci. Lidová demokracie 19, 1963, č. 186 (6. srpen), 
s. 1.

"Macmillan a lord Home o dohodě." Lidová demokracie 19, 1963, č. 190 (10. srpen), s. 
2.

"Hlasy pro mír stále mohutní." Další podpisy mírové smlouvy. Z rozhlasového projevu 
lorda Homa. Lidová demokracie 19, 1963, č. 196 (17. srpen), s. 2.

"Nepokoje v jihovýchodní Asii."  Demonstranti obsadili indonéské velvyslanectví v 
Kuala Lumpuru. Lidová demokracie 19, 1963, č. 225 (20. září), s. 2.

"Řešit otázky cestou jednání." Příznivý průběh všeobecné rozpravy na VS OSN v New 
Yorku. Lidová demokracie 19, 1963, č. 236 (3. říjen), s. 2.



"Poselství Douglase-Homa Chruščovovi."  Lidová demokracie 19, 1963, č. 256 (26. 
říjen), s. 2.

"Homův 'plán' na odzbrojení." Lidová demokracie 19, 1963, č. 266 (7. listopad), s. 2.

"Prohlášení Douglase-Homa." Lidová demokracie 19, 1963, č. 311 (30. prosinec), s. 2.

"Homova tisková konference." Lidová demokracie 20, 1964, č. 40 (15. únor), s. 2.

"Význam sovětsko-americké dohody."  Příznivější ovzduší pro odzbrojovací jednání v 
Ženevě. Lidová demokracie 20, 1964, č. 96 (22. duben), s. 2.

"Douglas-Home o situaci vlády." Lidová demokracie 21, 1965, č. 190 (11. červenec), s. 
2.

Hughes, Emrys:

?11/otevřený dopis

(Peace News,)
"Dopis generálu Norstadovi." Lidová demokracie 13, 1957, č. 44 (20. únor), s. 2. 

"LOCH NESS a jeho nestvůra v dolní sněmovně." Lidová demokracie 13, 1957, č. 180 
(28. červenec), s. 3. 

Hughes, Pat:

?12

"Hrají nádherný tenis všude." Hughes, vítěz Wimbledonu 1936, tvrdí, že špičková 
úroveň tenisu se nemění. Lidová demokracie 21, 1965, č. 243 (2. září), s. 4. - jméno 
tazatele neuvedeno.

Issigonis, Alec:
GR > UK

?11

"Slovo má Alec Issigonis." Lidová demokracie 24, 1968, č. 273 (10. říjen), s. 6.

Jenkins, Clive:

?11

(Reynolds News,)
"Britský hlas o sovětském letectvu." Lidová demokracie 13, 1957, č. 177 (25. červenec), 



s. 2. 

Jenkins, Roy Harris (Baron Jenkins of Hillhead; poslanec labouristické strany):

?11

"Značné ztráty Američanů."  B-52 bombardují laoské území. Brazílie dodá zbraně. 
Verbování studentů. Lidová demokracie 22, 1966, č. 122 (4. květen), s. 2.

Jerome, Jerome Klapka:

?08

"Lekce." Přel. zp. Lidová demokracie 21, 1965, č. 260 (19. září), s. 6.

Johnson, Hewlett (děkan z Cantabury):

?11

(Berliner Zeitung,)
"Prohlášení Hewletta Johnsona." Lidová demokracie 15, 1959, č. 167 (15. červenec), s. 
2. - v obou vydáních.

"Otázka míru je otázkou budoucnosti lidstva." Hlasy významných osobností 
křesťanského světa vyzývají k odzbrojení. Lidová demokracie 15, 1959, č. 274 (17. 
listopad), s. 2. - v obou vydáních.

Jordan, Collin (vůdce anglických nacistů):

?11

"Pro nacisty je Ku-klux-klan levicí."  Světová unie nacionálních socialistů vydává v 
USA ‘vědeckou’ revui. Lidová demokracie 22, 1966, č. 286 (16. říjen), s. 2.

Kellerová, Anna (členka londýnské městské rady):

?11

"O zastavení jaderných pokusů." Delegace žen na ženevskou konferenci. Tisk USA 
dezorientuje veřejnost. Lidová demokracie 18, 1962, č. 79 (3. duben), s. 2. - pouze v 
prvním vydání.

Kemp, Robert (lékař):

?11

"Rady  pro  lidi  s  nemocným  srdcem."  Lidová  demokracie  24,  1968,  č.  196  (17. 



červenec), s. 2.

Kenton, L.:
with Jack Putterill

?11

"Poselství národům ČSSR." Lidová demokracie 17, 1961, č. 286 (29. listopad), s. 2. - 
první vydání.

Kersh, Gerald:

?08

"Brightonský netvor." Přel. J. Jech. Lidová demokracie 22, 1966, č. 202 (24. červenec), 
s. 6.

Killrean, ? (bývalý velvyslanec v Káhiře):

?11

"Rozpory v západním táboře se prohlubují." Americká expanse hlavní příčinou neshod 
mezi USA a "spojenci". Lidová demokracie 13, 1957, č. 89 (13. duben), s. 2. 

King, Cecil:

?11

"Cecil King: podřadné zboží z USA." Lidová demokracie 23, 1967, č. 119 (1. květen), s. 
2.

"Setkání s největším britským vydavatelem." Lidová demokracie 23, 1967, č. 151 (3. 
červen), s. 1.

Knight, ?:

?11

(Sunday Express,):
"Západ o požadavcích revanšismu."  Anketa listu Süddeutsche Zeitung: Odra-Nisa 
definitivní hranicí. Lidová demokracie 21, 1965, č. 17 (18. leden), s. 2.

Knowles, David (profesor na Cambridge):

?11

"Neuvěřitelná skutečnost: V Anglii se nevyučuje dějinám Ruska." Pro Oxford je to 
"riziko". Příliš přitažlivá historie. Lidová demokracie 18, 1962, č. 83 (7. duben), s. 3. - 
obě vydání.



Kopking, Andrew:

?11

(New Statesman,)
"USA chystají rozšíření války." Americký lid si začíná uvědomovat, že Vietnam je 
druhá Korea. Lidová demokracie 21, 1965, č. 192 (13. červenec), s. 2.

Labour Party:

?11/documents

"Labouristická vláda a vodíkové pumy." Lidová demokracie 14, 1958, č. 237 (4. říjen), 
s. 2.

Labton, P. J.:

?11

"Doznání britského diverzanta." Lidová demokracie 19, 1963, č. 44 (20. únor), s. 2.

Lamb, H. M. (anglický meteorolog):

?11

"Počasí nás bude zlobit." Lidová demokracie 23, 1967, č. 77 (18. březen), s. 2.

Law, Denis:

?11

"Co řekli?" Lidová demokracie 17, 1961, č. 232 (27. září), s. 4. - druhé vydání.

"Dennis Law hledá mistra světa." Lidová demokracie 22, 1966, č. 183 (5. červenec), s. 
4.

Leacock, Stephen (Butler):
CAN>UK

?08

"Můj neznámý přítel." Přel. Dv. Lidová demokracie 15, 1959, č. 285 (29. listopad), s. 6.

"Starožitnosti."  Přel. dk. Lidová demokracie 16, 1960, č. 51 (28. únor), s. 6. - v obou 
vydáních.

"Jak jsme slavili matčin svátek." Přel. J. Serbusová. Lidová demokracie 16, 1960, č. 137 
(5. červen), s. 6. - v obou vydáních.



"Jak jsme slavili Svátek matek."  Přel. anonymní překladatel. Lidová demokracie 19, 
1963, č. 215 (8. září), s. 6. - obě vydání.

"Rozhovory s pradědečkem."  Přel. M. Trnka. Lidová demokracie 20, 1964, č. 88 (12. 
duben), s. 6.

"Mé viktoriánské mládí." Přel. M. Trnka. Lidová demokracie 20, 1964, č. 220 (13. září), 
s. 6.

Lee, ? (ministr energetiky):

?11

"První zkouška labouristické vlády."  Většina sedmi hlasů při hlasování o zestátnění 
ocelářského průmyslu. Lidová demokracie 20, 1964, č. 270 (11. listopad), s. 2.

Lee, Asher (anglický odborník na sovětské raketové střely a letectvo, důstojník 
RAF):

?11

"Britský důstojník o návrzích SSSR." Lidová demokracie 15, 1959, č. 187 (7. srpen), s. 
2. - druhé vydání.

Leighová, Vivien:

?11

"Anglie není vhodné místo pro herce." Lidová demokracie 13, 1957, č. 167 (13. 
červenec), s. 2.

Lennon, John:

?11

"Beattles (sic) o válce ve Vietnamu." Lidová demokracie 22, 1966, č. 186 (8. červenec), 
s. 2. 

"Výroky kytaristy Lennona." Lidová demokracie 22, 1966, č. 214 (5. srpen), s. 2.

"Protibeatlesovská vlna opadá?" Lidová demokracie 22, 1966, č. 227 (18. srpen), s. 2.

Lewis, John (profesor londýnské univerzity):

?11

"Jednota cílů – příznivý předpoklad dialogu." Rozhlasová beseda BBC o vztazích mezi 
marxisty a křesťany. Lidová demokracie 23, 1967, č. 206 (28. červenec), s. 2.

Limericková, Angela:



?12

"Porozuměním lidí k přátelství mezi národy." Lidová demokracie 25, 1969, č. 220 (18. 
září), s. 1.

Linneil, W. H.:

?11

"Předstih socialistických zemí." Lidová demokracie 16, 1960, č. 206 (24. srpen), s. 2. - 
druhé vydání.

Lloyd, Selwyn:

?11

"S. Lloyd: Historická návštěva." Lidová demokracie 12, 1956, č. 105 (30. duben), s. 2.

"Výsledky konference Comonwelthu (sic)." Lidová demokracie 12, 1956, č. 166 (10. 
červenec), s. 2.

"Bezpříkladný manévr delegace USA v Londýně." Lidová demokracie 12, 1956, č. ? 
(23. srpen), s. 2.

"Závěrečné rozhovory H. Macmillana v Moskvě." A. I. Mikojan: Úsloví 'žít a nechat žít' 
ať je zásadou mezinárodních vztahů. Lidová demokracie 15, 1959, č. 53 (3. březen), s. 
2.

"Mcmillan a Lloyd o Ženevě." Lidová demokracie 15, 1959, č. 162 (9. červenec), s. 2. - 
první vydání.

"Oficiální schůze ženevské konference." Projevy zástupců všech šesti zemí. Lidová 
demokracie 15, 1959, č. 169 (17. červenec), s. 2. - první vydání.

Lonsdaleová, Kathleen:

?11

"Vojenské přípravy znamenají hanebné mrhání penězi." In: "Zastavit zkoušky s 
nukleárními zbraněmi." Lidová demokracie 13, 1957, č. 129 (30. květen), s. 1.

Lovell, Bernard: 

?11

(Time,)
"Sovětské kosmické rakety roztaví led studené války." Lid asijských a afrických zemí 
vítá historický úspěch sovětské vědy. Lidová demokracie 15, 1959, č. 222 (17. září), s. 



1. - první vydání.

(Observer,)
"USA ohrožují kosmickou rovnováhu." Lidová demokracie 18, 1962, č. 109 (8. květen), 
s. 2.

"Svět sleduje 'Vostok 3' s obdivem." Radiogram N. S. Chruščova A. Nikolajevovi na 
palubu kosmické lodi. Lidová demokracie 18, 1962, č. 191 (12. srpen), s. 2. - druhé 
vydání.

"První krok k přistání na Měsíci." Nejdůležitější téma světového tisku: skupinový let 
sovětských kosmonautů. Lidová demokracie 18, 1962, č. 193 (15. srpen), s. 2. - druhé 
vydání.

"Skvělý úspěch techniky a odvahy." Tanec dvou kosmických lodí. Lidová demokracie 
21, 1965, č. 349 (17. prosinec), s. 2.

Mac Diarmid, Hugh:

?09

"Duha." Přel. Jiří Levý. Lidová demokracie 12, 1956, č. 195 (12. srpen), s. 5.

MacDonaldová, Barbara:

?11

(Times,)
"Nezastavím v noci." Lidová demokracie 22, 1966, č. 44 (14. únor), s. 2.

Maclay, ?

?11

"LOCH NESS a jeho nestvůra v dolní sněmovně." Lidová demokracie 13, 1957, č. 180 
(28. červenec), s. 3. 

Macmillan, Harold Maurice:

?11

 "Hospodářská situace V. Britannie." Lidová demokracie 12, 1956, č. 48 (23. únor), s. 9.

with Dwight D. Eisenhower
"Závěrečné komuniké z Bermud." Lidová demokracie 13, 1957, č. 73 (26. březen), s. 2.

with Louis St. Laurent
"Britsko-kanadské komuniké." Lidová demokracie 13, 1957, č. 75 (28. březen), s. 2.

"Macmillan vyhýbavě odpovídá." Lidová demokracie 13, 1957, č. 105 (3. květen), s. 2. 



"Macmillanova odpověď N. Bulganinovi." Britský tisk: Macmillanovy návrhy zastaraly 
vzhledem k novým návrhům SSSR. Lidová demokracie 13, 1957, č. 147 (20. červen), s. 
2. 

"Macmillan o dohodě se SSSR." Lidová demokracie 13, 1957, č. 153 (27. červen), s. 2. 

"Macmillanova odpověď na Bulganinovo poselství." Lidová demokracie 13, 1957, č. 
212 (4. září), s. 2. 

"Macmillan odmítá rozhovory." Lidová demokracie 14, 1958, č. 16 (18. leden), s. 2.

"V červnu konference předsedů vlád?" Lidová demokracie 14, 1958, č. 28 (1. únor), s. 
2.

"Macmillanova odpověď Bulganinovi." Lidová demokracie 14, 1958, č. 36 (11. únor), s. 
2.

"Macmillan k schůzce šéfů vlád." Lidová demokracie 14, 1958, č. 56 (6. březen), s. 2.

"USA souhlasí s konferencí 12. srpna." Eisenhower proti schůzi šéfů vlád v Moskvě – 
Macmillan navrhuje stejné datum jako USA. Lidová demokracie 14, 1958, č. 183 (2. 
srpen), s. 2.

"Macmillanovo blahopřejné poselství." Lidová demokracie 15, 1959, č. 4 (5. leden), s. 
2. - v prvním vydání.

"Macmillan o schůzce šéfů vlád." Lidová demokracie 15, 1959, č. 19 (22. leden), s. 2. - 
první vydání.

"Macmillanův projev k novinářům." Lidová demokracie 15, 1959, č. 20 (23. leden), s. 2. 
- první vydání.

 "Odpověď H. Macmillana." In: "N. S. Chruščov přivítal H. Macmillana v Moskvě." 
První návštěva britského ministerského předsedy v Sovětském svazu v mírové době. 
Lidová demokracie 15, 1959, č. 46 (22. únor), s. 2. - druhé vydání.

"Prohlášení H. Macmillana před odletem do Moskvy." In: "N. S. Chruščov přivítal H. 
Macmillana v Moskvě." Prví návštěva britského ministerského předsedy v Sovětském 
svazu v mírové době. Lidová demokracie 15, 1959, č. 46 (22. únor), s. 2. - druhé vydání.

"H. Macmillan navštívil Moskevskou universitu." In: "Projev N. S. Chruščova na 
britském velvyslanectví." Lidová demokracie 15, 1959, č. 47 (24. únor), s. 2. - druhé 
vydání.

"Macmillan - a Adenauer." Lidová demokracie 15, 1959, č. 52 (1. březen), s. 1. - v obou 
vydáních.

"Závěrečné rozhovory H. Macmillana v Moskvě." A. I. Mikojan: Úsloví 'žít a nechat žít' 
ať je zásadou mezinárodních vztahů. Lidová demokracie 15, 1959, č. 53 (3. březen), s. 



2. - první vydání.

"N. S. Chruščov: Jsme s výměnou názorů spokojeni." Projev N. S. Chruščova a H. 
Macmillana na recepci v Kremlu. Lidová demokracie 15, 1959, č. 53 (3. březen), s. 2. - 
druhé vydání.

"Tisková konference H. Macmillana." In: "V Moskvě podepsáno sovětsko-britské 
prohlášení." Ministerský předseda Velké Británie H. Macmillan odcestoval do Londýna. 
Lidová demokracie 15, 1959, č. 54 (4. březen), s. 1/2. - v obou vydáních, ve druhém 
vydání: "Pro řešení berlínské otázky cestou rozhovorů." Diskuse na tiskové konferenci s 
britským ministerským předsedou H. Macmillanem.

"Macmillan o rozhovorech v Kremlu." Lidová demokracie 15, 1959, č. 57 (7. březen), s. 
4. - druhé vydání.

"Dolní sněmovna o dohodě se SAR." Lidová demokracie 15, 1959, č. 66 (18. březen), s. 
2. - druhé vydání.

"Světová veřejnost žádá konferenci šéfů vlád." Lidová demokracie 15, 1959, č. 74 (27. 
březen), s. 2 – druhé vydání: "Macmillan mluvil v Dolní sněmovně." č. 73 (26. březen), 
s. 2.

"Macmillan k nastávající konferenci." Lidová demokracie 15, 1959, č. 98 (25. duben), s. 
2. - obě vydání.

"O konferenci na nejvyšší úrovni." Lidová demokracie 15, 1959, č. 163 (10. červenec), 
s. 2. - druhé vydání.

"Macmillan státníkům SSSR a USA." Lidová demokracie 15, 1959, č. 232 (29. září), s. 
2. - první vydání.

"Konferencí šéfů vlád možno dosáhnout dohody."  Z pondělního projevu britského 
ministerského předsedy Macmillana v Londýně. Lidová demokracie 15, 1959, č. 275 
(18. listopad), s. 2. - druhé vydání.

"Macmillan o jednání v Paříži." Lidová demokracie 15, 1959, č. 305 (23. prosinec), s. 2.

with Dwight D. Eisenhower
"Společné prohlášení Eisenhowera a Macmillana."  Částečný souhlas se sovětskými 
návrhy v nukleární politice. Lidová demokracie 16, 1960, č. 78 (31. březen), s. 2. - první 
vydání.

"Prohlášení H. Macmillana." Lidová demokracie 16, 1960, č. 69 (20. březen), s. 2. - 
druhé vydání.

"Projev Macmillana." In: "Předběžná porada šéfů vlád." První předběžná schůze v 
Elysejském paláci za řízení presidenta Ch. de Gaulla. Lidová demokracie 16, 1960, č. 
120 (17. květen), s. 2. - druhé vydání. 

"Macmillan o Valném shromáždění." Lidová demokracie 16, 1960, č. 252 (16. říjen), s. 



2. - druhé vydání.

(dopis konzervativnímu poslanci H. Legge-Bourkeovi)
"Macmillan  o  britské  národní  politice."  Lidová  demokracie  16,  1960,  č.  291  (2. 
prosinec), s. 2. - druhé vydání.

"Britská vláda stojí proti dělnictvu."  V Dolní sněmovně zdůvodňoval Macmillan 
hospodářská opatření. Lidová demokracie 17, 1961, č. 181 (29. červenec), s. 2. - obě 
vydání.

"Macmillanovo prohlášení." Lidová demokracie 17, 1961, č. 252 (20. říjen), s. 2. - první 
vydání.

"Stále více hlasů pro jednání o Německu."  Macmillan o britské politice. Prohlášení 
předsedy belgického senátu." Lidová demokracie 17, 1961, č. 274 (15. listopad), s. 2.

"Britsko-americký atomový trust." Lidová demokracie 18, 1962, č. 34 (9. únor), s. 2. - 
druhé vydání.

"Nový krok k míru ve světě." Návrh N. Chruščova středem pozornosti. Odvážně řešit 
otázku odzbrojení. Lidová demokracie 18, 1962, č. 39 (15. únor), s. 2. - v obou 
vydáních

"H. Macmillan N. S. Chruščovovi." Lidová demokracie 18, 1962, č. 57 (8. březen), s. 2. 
- v obou vydáních.

"Macmillan o jaderných pokusech." Lidová demokracie 18, 1962, č. 62 (14. březen), s. 
2. - druhé vydání.

"V příkrém rozporu s vůlí národů." Macmillanův licoměrný projev. Demonstrace a 
protesty proti zkouškám. Lidová demokracie 18, 1962, č. 100 (28. duben), s. 2. - v obou 
vydáních

"Pokrytecký postoj USA k Laosu." Propagandistická kampaň v USA má zastřít agresi. 
Lidová demokracie 18, 1962, č. 117 (18. květen), s. 2. - druhé vydání.

"Neblahé důsledky společného trhu." Mlhavé odpovědi ministerského předsedy 
Macmillana v britské sněmovně. Lidová demokracie 18, 1962, č. 170 (19. červenec), s. 
2. - první vydání.

"Macmillanova vláda kritizována." Vedení labouristické strany stále terčem kritiky 
místních organizací. Lidová demokracie 18, 1962, č. 178 (28. červenec), s. 2. - v 
druhém vydání není citován Macmillan; podnadpis: Místní labouristické organizace 
nejsou spokojeny s vedením strany.

"Británie na vážné křižovatce." Bruselská jednání zahájena. Macmillan se pokouší hájit 
EHS. Lidová demokracie 18, 1962, č. 240 (9. říjen), s. 2. - 2. vydání bez podnadpisu.

"Macmillan podporuje provokaci." In: "Další vojenské přípravy USA." Lidová 
demokracie 18, 1962, č. 255 (26. říjen), s. 2.



"Macmillan hájí politiku síly." Lidová demokracie 18, 1962, č. 287 (2. prosinec), s. 2.

"Britská sněmovna o vojenských otázkách." Lidová demokracie 19, 1963, č. 28 (1. 
února), s. 2.

"Brusel přivedl rozpory ke krizi." Britská veřejnost požaduje rozšíření obchodu se 
socialistickými zeměmi. Lidová demokracie 19, 1963, č. 32 (6. únor), s. 2.

"Projev naprosto nezávazný." Lidová demokracie 19, 1963, č. 161 (7. červenec), s. 2.

"Macmillan a lord Home o dohodě." Lidová demokracie 19, 1963, č. 190 (10. srpen), s. 
2.

Maeys, Harold:

?11

"Pickles našel Zlatou Niké." Pejsek vrátil Scotland Yardu spánek. Lidová demokracie 
22, 1966, č. 87 (29. březen), s. 1.

Mansfieldová, Kate: 

?08

"Láska." Přel. hs. Lidová demokracie 14, 1958, č. 100 (27. duben), s. 6.

"Nové šaty."  Přel. anonymní překladatel. Lidová demokracie 16, 1960, č. 99 (24. 
duben), s. 6. - v obou vydáních.

Matthews, Stanley:

?11

"Matthews našel medaili..." Rovnost 80, 1965, č. 29 (3. únor), s. 4.

Maugham, William Somerset:

?08

"Necky." Přel. ah. Lidová demokracie 15, 1959, č. 58 (8. březen), s. 6. - v obou 
vydáních.

"Únik." Přel. R. Titěra. Lidová demokracie 22, 1966, č. 272 (2. říjen), s. 6.

"Oběd." Přel. R. Titěra. Lidová demokracie 23, 1967, č. 29 (29. leden), s. 6.

"Skok do plamenů." Přel. zz. Lidová demokracie 23, 1967, č. 105 (16. duben), s. 6.

"Mabel." Přel. zz. Lidová demokracie 23, 1967, č. 145 (28. květen), s. 6.



"Luisa." Přel. R. Titěra. Lidová demokracie 24, 1968, č. 48 (18. únor), s. 4.

Mayhew, Ch. (poslanec labouristické strany):

?11

"Brusel přivedl rozpory ke krizi."  Britská veřejnost požaduje rozšíření obchodu se 
socialistickými zeměmi. Lidová demokracie 19, 1963, č. 32 (6. únor), s. 2.

McDonald, Iverach W.:

?11

(Times,)
"Interview A. Novotného v listu Times." Evropský bezpečnostní systém by byl vzorem 
pro celý svět. Lidová demokracie 23, 1967, č. 151 (3. červen), s. 2.

McGhee, Frank:

?11

"Fanoušci volají sbohem Charlesovi." (Daily Mirror,)
"Anglická kritika našich fotbalistů v Cardiffu." Lidová demokracie 13, 1957, č. 107 (5. 
květen), s. 8.

McKenzie, John:

?11

(Daily Express,)
"Celtic nehrál kopanou." Lidová demokracie 23, 1967, č. 116 (27. duben), s. 6.

Mears, Joe:

?11

"Pickles našel Zlatou Niké."  Pejsek vrátil Scotland Yardu spánek. Lidová demokracie 
22, 1966, č. 87 (29. březen), s. 1.

Mikardo, Ian (poslanec labouristické strany)

?11

"Vláda zasahuje do televizních pořadů."  Lidová demokracie 22, 1966, č. 111 (23. 
duben), s. 2.

mluvčí ministerstva zahraničních věcí:

?11



"Raketové základny NSR ve Španělsku." Lidová demokracie 16, 1960, č. 48 (25. únor), 
s. 2. - druhé vydání.

mluvčí Rolling Stones:

?11

"Rozkol mezi Rolling Stones." Lidová demokracie 25, 1969, č. 135 (11. červen), s. 2.

Moitessler, B.:

?11

(Sunday Times,)
"Rekord je stupidní slovo." Lidová demokracie 25, 1969, č. 70 (24. březen), s. 2.

Monckton, Walter:

?11

"Projev britského ministra obrany." Lidová demokracie 12, 1956, č. 55 (2. březen), s. 2.

Montgomery, Bernard Law (1st Viscount Montgomery of Alamein):

?11

"Montgomery odmítá kritiku." Lidová demokracie 15, 1959, č. 90 (16. duben), s. 2. - 
druhé vydání.

"Dopis N. S. Chruščovovi." Montgomery je spokojen s rozhovory v Moskvě. Lidová 
demokracie 15, 1959, č. 105 (4. květen), s. 2. - v obou vydáních.

(New York Times,)
"Montgomery o N. S. Chruščovovi." Lidová demokracie 15, 1959, č. 118 (19. květen), 
s. 2. - v obou vydáních.

"Montgomery o lidové Číně." Lidová demokracie 16, 1960, č. 18 (21. leden), s. 2. - 
první vydání.

(tisková konference v Kanadě)
"Prohlášení maršála Montgomeryho." Lidová demokracie 16, 1960, č. 99 (24. duben), s. 
2. - první vydání.

"Eisenhowerova politika ostře kritizována v USA." Představitelé Demokratické strany 
žádají změnu zahraniční politiky. Lidová demokracie 16, 1960, č. 125 (22. květen), s. 2. 
- druhé vydání.



"Z pobytu Montgomeryho v ČLR." Lidová demokracie 16, 1960, č. 129 (27. květen), s. 
2. - druhé vydání.

"Montgomery odmítá nukleární flotilu."  Lidová demokracie 19, 1963, č. 127 (29. 
květen), s. 2.

"Američané bombardují obytné domy."  Výstřely, výbuchy a demonstrace v Saigonu. 
Pleiku odříznuto partyzány. Lidová demokracie 21, 1965, č. 157 (8. červen), s. 2.

"Citát." Rovnost 80, 1965, č. 136 (8. červen), s. 2.

Muggeridge, M.:

?11

(Daily Herald,)
"Zločin proti lidstvu." Lidová demokracie 18, 1962, č. 187 (8. srpen), s. 2.

Munnings, Alfred:

?11

"Nejhorší co kdy viděl." Lidová demokracie 12, 1956, č. 110 (5. květen), s. 2.

Murton, T. (ředitel vyšetřující komise pro poměry ve věznicích):

?11

"Dozorci vraždili vězně." Lidová demokracie 24, 1968, č. 33 (3. únor), s. 2.

Noel-Baker, Philip (labouristický poslanec):

?11

"Růst vojenských výdajů USA." Lidová demokracie 18, 1962, č. 106 (5. květen), s. 2. - 
pouze v prvním vydání.

Nutting, ? (britský ministr zahraničních věcí):

?11

"Nuttingův provokační projev." Lidová demokracie 12, 1956, č. 24 (27. leden), s. 2.

obyvatel vesnice nedaleko letiště Gatwick:

?11

"Londýnská konference odložena." Lidová demokracie 15, 1959, č. 43 (19. únor), s. 2. - 



první vydání.

Ogden, ?:

?11

(Trud,)
"USA snižují prestiž Velké Británie." Lidová demokracie 18, 1962, č. 306 (24. 
prosinec), s. 2. - druhé vydání.

Ochová, Sheila:

?08

"Modré oči po tátovi." Přel. anonymní překladatel. Lidová demokracie 19, 1963, č. 257 
(27. říjen), s. 6.

"Nějaký kousek hadříku." Přel. anonymní překladatel. Lidová demokracie 20, 1964, č. 
100 (26. duben), s. 6.

Ormsby-Gore, ? (státní ministr UK):

?11

"Rozprava o sovětském návrhu."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 251 (21. říjen), s. 2. 
první vydání.

Osborne, C. (poslanec labouristické strany):

?11

"Brusel přivedl rozpory ke krizi." Britská veřejnost požaduje rozšíření obchodu se 
socialistickými zeměmi. Lidová demokracie 19, 1963, č. 32 (6. únor), s. 2.

Palmer, Harold:

?11

(Evening Standard,)
"Celtic nehrál kopanou." Lidová demokracie 23, 1967, č. 116 (27. duben), s. 6.

Parkerová, ? (800 m):

?11

"Hlasy z Tokia." Lidová demokracie 20, 1964, č. 252 (21. říjen), s. 4.

Peart, Fred (britský ministr zemědělství):



?11

"Zemědělská družstva ve Velké Británii." Lidová demokracie 21, 1965, č. 216 (6. 
srpen), s. 2.

Perris, Frank:

?11

"Co se vám v Brně líbí?" In: "Už jsou tady!" První várka světových jezdců v Brně. 
Rovnost 80, 1965, č. 174 (22. červenec), s. 6.

"Ať žije Velká cena 1966." Světovým šampionátem začala nová éra brněnského okruhu. 
Rovnost 80, 1965, č. 178 (27. červenec), s. 6.

Peters, Ellis:

?08

"Pištec na horách." Přel. anonymní překladatel. Lidová demokracie 23, 1967, č. 85 (26. 
březen), s. 2; č. 86 (28. březen), s. 2; č. 87 (29. březen), s. 2;  č. 88 (30. březen), s. 2; č. 
89 (31. březen), s. 2; č. 92 (3. duben), s. 2; č. 93 (4. duben), s. 2; č. 94 (5. duben), s. 2; č. 
95 (6. duben), s. 2; č. 96 (7. duben), s. 2; č. 97 (8. duben), s. 2; č. 99 (10. duben), s. 2; č. 
100 (11. duben), s. 2; č. 101 (12. duben), s. 2; č. 102 (13. duben), s. 2; č. 103 (14. 
duben), s. 2; č. 104 (15. duben), s. 2; č. 106 (17. duben), s. 2; č. 107 (18. duben), s. 2; č. 
108 (19. duben), s. 2; č. 109 (20. duben), s. 2; č. 110 (21. duben), s. 2; č. 113 (24. 
duben), s. 2; č. 114 (25. duben), s. 2; č. 115 (26. duben), s. 2; č. 116 (27. duben), s. 2; č. 
117 (28. duben), s. 2; č. 118 (29. duben), s. 2; č. 120 (2. květen), s. 2; č. 121 (3. květen), 
s. 2; č. 122 (4. květen), s. 2; č. 123 (5. květen), s. 2; č. 124 (6. květen), s. 2; č. 125 (7. 
květen), s. 2; č. 127 (10. květen), s. 2; č. 128 (11. květen), s. 2; č. 129 (12. květen), s. 2; 
č. 130 (13. květen), s. 2;  č. 132 (15. květen), s. 2; č. 133 (16. květen), s. 2; č. 134 (17. 
květen), s. 2; č. 135 (18. květen), s. 2; č. 136 (19. květen), s. 2; č. 137 (20. květen), s. 2; 
č. 139 (22. květen), s. 2; č. 140 (23. květen), s. 2; č. 141 (24. květen), s. 2; č. 142 (25. 
květen), s. 2; č. 143 (26. květen), s. 2; č. 144 (27. květen), s. 2; č. 146 (29. květen), s. 2; 
č. 147 (30. květen), s. 2; č. 148 (31. květen), s. 2; č. 149 (1. červen), s. 2; č. 150 (2. 
červen), s. 2; č. 151 (3. červen), s. 2; č. 153 (5. červen), s. 2; č. 154 (6. červen), s. 2; č. 
155 (7. červen), s. 2; č. 156 (8. červen), s. 2; č. 157 (9. červen), s. 2; č. 158 (10. červen), 
s. 2; č. 160 (12. červen), s. 2; č. 161 (13. červen), s. 2; č. 162 (14. červen), s. 2; č. 163 
(15. červen), s. 2; č. 164 (16. červen), s. 2; č. 165 (17. červen), s. 2; č. 167 (19. červen), 
s. 2; č. 168 (20. červen), s. 2; č. 169 (21. červen), s. 2; č. 170 (22. červen), s. 2; č. 171 
(23. červen), s. 2; č. 172 (24. červen), s. 2; č. 174 (26. červen), s. 2; č. 175 (27. červen), 
s. 2; č. 176 (28. červen), s. 2; č. 178 (30. červen), s. 2; č. 179 (1. červenec), s. 2;  č. 181 
(3. červenec), s. 2; č. 182 (4. červenec), s. 2; č. 183 (5. červenec), s. 2.

Peters, V.:

?11

(Sunday Express,)
"Silvestrovský zážitek Angličana v NSR." Lidová demokracie 17, 1961, č. 9 (10. leden), 



s. 2. - obě vydání.

Pincher, Chapman:

?11

(Daily Express,)
"Vodíkové rakety 'Thor' do Británie." Lidová demokracie 14, 1958, č. 204 (27. srpen), s. 
2.

(Daily Express,)
"Britské pumy na 'pomoc' Íránu." Lidová demokracie 17, 1961, č. 132 (2. červen), s. 2.

Pirie, N. (ředitel biochemického výzkumného ústavu v Harpendenu):

?11

(Lancet,)
"Chřipková epidemie a výbuchy." Lidová demokracie 13, 1957, č. 144 (16. červen), s. 2.

politický výbor Komunistické strany Velké Británie:

?11

"K cestě A. Edena do Washingtonu." Lidová demokracie 12, 1956, č. 8 (8. leden), s. 2.

Porter, Ivor (britský delegát na odzbrojovacích jednáních v Ženevě):

?11

"V Ženevě začíná rozprava." Schůzka o odzbrojení do dalšího kola. Rovnost 84, 1969, 
č. 68 (21. březen), s. 2.

Profumo, John:

?11

"Britský ministr války podal demisi." Lidová demokracie 19, 1963, č. 134 (6. červen), s. 
2.

Prosser, ? (předseda britského svazu kadeřníků):

?11

"Muži to zavinili." Lidová demokracie 12, 1956, č. 84 (6. duben), s. 2.

představitel britského Sdružení podnikatelů strojírenského průmyslu:

?11



"Světový ohlas projevu N. S. Chruščova." Západ věnuje velkou pozornost jednání na 
XXI. sjezdu KSSS v Moskvě. Lidová demokracie 15, 1959, č. 25 (29. leden), s. 2.

představitelé církví v Británii:

?11

"Představitelé církví proti zbrojení." Lidová demokracie 16, 1960, č. 52 (1. březen), s. 2. 
- v obou vydáních.

Pugh, S.:

?11

(Daily Mail,):
"NSR chce vedoucí postavení v NATO."  Lidová demokracie 16, 1960, č. 61 (11. 
březen), s. 2. - první vydání.

Putterill, Jack:
with L. Kenton

?11

"Poselství národům ČSSR." Lidová demokracie 17, 1961, č. 286 (29. listopad), s. 2. - 
první vydání.

Ramsey, ? (manager anglických fotbalistů):

?11

"Ramsey je optimista."  In: "Vážně, ale převážně nevážně."  Lidová demokracie 19, 
1963, č. 215 (8. září), s. 8.

Rhodes, A.:

?11

(Daily Telegraph,)
"I odpůrce musí přiznat pravdu." Lidová demokracie 14, 1958, č. 166 (13. červenec), s. 
2.

Robens, Alfred:

?11

"Labouristé žádají odstoupení A. Edena." Rovnost 71, 1956, zvláštní vydání Výstavní 
Rovnost č. 1 (9. září), s. 2

Roberts, Arthur:



?11

(World News,)
"Britský novinář o čs. nemocnici." Lidová demokracie 15, 1959, č. 278 (21. listopad), s. 
2. - druhé vydání.

Robinsonová, ? (novinářka):

?11

"Neblahé důsledky společného trhu." Mlhavé odpovědi ministerského předsedy 
Macmillana v britské sněmovně. Lidová demokracie 18, 1962, č. 170 (19. červenec), s. 
2. - první vydání.

Rossetti, Dante Gabriel:

?09

"Letní poledne." Přel. Jiří Levý. Lidová demokracie 13, 1957, č. 204 (25. srpen), s. 5. 

Rous, Stanley Ford (6. prezident FIFA - 1961-1974):

?12

(Sovětskij Sport,)
"Soutěž v Chile bez favorita."  Předseda FIFA S. Rous k mistrovství světa. Lidová 
demokracie 17, 1961, č. 292 (6. prosinec), s. 4. - první vydání.

"Mexiko: Dvě finálové skupiny!" Angličané nechtějí hrát s 'krajany'. Lidová 
demokracie 23, 1967, č. 151 (3. červen), s. 6.

Russell, Bertrand Arthur William (3rd Earl Russell):

?11

"V zájmu budoucnosti lidstva." Lidová demokracie 13, 1957, č. 133 (4. červen), s. 1. 

"USA obnoví pokusy v atmosféře." Rozhodnuti presidenta Kennedyho. Protestní hnutí 
ve světě. Lidová demokracie 18, 1962, č. 53 (3. březen), s. 2. - pouze v prvním vydání

"Russellovy telegramy." Dík N. S. Chruščovovi za prozíravý postoj. Lidová demokracie 
18, 1962, č. 255 (26. říjen), s. 1.

"Prohlášení lorda Russella." Lidová demokracie 18, 1962, č. 256 (27. říjen), s. 1.

(Washington Post and Times Herald,)
"Russell kritizuje politiku USA." Lidová demokracie 18, 1962, č. 277 (21. listopad), s. 
1. - první vydání.



"Svět by byl šťastnější." Lord Russell pro pakt o neútočení. Lidová demokracie 19, 
1963, č. 180 (30. červenec), s. 1.

"Změny v Saigonu –  stará politika." Generál Khanh si udržel vliv. B. Russel (sic) 
odsuzuje americké metody. Lidová demokracie 20, 1964, č. 258 (28. říjen), s. 2.

"Britský filosof Bertrand Russell: USA se chovají ve Vietnamu jako nacisté." Rovnost 
80, 1965, č. 243 (10. říjen), s. 2.

"Britský filosof Bertrand Russell roztrhla po 51 letech členství legitimaci labouristické 
strany..." Rovnost 80, 1965, č. 251 (20. říjen), s. 2.

Saki (Hector Hugh Munro):

?08

"Soumrak." Přel. J. Robl. Lidová demokracie 20, 1964, č. 262 (1. listopad), s. 6.

"Sedm konvic." Přel.  t.  Lidová demokracie  24, 1968, č.  341 (30. prosinec),  Sobotní 
příloha č. 30, s. 4.

"Vlčice." Přel. Z. F. Lidová demokracie 25, 1969, č. 33 (8. únor), s. 8.

lord Sandwich:

?11

"Proti vstupu Velké Británie do EHS." Labouristé a někteří konzervativci kritizují 
Macmillana. Lidová demokracie 18, 1962, č. 268 (10. listopad), s. 2. - první vydání.

Sayersová, Dorothy (L.):

?08

"Hrob v zahradě." Přel. H. H. (zkrácený překlad) Lidová demokracie 20, 1964, č. 160 
(5. červenec), s. 6.

Schaffer, Gordon:

?11

(Daily Worker,)
"Proč W. Churchill pouští draka." Lidová demokracie 12, 1956, č. 134 (2. červen), s. 2.

(Daily Worker, 15. březen)
"Proti západoněmeckým militaristům." Lidová demokracie 16, 1960, č. 65 (16. březen), 
s. 2. - první vydání.

"Plán jasné budoucnosti lidstva." Tisk o vítězném pochodu komunismu. Ohlas v 
neutrálních zemích. Lidová demokracie 17, 1961, č. 185 (3. srpen), s. 2. - obě vydání.



Scott, R.:

?11

(Manchester Guardian,):
"Horečné zbrojení na Západě." Lidová demokracie 13, 1957, č. 287 (1. prosinec), s. 2.

Senior, Edgar:

?11

(Music and Musicians,)
"Angličan o letošním Pražském jaru." Lidová demokracie 13, 1957, č. 117 (17. květen), 
s. 5. 

(Music and Musicians, - srpen 1957)
"Praha uměleckou křižovatkou." Lidová demokracie 13, 1957, č. 185 (3. srpen), s. 1.

Shackleton, ? (ministr UK)

?11

"Potíže britské letecké společnosti." British European Airways hodlají nakoupit letadla 
ve Spojených státech. Lidová demokracie 22, 1966, č. 186 (8. červenec), s. 2.

Shakley (manažer FC Liverpool):

?11

"Mistři světa zvadli a zemřeli." Lidová demokracie 22, 1966, č. 199 (21. červenec), s. 6.

Shaw, George Bernard:

?08

"Zastaveníčko." Přel. ah. Lidová demokracie 14, 1958, č. 11 (12. leden), s. 6.

?11

"Karel Čapek a Bernard Shaw." Lidová demokracie 22, 1966, č. 357 (28. prosinec), s. 3.

"Slova moudrých." Rovnost 84, 1969, č. 184 (7. srpen), s. 5.

Shelley, Percy Bysshe:

?09

"Filosofie lásky." Přel. J. Zunar. Lidová demokracie 18, 1962, č. 185 (5. srpen), s. 5.



Shenton, Samuel:

?11

"Země má tvar plochého talíře..." Přel. anonymní překladatel. In: "Kuriozity." Rovnost 
80, 1965, č. 293 (8. prosinec), s. 2.

Slessor, John Cotesworth (britský maršál letectva):

?11

"Výbojné prohlášení britského maršála." Lidová demokracie 12, 1956, č. 7 (7. leden), s. 
2.

Smith, Derrick:

?11

"Decimální systém v Británii." Do roku 1971 všenárodní příprava. Lidová demokracie 
22, 1966, č. 135 (18. květen), s. 2.

Spenser, Edmund:

?09

"Má láska procitla." Přel. J. Plachá. Lidová demokracie 22, 1966, č. 57 (27. únor), s. 5. - 
autor chybně označen jako "Edmond Spenser".

Spurr, R.:

?12

(Daily Express,)
"Ho Či Minův interview." Lidová demokracie 12, 1956, č. 105 (30. duben), s. 2.

Squiresová, Dorothy:

?11

"Zpěvačka a pokuty." Lidová demokracie 21, 1965, č. 115 (27. duben), s. 2.

Stapleton, Bernard:

?11

"Poslední chvíle Heinricha Himmlera." Lidová demokracie 20, 1964, č. 238 (4. říjen), s. 
2.

Stein, Elliot:



?11

(Guardian,)
"Guardian o Perličkách na dně." Lidová demokracie 21, 1965, č. 225 (15. srpen), s. 2.

Sternberg, ? (místopředseda britské zemědělské vývozní rady):

?11

"Británie a zemědělství." Lidová demokracie 22, 1966, č. 282 (12. říjen), s. 2.

Stevenson, ?:

?11

(Daily Mirror,)
"Co řekli po utkání." Lidová demokracie 15, 1959, č. 276 (19. listopad), s. 4. - první 
vydání.

Stewart, Michael:

?11

"M. Stewart o mnichovské dohodě." Lidová demokracie 21, 1965, č. 113 (25. duben), s. 
1.

"Stewartova tisková konference." Lidová demokracie 21, 1965, č. 114 (26. duben), s. 1.

"U Thant podává zprávu o misi." ČLR požaduje, aby Indie do tří dnů likvidovala svá 
zařízení na hranicích. Lidová demokracie 21, 1965, č. 259 (18. září), s. 2.

"Dnes má být zastavena palba." Stewart pro Kosyginův návrh. Indický list o vojenských 
zařízeních. Lidová demokracie 21, 1965, č. 263 (22. září), s. 2.

"Britský premiér do SSSR." Rovnost 80, 1965, č. 290 (4. prosinec), s. 2.

"Británie nezmění rozhodnutí o Anguille." Lidová demokracie 25, 1969, č. 71 (25. 
březen), s. 2.

"Británie odvolává z Rhodesie guvernéra." Lidová demokracie 25, 1969, č. 147 (25. 
červen), s. 2.

Stone, Peter:

?11

"Pohled z Británie." Host v Československu. Lidová demokracie 22, 1966, č. 286 (16. 
říjen), s. 2.



Story, J(ack) T(revor):

?08

"Pokoj v prvním poschodí." Přel. G. Š. Lidová demokracie 25, 1969, č. 3 (4. leden), s. 7.

Symons, Julian (Gustave):

?08

"Blázen v galerii." Přel. Luděk Brožek. Lidová demokracie 25, 1969, č. 57 (8. březen), 
Neděle s LD, č. 4, s. 12.

Taylor, ? (profesor oxfordské univerzity):

?11

(Sunday Express,)
"Taylor o bezatomovém pásmu v Evropě." Lidová demokracie 13, 1957, č. 307 (24. 
prosinec), s. 2. 

Thomas, Peter (státní ministr UK):

?11

"Čs.-britské vztahy se podstatně zlepšily." Lidová demokracie 20, 1964, č. 201 (22. 
srpen), s. 1.

Thomas, ?:

?11

"Poslední chvíle Heinricha Himmlera." Lidová demokracie 20, 1964, č. 238 (4. říjen), s. 
2.

Thompson, ?: 

?11

(Daily Mail,)
"Za  tři a půl hodiny z Moskvy do Londýna." Britští odborníci obdivují sovětské 
dopravní tryskové letadlo TU 104. Lidová demokracie 12, 1956, č. 75 (25. březen), s. 2.

Thorneycroft, Peter:

?11

"Britská sněmovna o vojenských otázkách." Lidová demokracie 19, 1963, č. 28 (1. 



února), s. 2.

"Projev naprosto nezávazný." Lidová demokracie 19, 1963, č. 161 (7. červenec), s. 2.

Turton, ? (poslanec za Konzervativní stranu):

?11

"Neblahé důsledky společného trhu." Mlhavé odpovědi ministerského předsedy 
Macmillana v britské sněmovně. Lidová demokracie 18, 1962, č. 170 (19. červenec), s. 
2. - první vydání.

Ústav pro strategická studia:

?11/Documents

(Strategic Survey,)
"Studie o poměru sil." Rovnost 84, 1969, č. 86 (12. duben), s. 2.

Ustinov, Peter:

?11

"Jedna z Anglie." In: "Vážně, ale převážně nevážně." Lidová demokracie 23, 1967, č. 
126 (8. květen), s. 8.

?12

"Pět minut s Ustinovem." Lidová demokracie 22, 1966, č. 181 (3. červenec), s. 2.

vévoda z Edinburghu:

?11

"Vévodská definice úředního šimla." Lidová demokracie 21, 1965, č. 324 (22. listopad), 
s. 2.

vláda Spojeného království:

?11

"Návrh smlouvy o neútočení SSSR-Británie." K smlouvě se mohou připojit všechny 
evropské státy a USA. Lidová demokracie 15, 1959, č. 55 (5. březen), s. 2.

Walker, Patrick Gordon (britský ministr zahraničních věcí):

?11

"Gordon-Walker o odzbrojení." Lidová demokracie 21, 1965, č. 19 (20. leden), s. 2.



"Krajně nebezpečné akce USA." Protestní prohlášení vlády VDR. Vážná situace v 
jižním Vietnamu. Lidová demokracie 21, 1965, č. 194 (15. červenec), s. 2.

Walkerová, ? (starostka Primrose Hill):

?11

"Miláčci národa." Rovnost 84, 1969, č. 84 (10. duben), s. 2.

Watson-Watt, Robert:

?11

"Tři milióny Hirošim." Lidová demokracie 18, 1962, č. 58 (9. březen), s. 1. - pouze v 
prvním vydání

Welensky, Raphael "Roy":

?11

"Welensky chce prosadit svou politiku násilím." "Rozzuřený sir Roy" odmítl v Londýně 
novou ústavu Severní Rhodesie. Lidová demokracie 18, 1962, č. 54 (4. březen), s. 2. - 
obě vydání.

Wells, H. G.:

?08

"Případ se pštrosy." Přel. J. Jech. Lidová demokracie 23, 1967, č. 57 (26. únor), s. 6.

Wells, S. (vojenský lékař):

?11

"Poslední chvíle Heinricha Himmlera." Lidová demokracie 20, 1964, č. 238 (4. říjen), s. 
2.

Whitlock, Ralph:

?11

(Times,)
"Los Angeles, město dvojí tváře a vlády dolaru." Lidová demokracie 21, 1965, č. 238 
(28. srpen), s. 2.

Wilde, Oscar: 

?08

"Sfinga bez záhady."  Přel. anonymní překladatel. Lidová demokracie 14, 1958, č. 65 



(16. březen), s. 6.

"Slavík a růže." Přel. F. Kuča. Lidová demokracie 17, 1961, č. 134 (4. červen), s. 6. - 
obě vydání.

lord Willis:

?11

(Times,)
"Detektivkář ve Sněmovně lordů."Lidová demokracie 20, 1964, č. 99 (25. duben), s. 2.

Willis, David:

?11

(News Chronicle,)
"Horečné vojenské přípravy Britů." In: "Izraelské jednotky zaútočily na egyptské 
území." Lidová demokracie 12, 1956, č. 263 (31. říjen), s. 2.

Wilson, ? (zpravodaj listu v Salisbury):

?11

(Scotsman,)
"Bída a bezpráví v Jižní Rhodesii." Lidová demokracie 16, 1960, č. 261 (27. říjen), s. 2. 
- první vydání.

Wilson, Harold:

?11

"Hospodářské důsledky agrese v Egyptě." H. Wilson: Edenova vláda ztratila nejen 
právo, ale i schopnost vládnout. Lidová demokracie 12, 1956, č. 276 (14. listopad), s. 2.

"Sbližovací koncepce H. Wilsona." Lidová demokracie 19, 1963, č. 41 (16. únor), s. 2.

"Harold Wilson pro uznání NDR." Lidová demokracie 19, 1963, č. 43 (19. únor), s. 2.

"Závěr Wilsonovy návštěvy v SSSR." Lidová demokracie 19, 1963, č. 142 (15. červen), 
s. 2.

"Bonn nesmí mít nukleární zbraně." Harold Wilson v britské televizi o atomové smíšené 
síle NATO. Lidová demokracie 19, 1963, č. 153 (28. červen), s. 2.

"Celý svět vítá moskevskou dohodu."  Začátek dalších jednání o mezinárodních 
problémech. Lidová demokracie 19, 1963, č. 178 (27. červenec), s. 2.

"Labouristický program odzbrojení." Lidová demokracie 20, 1964, č. 9 (10. leden), s. 2.



"Prohlášení vůdce britské opozice." Lidová demokracie 20, 1964, č. 233 (29. září), s. 2.

"Harold Wilson." Lidová demokracie 20, 1964, č. 250 (18. říjen), s. 2.

"Wilsonova odpověď Čou En-lajovi." Lidová demokracie 20, 1964, č. 308 (25. 
prosinec), s. 2.

"Další velké vítězství lidových sil." Američané museli vyklidit letiště. Již čtvrtá 
základna napadena. Lidová demokracie 21, 1965, č. 182 (3. červenec), s. 2.

"Tvrdohlavost a ještě něco?" Rovnost 80, 1965, č. 158 (3. červenec), s. 2.

"Wilsonova tisková konference." Lidová demokracie 21, 1965, č. 302 (31. říjen), s. 2.

"Wilson ochoten jednat se Smithem." Lidová demokracie 21, 1965, č. 343 (11. 
prosinec), s. 2.

"Wilson se dovolává důvěry." Lidová demokracie 21, 1965, č. 349 (17. prosinec), s. 2.

"Ruch kolem války ve Vietnamu." Šelepin do Hanoje. VDR bez náletů. Nové příměří? 
Boje však pokračují. Lidová demokracie 21, 1965, č. 361 (30. prosinec), s. 2.

"Obecný předpoklad: zvítězí Wilson."  Economist píše, že labouristé mohou dosáhnout 
většiny 140-200 mandátů. Lidová demokracie 22, 1966, č. 89 (31. březen), s. 2.

"USA bombardovaly Hanoj a Hai-phong."  Lidová demokracie 22, 1966, č. 178 (30. 
červen), s. 1.

"Konec jednání se Smithovým režimem."  Lidová demokracie 22, 1966, č. 337 (7. 
prosinec), s. 2.

"Po jednáních na trianonském zámku." Wilsonovo cudné přiznání o novém 
francouzském 'ne'. Lidová demokracie 23, 1967, č. 171 (23. červen), s. 2.

"Bude ochoten též I. Smith?" Lidová demokracie 23, 1967, č. 204 (26. červenec), s. 2.

"Wilson o problémech společnosti." Lidová demokracie 25, 1969, č. 168 (19. červenec), 
s. 2.

Wolfsohn, Alfred:

?11

"Hlas budoucnosti – přes devět oktáv." Lidová demokracie 14, 1958, č. 23 (26. leden), s. 
3.

Wornleyová, R.:

?11



"Nemístná horlivost britských úřadů." Lidová demokracie 18, 1962, č. 190 (11. srpen), 
s. 2. - druhé vydání.

Wylie, M.:

?11

"Mezi Glasgowem a Prahou." Skotští průmyslníci do Československa. Lidová 
demokracie 23, 1967, č. 178 (30. červen), s. 2.

Yates, W. (konservativní poslanec):

?11

"Znárodnění bylo oprávněné." Lidová demokracie 12, 1956, č. 240 (4. říjen), s. 2.

Young, Alec:

?11

(Daily Mail,)
"Proč se nepodařilo vyřadit Glasgow Rangers?" Lidová demokracie 15, 1959, č. 
277/278 (20./21. listopad), s. 4/6.

Zilliacus, Konni:

?11

"Britská intervence porušením Charty OSN." Prohlášení labouristického poslance K. 
Zilliacuse k agresi v Egyptě. Lidová demokracie 12, 1956, č. 265 (2. listopad), s. 2.

Konni Zilliacus protestuje." Rovnost 72, 1957, č. 10 (11. leden), s. 2.

(New Statesman and Nation,)
"Odpovědnost má Západ." Lidová demokracie 13, 1957, č. 221 (14. září), s. 2.

"Zilliacus kritisuje Dullese." Lidová demokracie 13, 1957, č. 254 (23. říjen), s. 2. 

(Tribune,)
"Symptom morálního úpadku." Lidová demokracie 14, 1958, č. 23 (26. leden), s. 2. 

"Zkrotit výbojné generály." Lidová demokracie 16, 1960, č. 114 (10. květen), s. 2/3.

BRITSKÝ TISK:

BBC:

?11



"Nové otazníky kolem revmatismu." Domněnky britských badatelů. Lidová demokracie  
24, 1968, č. 41 (11. únor), s. 3.

China Quarterly:

?11

 "Z tisku do tisku." Rovnost 84, 1969, č. 18 (22. leden), s. 2.

Church of England Newspaper:

?11

"Licoměrní 'milovníci zvířat'." In: "Lajka si získala sympatie světové veřejnosti." 
Lidová demokracie 13, 1957, č. 270 (12. listopad), s. 2. 

Daily Express:

?11

"Londýnská konference zahájena ve znamení rozporů." Střední Východ proti válečným 
přípravám. Třetí setkání Menona s Násirem. N. A. Bulganin odpovídá jasně: Mírové 
řešení je možné. Výstavní Rovnost 71, 1956, zvláštní vydání č. 8 (20. září), s. 2.

"Daily Express o čs. notě." Lidová demokracie 14, 1958, č. 32 (6. únor), s. 2.

"Makarios přece do Londýna?" Lidová demokracie 14, 1958, č. 38 (13. únor), s. 2.

"Britské listy k Rapackého plánu." Lidová demokracie 14, 1958, č. 44 (20. únor), s. 2.

"Ike ztratil Měsíc." Lidová demokracie 14, 1958, č. 58 (8. březen), s. 2.

"Čilejší obchod Západu s Východem?"  Lidová demokracie 14, 1958, č. 142 (15. 
červen), s. 2.

"Rozpory mezi  Francií  a Velkou Británií."  Britský ministerský předseda jednal  s  de 
Gaullem. Lidová demokracie 14, 1958, č. 155 (1. červenec), s. 2.

"Pro konferenci na nejvyšší úrovni." Lidová demokracie 15, 1959, č. 51 (28. únor), s. 2. 
- první vydání.

"Vyzbrojování NSR – zdroj neklidu." Lidová demokracie 15, 1959, č. 215 (9. září), s. 2. 
- druhé vydání.

"Pokračují ve špionážních letech." Lidová demokracie 16, 1960, č. 211 (30. srpen), s. 2. 
- druhé vydání.

"Nukleární výzbroj západního Německa."  Lidová demokracie 16, 1960, č. 221 (10. 
září), s. 2. - obě vydání.



"Postup Británie ostře kritizován." In: "Macmillan podporuje stanovisko Západu." 
Afričtí představitelé žádají, aby VS OSN projednalo likvidaci kolonialismu. Lidová 
demokracie 16, 1960, č. 238 (30. září), s. 2. - první vydání.

"Rozmisťují atomové rakety." Lidová demokracie 16, 1960, č. 242 (5. říjen), s. 2. - obě 
vydání.

"Plány se čtvrtou atomovou velmocí."  Lidová demokracie 16, 1960, č. 285 (25. 
listopad), s. 2. - v obou vydáních.

"Vysoká cena za západoněmeckou velkomyslnost"
"Cena za západoněmeckou velkomyslnost." Britský tisk k dohodám mezi Anglií a NSR 
o dodávkách pro bundeswehr. Lidová demokracie 17, 1961, č. 126 (26. květen), s. 2. - 
první vydání.

"Dobročinnost." Přel. anonymní překladatel. In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 
17, 1961, č. 155 (29. červen), s. 2.

"Británie zdraví zemi Sputniků." Lidová demokracie 17, 1961, č. 164 (9. červenec), s. 2. 
- druhé vydání.

"Starosti s uvítáním Gagarina v Londýně." Daily Express: Sovětské zájmy si vynucují 
zájem a obdiv. Lidová demokracie 17, 1961, č. 164 (9. červenec), s. 2.

"Zisky z válečné hysterie." Přel. anonymní překladatel. In: "Bez komentáře." Lidová 
demokracie 17, 1961, č. 194 (13. srpen), s. 2. - druhé vydání.

"Světový ohlas mírové iniciativy." Americký ministr zahraničních věcí Rusk odmítá 
návrh na schůzku šéfů vlád. Lidová demokracie 18, 1962, č. 38 (14. únor), s. 2. - druhé 
vydání.

"Co odpoví Macmillan?" In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 18, 1962, č. 75 (29. 
březen), s. 2. - v obou vydáních

"Také důvod k oslavě." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 18, 1962, č. 81 (5. 
duben), s. 2. - v obou vydáních.

"Daily Express o pokusech." Lidová demokracie 18, 1962, č. 97 (25. duben), s. 2.

"USA chystají vojenský zásah v Laosu." Soustředění amerických sil v Thajsku. 
Souvanna Phouma pro jednání. Lidová demokracie 18, 1962, č. 114 (15. květen), s. 2.

"Pokusné lety bombardérů." Lidová demokracie 18, 1962, č. 122/121 (24./23. květen), 
s. 2.

"Názorové rozdíly Francie a USA." De Murville o stanovisku vlády. Britové se bojí 
vstupu do EHS. Lidová demokracie 18, 1962, č. 130 (2. červen), s. 2. - v obou vydáních

"Superlativy britského tisku." Lidová demokracie 18, 1962, č. 161 (8. červenec), s. 8. - 
druhé vydání: "Britský tisk o Sukové." Lidová demokracie 18, 1962, č. 160 (7. 



červenec), s. 4.

"Tajná spolupráce na raketách." Lidová demokracie 18, 1962, č. 218 (13. září), s. 2.

"Zabezpečit lidstvu trvalý mír." Světový tisk vítá návrhy SSSR. Lidová demokracie 19, 
1963, č. 20 (23. leden), s. 1.

"Anglický tisk o porážce." Lidová demokracie 19, 1963, č. 57 (7. březen), s. 4.

"Moskevská jednání pokračují." Ohlasy světového tisku. Rozhovory mají trvat asi deset 
dní. Lidová demokracie 19, 1963, č. 169 (17. červenec), s. 2.

"Hlasy pro mír stále mohutní." Další podpisy mírové smlouvy. Z rozhlasového projevu 
lorda Homa. Lidová demokracie 19, 1963, č. 196 (17. srpen), s. 2.

"Britská královna má povzbudit revanšisty."  Lidová demokracie 20, 1964, č. 128 (29. 
květen), s. 2.

"K plánované návštěvě britské královny." Lidová demokracie 20, 1964, č. 136 (7. 
červen), s. 2.

"Británie lačná marek." Rovnost 80, 1965, č. 23 (27. leden), s. 2.

"Daily Express: O tom, co je nemoudré." Rovnost 80, 1965, č. 86 (10. duben), s. 2.

"Bonn chystá další provokace."  Rozladění na Západě. Barzelův požadavek. Anglická 
královna nepřijede? Lidová demokracie 21, 1965, č. 100 (11. duben), s. 2.

"Daily Express: Američané prohrávají válku ve Vietnamu." Rovnost 80, 1965, č. 160 (6. 
červenec), s. 2.

"Rahmán vyhrožuje Singapuru." Rovnost 80, 1965, č. 194 (14. srpen), s. 2.

"NSR nesmí získat jaderné zbraně." Britský tisk k londýnskému jednání 
západoněmeckého ministra Schrödera. Lidová demokracie 21, 1965, č. 322 (20. 
listopad), s. 2.

"Francouzský kosmonaut do vesmíru?"  Lidová demokracie 22, 1966, č. 187 (9. 
červenec), s. 2.

"Mistři světa zvadli a zemřeli." Lidová demokracie 22, 1966, č. 199 (21. červenec), s. 6.

"Britský tisk o čtvrtfinalistech." Lidová demokracie 22, 1966, č. 200 (22. červenec), s. 
4.

"Zabito na milión Indonésanů." Lidová demokracie 22, 1966, č. 211 (2. srpen), s. 2.

"Z tisku do tisku." Rovnost 84, 1969, č. 68 (21. březen), s. 2.

Daily Herald:



?11

"Britský a francouzský tisk k suezské otázce." Lidová demokracie 12, 1956, č. 221 (12. 
září), s. 2.

"Interview presidenta Násira s dopisovatelem listu Daily Herald." Lidová demokracie 
12, 1956, č. 223 (14. září), s. 2.

"Interview presidenta Násira s dopisovatelem listu Daily Herald." (Výstavní) Rovnost 
71, 1956, zvláštní vydání č. 5 (14. září), s. 2.

"Situace po Edenově 'zastavení' palby." Rovnost 71, 1956, č. 115 (13. listopad), s. 2.

"Proti britským pokusům s jadernými zbraněmi." Stále silnější protesty v mnoha zemích 
světa. Lidová demokracie 13, 1957, č. 120 (20. květen), s. 2.

"Velká Británie šetří na školství." Lidová demokracie 14, 1958, č. 27 (31. leden), s. 2.

"Ike ztratil Měsíc." Lidová demokracie 14, 1958, č. 58 (8. březen), s. 2.

"Pověsti o soustřeďování vojsk v Číně."  Lidová demokracie 14, 1958, č. 195 (16. 
srpen), s. 2.

"USA zostřují napětí v Tchajwanské úžině."  Bude se jednat o Tchaj-wanu v OSN? 
Západ odmítá podporovat Spojené státy. Lidová demokracie 14, 1958, č. 205 (28. 
srpen), s. 2.

"A. I. Mikojan odcestoval do Clevelandu." Dvouhodinová schůzka s vicepresidentem 
Spojených států Nixonem. Lidová demokracie 15, 1959, č. 7 (8. leden), s. 2. - první 
vydání.

"Rozpory mezi Británií a osou Paříž-Bonn." Britské listy kritizují neústupnou politiku 
Adenauera a de Gaulla. Lidová demokracie 15, 1959, č. 192 (13. srpen), s. 2. - první 
vydání.

"Ohlasy západního tisku." Sovětské návrhy jsou hodnoceny kladně. Lidová demokracie 
16, 1960, č. 136 (4. červen), s. 2. - v obou vydáních.

"Přepočítal se." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 17, 1961, č. 53 (2. březen), s. 
2.

"Nezapomenutelná podívaná."  Lidová demokracie 17, 1961, č. 106 (3. květen), s. 2. - 
obě vydání.

"Starosti s uvítáním Gagarina v Londýně." Daily Express: Sovětské zájmy si vynucují 
zájem a obdiv. Lidová demokracie 17, 1961, č. 164 (9. červenec), s. 2.

"Trpělivost." Přel. anonymní překladatel. In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 17, 
1961, č. 175 (23. červenec), s. 2.



"Nepodařené 'zasedání' v Elisabethvillu." Britská vláda oddaluje rozhodnutí o umístění 
pozorovatelů na hranicích. Lidová demokracie 18, 1962, č. 4 (5. leden), s. 2. - pouze v 
prvním vydání

"Superlativy britského tisku." Lidová demokracie 18, 1962, č. 161 (8. červenec), s. 8. - 
druhé vydání: "Britský tisk o Sukové." Lidová demokracie 18, 1962, č. 160 (7. 
červenec), s. 4.

"Krize loďařského průmyslu." Lidová demokracie 18, 1962, č. 176 (26. červenec), s. 2. - 
první vydání.

"Další provokace USA proti Kubě." Kubánský vzdušný prostor porušen. Pokrytecké 
prohlášení Washingtonu. Lidová demokracie 18, 1962, č. 204 (28. srpen), s. 2.

"Kdo po Macmillanovi." Lidová demokracie 19, 1963, č. 244 (12. říjen), s. 2.

"Britská královna má povzbudit revanšisty."  Lidová demokracie 20, 1964, č. 128 (29. 
květen), s. 2.

Daily Mail:

?11

"'Tankový skandál' v Britannii." Lidová demokracie 12, 1956, č. 4 (4. leden), s. 2.

"Projev ministra Pineaua ohromil Washington." Veškeren západní tisk mluví o rozpadu 
západní fronty a neúspěších USA. Lidová demokracie 12, 1956, č. 59 (7. březen), s. 2.

"Přerušení diplomatických styků?" In: "Suez námětem horečných porad Západu." 
Egyptská vláda jmenovala komisi pro řízení provozu v Suezském průplavu. Lidová 
demokracie 12, 1956, č. 183 (29. červenec), s. 2.

"Co hodlají dělat, jestliže je Násir (sic) odmítne." In: "D. T. Šepilov o výsledcích 
londýnské konference." V Londýně utrpěly porážku ty kruhy, které spoléhaly na 
zostření suezského problému. Lidová demokracie 12, 1956, č. 204 (23. srpen), s. 2.

"Návrh NSR přijat v Londýně chladně." Lidová demokracie 14, 1958, č. 34 (8. únor), s. 
2.

"Daily Mail o nejednotě Západu." Lidová demokracie 14, 1958, č. 118 (18. květen), s. 2.

"Jen málo předstihli Římany." Lidová demokracie 15, 1959, č. 69 (21. březen), s. 2. - v 
obou vydáních.

"V Paříži zahájeno jednání představitelů Západu."  Rozhovory o konferenci šéfů vlád. 
Francouzsko-americké rozpory nevyřešeny. Lidová demokracie 15, 1959, č. 303 (20. 
prosinec), s. 2. - druhé vydání.

"Velký ohlas v západním tisku." Lidová demokracie 16, 1960, č. 136 (4. červen), s. 2. - 



druhé vydání.

"'Vlčí smečka' ponorek NSR."  Lidová demokracie 16, 1960, č. 225 (15. září), s. 2. - 
první vydání.

"Britský tisk: Iniciativa zůstává na straně SSSR." Z pobytu presidenta A. Novotného v 
New Yorku. Světový tisk o průběhu jednání. Lidová demokracie 16, 1960, č. 233 (24. 
září), s. 2.

"Planý poplach bombardérů USA." Lidová demokracie 16, 1960, č. 285 (25. listopad), 
s. 2.

"Daily Mail: Leden – měsíc vražd." Lidová demokracie 17, 1961, č. 30 (3. únor), s. 2. - 
obě vydání.

"Úžas nad 'karnevalem' na mysu Canaveral."  Lidová demokracie 17, 1961, č. 107 (4. 
květen), s. 2.

"Také nápad." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 17, 1961, č. 230 (24. září), s. 2. 
- druhé vydání. 

"Rozpory mezi západními mocnostmi." Lidová demokracie 17, 1961, č. 253 (21. říjen), 
s. 2. - první vydání.

"Gilpatrick přiletěl agitovat."  Lidová demokracie 17, 1961, č. 255 (24. říjen), s. 2. - 
první vydání.

"Originální řešení." Přel. anonymní překladatel. In: "Bez komentáře." Lidová 
demokracie 17, 1961, č. 216 (8. září), s. 2. - druhé vydání.

"USA-Británie-Kongo." Lidová demokracie 17, 1961, č. 282 (24. listopad), s. 2. - první 
vydání.

"Nepodařené 'zasedání' v Elisabethvillu." Britská vláda oddaluje rozhodnutí o umístění 
pozorovatelů na hranicích. Lidová demokracie 18, 1962, č. 4 (5. leden), s. 2.

"Zbraně v rakvích do Konga." Lidová demokracie 18, 1962, č. 16 (19. leden), s. 2. - v 
obou vydáních

"Daily Mail: Osa Bonn-Paříž." Lidová demokracie 18, 1962, č. 116 (17. květen), s. 2. - 
v obou vydáních

"Ještě o Carpenterově letu." Lidová demokracie 18, 1962, č. 125 (27. květen), s. 2. - 
pouze v prvním vydání

"Dnes Suková o světové prvenství." Lidová demokracie 18, 1962, č. 160 (7. červenec), 
s. 4. - první vydání.

"Superlativy britského tisku." Lidová demokracie 18, 1962, č. 161 (8. červenec), s. 8. - 
druhé vydání: "Britský tisk o Sukové." Lidová demokracie 18, 1962, č. 160 (7. 



červenec), s. 4.

"Americké útoky v Laosu vyvolaly bouři."  Lidová demokracie 20, 1964, č. 140 (12. 
červen), s. 2.

"Buď bomby – nebo.." Rovnost 80, 1965, č. 4 (5. leden), s. 2.

"Kosygin do Londýna, Wilson do Moskvy." Rovnost 80, 1965, č. 11 (13. leden), s. 2.

"Commonwealth: Rhodesie před Vietnam."  Lidová demokracie 21, 1965, č. 176 (27. 
červen), s. 2.

"Prohlášení singapurského premiéra." Lidová demokracie 21, 1965, č. 242 (1. září), s. 2.

"Britský tisk o čtvrtfinalistech." Lidová demokracie 22, 1966, č. 200 (22. červenec), s. 
4.

"Jak se volilo v jižním Vietnamu."  New York Times: Volby nebyly záležitostí většiny 
vietnamského lidu. Lidová demokracie 22, 1966, č. 253 (13. září), s. 2.

Daily Mirror: 

?11

(Daily Mirror,) – "Ubohý, ubohý Dulles"
"Daily Mirror: 'Ubohý, ubohý Dulles'." Lidová demokracie 12, 1956, č. 121 (18. 
květen), s. 2.

"Vždycky, když věci začnou vypadat příznivě, čumí na dobrou novinku se všech stran a 
zjistí, že má nějakou skvrnku..." Přel. Josef Solař. In: "Sovětský svaz snížil své branné 
síly o plných 40 procent!" In: "Úspěchy politiky mírového soužití a soutěžení." Rovnost 
71, 1956, č. 42 (26. květen), s. 5.

"Žádná důvěra ke konservativní vládě." Lidová demokracie 14, 1958, č. 8 (9. leden), s. 
2.

"Odsuzují přípravy provokací." Lidová demokracie 16, 1960, č. 229 (20. září), s. 2. - 
první vydání.

"Britové se učí ruštině."  Lidová demokracie 17, 1961, č. 132 (2. červen), s. 2. - první 
vydání.

"První rozhovory v USA o odzbrojení." Americká a sovětská strana si vyměňují názory 
na pořad jednání. Lidová demokracie 17, 1961, č. 148 (21. červen), s. 2. - obě vydání.

"Jednání – cesta k zmírnění napětí." Stále velký ohlas projevu N. S. Chruščova. Mírvá 
smlouva a Vostok 2. Lidová demokracie 17, 1961, č. 191 (10. srpen), s. 2. - druhé 
vydání.

"Macmillanova vláda kritizována." Vedení labouristické strany stále terčem kritiky 



místních organizací. Lidová demokracie 18, 1962, č. 178 (28. červenec), s. 2. - v 
druhém vydání není citován Macmillan; podnadpis: Místní labouristické organizace 
nejsou spokojeny s vedením strany.

"Anglický tisk o porážce." Lidová demokracie 19, 1963, č. 57 (7. březen), s. 4.

"Moskevská jednání pokračují." Ohlasy světového tisku. Rozhovory mají trvat asi deset 
dní. Lidová demokracie 19, 1963, č. 169 (17. červenec), s. 2.

"Kennedy a pochod na Washington." Klidný průběh historické demonstrace. Vůdcové 
hnutí v Bílém domě. Lidová demokracie 19, 1963, č. 207 (30. srpen), s. 2.

"Commonwealth: Rhodesie před Vietnam."  Lidová demokracie 21, 1965, č. 176 (27. 
červen), s. 2.

"V Ženevě obnoveno jednání o odzbrojení." U Thantovo poselství. Ustoupí Británie 
před požadavky NSR? Lidová demokracie 21, 1965, č. 207 (28. červenec), s. 2.

"Mistři světa zvadli a zemřeli." Lidová demokracie 22, 1966, č. 199 (21. červenec), s. 6.

"Britský tisk o čtvrtfinalistech." Lidová demokracie 22, 1966, č. 200 (22. červenec), s. 
4.

"Platy královských domácností." Lidová demokracie 22, 1966, č. 207 (29. červenec), s. 
2.

?15
"Rozkolísanost americké zahraniční politiky dala kreslíři listu Daily Mirror námět k 
tomuto obrázku..." Lidová demokracie 12, 1956, č. 122 (19. květen), s. 2.

Daily Sketch:

?11

"Britský list o účasti ČSR na konferenci."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 55 (5. 
březen), s. 2.

"Anglický tisk o porážce." Lidová demokracie 19, 1963, č. 57 (7. březen), s. 4.

"Ohlasy k jednání v Moskvě." Lidová demokracie 19, 1963, č. 171 (19. červenec), s. 2.

"Mistři světa zvadli a zemřeli." Lidová demokracie 22, 1966, č. 199 (21. červenec), s. 6.

Daily Sun:

?11

"Mistři světa zvadli a zemřeli." Lidová demokracie 22, 1966, č. 199 (21. červenec), s. 6.

Daily Telegraph:



?11

 "Účet za agresi." Lidová demokracie 12, 1956, č. 299 (11. prosinec), s. 1.

"Nejen diplomatický incident." Lidová demokracie 13, 1957, č. 276 (19. listopad), s. 4.

(25. leden)
"Lloyd jednal o otázce Kypru." Lidová demokracie 14, 1958, č. 24 (28. leden), s. 4.

Daily Telegraph and Morning Post

?11

"Návrh NSR přijat v Londýně chladně." Lidová demokracie 14, 1958, č. 34 (8. únor), s. 
2.

"Před dalšími nepokoji na Kypru?" Lidová demokracie 14, 1958, č. 219 (13. září), s. 2.

"K poselství americké družice." Lidová demokracie 14, 1958, č. 305 (23. prosinec), s. 2.

"Volby prezidenta a členů Kongresu." Lidová demokracie 16, 1960, č. 271 (9. listopad), 
s. 2.

"Americké plány s umělými družicemi." Lidová demokracie 13, 1957, č. 79 (2. duben), 
s. 2.

Daily Telegraph:

"Výzbroj pro NATO na úkor Britů." Lidová demokracie 17, 1961, č. 109 (6. květen), s. 
2. - první vydání.

"Britský novinář v Berlíně." Lidová demokracie 17, 1961, č. 213 (5. září), s. 2. - druhé 
vydání.

"USA: zemětřesení proti nepříteli." Lidová demokracie 18, 1962, č. 231 (28. září), s. 2. - 
2. vydání: "Zemětřesením proti nepříteli."

"Anglický tisk o porážce." Lidová demokracie 19, 1963, č. 57 (7. březen), s. 4.

"Ohlasy k jednání v Moskvě." Lidová demokracie 19, 1963, č. 171 (19. červenec), s. 2.

"Tisk o moskevských jednáních." Rozhovory přinášejí optimistické ovzduší. Lidová 
demokracie 19, 1963, č. 175 (24. červenec), s. 2.

"Úspěchy jednání tří v Moskvě." Rozhovory zdaleka přesáhly otázku jaderných 
zkoušek. Lidová demokracie 19, 1963, č. 177 (26. červenec), s. 2.

"Prodej amerických zbraní." Lidová demokracie 21, 1965, č. 60 (2. březen), s. 2.



"Výbojné prohlášení ministra Zuckerta." 'Nové fáze' útoků na území VDR. Přepad 
kambodžské obce. Lidová demokracie 21, 1965, č. 81 (23. březen), s. 2.

"České sklo." Lidová demokracie 21, 1965, č. 124 (6. květen), s. 2.

"Tajné výzkumy na Gemini?" Lidová demokracie 21, 1965, č. 241 (31. srpen), s. 2.

"Co sledují USA svým taktickým manévrem." Také včera přestávka v náletech na VDR. 
Pozadí Humphreyovy cesty do Asie. Lidová demokracie 21, 1965, č. 360 (29. prosinec), 
s. 2.

"Britský tisk o čtvrtfinalistech." Lidová demokracie 22, 1966, č. 200 (22. červenec), s. 
4.

"Cestující v reaktivních letadlech a lidé pracující na směny trpí stejnou poruchou..." In: 
"Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 3 (3. leden), s. 2.

"Tajemství." Lidová demokracie 23, 1967, č. 194 (16. červenec), s. 8.

"Základna k dalšímu jednání v Ženevě." Zabrání návrhy SSSR a USA vzniku nových 
vojenských nukleárních mocností? Lidová demokracie 23, 1967, č. 235 (26. srpen), s. 2.

"Poznala jsem zemi, kde vědecký pracovník..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 278 (8. 
říjen), s. 2.

?12
(an interview with Christian Barnard)
"Barnard přednášel v Torontu." Rovnost 84, 1969, č. 136 (12. červen), s. 2.

Daily Worker:

?11

"O nový postup Západu." Lidová demokracie 12, 1956, č. 8 (8. leden), s. 2.

"K britsko-sovětskému jednání." Lidová demokracie 12, 1956, č. 95 (19. duben), s. 2.

"Heuss v pondělí v Londýně." Lidová demokracie 14, 1958, č. 250 (19. říjen), s. 2.

"Dohady o Macmillanově jednání s Adenauerem." Rozpory západního tisku v názorech 
na výsledky jednání v Bonnu. Lidová demokracie 15, 1959, č. 65 (17. březen), s. 2.

"Rozpory před poradami šéfů vlád západních zemí."  Nespokojenost malých států 
NATO. Spaak usiluje o kompromisní řešení. Lidová demokracie 15, 1959, č. 267 (8. 
listopad), s. 2. - první vydání.

"Tajná základna na Hebridách." Lidová demokracie 16, 1960, č. 214 (2. září), s. 2. - v 
obou vydáních.



"'Nositelé' civilizace." Lidová demokracie 17, 1961, č. 30 (3. únor), s. 2. - první vydání.

"Nevítaní hosté v Británii." Lidová demokracie 17, 1961, č. 206 (27. srpen), s. 2.

"SSSR nikomu nevyhrožuje."  Lidová demokracie 17, 1961, č. 252 (20. říjen), s. 2. - 
první vydání.

"Krize loďařského průmyslu." Lidová demokracie 18, 1962, č. 176 (26. červenec), s. 2. - 
první vydání.

"Britská politika." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 18, 1962, č. 214 (8. září), s. 
2.

"Obrana práv Kuby je věcí všech." Všeamerický kongres solidarity s Kubou svolán do 
Rio de Janeira. Lidová demokracie 18, 1962, č. 269 (11. listopad), s. 2.

"Zabezpečit lidstvu trvalý mír." Světový tisk vítá návrhy SSSR. Lidová demokracie 19, 
1963, č. 20 (23. leden), s. 1.

"Tisk o moskevských jednáních."  Rozhovory přinášejí optimistické ovzduší. Lidová 
demokracie 19, 1963, č. 175 (24. červenec), s. 2.

"Labouristický program odzbrojení." Lidová demokracie 20, 1964, č. 9 (10. leden), s. 2.

"Dva prezidenti v Brazílii." Kongres jmenoval ‘dočasného presidenta.’ Goulart v Porto 
Alegre. Lidová demokracie 20, 1964, č. 80 (3. duben), s. 2.

"Britská královna má povzbudit revanšisty."  Lidová demokracie 20, 1964, č. 128 (29. 
květen), s. 2.

"Jaké závěry vyvodí USA z výsledku voleb." Johnson vyšle vicepresidenta Humphreye 
do Evropy. Lidová demokracie 20, 1964, č. 266 (6. listopad), s. 2.

"Proti návštěvě britské královny." Lidová demokracie 21, 1965, č. 43 (13. únor), s. 2.

"USA v úloze červenokabátníků." L. Brežněv: SSSR pomáhá a bude pomáhat všem, 
kdo bojují proti imperialismu. Lidová demokracie 21, 1965, č. 184 (5. červenec), s. 2.



?15
"Eden: Počkejte přece, až to dodělám!" (Výstavní) Rovnost 71, 1956, č. 72 (8. září), s. 
2.

Daily World:

?11

"Z tisku do tisku." Rovnost 84, 1969, č. 73 (27. březen), s. 2.

Economist:

?11

"Enoch Powelll dalším kandidátem." Lidová demokracie 21, 1965, č. 206 (27. 
červenec), s. 2.

"Obecný předpoklad: zvítězí Wilson."  Economist píše, že labouristé mohou dosáhnout 
většiny 140-200 mandátů. Lidová demokracie 22, 1966, č. 89 (31. březen), s. 2.

"ČSSR a úvěry západních bank." Lidová demokracie 25, 1969, č. 69 (22. březen), s. 2.

Educational Research:

?11

"'Letní děti' se učí hůř." Lidová demokracie 22, 1966, č. 242 (2. září), s. 3.

Evening News:

?11

"'Utěšené' byty obyvatel Londýna." Lidová demokracie 16, 1960, č. 228 (18. září), s. 2. 
- první vydání.

"Velký ohlas projevu N. Chruščova." Tisk USA zdůrazňuje možnost jednání. Západ 
chystá vlastní konferenci. Lidová demokracie 17, 1961, č. 156 (30. červen), s. 2. - druhé 
vydání.

"Vděčný manžel." Lidová demokracie 21, 1965, č. 268 (27. září), s. 2.

Evening Standard:

?11

"Winston Churchill a druhá fronta." Lidová demokracie 14, 1958, č. 138 (11. červen), s. 
2.



"V USA výcvik záškodníků." Lidová demokracie 15, 1959, č. 168 (16. červenec), s. 2. - 
první vydání

"Haiti britskýma očima." Lidová demokracie 17, 1961, č. 163 (8. červenec), s. 2. - první 
vydání.

"Británie chystá pokusy v Nevadě." Lidová demokracie 18, 1962, č. 47 (24. únor), s. 2.

"Svět stál na pokraji katastrofy." Lidová demokracie 18, 1962, č. 79 (3. duben), s. 2. - 
druhé vydání.

"Názorové rozdíly Francie a USA." De Murville o stanovisku vlády. Britové se bojí 
vstupu do EHS. Lidová demokracie 18, 1962, č. 130 (2. červen), s. 2. - v druhém vydání 
In

Express:

?11

"Ohlasy na dopisy N. A. Bulganina a D. Eisenhowera." Lidová demokracie 12, 1956, č. 
32 (5. únor), s. 2.

Financial Times:

?11

"K hospodářské situaci v Anglii." Lidová demokracie 13, 1957, č. 309 (29. prosinec), s. 
2.

"Britové pro rozšíření unie." Lidová demokracie 14, 1958, č. 272 (14. listopad), s. 2.

"Volby prezidenta a členů Kongresu." Lidová demokracie 16, 1960, č. 271 (9. listopad), 
s. 2.

"Západ k projevu N. S. Chruščova." Financial Times: SSSR předstihne USA v 
hospodářské soutěži. Lidová demokracie 17, 1961, č. 251 (19. říjen), s. 4. - první 
vydání.

"Bezvýsledné porady o zemědělském trhu." Nové přerušení bruselské konference šesti? 
Postoj Británie k EHS. Lidová demokracie 18, 1962, č. 10 (12. leden), s. 2.

"Hospodářská nejistota v USA." Lidová demokracie 18, 1962, č. 168 (17. červenec), s. 
2. - první vydání

"Kdo po Macmillanovi." Lidová demokracie 19, 1963, č. 244 (12. říjen), s. 2.

"USA a britská platební bilance." Lidová demokracie 20, 1964, č. 261 (31. říjen), s. 2.

"První zkouška labouristické vlády."  Většina sedmi hlasů při hlasování o zestátnění 
ocelářského průmyslu. Lidová demokracie 20, 1964, č. 270 (11. listopad), s. 2.



"Hlavní 'žalobce' Edward Heath." Konzervativci prosazují vyslovení nedůvěry 
Wilsonově vládě. Rovnost 80, 1965, č. 164 (10. červenec), s. 2.

(21. říjen)
"Bonn hledá cesty a cestičky." Rovnost 80, 1965, č. 253 (22. říjen), s. 2.

"Nátlak USA na Británii." Lidová demokracie 21, 1965, č. 334 (2. prosinec), s. 2.

"Financial Times o nás." Lidová demokracie 24, 1968, č. 164 (15. červen), s. 2.

"Přímý obchod s Británií." Rovnost 84, 1969, č. 3 (4. leden), s. 2.

"Zastavené práce na protiraketovém systému." Signály Pekingu Nixonovi. USA nejsou 
nebezpečím pro Čínu. Lidová demokracie 25, 1969, č. 32 (7. únor), s. 2.

Flight:

?11

"Průlet  člověka  kolem  Marsu  byl  v  rozpočtovém  výboru  Sněmovny  reprezentantů 
zrušen..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 88 (29. březen), s. 2.

"Snad jen atom a vesmír získaly dnes větší slávu než laser..." In: "Vybrali jsme." Lidová 
demokracie 24, 1968, č. 248 (14. září), s. 2.

Flight International:

?11

"Americký raketoplán X-15,  o  jehož  účelnosti  se  vedly  dlouhé  debaty,  bude  nyní 
významným pomocníkem kosmonautů..."  In:  "Vybrali  jsme." Lidová demokracie 23, 
1967, č. 49 (18. únor), s. 2.

"S telekomunikační družicí..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 193 
(15. červenec), s. 2.

"Douglas Aircraft Company..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 325 
(25. listopad), s. 2.

"Lunar Modul (LM), 'výsadkový člun', v němž dva členové posádky Apollo přistanou 
na měsíčním povrchu, byl podroben zvláštním bezpečnostním zkouškám..." In: "Vybrali 
jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 3 (4. leden), s. 2.

"V zájmu úspor vyzval president  Johnson  obyvatele  USA,  aby  omezili  cesty  do 
zahraničí, protože prý v cizích zemích utratili o dvě miliardy dolarů více než zahraniční 
návštěvníci ve Spojených státech..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 
20 (21. leden), s. 2.



"Ze šesti  zemí si  NASA (americký Národní  úřad pro kosmické letectví)  vybral  110 
vědců, kteří se svými americkými kolegy budou důkladně analyzovat měsíční půdu..." 
In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 61 (2. březen), s. 2.

"Otázkou svedení planetoidů s jejich oběžné dráhy v době, kdy se přiblíží nejvíce Zemi, 
se nezabývají jen v USA a v SSSR..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, 
č. 296 (6. listopad), s. 2.

Guardian: 

(madridský dopisovatel)
"Distancují se od Francova režimu." Lidová demokracie 16, 1960, č. 162 (3. červenec), 
s. 2. - v obou vydáních.

"Británie posiluje vojska v NSR." Lidová demokracie 17, 1961, č. 18 (20. leden), s. 2. - 
druhé vydání.

"Neuvěřitelná skutečnost: V Anglii se nevyučuje dějinám Ruska." Pro Oxford je to 
"riziko". Příliš přitažlivá historie. Lidová demokracie 18, 1962, č. 83 (7. duben), s. 3. - 
obě vydání.

"Světový ohlas mírové iniciativy." Americký ministr zahraničních věcí Rusk odmítá 
návrh na schůzku šéfů vlád. Lidová demokracie 18, 1962, č. 38 (14. únor), s. 2. - obě 
vydání.

"Otázka multilaterálních sil NATO." Lidová demokracie 19, 1963, č. 235 (2. říjen), s. 2.

"Význam sovětsko-americké dohody."  Příznivější ovzduší pro odzbrojovací jednání v 
Ženevě. Lidová demokracie 20, 1964, č. 96 (22. duben), s. 2.

"USA užívají ve Vietnamu otravných plynů."  Lidová demokracie 21, 1965, č. 82 (24. 
březen), s. 2.

"Milionáři chodí bosi." Lidová demokracie 21, 1965, č. 85 (27. březen), s. 2.

"Nejistý osud Wilsonovy vietnamské mise."  Lidová demokracie 21, 1965, č. 169 (20. 
červen), s. 2.s

"Guardian: zákeřná choroba." Lidová demokracie 21, 1965, č. 194 (15. červenec), s. 2.

"Předvoj posil USA do Vietnamu." Reakce na Johnsonovo prohlášení. Nová etapa 
rozšíření války. Lidová demokracie 21, 1965, č. 209 (30. červenec), s. 2.

"Co sledují USA svým taktickým manévrem." Také včera přestávka v náletech na VDR. 
Pozadí Humphreyovy cesty do Asie. Lidová demokracie 21, 1965, č. 360 (29. prosinec), 
s. 2.

"Ze zahraničního tisku." Lidová demokracie 22, 1966, č. 72 (14. březen), s. 2.



"Kapitán odvolán." Lidová demokracie 22, 1966, č. 182 (4. červenec), s. 2.

"Drazí chuligáni." Lidová demokracie 22, 1966, č. 182 (4. červenec), s. 2.

"Jednosměrné okno." Lidová demokracie 22, 1966, č. 182 (4. červenec), s. 2.

"Záplava pěny v městě." Lidová demokracie 22, 1966, č. 182 (4. červenec), s. 2.

"Nedejme se, vojáci." Lidová demokracie 22, 1966, č. 182 (4. červenec), s. 2.

"Kulturní dobrodružství." Lidová demokracie 22, 1966, č. 182 (4. červenec), s. 2.

"Nevidomí v kluzáku." Lidová demokracie 22, 1966, č. 182 (4. červenec), s. 2.

"Sikhové ve Velké Británii." Lidová demokracie 22, 1966, č. 182 (4. červenec), s. 2.

"Mistři světa zvadli a zemřeli." Lidová demokracie 22, 1966, č. 199 (21. červenec), s. 6.

"Britský tisk o čtvrtfinalistech." Lidová demokracie 22, 1966, č. 200 (22. červenec), s. 
4.

"Zemětřesení je po válečných akcích  nejkrvavější  katastrofou  lidstva  –  naštěstí 
omezenou jen na určitý menší úsek..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, 
č. 30 (31. leden), s. 2.

"Při operaci, při níž bylo v londýnské nemocnici voperováno F. Westovi nové srdce, 
došlo k chybám, které později způsobily smrt pacienta..." In: "Vybrali jsme."  Lidová 
demokracie 24, 1968, č. 178 (29. červen), s. 2.

"Každý pilot, který je nucen..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 181 
(2. červenec), s. 2.

"Postoj  Británie  na  sovětskou  nótu."  Dojde  k  zlepšení  sovětsko-britských  vztahů? 
Osamocený Morning Star. Lidová demokracie 24, 1968, č. 327 (12. prosinec), s. 2.

Manchester Guardian:

?11

"Dohoda o 'společném trhu' v platnosti." Lidová demokracie 14, 1958, č. 3 (3. leden), s. 
2.

"Světové mínění na straně SSSR." Lidová demokracie 14, 1958, č. 56 (6. březen), s. 2.

"Neobvyklé přiznání."  In: "Libanon se má stát novou Koreou?"  Prudké boje v 
libanonském přístavním městě Tripoli. Lidová demokracie 14, 1958, č. 149 (24. červen), 
s. 2.

Morning Star:



"Zinověvova aféra nesesadila v roce 1924..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 
1967, č. 22 (22. leden), s. 2.

"Hanoj je ochotna jednat." Lidová demokracie 23, 1967, č. 50 (19. únor), s. 2.

"Amerika nikdy nebyla objevena, byla na svém místě celou tu dobu – poznamenává 
kdosi při novém sporu, kdo byl vlastně prvním Evropanem u amerických břehů..."  In: 
"Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 85 (26. březen), s. 2.

"Dva inzeráty." Lidová demokracie 23, 1967, č. 222 (13. srpen), s. 2.

"Na jih od řeky Zambezi..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 269 (29. září), s. 2.

"Ostrov Thera (Santorin)..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 332 (2. prosinec), s. 2.

"Znásobit síly bojovníků za mír." Světový tisk o poradě komunistických a dělnických 
stran v Moskvě. Lidová demokracie 25, 1969, č. 142 (19. červen), s. 2.

New’s Call Bulletin:

?11

"Tisková oprava." Lidová demokracie 24, 1968, č. 42 (12. únor), s. 2.

News Chronicle:

?11

"Sovětská technika očima Západu." Lidová demokracie 12, 1956, č. 85 (7. duben), s. 2.

"Britský a francouzský tisk k suezské otázce." Lidová demokracie 12, 1956, č. 221 (12. 
září), s. 2.

"Před dalšími nepokoji na Kypru?" Lidová demokracie 14, 1958, č. 219 (13. září), s. 2.

"K poselství americké družice." Lidová demokracie 14, 1958, č. 305 (23. prosinec), s. 2.

"Opozice proti Francovi vzrůstá." Lidová demokracie 15, 1959, č. 259 (30. říjen), s. 2. - 
první vydání.

"Britské listy o špionáži USA." Lidová demokracie 16, 1960, č. 114 (10. květen), s. 2. - 
první vydání.

"Nové provokace v západním Berlíně." Lidová demokracie 16, 1960, č. 246 (9. říjen), s. 
2. - v obou vydáních.

News of the World:



?11

"Superlativy anglického tisku." Lidová demokracie 22, 1966, č. 203 (25. červenec), s. 4.

New Statesman:

?11

(20. prosinec)
"Dopis N. S. Chruščeva v britském týdeníku." Odpověď na otevřený dopis filosofa 
Bertranda Russella. Lidová demokracie 13, 1957, č. 304 (21. prosinec), s. 2.

"Budoucnost průplavu sv. Vavřince."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 163 (10. 
červenec), s. 2. - první vydání.

"Nemilovaná královna." Lidová demokracie 19, 1963, č. 109 (7. květen), s. 2.

"Muž, který zklamal očekávání všech." President Lyndon Johnson, jak ho vidí americký 
tisk. Lidová demokracie 21, 1965, č. 191 (12. červenec), s. 2.

"Po Wilsonově návštěvě v Bonnu  se  britsko-západoněmecké  vztahy  podstatně 
ochladily..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 68 (9. březen), s. 2.

"Jazykovou explozí je možno nazvat jev..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 308 (8. 
listopad), s. 2.

"Anglie má několik desítek obzvláště hlídaných vězňů..." In: "Vybrali jsme."  Lidová 
demokracie 24, 1968, č. 269 (5. říjen), s. 2.

?15
"Nemáme v Rhodesii co skrývat." Rovnost 80, 1965, č. 281 (24. listopad), s. 2.

Observer:

?11

"Dokument o britském imperialismu." Lidová demokracie 14, 1958, č. 143 (17. červen), 
s. 2.

"Britský hlas pro neutralizaci Německa."  Lidová demokracie 14, 1958, č. 281 (25. 
listopad), s. 2.

"Angličané pro konferenci šéfů vlád."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 160 (7. 
červenec), s. 2. - druhé vydání.

 "Otázka Konga na pořadu jednání."  Dajal i nadále vedoucím mise OSN v Kongu. 
Prapor pěchoty z Cejlonu. Lidová demokracie 17, 1961, č. 69 (21. březen), s. 2. - obě 
vydání.

"Naléhavý úkol: mírová smlouva."  Spojené státy připravují vojenskou provokaci v 



Berlíně. Lidová demokracie 17, 1961, č. 159 (4. červenec), s. 2. - obě vydání.

"Dojde k bojům?" Rovnost 80, 1965, č. 3 (4. leden), s. 2.

"Superlativy anglického tisku." Lidová demokracie 22, 1966, č. 203 (25. červenec), s. 4.

"V Rhodesii je asi pět tisíc bílých farmářů..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 
1967, č. 7 (7. leden), s. 2.

"'Politika' jak nikoho neurazit." Lidová demokracie 23, 1967, č. 51 (20. únor), s. 2.

"Nahradí ženu." Lidová demokracie 23, 1967, č. 313 (13. listopad), s. 2.

"V  zahraničí  o  smrti  J.  Masaryka."  Sebevražda  jako  protest?  Domněnky  kontra 
skutečnosti. Lidová demokracie 24, 1968, č. 112 (23. duben), s. 1.

"Dr.  K.  J.  Moyer  z  Pittsburské  university  dospěl  při  sledování  nervové  činnosti  a 
činnosti  některých  mozkových  oblastí  k  senzačním  závěrům..."  In:  "Vybrali  jsme." 
Lidová demokracie 24, 1968, č. 115 (26. duben), s. 2.

"Oblasti  Antarktidy  fotografovali  pomocí  infračervených  paprsků  dva  inženýři  a  tři 
technici university ve státě Michigan v USA..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie  
24, 1968, č. 162 (13. červen), s. 2.

"Dopomoci  bezdětnému manželství  k vytouženému dítěti  je  jedním z nejkrásnějších 
úkolů ženského lékaře..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 251 (17. 
září), s. 2.

?15
"Starosti západních diplomatů s Atlantickým paktem vtipně charakterisuje obrázek 
otištěný z britského listu The Observer s textem..." Lidová demokracie 12, 1956, č. 124 
(22. květen), s. 2.

"Nemáme si co vyčítat." Rovnost 80, 1965, č. 205 (27. srpen), s. 2.

Peace News:

?11

"Ohlasy na dopisy N. A. Bulganina a D. Eisenhowera." Lidová demokracie 12, 1956, č. 
32 (5. únor), s. 2.

People:

?11

"Superlativy anglického tisku." Lidová demokracie 22, 1966, č. 203 (25. červenec), s. 4.

Picture Post:



?11

(Picture Post,) - 28. leden
"Nigerie na cestě k samostatnosti." Lidová demokracie 12, 1956, č. 30 (3. únor), s. 2.

Reuter:

?11

"President Eisenhower operován." Lidová demokracie 12, 1956, č. 141 (10. červen), s. 
2.

"Bombardéry přepadly Kubu." Castro vyhlásil stav pohotovosti. Kontrarevolucionáři v 
USA provokují. Lidová demokracie 17, 1961, č. 91 (16. duben), s. 2. - první vydání.

"Washington uvítal souhlas SSSR." Lidová demokracie 17, 1961, č. 222 (15. září), s. 2. 
- druhé vydání.

"Flotila USA vyplula z Istanbulu." Lidová demokracie 17, 1961, č. 236 (1. říjen), s. 2. - 
druhé vydání.

"Gizenga byl uvězněn ve vojenském táboře." Lidová demokracie 18, 1962, č. 21 (25. 
leden), s. 2. - ve druhém vydání: "Gizenga uvězněn ve vojenském táboře."

"Glenn do vesmíru až 13. února." Lidová demokracie 18, 1962, č. 27 (1. únor), s. 2. - 
pouze v prvním vydání

"Indonésie a Holandsko se dohodly?" Lidová demokracie 18, 1962, č. 194 (16. srpen), s. 
2. - druhé vydání.

"Kennedy k úspěchům SSSR." Lidová demokracie 18, 1962, č. 200 (23. srpen), s. 2. - 
druhé vydání.

"USA o přeletu U-2 nad Sachalinem." In: "Protestní nóta SSSR vládě USA." Hrubé 
porušení státní hranice SSSR špionážním letadlem 'U-2'. Lidová demokracie 18, 1962, 
č. 211 (5. září), s. 2. - druhé vydání.

"Lodi USA se ještě nestáhly." Lidová demokracie 18, 1962, č. 258 (30. říjen), s. 2. - 
druhé vydání.

"Gemini 5 startuje 19. srpna." Lidová demokracie 21, 1965, č. 222 (12. srpen), s. 2.

"Krvavé výtržnosti v Los Angeles." Národní garda obsadila černošské čtvrti. Jsou mrtví 
a ranění. Lidová demokracie 21, 1965, č. 225 (15. srpen), s. 2.

"Akce NFO proti policii v Saigonu." Nečekaný útok bombou. Výzva k chemické válce. 
Generálovo přiznání. Lidová demokracie 21, 1965, č. 227 (17. srpen), s. 2.

"Kosmická dvojčata před závěrem." Oba kosmonauti jsou sice unaveni a zarostlí, ale v 



dobrém fyzickém stavu. Lidová demokracie 21, 1965, č. 239 (29. srpen), s. 2.

"Ruch kolem války ve Vietnamu." Šelepin do Hanoje. VDR bez náletů. Nové příměří? 
Boje však pokračují. Lidová demokracie 21, 1965, č. 361 (30. prosinec), s. 2.

"Zákaz nočních vycházek v Saigonu."  Bezpečnostní opatření před volbami. Značné 
ztráty USA v bojích. Lidová demokracie 22, 1966, č. 235 (26. srpen), s. 2.

"Nedostatek učitelů ve Velké Británii..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 186 (8. 
červenec), s. 2.

"V Etiopii je nutno přizpůsobovat..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 198 (20. 
červenec), s. 2.

"Stále prohrávanou bitvou nazývá  sir  Charles  Jeffries,  bývalý  koloniální  úředník, 
neúspěchy  v  boji  proti  negramotnosti..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 
1968, č. 12 (13. leden), s. 2.

"Přetížení způsobilo katastrofu." Lidová demokracie 24, 1968, č. 72 (13. březen), s. 2.

"Přednášky zrušeny do odvolání." Lidová demokracie 24, 1968, č. 85 (26. březen), s. 2.

"Madridská universita uzavřena." Lidová demokracie 24, 1968, č. 89 (30. březen), s. 2.

"V Kantonu popraveno 900 lidí?" Lidová demokracie 24, 1968, č. 89 (30. březen), s. 2.

"Další přestřelka na Jordánu." Lidová demokracie 24, 1968, č. 99 (9. duben), s. 2.

"Island je sevřen ledem." Lidová demokracie 24, 1968, č. 101 (11. duben), s. 2.

"Atentát na Mobutua odhalen." Lidová demokracie 24, 1968, č. 106 (17. duben), s. 2.

"Volby v Řecku v nedohlednu." Lidová demokracie 24, 1968, č. 113 (24. duben), s. 2.

"Blaiberger již i do schodů." Lidová demokracie 24, 1968, č. 113 (24. duben), s. 2.

"NATO a americké spojenectví." Lidová demokracie 24, 1968, č. 124 (5. květen), s. 2.

"Pochod chudých ve Washingtonu." Lidová demokracie 24, 1968, č. 132 (14. květen), s. 
2.

"Nástroje předchůdce člověka." Lidová demokracie 24, 1968, č. 134 (16. květen), s. 2.

"Koptcká (sic) církev varuje před zjeveními." Lidová demokracie 24, 1968, č. 140 (22. 
květen), s. 2.

"Transplantace v Dallasu se nezdařila." Lidová demokracie 24, 1968, č. 158 (9. červen), 
s. 2.

"Britští žoldnéři pro Biafru?" Lidová demokracie 24, 1968, č. 187 (8. červenec), s. 2.



"V divoké krajině v Mosambiku, kterou kdysi skotský cestovatel  David Livingstone 
popsal jako  'nevhodnou i pro krokodýly', je projektována stavba přehrady, která spojí 
Jižní Afriku s jejími severními bílými i černými sousedy..." In: "Vybrali jsme." Lidová 
demokracie 24, 1968, č. 266 (2. říjen), s. 2.

"Zajímavý objev učinili vědci z univerzity v Oklahomě..." In: "Vybrali jsme."  Lidová 
demokracie 24, 1968, č. 281 (19. říjen), s. 2.

"Norský vědec a badatel Thor Heyerdahl, který před více než dvaceti lety uskutečnil 
plavbu na voru Kon-Tiki přes Tichý oceán, dokončil studii o člunech z papyrusu, jichž 
se používá na etiopských jezerech..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 
331 (17. prosinec), s. 2.

"Statistická studie Evropského hospodářské společenství ukazuje, že členské země EHS 
jsou daleko za USA, pokud jde o umisťování  dětí  na školách a o možnosti  dalšího 
studia..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 334 (20. prosinec), s. 2.

"Newyorská veřejná  knihovna získala  sbírku  původních  rukopisů  T.  S.  Eliota,  které 
podle  mínění  mnoha  vědců  byly  nenávratně  ztraceny..."  In:  "Vybrali  jsme."  Lidová 
demokracie 24, 1968, č. 335 (21. prosinec), s. 2.

"V roce 2000 má zmizet brazilské město..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 
1969, č. 43 (20. únor), s. 2.

"Vědcům se podařilo uměle vyrobit enzym, klíčovou chemikálii, která kontroluje 
všechno živé..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 48 (26. únor), s. 2.

"Zbytky města z doby Ježíše Krista objevili archeologové pod vedením izraelského 
odborníka Passatha Bar-Adona na pobřeží Mrtvého moře..." In: "Vybrali jsme." Lidová 
demokracie 25, 1969, č. 66 (19. březen), s. 2.

"Velitelé argentinského válečného námořnictva usilují o to, aby se stalo opět 
nejmocnější v Latinské Americe, jako tomu bylo před šedesáti lety..." In: "Vybrali 
jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 68 (21. březen), s. 2.

"Až na bicí nástroje mohou být..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 
71 (25. březen), s. 2.

"Vědci z londýnské university Imperial College navrhli konstrukci domu, který by měl 
být postaven v hloubce 25 m v britských pobřežních vodách..." In: "Vybrali jsme." 
Lidová demokracie 25, 1969, č. 75 (29. březen), s. 2.

"Zahradníci dokončují přípravy k dosud..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 
1969, č. 81 (5. duben), s. 2.

"Amsterodamská laboratoř společnosti Royal Ducht/Shell přišla na metodu, jíž lze 
pomocí malého množství nafty odstranit z vody saze..." In: "Vybrali jsme." Lidová 
demokracie 25, 1969, č. 96 (24. duben), s. 2.



"Ve vesmíru je obsažen i formaldehyd..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 
1969, č. 97 (25. duben), s. 2.

"Daktyloskop pomohl." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 225 (24. 
září), s. 2.

"Kritika publicity." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 183 (6. srpen), s. 
2.

"Bytová krize." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 184 (7. srpen), s. 2.

"Odolný tabák." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 196 (21. srpen), s. 
2.

Reynold’s News:

?11

"Edenovy pochybné závazky." Lidová demokracie 12, 1956, č. 34 (8. únor), s. 2.

("Francie rozpoutala naftovou válku.")
"Francie rozpoutala naftovou válku." Lidová demokracie 16, 1960, č. 4 (5. leden), s. 2. - 
první vydání.

"Britské napalmové bomby nad Angolou." Lidová demokracie 17, 1961, č. 159 (4. 
červenec), s. 2. - první vydání.

Science Series:

?11

"Na liverpoolské universitě se věnují podrobnému studiu moskytů..." In: "Vybrali jsme." 
Lidová demokracie 24, 1968, č. 89 (30. březen), s. 2.

"Vícepodlažní parkoviště se stanou obvyklým..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie  
24, 1968, č. 189 (10. červenec), s. 2.

"Před půl miliónem let napadl..." In: "Vybrali jsme."  Lidová demokracie  24, 1968, č. 
143 (25. květen), s. 2.

"Britská firma Marconi v Chelmsfordu v hrabství Essex uvedla na trh velice úspěšný 
navigační systém pro helikoptéry..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 
170 (21. červen), s. 2.

Scotsman

?11

"Západ k sovětským návrhům." Lidová demokracie 14, 1958, č. 11 (12. leden), s. 2.



"Baptistický misionář o teroru v Angole."  Scotsman kritizuje Macmillanovu vládu. 
Deslandesovo prohlášení. Lidová demokracie 17, 1961, č. 151 (24. červen), s. 2.

"Chvála brněnského divadla." Lidová demokracie 21, 1965, č. 11 (12. leden), s. 2.

"Celtic nehrál kopanou." Lidová demokracie 23, 1967, č. 116 (27. duben), s. 6.

"Londýnské  svědectví  o  J.  Masarykovi."  Lidová  demokracie  24,  1968,  č.  133  (15. 
květen), s. 1.

Spectator:

?11

"Nepopulární 'plány'." Lidová demokracie 14, 1958, č. 201 (23. srpen), s. 2.

Sun:

?11

"Přípravy na pohřeb W. Churchilla."  Scotland Yardu začínají starosti. Lidová 
demokracie 21, 1965, č. 25 (26. leden), s. 2.

"V Ženevě obnoveno jednání o odzbrojení." U Thantovo poselství. Ustoupí Británie 
před požadavky NSR? Lidová demokracie 21, 1965, č. 207 (28. červenec), s. 2.

"Mistři světa zvadli a zemřeli." Lidová demokracie 22, 1966, č. 199 (21. červenec), s. 6.

"Britský tisk o čtvrtfinalistech." Lidová demokracie 22, 1966, č. 200 (22. červenec), s. 
4.

Sunday Dispatch:

?11

"Místo britských americké stíhačky." Lidová demokracie 14, 1958, č. 1 (1. leden), s. 2.

"Pět pilulek proti nachlazení." Lidová demokracie 16, 1960, č. 311 (25. prosinec), s. 2. - 
v obou vydáních.

Sunday Express:

?11

"Uznání NDR je možné a žádoucí." Komentátoři vlivných britských listů se vyslovují 
pro dohodu se SSSR. Lidová demokracie 17, 1961, č. 153 (27. červen), s. 2.

"Superlativy anglického tisku." Lidová demokracie 22, 1966, č. 203 (25. červenec), s. 4.



Sunday Mail:

?11

"Rhodesie republikou nejdříve v říjnu." Lidová demokracie 23, 1967, č. 120 (2. květen), 
s. 2.

Sunday Mirror:

?11

"Superlativy anglického tisku." Lidová demokracie 22, 1966, č. 203 (25. červenec), s. 4.

Sunday Pictoral:

?11

"Čínsko-americká jednání ve Varšavě zahájena." Vychloubačný projev amerického 
ministra pozemních vojsk na Guamu. Lidová demokracie 14, 1958, č. 221 (16. září), s. 
2.

Sunday Telegraph:

?11

"Situace v Portugalsku se vyhrocuje." Lidová demokracie 18, 1962, č. 108 (7. květen), 
s. 2. - pouze v prvním vydání

"Rozvoj britsko-čs. obchodu." Lidová demokracie 20, 1964, č. 215 (8. září), s. 2.

"Soukromé vyšetřování atentátu na J. Kennedyho." Lidová demokracie 22, 1966, č. 183 
(5. červenec), s. 2.

"Superlativy anglického tisku." Lidová demokracie 22, 1966, č. 203 (25. červenec), s. 4.

Sunday Times:

?11

"V USA nejistota kolem Eisenhowerovy nemoci." W. Lippmann doporučuje 
Eisenhowerovi, aby odevzdal svůj úřad Nixonovi. Lidová demokracie 13, 1957, č. 288 
(3. prosinec), s. 2.

"A co pěchota?" In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 17, 1961, č. 182 (30. 
červenec), s. 2. - druhé vydání.

?12

(rozhovor A. Rapackého s N. Carrolem)



"A. Rapacki o svém návrhu." Lidová demokracie 14, 1958, č. 7 (8. leden), s. 2.

"Revise embargových listin?" Lidová demokracie 14, 1958, č. 49 (26. únor), s. 2.

"Angličané pro konferenci šéfů vlád."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 160 (7. 
červenec), s. 2. - druhé vydání.

"Nemilovaná královna." Lidová demokracie 19, 1963, č. 109 (7. květen), s. 2.

(údajně inzerát)
"Hledá se královská krev." In: "Kuriozity." Rovnost 80, 1965, č. 202 (24. srpen), s. 2.

Time and Tide:

?11

"Proti vstupu Velké Británie do EHS." Labouristé a někteří konzervativci kritizují 
Macmillana. Lidová demokracie 18, 1962, č. 268 (10. listopad), s. 2. - první vydání.

Times:

?11

"Kanadský tisk chválí sovětské hokejisty." Lidová demokracie 12, 1956, č. 34 (8. únor), 
s. 4.

"Projev ministra Pineaua ohromil Washington." Veškeren západní tisk mluví o rozpadu 
západní fronty a neúspěších USA. Lidová demokracie 12, 1956, č. 59 (7. březen), s. 2.

"K britsko-sovětskému jednání." Lidová demokracie 12, 1956, č. 95 (19. duben), s. 2.

"Britské hlasy o sovětských návrzích." Lidová demokracie 12, 1956, č. 282 (21. 
listopad), s. 2.

"Pod falešnými sliby." Lidová demokracie 12, 1956, č. 311 (24. prosinec), s. 2.

"Rozpory v západním táboře se prohlubují." Americká expanse hlavní příčinou neshod 
mezi USA a "spojenci". Lidová demokracie 13, 1957, č. 89 (13. duben), s. 2. 

"Times o karlovarském festivalu." Lidová demokracie 13, 1957, č. 180 (28. červenec), s. 
2. 

"O výstavě čs. středověkého umění." Lidová demokracie 13, 1957, č. 202 (23. srpen), s. 
3. 

"Macmillan si chce naklonit Asii." Lidová demokracie 14, 1958, č. 7 (8. leden), s. 2.

"Jen beduíni věrni králi." Lidová demokracie 14, 1958, č. 177 (26. červenec), s. 2.

"Stavba lodí v Británii poklesla." Lidová demokracie 14, 1958, č. 309 (29. prosinec), s. 



2.

"Kučuk chce zprostředkovat." Lidová demokracie 16, 1960, č. 32 (6. únor), s. 2. - první 
vydání.

"Britské listy o špionáži USA." Lidová demokracie 16, 1960, č. 114 (10. květen), s. 2. - 
první vydání.

"Old Vic se chystá do Sovětského svazu."  Lidová demokracie 16, 1960, č. 180 (24. 
červenec), s. 2. - první vydání.

"Old Vic hledá pórek." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 16, 1960, č. 209 (27. 
srpen), s. 2. - v obou vydáních.

"Symbolický dar." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 16, 1960, č. 244 (7. říjen), 
s. 2. - v obou vydáních.

"Pěkný instruktor." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 16, 1960, č. 265 (2. 
listopad), s. 2. - první vydání.

"Dvakrát měř, jednou řež!" In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 16, 1960, č. 278 
(17. listopad), s. 2. - v obou vydáních.

"Nový krok k míru ve světě." Návrh N. Chruščova středem pozornosti. Odvážně řešit 
otázku odzbrojení. Lidová demokracie 18, 1962, č. 39 (15. únor), s. 2. - pouze v prvním 
vydání

"Názorové rozdíly Francie a USA." De Murville o stanovisku vlády. Britové se bojí 
vstupu do EHS. Lidová demokracie 18, 1962, č. 130 (2. červen), s. 2. - v obou vydáních

"Superlativy britského tisku." Lidová demokracie 18, 1962, č. 161 (8. červenec), s. 8. - 
druhé vydání: "Britský tisk o Sukové." Lidová demokracie 18, 1962, č. 160 (7. 
červenec), s. 4.

"Další vojenské přípravy USA." Lidová demokracie 18, 1962, č. 255 (26. říjen), s. 2.

"Na Bahamách je napjaté ovzduší." Kennedy se sešel s Macmillanem. Rozpory v pořadí 
otázek. Lidová demokracie 18, 1962, č. 302 (20. prosinec), s. 2.

"Zabezpečit lidstvu trvalý mír." Světový tisk vítá návrhy SSSR. Lidová demokracie 19, 
1963, č. 20 (23. leden), s. 1.

"Neobyčejné následky silných mrazů." Lidová demokracie 19, 1963, č. 27 (31. leden), s. 
2.

"Anglický tisk o porážce." Lidová demokracie 19, 1963, č. 57 (7. březen), s. 4.

"Interview A. Novotného listu Times." Lidová demokracie 19, 1963, č. 140 (13. červen), 
s. 2.



"Tisk o moskevských jednáních."  Rozhovory přinášejí optimistické ovzduší. Lidová 
demokracie 19, 1963, č. 175 (24. červenec), s. 2.

"Úspěchy jednání tří v Moskvě."  Rozhovory zdaleka přesáhly otázku jaderných 
zkoušek. Lidová demokracie 19, 1963, č. 177 (26. červenec), s. 2.

"Celý svět vítá moskevskou dohodu."  Začátek dalších jednání o mezinárodních 
problémech. Lidová demokracie 19, 1963, č. 178 (27. červenec), s. 2.

"Ženeva opět zahájila." Lidová demokracie 19, 1963, č. 181 (31. červenec), s. 2.

"Konzervativci o Commonwealthu." Lidová demokracie 20, 1964, č. 88 (12. duben), s. 
2.

"Význam sovětsko-americké dohody."  Příznivější ovzduší pro odzbrojovací jednání v 
Ženevě. Lidová demokracie 20, 1964, č. 96 (22. duben), s. 2.

"Britská královna má povzbudit revanšisty."  Lidová demokracie 20, 1964, č. 128 (29. 
květen), s. 2.

"Lupiči zavolali policii." Lidová demokracie 20, 1964, č. 160 (5. červenec), s. 2.

"Triumvirát do čela NATO?"  USA chtějí omezit vliv Francie. Labouristé před 
rozhodnutím. Lidová demokracie 20, 1964, č. 262 (1. listopad), s. 2.

"Jaké závěry vyvodí USA z výsledku voleb." Johnson vyšle vicepresidenta Humphreye 
do Evropy. Lidová demokracie 20, 1964, č. 266 (6. listopad), s. 2.

"Před rozhovory o Kypru." Lidová demokracie 20, 1964, č. 285 (28. listopad), s. 2.

"Times: nejkratší úvodník." Lidová demokracie 21, 1965, č. 4 (5. leden), s. 2.

"Anglické poučení snahám Bonnu." List Times: 'Žádný Němec nevěří, že by se hranice 
mohla lišit od linie Odra-Nisa.' Lidová demokracie 21, 1965, č. 9 (10. leden), s. 2.

"Times o optimismu v Československu." Lidová demokracie 21, 1965, č. 47 (17. únor), 
s. 2.

"Z tisku do tisku." Rovnost 80, 1965, č. 41 (17. únor), s. 2.

("Češi hledí do budoucnosti s novou nadějí.")
"'Češi hledí do budoucnosti.'" Rovnost 80, 1965, č. 43 (19. únor), s. 2.

"Britové a řidiči v NSR." Lidová demokracie 21, 1965, č. 68 (10. březen), s. 2.

"USA užívají ve Vietnamu otravných plynů."  Lidová demokracie 21, 1965, č. 82 (24. 
březen), s. 2.

"Spartakiáda." Lidová demokracie 21, 1965, č. 83 (25. březen), s. 2.



"Divadlo Na zábradlí." Lidová demokracie 21, 1965, č. 91 (2. duben), s. 2.

"Britská královna v NSR." Lidová demokracie 21, 1965, č. 137 (19. květen), s. 2.

"Times se vyslovil pro čs. filmy." Lidová demokracie 21, 1965, č. 138 (20. květen), s. 2.

"K situaci ve Spojených státech." Lidová demokracie 21, 1965, č. 140 (22. květen), s. 2.

"Nejistý osud Wilsonovy vietnamské mise."  Lidová demokracie 21, 1965, č. 169 (20. 
červen), s. 2.

"V Aténách jako za občanské války." Do čtrnácti dnů se musí nová řecká vláda 
představit parlamentu. Lidová demokracie 21, 1965, č. 197 (18. červenec), s. 2.

"Předvoj posil USA do Vietnamu." Reakce na Johnsonovo prohlášení. Nová etapa 
rozšíření války. Lidová demokracie 21, 1965, č. 209 (30. červenec), s. 2.

"Times o trhlinách v CDU." Lidová demokracie 21, 1965, č. 234 (24. srpen), s. 2.

"Míle vzrušila anglický tisk." Lidová demokracie 21, 1965, č. 242 (1. září), s. 4.

"Lord tentokrát se lvy." Lidová demokracie 21, 1965, č. 254 (13. září), s. 2.

"Plamenomety na vlasy." Lidová demokracie 21, 1965, č. 254 (13. září), s. 2.

"Několik inzerátů." Lidová demokracie 21, 1965, č. 254 (13. září), s. 2.

"Záhada mezi Itálií a Švýcarskem." Lidová demokracie 21, 1965, č. 254 (13. září), s. 2.

"Times jsou pro současné hranice." Lidová demokracie 21, 1965, č. 256 (15. září), s. 2.

"Prudké rozpory v americké vládě." Chystá se jednání o novém statutu vojenských 
základen ve Francii. Lidová demokracie 21, 1965, č. 290 (19. říjen), s. 2.

"Hromadný vrah v rašeliništích." Lidová demokracie 21, 1965, č. 297 (26. říjen), s. 2.

"NSR nesmí získat jaderné zbraně." Britský tisk k londýnskému jednání 
západoněmeckého ministra Schrödera. Lidová demokracie 21, 1965, č. 322 (20. 
listopad), s. 2.

"Vzdušný koridor pro husy." Lidová demokracie 21, 1965, č. 358 (27. prosinec), s. 2.

"Dárky v moři." Lidová demokracie 21, 1965, č. 358 (27. prosinec), s. 2.

"Vánoční překvapení." Lidová demokracie 21, 1965, č. 358 (27. prosinec), s. 2.

"Padají věže." Lidová demokracie 21, 1965, č. 358 (27. prosinec), s. 2.

"Skotové přistávají na Floridě." Lidová demokracie 21, 1965, č. 358 (27. prosinec), s. 2.



"Puma na blahopřáních." Lidová demokracie 21, 1965, č. 358 (27. prosinec), s. 2.

"Výhrady k americké politice."  Vatikánský list o mírových akcích papeže. Lidová 
demokracie 22, 1966, č. 6 (7. leden), s. 2.

"Johnsonova politika pod palbou Senátu." Američtí senátoři zneklidněni bezvýchodnou 
situací USA v jihovýchodní Asii. Lidová demokracie 22, 1966, č. 29 (30. leden), s. 2.

"Sukarno se nesmířil se situací."  Z bezpečnostních opatření v Djakartě se soudí na 
mimořádné události. Lidová demokracie 22, 1966, č. 75 (17. březen), s. 2.

"Situace pro USA je bezvýchodná."  Times: NFO je blíže lidu, více dbá na národní 
hrdost než saigonský režim. Lidová demokracie 22, 1966, č. 83 (25. březen), s. 2.

"Ohlasy na nótu a prohlášení Bonnu." Frankfurter Rundschau: Papírová Fanfára. Times: 
Zklamání. Lidová demokracie 22, 1966, č. 85 (27. březen), s. 2.

"Obecný předpoklad: zvítězí Wilson."  Economist píše, že laouristé mohou dosáhnout 
většiny 140-200 mandátů. Lidová demokracie 22, 1966, č. 89 (31. březen), s. 2.

"Značné ztráty Američanů."  B-52 bombardují laoské území. Brazílie dodá zbraně. 
Verbování studentů. Lidová demokracie 22, 1966, č. 122 (4. květen), s. 2.

"Dolary a bomby." Lidová demokracie 22, 1966, č. 132 (15. květen), s. 1.

"Ze zahraničního tisku." Lidová demokracie 22, 1966, č. 147 (30. květen), s. 2.

"Potíže britské letecké společnosti." British European Airways hodlají nakoupit letadla 
ve Spojených státech. Lidová demokracie 22, 1966, č. 186 (8. červenec), s. 2.

"Britský tisk o čtvrtfinalistech." Lidová demokracie 22, 1966, č. 200 (22. červenec), s. 
4.

"Commonwealth v nejtěžší krizi."  Afričtí členové rozhodnuti předložit rhodeskou 
otázku Spojeným národům. Lidová demokracie 22, 1966, č. 247 (7. září), s. 2.

"Vzácné stádo ohroženo." Lidová demokracie 22, 1966, č. 252 (12. září), s. 2.

"Výstřižkové kanceláře zasedají." Lidová demokracie 22, 1966, č. 252 (12. září), s. 2.

"Horalé pod mikroskopem." Lidová demokracie 22, 1966, č. 252 (12. září), s. 2.

"Generál a vojáci." Lidová demokracie 22, 1966, č. 252 (12. září), s. 2.

"Lékařova pošta." Lidová demokracie 22, 1966, č. 252 (12. září), s. 2.

"'Rajský' plyn." Lidová demokracie 22, 1966, č. 252 (12. září), s. 2.

"Třináct úderů hodin." Lidová demokracie 22, 1966, č. 280 (10. říjen), s. 2.



"O psech a kočkách." Lidová demokracie 22, 1966, č. 280 (10. říjen), s. 2.

"Královna přívěšků ke klíčům." Lidová demokracie 22, 1966, č. 280 (10. říjen), s. 2.

"Dvě o autech." Lidová demokracie 22, 1966, č. 280 (10. říjen), s. 2.

"Pražská třída v záři neonů." Lidová demokracie 22, 1966, č. 280 (10. říjen), s. 2.

"Žena proti krysám." Lidová demokracie 22, 1966, č. 280 (10. říjen), s. 2.

"Reakce se chystá k útoku." Lidová demokracie 22, 1966, č. 334 (4. prosinec), s. 1.

"Antarktida se na dlouhou dobu uzavřela zájmu ostatního světa..." In: "Vybrali jsme." 
Lidová demokracie 23, 1967, č. 29 (29. leden), s. 2.

"Navrhovatelé plánu na rozšíření amerického hlavního města Washingtonu počítají  s 
řadou spojených vesnic, kde by mohlo žít v roce 1981 šedesát až pětašedesát tisíc a v 
roce  1990 až  osmdesát  tisíc  obyvatel..."  In:  "Vybrali  jsme." Lidová demokracie 23, 
1967, č. 35 (4. únor), s. 2.

"Dne 5. března budou ve Francii..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 
53 (22. únor), s. 2.

"Velká stavba století." Lidová demokracie 23, 1967, č. 60 (1. březen), s. 2.

"V londýnské aukční síni..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 118 (29. duben), s. 2.

"Dlouhé horké léto očekává policie..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 131 (14. květen), 
s. 2.

"Americké listy se rozvíjejí pomaleji..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 152 (4. červen), 
s. 2.

"Námořník je v tom nevinně." Lidová demokracie 23, 1967, č. 169 (21. červen), s. 2.

"Civilizace má těžko řešitelný problém..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 173 (25. 
červen), s. 2.

"Slavná filmová herečka..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 183 (5. červenec), s. 2.

"V zemi dolaru nemá tisk..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 199 (21. červenec), s. 2.

"Paříž už neobdivuje minisukně." Lidová demokracie 23, 1967, č. 211 (2. srpen), s. 2.

"Nová řecká vláda vyhlásila válku..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 224 (15. srpen), s. 
2.

"Coventry žije v těchto dnech..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 241 (1. září), s. 2.

"Michel Kpomassi, hrdina moderní odyseje,..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 247 (7. 



září), s. 2.

"'Manifest' byl padělek." Lidová demokracie 23, 1967, č. 260 (20. září), s. 2.

"Dva kalifornští výzkumníci..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 284 (14. říjen), s. 2.

"Oceanographer, americká loď s vědeckou expedicí..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 
311 (11. listopad), s. 2.

"Musí vyvolat pocit zklamání..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 335 (5. prosinec), s. 2.

"Jízda na hřbetu velryby." Lidová demokracie 23, 1967, č. 337 (7. prosinec), s. 2.

"Železo se těžilo v jižní Africe..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 345 (15. prosinec), s. 
2.

"V Koreji a v Japonsku..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 357 (29. prosinec), s. 2.

"Nedílnou  součástí  výzbroje  severoamerických  Indiánů,  jak  je  známe  z  četných 
vyobrazení, je tomahavk..." In: "Vybrali jsme."  Lidová demokracie 24, 1968, č. 66 (7. 
březen), s. 2.

"Tragickou smrtí náčelníka francouzského generálního štábu Aillerta se znovu dostala 
na  přetřes  otázka,  zda  bude  Francie  schopna  vyzbrojit  svoji  armádu 
mezikontinentálními  zastrašovacími  zbraněmi  'třetí  generace'..."  In:  "Vybrali  jsme." 
Lidová demokracie 24, 1968, č. 72 (23. březen), s. 2.

"Gropiusovo město,  čtvrť v západním Berlíně,  působí ultramoderním dojmem..."  In: 
"Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 95 (5. duben), s. 2.

"První dvě mince nové decimální soustavy byly v úterý ve Velké Británii uvedeny do 
oběhu..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 113 (24. duben), s. 2.

"Po lodích Kryštofa Kolumba začne v srpnu..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie  
24, 1968, č. 203 (24. červenec), s. 2.

"Přístavy – dvojčata, na francouzské straně Calais, na britské Dover, ztratí brzy svůj 
význam..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 211 (1. srpen), s. 2.

"Staroegyptské chrámy na ostrově Philae nad Asuánem se v nejbližší době přestěhují na 
ostrov Agilka..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 213 (3. srpen), s. 2.

"První průzkumy v dlouhodobém plánu vybudování transasijské železniční sítě, která by 
spojila  11  zemí  navzájem  a  dále  s  železnicemi  evropskými  a  africkými  jsou  již 
dokončovány..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 216 (6. srpen), s. 2.

"Na dně  jezera  Erie  tiká  časovaná  biologická  bomba..."  In:  "Vybrali  jsme."  Lidová 
demokracie 24, 1968, č. 219 (9. srpen), s. 2.

"SAS, letecká společnost, sdružující aerolinie Dánska, Norska a Švédska, postaví velké 



mezinárodní letiště na ostrově Saltholm, který leží v polovině cesty mezi dánským a 
švédským pobřežím..."  In:  "Vybrali  jsme."  Lidová demokracie  24, 1968, č.  225 (15. 
srpen), s. 2.

"Meltville, nejodlehlejší osada na světě, byla vybudována 800 mil na sever od arktické 
ledové základny..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 227 (17. srpen), 
s. 2.

"Katedrála  v  Bambergu,  jedna  z  cenných středověkých  památek  a  četných  kulturně 
historických staveb v NSR, je ohrožena..." In: "Vybrali jsme."  Lidová demokracie  24, 
1968, č. 242 (8. září), s. 2.

"Bude se nosit 'magnetický cestovní pas'..?" In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 
1968, č. 247 (10. září), s. 2.

"Austrálie  se  začíná  samostatně  uplatňovat  a  provádí  zcela  novou  politiku..."  In: 
"Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 247 (13. září), s. 2.

"Ve Skotsku existuje kancelář pro výzkum tajemství příšery z Loch Ness..." In: "Vybrali 
jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 253 (19. září), s. 2.

"Na universitě v Kjótu byl pod odborným vedením profesora Sakaiho vyvinut systém 
komplexního strojového překladu..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 
262 (28. září), s. 2.

"Hamburský lékař Oswald Kaufmann má téměř 50 000 pacientů..." In: "Vybrali jsme." 
Lidová demokracie 24, 1968, č. 263 (29. září), s. 2.

"V prekambrických horninách byla již několikrát v posledních dvaceti letech existence 
primitivních forem života..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 270 (7. 
říjen), s. 2.

"Lékaři, kteří se sníží k tomu, aby chodili na zavolání do bytu, jsou už v USA bílou 
vránou..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 273 (10. říjen), s. 2.

"V porovnání s USA, kde je nyní 60 000 samočinných počítačů a roku 1970 má jejich 
počet dosáhnout 100 000, by měla mít Británie místo skutečných 4000 celkem již 15 
000 počítačů a v roce 1970 by jejich počet měl vzrůst na 25 000 místo očekávaných 
6000..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 285 (24. říjen), s. 2.

"Egyptští  archeologové  poprvé  objevili  rodiště  posvátných  krokodýlů,  které  se 
zachovalo od dob faraónů..." In: "Vybrali jsme."  Lidová demokracie  24, 1968, č. 289 
(29. říjen), s. 2.

"Chemie se blíží pomalu, ale jistě okamžiku, kdy bude schopna z kterékoli potraviny 
vyrobit obratem ruky jinou..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 291 
(31. říjen), s. 2.

"Týdně  až  50  vražd  bývá  spácháno  na  Filipínách..."  In:  "Vybrali  jsme."  Lidová 
demokracie 24, 1968, č. 303 (14. listopad), s. 2.



"Akuku  Ogwela,  49letý  africký  obchodník,  žijící  v  jižní  Ňanze  v  Keni,  je  svým 
způsobem světovou raritou..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 320 
(4. prosinec), s. 2.

"Na rozdíl od Indie a Japonska, kde byly právě provedeny první transplantace srdce, 
ostatní asijské země stále vyčkávají..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, 
č. 325 (10. prosinec), s. 2.

(4. únor)
"Z tisku do tisku." Rovnost 84, 1969, č. 30 (5. únor), s. 2.

"V hustém pralese na Yucatánském poloostrově..." In: "Vybrali jsme." Lidová 
demokracie 25, 1969, č. 32 (7. únor), s. 2.

"Severské země mají kromě mnoha předností, které jinde nenajdeme, mezi moralisty 
špatnou pověst..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 38 (8. únor), s. 2.

"Jistý profesor právnické fakulty prohlásil, že by se lidská společnost měla zamyslet nad 
tím, jak řádně kontrolovat novou vědou usměrňování dědičnosti, aby výsledky 
vědeckého bádání nevedly k vytvoření nějaké méněcenné lidské rasy otroků..." In: 
"Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 30 (5. únor), s. 2.

"Na 400 výškových domů v Británii musí být v nejkratší době přísně revidováno z 
hlediska bezpečnosti bydlení v těchto domech..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 
25, 1969, č. 31 (6. únor), s. 2.

"Reklamní vedoucí kanadských státních drah je přesvědčen, že nov vlaky odloudí 
leteckým společnostem řadu cestujících..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 
1969, č. 38 (14. únor), s. 2.

"Nový přístroj na zjišťování kožních a vnitřních nemocí sestrojili pracovníci japonské 
společnosti Kobe Industrier Corporation na základě měření rozdílu teploty na povrchu 
těla..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 45 (22. únor), s. 2.

"Na Středním východě neutichá střelba." Další popravy v Iráku? Británie a USA 
vyzbrojují Jordánsko. Lidová demokracie 25, 1969, č. 56 (7. březen), s. 2.

"Před padesáti lety mohla chirurgie provádět jen jednoduché operační zákroky, a to 
zejména takové, které vyžadovaly jen přesnost pohybů a fyzickou sílu..." In: "Vybrali 
jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 56 (7. březen), s. 2.

"Na většině mezinárodních tratích, na kterých jezdí vlakové soupravy různých typů a 
sestav, se vytvářejí takové komplikace, že ředitelství železnic jsou proti zavedení plně 
automatizovaných vlaků..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 64 (17. 
březen), s. 2.

"Times kritizují Stewartovu politiku." Lidová demokracie 25, 1969, č. 68 (21. březen), s. 
2.



"Francouzskému zámořskému loďstvu hrozí nebezpečí, že zanikne..." In: "Vybrali 
jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 69 (22. březen), s. 2.

"Anglofrancouzský nadzvukový dopravní letoun Concorde se stane jedním z 
nejnákladnějších letadel, které kdy bylo vyrobeno..." In: "Vybrali jsme." Lidová 
demokracie 25, 1969, č. 72 (26. březen), s. 2.

"Vědci Americké komise pro atomovou energii z laboratoří v Oak Ridge v Tenesse (sic) 
doporučují vybudovat agrozemědělské komplexy, které by zejména na jižní polokouli 
měly vyvolat vědeckotechnickou revoluci při výživě  obyvatel rozvojových zemí..." In: 
"Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 74 (28. březen), s. 2.

"Mnozí lidé mají ve zvyku posmívat se různým obyčejům a předsudkům asijských a 
afrických národů..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 78 (2. duben), s. 
2.

("Žádny pokrok v otázce Biafry.")
"Neúspěšná cesta." Rovnost 84, 1969, č. 79 (3. duben), s. 2.

"Člověk by měl dojem, že jde o hvězdy pop-music..." In: "Vybrali jsme." Lidová 
demokracie 25, 1969, č. 88 (15. duben), s. 2.

"Američtí vědci připravují rozsáhlý projekt pro vystřelení kosmické rakety bez posádky 
k Jupiteru, dále k Saturnu, Uranu a Neptunu..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 
25, 1969, č. 90 (17. duben), s. 2.

"Po několika pokusech vyvinout vytápěnou obuv došli technici v Japonsku k 
zajímavému závěru..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 104 (5. 
květen), s. 2.

"Renezance kruhových staveb." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 110 
(13. květen), s. 2.
"Na vzduchových poduškách." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 118 
(22. květen), s. 2.

"Vítězí nad obrnou..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 141 (18. 
červen), s. 2.

"Posuny půdy v Africe..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 144 (21. 
červen), s. 2.

"V Číně pokračuje boj o moc." Lidová demokracie 25, 1969, č. 146 (24. červen), s. 2.

"I lidské klouby potřebují mazání?" In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 
155 (4. červenec), s. 2.

"Široké uplatnění antropometrie." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 
162 (12. červenec), s. 2.

"Indičtí hrnčíři." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 202 (28. srpen), s. 



2.

"Tanec kolem kosmetiky." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 194 (19. 
srpen), s. 2.

"Je možné zabránit infarktům?" In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 219 
(17. září), s.  2.

?12

"Odpovědi předsedy rady ministrů SSSR N. A. Bulganina na otázky britského listu 
'Times'." Lidová demokracie 12, 1956, č. 90 (13. duben), s. 2.

Tribune:

?11

"Světový ohlas mírové iniciativy." Americký ministr zahraničních věcí Rusk odmítá 
návrh na schůzku šéfů vlád. Lidová demokracie 18, 1962, č. 38 (14. únor), s. 2. - pouze 
v prvním vydání

"Správné rozhodnutí." Lidová demokracie 18, 1962, č. 202 (25. srpen), s. 1.

"Proti návštěvě britské královny v NSR."  Lidová demokracie 20, 1964, č. 265 (5. 
listopad), s. 2.

"Britští námořní rybáři  mohou i  dnes  používat  slov ze  Scottova  Starožitníka…" In: 
"Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 24 (24. leden), s. 2.

"Labouristická levice o nás." In: "Československo je na dobré cestě." Sílící sympatie 
Jugoslávie. Rumunské listy nepíší o kampani pěti zemí. Lidová demokracie 24, 1968, č. 
205 (26. červenec), s. 2.

"Archeologické  vykopávky  prastarých  hrobů  na  Čukotském poloostrově  přesvědčily 
vědce,  že předkové Eskymáků obývali  tyto terény již před 2000 lety..."  In:  "Vybrali 
jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 287 (26. říjen), s. 2.

"Chce-li někdo patřit k docela bohatým lidem Nového světa, potřebuje jmění obnášející 
přinejmenším 100 miliónů dolarů..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 
301 (12. listopad), s. 2.

World News:

?11

"Volební fondy britských stran." Lidová demokracie 15, 1959, č. 224 (19. září), s. 2. - 
druhé vydání.



Yorkshire Post:

?11

"Západ k sovětským návrhům." Lidová demokracie 14, 1958, č. 11 (12. leden), s. 2.

"Macmillanova návštěva v Paříži." O vstupu Británie do EHS. ÚV FKS odsuzuje režim 
osobní moci. Lidová demokracie 18, 1962, č. 131 (3. červen), s. 2. - pouze v prvním 
vydání

"Míle vzrušila anglický tisk." Lidová demokracie 21, 1965, č. 242 (1. září), s. 4.



SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ

Anne

?11

(Letters from Children to God,)
"Dětský bestseller." Lidová demokracie 25, 1969, č. 41 (18. únor), s. 6.

Lynda:

?11

(Letters from Children to God,)
"Dětský bestseller." Lidová demokracie 25, 1969, č. 41 (18. únor), s. 6.

Mark z Wisconsinu

?11

(Letters from Children to God,)
"Dětský bestseller." Lidová demokracie 25, 1969, č. 41 (18. únor), s. 6.

Acheson, Dean (Gooderham):

?11

"Acheson vyvolal v Anglii nelibost." Lidová demokracie 18, 1962, č. 292 (8. prosinec), s. 4. - pouze 
v prvním vydání.

Adey, Ross:
(AUS > USA)

?11

"Dostane se člověk dál než na Měsíc?" Vydrží lidský mozek dlouhou cestu vesmírem? Odpověď 
snad dá Biosatelit D. Lidová demokracie 25, 1969, č. 132 (7. červen), Neděle s LD, č. 17, s. 10.

Albee, Edward (Franklin III):

?12

"Napsal  jsem další celovečerní hru na námět románu Mc Coullersové (sic)..."  [Připravil] (jp). 
"Hovoříme s americkým dramatikem." Lidová demokracie 19, 1963, č. 291 (6. prosinec), s. 1.

Allen, Eric



?08

"Miláček žen." Přel. M. Kadlecová. Lidová demokracie 22, 1966, č. 216 (7. srpen), s. 6.

Allen, R. S. (washingtonský pozorovatel listu New York Post):

?11

(New York Post,)
"Atomové zbraně do západní Evropy." Lidová demokracie 12, 1956, č. 10 (11. leden), s. 2.

(New York Post,)
"De Gaullovo pojetí konference." Lidová demokracie 14, 1958, č. 137 (10. červen), s. 2.

(New York Post,)
"Eisenhower a Macmillan se dohodli." Lidová demokracie 14, 1958, č. 142 (15. červen), s. 2.

Alsop, Joseph (Wright V):

?11

"Děláme bilanci svých ztrát" - (New York Herald Tribune,)
"Vzrůst sovětského vlivu." Lidová demokracie 16, 1960, č. 236 (28. září), s. 2. - první vydání.

(New York Herald Tribune,)
"Interventi ve slepé uličce." Lidová demokracie 14, 1958, č. 199 (21. srpen), s. 1.

(New York Herald Tribune,)
"Lid NDR žádá mírovou smlouvu."  Výhrůžné články v americkém tisku. Lidová demokracie 17, 
1961, č. 151 (24. červen), s. 2. - obě vydání.

(Washington Post,)
"Američané v Asii." Lidová demokracie 20, 1964, č. 124 (24. květen), s. 2.

"Citát." Rovnost 80, 1965, č. 142 (15. červen), s. 2.

(New York Herald Tribune,)
"Johnson si mírovou ofenzívou dělá reklamu." Lidová demokracie 22, 1966, č. 5 (6. leden), s. 2.

američtí hypnotizéři:

?11

"Hypnóza a kosmonauti USA." Lidová demokracie 18, 1962, č. 272 (15. listopad), s. 2.

američtí občané žijící na Kubě:

?11

"Další provokace USA proti Kubě." Kubánský vzdušný prostor porušen. Pokrytecké prohlášení 
Washingtonu. Lidová demokracie 18, 1962, č. 204 (28. srpen), s. 2.



Anderson, George Whelan (velitel námořních operací USA):

?11

"Ponorka Thresher ztracena." Oznámení velitele námořních operací USA. Lidová demokracie 19, 
1963, č. 88 (12. duben), s. 1.

"Atomová ponorka USA na dně oceánu." Patrně selhal atomový reaktor. Ocelový hrob pro 129 lidí. 
Lidová demokracie 19, 1963, č. 88 (12. duben), s. 2.

Anderson, Gary: (US)

?12

"Hovoří 'střílející farář'." Lidová demokracie 25, 1969, č. 198 (23. srpen), s. 8.

Anderson, J. A.:

?11

"Citát." Rovnost 80, 1965, č. 306 (23. prosinec), s. 2.

Anderson, Jack:

?11

"Nezvratný důkaz úspěchu rudých ve vesmíru" - (New York Mirror,)
"Američané sledovali Titova." Lidová demokracie 17, 1961, č. 192 (11. srpen), s. 2. - druhé vydání.

Anderson, R.:

?11

"Velitel 'Nautilu' v Londýně." Lidová demokracie 14, 1958, č. 192 (13. srpen), s. 2.

Anderson, Sherwood:

?08

"Nevyřčená lež." Přel. KJ. Lidová demokracie 16, 1960, č. 240 (2. říjen), s. 6. - v obou vydáních.

Armitage, Merle:

?08

"Manager vzpomíná." Přel. Kamil Bednář. Lidová demokracie 21, 1965, č. 30 (31. leden), s. 6.

"Záhada zmizelého masa." (Vzpomínka na Erla Stanleye Gardnera.) Přel. anonymní překladatel. 
Lidová demokracie 24, 1968, č. 199 (20. červenec), Sobotní příloha č. 3, s. 4.



Armstrong, Louis:

?11

"??? Louis Armstrong o rasismu a vládě." Lidová demokracie 13, 1957, č. 226 (20. září), s. 2.

"Hallo, Satchmo!" Lidová demokracie 21, 1965, č. 70 (12. březen), s. 1.

"Jak se jim líbí naše vlast." Lidová demokracie 22, 1966, č. 126 (8. květen), s. 3.

Arnony, M. S.:

?11

(New York Times,)
"Otevřený dopis E. Warrenovi." Lidová demokracie 20, 1964, č. 55 (4. březen), s. 2.

Ascoli, Max:

?11

(The Reporter,)
"Max Ascoli o Čankajškovi." Lidová demokracie 14, 1958, č. 285 (29. listopad), s. 2.

Atkinsonová, ? (z Philadelphie):

?11

"Nestárnoucí optimistka." Lidová demokracie 13, 1957, č. 72 (24. březen), s. 2.

Attwood, William:

?11

(Look – 25. červen,)
"President Násir americkému časopisu." Lidová demokracie 13, 1957, č. 142 (14. červen), s. 2.

B., Joan (New York City):

?11

(Stern,)
"Z milostné korespondence Beatlů." Rovnost 80, 1965, č. 15 (17. leden), s. 2.

Backelin, Harry:

?11

"Jak se jim líbí naše vlast." Lidová demokracie 22, 1966, č. 126 (8. květen), s. 3.



Baker, Russell:

?11

(New York Herald Tribune,)
"Opalování je škodlivé." Lidová demokracie 23, 1967, č. 194 (16. červenec), s. 2.

Baldwin, Hanson Weightman:

?11

"Odpověď G. K. Žukova H. W. Baldwinovi." Lidová demokracie 12, 1956, č. 192 (9. srpen), s. 2.

(New York Times, 30. květen)
"Washington schvaloval výzvědné lety U-2." Americký vojenský komentátor o organizaci špionáže 
nad SSSR. Lidová demokracie 16, 1960, č. 134 (2. červen), s. 2. - v obou vydáních.

"USA nedbají výzev veřejnosti." Za rok tolik bomb jako za tři roky v Koreji nebo za celou 
tichomořskou válku. Lidová demokracie 22, 1966, č. 275 (5. říjen), s. 2.

Ball, George Wildman (náměstek ministra zahraničních věcí):

?11

"Ballovo trpké doznání." Lidová demokracie 20, 1964, č. 10 (11. leden), s. 2.

"USA chystají rozšíření války." Americký lid si začíná uvědomovat, že Vietnam je druhá Korea. 
Lidová demokracie 21, 1965, č. 192 (13. červenec), s. 2.

"Washington: obavy z vlivu demonstrací proti válce." Lidová demokracie 21, 1965, č. 291 (20. 
říjen), s. 2.

Barnes, C. M.:

?11

(Star,) - údajně inzerát
"Kdo mi pomůže?" Přel. (RT). In: "Kuriozity." Rovnost 80, 1965, č. 236 (2. říjen), s. 2.

Bašta, Frank:

?11

"Přítel Československa v USA." Lidová demokracie 22, 1966, č. 215 (6. srpen), s. 5.

Battle, W. P. (soudce):

?11



"Otazníky kolem vraha dr. Kinga." Lidová demokracie 25, 1969, č. 65 (18. březen), s. 2.

Bauerová, Ann(e):

?11

(National Guardian,)
"Ostravsko v americkém týdeníku." Lidová demokracie 16, 1960, č. 26 (30. leden), s. 1.

Beakley, Wallace:

?11

(Tokio)
"Připravují se na dlouhý pobyt v Asii." Lidová demokracie 13, 1957, č. 90 (14. duben), s. 2. 

Beale, G. W.:
with H. B. Glass/C. L. Newcombe/A. H. Sparrow/ C. Swanson

?11

"Prohlášení amerických biologů." Lidová demokracie 13, 1957, č. 205 (27. srpen), s. 2.

Bean, L.:

?11

"Lepší vyhlídky pro A. Stevensona." Lidová demokracie 16, 1960, č. 80 (2. duben), s. 2. - první 
vydání.

Beemiller, Andrew (vedoucí právního oddělení odborové ústředny AFL-CIO):

?11

"Američtí pracující znepokojeni." Lidová demokracie 20, 1964, č. 7 (8. leden), s. 2.

Belfordová, Barbara:

?11

"Očima americké turistky." Host v Československu. Lidová demokracie 22, 1966, č. 64 (6. březen), 
s. 2.

"Americký list o Praze." Co řekla B. Belfordová čtenářům LD. Lidová demokracie 22, 1966, č. 81 
(23. březen), s. 1.

Bell, Thomas:
RN: Adalbert Thomas Belejcak

?08



"Muž, který nabyl jmění v Americe." Přel. džk. Lidová demokracie 21, 1965, č. 100 (11. duben), s. 
6.

Belli, Melvin:

?11

"Ruby má již čtyři advokáty." Lidová demokracie 19, 1963, č. 299 (15. prosinec), s. 2.

Benson, Ezra Taft (ministr zemědělství):

?11

"Benson o sovětském lidu." Lidová demokracie 15, 1959, č. 237 (4. říjen), s. 2. - první vydání.

Benson, Roy Stanley (velitel americké ponorkové flotily v Tichomoří):

?11

"Další provokace Spojených států." Lidová demokracie 16, 1960, č. 88 (12. duben), s. 2. - pouze v 
prvním vydání

Berding, ? (náměstek ministerstva zahraničních věcí):

?11

"Společné prohlášení Eisenhowera a Macmillana." Částečný souhlas se sovětskými návrhy v 
nukleární politice. Lidová demokracie 16, 1960, č. 78 (31. březen), s. 2. - první vydání.

Berry, Chuck:

?11

"Lékař o kosmických ‘dvojčatech.’" Lidová demokracie 21, 1965, č. 243 (2. září), s. 2.

"Apollo 10 plní úspěšně program." Na Kennedyho mysu se připravuje Apollo 11. Nixon bude 
přihlížet startu. Lidová demokracie 25, 1969, č. 118 (22. květen), s. 2.

Biggle, Lloyd:

?08

"Spiknutí v domě." Přel. Jan Kálal. Lidová demokracie 22, 1966, č. 15 (16. leden), s. 6.

Billboard:

?11

"Hudební a vokální umění v USA..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 57 (26. 



únor), s. 2.

Bílý dům:

?11

"Prohlášení Bílého domu." Lidová demokracie 13, 1957, č. 98 (25. duben), s. 2. 

"Bílý dům o incidentu u korejských břehů." USA prohlašují, že problém chtějí vyřešit 
diplomatickou cestou. Lidová demokracie 24, 1968, č. 25 (26. leden), s. 1.

"USA odkládají jednání se SSSR?" Datum rozhovorů o kontrole zbrojení nejisté. Japonsko 
podepíše smlouvu. Lidová demokracie 25, 1969, č. 143 (20. červen), s. 2.

Blake, Eugene Carson (vedoucí delegace Národní rady křesťanských církví v USA):

?11

(Nová doba,)
"Dr. E. Blake o církvích v SSSR." Lidová demokracie 12, 1956, č. 77 (28. březen), s. 2.

Blake, Robert J.:

?11

"Brno mostem mezi Východem a Západem." Co řekli ředitelé expozic Sovětského svazu, USA, 
Velké Británie a Jugoslávie o MVB 1963. Lidová demokracie 19, 1963, č. 227 (22. září), s. 3.

Bonoski, Philipp:

?11

(Litěraturnaja gazeta,)
"Americký publicista srovnává dva světy." Rovnost 80, 1965, č. 297 (12. prosinec), s. 2.

Borman, Frank:

?11

"F. Borman o kosmu a o sobě." Lidová demokracie 25, 1969, č. 119 (23. květen), s. 3.

"Borman: Budeme létat společně." Lidová demokracie 25, 1969, č. 156 (5. červenec), s. 2.

"Borman: S létáním v kosmu končím." Lidová demokracie 25, 1969, č. 157 (7. červenec), s. 2.

Bosley, A.:

?11

"USA chystají rozšíření války." Americký lid si začíná uvědomovat, že Vietnam je druhá Korea. 



Lidová demokracie 21, 1965, č. 192 (13. červenec), s. 2.

Bourne, Eric (pražský dopisovatel):

?11

(Christian Science Monitor,)
"Co o nás napsali." Rovnost 84, 1969, č. 10 (13. leden), s. 2.

Bowles, Chester Bliss:

?11

(projev v zahraničním výboru sněmovny reprezentantů)
"Bowlesovo prohlášení ve sněmovně." Lidová demokracie 13, 1957, č. 88 (12. duben), s. 2. 

Bradbury, Ray (Douglas): 

?08

"Lůžko." Přel. B. Sýkora. Lidová demokracie 18, 1962, č. 84 (8. duben), s. 6. - obě vydání.

"Kaliopa." Přel. M. Sazanská. Lidová demokracie 22, 1966, č. 320 (20. listopad), s. 6.

"Přelud zázračného města." Přel. Gizela Šmidlíková. Lidová demokracie 25, 1969, č. 198 (23. 
srpen), Neděle s LD, č. 28, s. 12.

Briggs, Dwight "Dewey" (americký kontradmirál):

?11

"Úpadek vlivu USA v Latinské Americe." Kubánské zkušenosti cestou ke skutečnému pokroku. 
Plány USA odhaleny. Lidová demokracie 17, 1961, č. 193 (12. srpen), s. 2. - první vydání.

Brooks, ? (demokrat, předseda výboru americké sněmovny reprezentantů pro kosmické 
problémy):

?11

"Náskok SSSR před USA se zvyšuje." Lidová demokracie 16, 1960, č. 209 (27. srpen), s. 1. - první 
vydání.

Brooks-Nashová, Elaina:

?11

"Černé tváře do reklamy." Rovnost 84, 1969, č. 89 (16. duben), s. 2.

Brown, Fredric:

?08



"Yeti." Přel. J. Jech. Lidová demokracie 22, 1966, č. 119 (1. květen), s. 6.

?Brownová, June: 

?11

"Dopis od přítelkyně z Ameriky." Lidová demokracie 13, 1957, č. 240 (6. říjen), s. 3.

Bruce, David Kirpatrik Este (velvyslanec USA v Londýně):

?11

"McNamara i velvyslanec dementují." Lidová demokracie 22, 1966, č. 152 (4. červen), s. 4.

Brucker, Wilber Marion (ministr pozemních vojsk USA):

?11

"Čínsko-americká jednání ve Varšavě zahájena." Vychloubačný projev amerického ministra 
pozemních vojsk na Guamu. Lidová demokracie 14, 1958, č. 221 (16. září), s. 2.

Brundage, Avery:

?11

(Moskovskij komsomolec,)
"A. Brundage: Sovětské mužstvo je příliš dobré, než aby mohlo prohrát." Lidová demokracie 12, 
1956, č. 34 (8. únor), s. 4.

(Pravda,)
"A. Brundage: SSSR zasluhuje nejvyšší ocenění." V zimních sportech již neexistuje monopol 
severských zemí. Lidová demokracie 16, 1960, č. 54/53 (3./2. březen), s. 4.

"Brundagovi 2000 m nevadí." Rovnost 80, 1965, č. 291 (5. prosinec), s. 8.

"Brundage: 'Šeky jsou důkazem!'." Lidová demokracie 24, 1968, č. 304 (15. listopad), s. 8.

"Brundage chválí NDR." Rovnost 84, 1969, č. (30. červenec), s. 2.

"Brundage je stále stejný." Lidová demokracie 25, 1969, č. 263 (8. listopad), s. 7.

"Brundage hrozí hokeji." Lidová demokracie 25, 1969, č. 267 (13. listopad), s. 8.

"Brundage hrozí - Ahearne má starosti." Lidová demokracie 25, 1969, č. 293 (13. prosinec), s. 7.

Buchanan, Thomas G.:

?11



"Jak byl vlastně zavražděn J. Kennedy?" Lidová demokracie 20, 1964, č. 113 (12. květen), s. 2.

Bucher, Lloyd M.:

?11

"Výpověď velitele." Rovnost 84, 1969, č. 18 (22. leden), s. 2.

Buchwald, Art:

?11

(New York Herald Tribune,)
"O americké volební komedii." Lidová demokracie 16, 1960, č. 250 (14. říjen), s. 2. - v obou 
vydáních.

(New York Herald Tribune,)
"'Ať se děje cokoli, nekupuj si kryt'." Lidová demokracie 18, 1962, č. 28 (2. únor), s. 2.
 
(New York Herald Tribune,)
"Kennedyové a následnictví." Lidová demokracie 19, 1963, č. 108 (6. květen), s. 2.

(New York Herald Tribune,)
"Šetření a Bílý dům." Lidová demokracie 20, 1964, č. 10 (11. leden), s. 2.

(New York Herald Tribune,)
"Americký dárek de Gaullovi." Z fejetonů Arta Buchwalda v New York Herald Tribune. Lidová 
demokracie 21, 1965, č. 211 (1. srpen), s. 2.

"Výmluvy a bomby." Lidová demokracie 21, 1965, č. 220 (10. srpen), s. 2.

"Potíže s filmem." Fejeton Arta Buchwalda. Lidová demokracie 21, 1965, č. 231 (21. srpen), s. 2.

"Enchilada jde na pomoc." Fejeton Arta Buchwalda. Lidová demokracie 21, 1965, č. 241 (31. 
srpen), s. 2.

(New York Herald Tribune,)
"Sláva, ať žije sněmovna." Fejeton Arta Buchwalda. Lidová demokracie 21, 1965, č. 277 (6. říjen), 
s. 2.

(New York Herald Tribune,)
"Zachraň mě, Arture..." Fejeton Arta Buchwalda. Lidová demokracie 21, 1965, č. 312 (10. 
listopad), s. 2.

(New York Herald Tribune,)
"Neuvěřitelný fantasticko-vědecký film." Lidová demokracie 21, 1965, č. 323 (21. listopad), s. 2.

(New York Herald Tribune,)
"Nadzvuková čekárna." Lidová demokracie 23, 1967, č. 36 (5. únor), s. 3.

(New York Herald Tribune,)
"Hlídací psi Pentagonu." Lidová demokracie 25, 1969, č. 170 (22. červenec), s. 6.



(International Herald Tribune,)
"Blahobyt není žádná legrace." In: "Co vás zajímá." Lidová demokracie 25, 1969, č. 179 (1. srpen), 
s. 3.

Budford, Jack:

?08

"Pět tisíc dolarů." Přel. J. Stára. Lidová demokracie 25, 1969, č. 204 (30. srpen), Neděle s LD, č. 29, 
s. 12.

Bundy, McGeorge "Mac" (zvláštní poradce presidenta USA):

?11

"USA očekávají pokrok při jednání." Lidová demokracie 19, 1963, č. 145 (19. červen), s. 2.

"Další úvahy o Vietnamu." Lidová demokracie 20, 1964, č. 108 (5. květen), s. 2.

"USA stále uvažují o akcích proti VDR." Lidová demokracie 20, 1964, č. 168 (15. červenec), s. 2.

"Rozpory v NATO se vyhrocují." V Paříži zahájeno zasedání ministerské rady atlantické aliance. 
Lidová demokracie 20, 1964, č. 299 (15. prosinec), s. 2.

"Boje u Plei-me v plném proudu." Ztráty saigonských jednotek. Další města a vesnice osvobozeny. 
Lidová demokracie 21, 1965, č. 298 (27. říjen), s. 2.

Burkland, ? (ředitel Sutterovy nemocnice v Sacramentu):

?11

"Je nebezpečné být mužem?" Lidová demokracie 22, 1966, č. 84 (26. březen), s. 2.

Burleson, Phil (obhájce Jacka Rubyho):

?11

"Dallas ještě neuzavřel kruh záhad." Lidová demokracie 23, 1967, č. 19 (19. leden), s. 3.

du Broff, Sydney:

?11

"Po Paříži a Benátkách." Host v Československu. Lidová demokracie 22, 1966, č. 320 (20. 
listopad), s. 2.



von Braun, Wernher:

?11

"Von Braun předvídá další úspěchy SSSR." Lidová demokracie 15, 1959, č. 136 (9. červen), s. 2. - v 
obou vydáních.

(New York Times,)
"Von Braun si postěžoval." Lidová demokracie 15, 1959, č. 223 (18. září), s. 2. - druhé vydání.

"Von Braun o sovětském předstihu." Lidová demokracie 15, 1959, č. 251 (21. říjen), s. 2. - první 
vydání.

"NASA vymáhá více peněz." Lidová demokracie 22, 1966, č. 70 (12. březen), s. 2.

"Američané na Měsíci příští rok?" Lidová demokracie 24, 1968, č. 262 (28. září), s. 2.

"Von Braun o sondách k Venuši." Rovnost 84, 1969, č. 116 (20. květen), s. 2.

Bull, George:

?11

"Nové mraky nad středním Východem." Jordánský delegát žádá sankce proti Izraeli. Střelba v údolí 
Jordánu. Lidová demokracie 24, 1968, č. 217 (7. srpen), s. 2.

bývalí američtí bojovníci ze španělské občanské války:

?11

"Provolání bojovníků ze Španělska." Lidová demokracie 18, 1962, č. 165 (13. červenec), s. 2. - 
první vydání

C., Jennifer (Wilton, Connecticut):

?11

(Stern,)
"Z milostné korespondence Beatlů." Rovnost 80, 1965, č. 15 (17. leden), s. 2.

Caldwell, Erskin:

?08

"Dopis na poště." Přel. Z. Pilecký. Lidová demokracie 22, 1966, č. 71 (13. březen), s. 6.

"Dcerka." Přel. E. Ruxová. Lidová demokracie 24, 1968, č. 251 (14. září), Sobotní příloha č. 8, s. 4.

"Manšestrové kalhoty." Přel. E. R. Lidová demokracie 25, 1969, č. 33 (8. únor), s. 8.



Callender, ?:

?11 

(New York Times,)
"Dovedou myslet sami za sebe." Lidová demokracie 12, 1956, č. 84 (6. duben), s. 2.

Cannon, Howard Walter (demokratický senátor): 

?11

"Návrhy na zneužití vesmíru." Lidová demokracie 19, 1963, č. 141 (14. červen), s. 2.

Carlisle, Clark:
RN: James (Clark Carlisle) Holding, Jr.

?08

"Srdce na pravém místě." Přel. jkl. Lidová demokracie 19, 1963, č.66 (17. březen), s. 6.

"Za tisíc dolarů." Přel. Luděk Brožek. Lidová demokracie 25, 1969, č. 27 (1. únor), s. 8.

Carlson, G. (poručík amerického letectva):

?11

"Neutuchající zájem ve světě." Co řekl americký kosmonaut. Lidová demokracie 17, 1961, č. 91 
(16. duben), s. 2. - druhé vydání.

Carpenter, Malcolm Scott:

?11

"Druhý kosmonaut USA." Aurora 7 přistála po třech obletech.; "Kosmonaut USA přistál." 
Carpenter vypustil ve vesmíru balón. Lidová demokracie 18, 1962, č. 123 (25. květen), s. 1-2.

"Proč Carpenter minul cíl v Atlantiku." Rozhovor s druhým americkým kosmonautem po jeho 
přistání. Lidová demokracie 18, 1962, č. 124 (26. květen), s. 2.

"Carpenter o svém letu." Lidová demokracie 18, 1962, č. 126 (29. květen), s. 2.

"Z tiskové konference na mysu Canaveral." Carpenterův let ukázal na nedostatky kontrolního 
systému v kosmické kabině USA. Lidová demokracie 18, 1962, č. 126 (29. květen), s. 2. - pouze ve 
druhém vydání

Carson, ? (velitel amerických námořních sil na Filipínách):

?11

(AP; prohlášení o Laosu)



"Příprava na intervenci v Laosu." Lidová demokracie 16, 1960, č. 231 (22. září), s. 2. - první 
vydání.

Case, Clifford Philip (Jr.) (americký senátor):

?11

"K návštěvám kosmonautů." Lidová demokracie 18, 1962, č. 49 (27. únor), s. 2.

Casgrainová, ?

?11

"Američané nevěří Warrenově komisi." Osvobozující rozsudek nad Oswaldovým vrahem. Lidová 
demokracie 22, 1966, č. 281 (11. říjen), s. 2.

Cassidy, H. G. (univerzita Yale):

?11

(Science,)
"Americká chvála české knihy." Lidová demokracie 13, 1957, č. 3 (3. leden), s. 1.

Castle, E. W.:

?11

(The Great Giveaway,)
"Pozice USA se ve světě zhoršuje." Lidová demokracie 15, 1959, č. 47 (24. únor), s. 2. - první 
vydání.

Catledge, Turner (hlavní redaktor New York Times):

?12

(New York Times,)
"N. S. Chruščev hovořil s americkým novinářem." Rozhodující jsou vztahy mezi dvěma zeměmi – 
mezi Sovětským svazem a USA. Lidová demokracie 13, 1957, č. 115 (15. květen), s. 2.

Catterson, Duane A. (lékař): 

?11

"Gemini 5 již letí podle plánu." Cooper zaspal překonání rekordu. Nové úkoly kosmonautům. 
Lidová demokracie 21, 1965, č. 234 (24. srpen), s. 1-2.

"O dalším letu se rozhoduje den ze dne." 'Gemini-5' má za sebou třetinu plánované cesty. Rovnost 
80, 1965, č. 202 (24. srpen), s. 2.

Clifford, Clark:



?11

"Clifford o 'pacifikaci'." Nové pušky jiovietnamským vojákům. Lidová demokracie 24, 1968, č. 194 
(15. červenec), s. 2.

"Vietnamský  protest  proti  americkým  útokům."  Clark  Clifford  mluví  o  míru.  Společná  fronta 
jihovietnamských církví. Lidová demokracie 24, 1968, č. 313 (26. listopad), s. 2.

"Clifford o zahraniční politice USA." Lidová demokracie 24, 1968, č. 322 (6. prosinec), s. 2.

Chaplin, Charles Spencer: 

?11

"Tato má filmová veselohra nebude patrně ve Spojených státech prom
"'Král v New Yorku' nesmí do USA?" Lidová demokracie 13, 1957, č. 168 (14. červenec), s. 2. 

"Chaplin spisovatelem." Lidová demokracie 13, 1957, č. 257 (26. říjen), s. 2. 

"Amerika se mstí?" Lidová demokracie 14, 1958, č. 42 (18. únor), s. 2.

"Charlie Chaplin: Blahopřeji." Lidová demokracie 17, 1961, č. 89 (14. duben), s. 2. - první vydání.

Christopher, George (starosta San Francisca):

?11

(Trud,)
"Pro snížení stavů ozbrojených sil." Lidová demokracie 16, 1960, č. 60 (10. březen), s. 2. - první 
vydání.

(prohlášení před odletem na vnukovském letišti)
"Prohlášení starosty San Francisca." Lidová demokracie 16, 1960, č. 61 (11. březen), s. 2. - druhé 
vydání.

(Sovětskaja Rossija,)
"Prohlášení starosty San Francisca." Lidová demokracie 16, 1960, č. 62 (12. březen), s. 2. - první 
vydání.

Clark, Mark:

?11

"USA stupňují agresi proti vietnamskému lidu." Prohlášení presidenta L. B. Johnsona na tiskové 
konferenci. Závěry šestidenních strategických porad ve Washingtonu. Lidová demokracie 21, 1965, 
č. 208 (29. červenec), s. 2.

"Johnsonova politika pod palbou Senátu." Američtí senátoři zneklidněni bezvýchodnou situací USA 
v jihovýchodní Asii. Lidová demokracie 22, 1966, č. 29 (30. leden), s. 2.



Clay, Cassius Marcellus (Jr.) (Muhammed Ali)

?09

"Básník Clay." Lidová demokracie 22, 1966, č. 358 (29. prosinec), s. 6.

?11

"Clay vyhrál rozvod." Lidová demokracie 22, 1966, č. 16 (17. leden), s. 2.

"Cassius Clay nechce rukovat." Lidová demokracie 22, 1966, č. 49 (19. únor), s. 2.

"Clay se omlouvá." Lidová demokracie 22, 1966, č. 54 (24. únor), s. 2.

"Cassius chce kandidovat." Lidová demokracie 22, 1966, č. 92 (3. duben), s. 2.

"Cassius Clay o sobě." In: "Vážně, ale převážně nevážně." Lidová demokracie 22, 1966, č. 181 (3. 
červenec), s. 8.

"Clay se nezměnil." Lidová demokracie 22, 1966, č. 209 (31. červenec), s. 8.

"Clay jasně vybodoval Terrella." Lidová demokracie 23, 1967, č. 39 (8. únor), s. 6.

"Muhammad Ali alias Cassius Clay: Svůj titul vezmu do vězení." Lidová demokracie 23, 1967, č. 
119 (1. květen), s. 8.

"Clayovo varování." Rovnost 84, 1969, č. 38 (14. únor), s. 8.

Clement, Frank (guvernér státu Tennessee):

?11 

"Zdrcující kritika J. F. Dullese." Lidová demokracie 12, 1956, č. 200 (18. srpen), s. 2.

Coblentz, G.:

?11

(New York Herald Tribune,) 
"Americký tisk o nacistech v NSR." Lidová demokracie 16, 1960, č. 307 (21. prosinec), s. 2. - první 
vydání.

Colasuonno, Victor:

?11/Documents

"Majorova závěť." Rovnost 84, 1969, č. 75 (29. březen), s. 2.

Colitt, Leslie R.:



?11

(New York Times,)
"Západoberlínská universita centrem špiónů." CIA chce proniknout i na vysokou církevní školu. 
Studenti protestují. Lidová demokracie 23, 1967, č. 76 (17. březen), s. 2.

Collier, John:

?11

"Láska je láska." In: "Vážně, ale převážně nevážně." Lidová demokracie 22, 1966, č. 22 (23. leden), 
s. 8.

Collins, Michael:

?11

"Collins viděl tajemný zářící předmět." Lidová demokracie 22, 1966, č. 199 (21. červenec), s. 2.

Conell, Richard:

?08 

"Půldolarová povídka." Přel. zp. Lidová demokracie 18, 1962, č. 137 (10. červen), s. 6.

Connolly, Harold VIncent:

?11

"Connolly: Po vítězství na OH jsem chtěl nechat atletiky." Lidová demokracie 13, 1957, č. 54 (3. 
březen), s. 8. 

(Sport,) - CH
"Harold Connolly obviňuje AAU." Lidová demokracie 17, 1961, č. 202 (23. srpen), s. 4. - první 
vydání.

Connor, John (americký ministr obchodu):

?11

"Americká válka v jižním Vietnamu." New York Times: Jižní Vietnamci nebudou moci pokračovat v 
boji. Lidová demokracie 21, 1965, č. 199 (20. červenec), s. 2.

Conrad, Charles:

? 11

"Drama v kosmu." Vydrží Gemini 5 osm dnů létat? Lidová demokracie 21, 1965, č. 233 (23. srpen), 
s. 1-2.

"Kosmické povídačky." Kterak si Conrad pískání zamiloval. Lidová demokracie 21, 1965, č. 237 



(27. srpen), s. 2.

Conrad, Pete:

?11

"Přes tisíc kilometrů nad Zemí./Kosmonauti usnuli ve volném prostoru." Lidová demokracie 22, 
1966, č. 255 (15. září), s. 1-2.

Cooley, D. (chirurg):

?11

"Cooley konstruuje mechanické srdce." Lidová demokracie 25, 1969, č. 31 (6. únor), s. 2.

Cooper, Gordon (born: Frank James Cooper):

?11

"Let kosmonauta G. Coopera." Cooper vypustil signální družici. Technické podrobnosti. Lidová 
demokracie 19, 1963, č. 116 (16. květen), s. 2.

"Technické zákulisí Cooperova letu." Tisková konference s americkým kosmonautem. Projekt 
‘Gemini’ odložen. Lidová demokracie 19, 1963, č. 120 (21. květen), s. 2.

"Drama v kosmu." Vydrží Gemini 5 osm dnů létat? Lidová demokracie 21, 1965, č. 233 (23. srpen), 
s. 1-2.

"Kosmické povídačky." Kterak si Conrad pískání zamiloval. Lidová demokracie 21, 1965, č. 237 
(27. srpen), s. 2.

"'Dvojčata’ v kosmické ledničce." Lidová demokracie 21, 1965, č. 238 (28. srpen), s. 2.

"Gemini 5 šťastně přistála." Nový světový rekord ve vesmíru. Gooper (sic) a Conrad na lodi 'Lake 
Champlain'. Lidová demokracie 21, 1965, č. 240 (30. srpen), s. 1.

Cournand, André Frédéric (lékař Bellevue Hospital, New York):

?11

"Prof. Cournand: Chovám vřelé sympatie k ČSSR." Lidová demokracie 22, 1966, č. 240 (31. 
srpen), s. 2.

Cousy, Robert Joseph "Bob" (basketbalista):

?12

"Jaké vlastnosti má mít dokonalý basketbalista?" Bob Cousy odpovídá na otázky Lidové 
demokracie. Lidová demokracie 21, 1965, č. 5 (6. leden), s. 4.



Cozzens, J. G.:

?08

"Omyl." Přel. -patka-. Lidová demokracie 25, 1969, č. 9 (11. leden), s. 8.

Crane, ?:

?11

"Zámořská chvála Bratislavy." Lidová demokracie 14, 1958, č. 201 (23. srpen), s. 2.

Curry, Jesse (náčelník dallaské policie):

?11

"Rozhovor s náčelníkem policie."  In: "Vražednou zbraň vedla reakce."  Lidová demokracie 19, 
1963, č. 286 (30. listopad), s. 2.

Cutler, ?

?11/12

"N. S. Chruščev americkým dopisovatelům rozhlasové a televisní společnosti Columbia 
Broadcasting System." Lidová demokracie 13, 1957, č. 134 (5. červen), s. 2.

člen poroty ve Philadelphii:

?11

"Patnáctiletý odsouzen k smrti." Lidová demokracie 13, 1957, č. 218 (11. září), s. 2. 

čtenář ze Severní Dakoty:

?11

"Jak čtou Američané klasiky." Lidová demokracie 14, 1958, č. 229 (25. září), s. 2.

Day, Clarence (Shepard Jr.):

?08

"Otec a loď." Přel. jh. Lidová demokracie 16, 1960, č. 174 (17. červenec), s. 6. - v obou vydáních.

Day, Lincoln:

?11

"USA hrozí přelidnění?" Lidová demokracie 23, 1967, č. 161 (13. červen), s. 2.



Dean, Arthur:

?11

"Smlouva za týden v Senátu USA." Eisenhower i Truman pro ratifikaci. Jednání výborů Kongresu 
končí. Lidová demokracie 19, 1963, č. 205 (28. srpen), s. 2.

Dean, Patrick:

?11

"Dean 'obhajuje' agresi." Lidová demokracie 20, 1964, č. 85 (9. duben), s. 2.

DeBakey, Michael Elias:

?11

"Člověk bude žít s umělým srdcem." Lidová demokracie 22, 1966, č. 121 (3. květen), s. 2.

demokratická strana:

?11

(plakát)
"Volební inzerát a N. S. Chruščov." Lidová demokracie 16, 1960, č. 232 (23. září), s. 2. - první 
vydání.

"Hlas z New Yorku: Demokratická strana s Johnsonem prohraje!" Lidová demokracie 23, 1967, č. 
84 (25. březen), s. 2. - newyorská organizace.

demokratická strana svobody v Mississippi:

?11

"Černí chlapci zvedají hlavu." Rovnost 80, 1965, č. 183 (1. srpen), s. 2.

Dempsey, Jack:

?11

"Profesionální box umírá." Rovnost 80, 1965, č. 33 (7. únor), s. 8.

Dennnis, Eugene:

?11

"Prohlášení amerických komunistů." Lidová demokracie 12, 1956, č. 110 (5. květen), s. 2.

Dickie, John:

?11



(Daily News,)
"Neshody mezi USA a NSR rostou." Ostrý Adenauerův výpad proti jednání SSSR a USA o 
Německu. Lidová demokracie 18, 1962, č. 112 (12. květen), s. 2. - pouze v prvním vydání

Digby, Mickey:

?11

"Filmové hvězdy hledají zaměstnání." Lidová demokracie 24, 1968, č. 56 (26. únor), s. 2.

"Kim Nowaková se vrací." Lidová demokracie 25, 1969, č. 32 (7. únor), s. 5.

Dillon, Douglas:

?11

(U. S. News and World Report,)
"Dillon o divizích USA v Evropě."  Lidová demokracie 16, 1960, č. 4 (5. leden), s. 2. - v obou 
vydáních.

Dirksen, Everett McKinley:

?11

"Další podpisy moskevské dohody." Příští týden bude již 50 podpisů. Lidová demokracie 19, 1963, 
č. 191 (11. srpen), s. 2.

with Ford, ? (kongresman)

(společná tisková konference)
 "Bojovné hlasy amerických senátorů." Rovnost 80, 1965, č. 56 (6. březen), s. 2.

(televizní interview 25. dubna)
"L. B. J. po dovolené: Tíha vietnamské agrese – 'za krkem'." Rovnost 80, 1965, č. 100 (27. duben), 
s. 2.

"USA nedbají výzev veřejnosti."  Za rok tolik bomb jako za tři roky v Koreji nebo za celou 
tichomořskou válku. Lidová demokracie 22, 1966, č. 275 (5. říjen), s. 2.

Dixon, G. (komentátor listu Washington Post and Times Herald):

?11

(Washington Post and Times Herald,)
"K cestě presidenta Brazilie do USA." Lidová demokracie 12, 1956, č. 12 (13. leden), s. 2.

(Washington Post,)
"Vojáci pro Goldwatera." Lidová demokracie 20, 1964, č. 238 (4. říjen), s. 2.

Dixonová, J. (věštkyně):



?11

"Co věští paní Dixonová." Lidová demokracie 25, 1969, č. 133 (9. červen), s. 2.

Dodd, Thomas Joseph:

?11

"Žádá soudní stíhání C. Eatona." Lidová demokracie 16, 1960, č. 123 (20. květen), s. 2.

"Nebezpečí intervence proti Kubě." Střízlivé hlasy v USA varují. Kontrarevolucionáři se připravují. 
Lidová demokracie 18, 1962, č. 214 (8. září), s. 2.

"Senátor Dodd má více než potíže." Roku 1945 prokurátorem, 1953 poslancem, 1959 senátorem, 
1966 obžalovaným. Lidová demokracie 22, 1966, č. 189 (11. červenec), s. 2.

"Senátor Dodd byl podnikavý." Lidová demokracie 23, 1967, č. 74 (15. březen), s. 2.

"Klid před bouří." Rovnost 80, 1965, č. 47 (24. únor), s. 2.

Donovan, ?:

?11

(New York Herald Tribune,)
"Americký tisk o pobytu N. S. Chruščova." Lidová demokracie 15, 1959, č. 223 (18. září), s. 1. - 
první vydání.

Downs, Frederick (chemik)

?11

"Další troska z Thresheru." Lidová demokracie 19, 1963, č. 95 (21. duben), s. 2.

Dryden, H.:

?11

"Dříve než se nadál." Lidová demokracie 17, 1961, č. 89 (14. duben), s. 2. - druhé vydání.

Dugas, David C.:

?11

"Vexilolog - nové povolání." Lidová demokracie 25, 1969, č. 120 (24. květen), Neděle s LD, č. 15, 
s. 9.

Dulles, John Foster:



?11/prohlášení

"Dulles o diplomatických úspěších SSSR." Lidová demokracie 12, 1956, č. 11 (12. leden), s. 2.

"J. F. Dulles ke svému interviewu v časopise 'Life'." Lidová demokracie 12, 1956, č. 17 (19. leden), 
s. 2.

"Britské listy netají své pochybnosti." Čtyři body jednání D. Eisenhowera a J. Dullese s A. Edenem 
a S. Lloydem. Lidová demokracie 12, 1956, č. 22 (25. leden), s. 2.

(United Press,)
"Dullesova tisková konference." Lidová demokracie 12, 1956, č. 34 (8. únor), s. 2.

"Dulles o Blízkém Východě." Lidová demokracie 12, 1956, č. 51 (26. únor), s. 2.

"Dulles o mezinárodním obchodu." Lidová demokracie 12, 1956, č. 52 (28. únor), s. 2.

"Nové Dullesovo prohlášení." Lidová demokracie 12, 1956, č. 55 (2. březen), s. 2.

"Dulles o problémech odzbrojení." Lidová demokracie 12, 1956, č. 56 (3. březen), s. 2.

"Dulles byl přijat v Delhi chladně." Lidová demokracie 12, 1956, č. 63 (11. březen), s. 2.

"Dullesova tisková konference." Lidová demokracie 12, 1956, č. 144 (14. červen), s. 5.

"Dullesova tisková konference." Lidová demokracie 12, 1956, č. 157 (29. červen), s. 2.

"USA budou pokračovat ve zbrojení." Lidová demokracie 12, 1956, č. 176 (21. červenec), s. 2.

"Dullesův televisní projev." In: "Plavba Suezským průplavem probíhá normálně." Lidová 
demokracie 12, 1956, č. 189 (5. srpen), s. 2.

(Associated Press)
"Dullesovo prohlášení." Lidová demokracie 12, 1956, č. 221 (12. září), s. 2.

"Dulles o Suezské otázce." Lidová demokracie 12, 1956, č. 240 (4. říjen), s. 2.

"Problém, jakým způsobem a kdy budou národy východní Evropy osvobozeny od svých vlád, je 
pochopitelně problémem, který souvisí s velkými těžkostmi a k němuž, i kdybychom byli s to učinit 
prohlášení, by nebylo vhodné je za nynějších podmínek činit..." Přel. anonymní překladatel. In: 
"Zaznamenali jsme." Rovnost 71, 1956, č. 135 (6. prosinec), s. 2.

"Americké skrývačky." Rovnost 71, 1956, č. 147 (20. prosinec), s. 2.

(5. únor)
"Dullesova tisková konference." Lidová demokracie 13, 1957, č. 33 (7. únor), s. 2. 

(memorandum v Neues Deutschland)
"Tajné Dullesovo memorandum Eisenhowerovi." Novodobý americký kolonialismus vychází ze tří 
činitelů. Lidová demokracie 13, 1957, č. 61 (12. březen), s. 2. 



with Dwight D. Eisenhower
"Eisenhower předákům Kongresu." Lidová demokracie 13, 1957, č. 74 (27. březen), s. 2.

(banket pořádaný Associated Press)
"Dulles o zahraniční politice USA." Lidová demokracie 13, 1957, č. 97 (24. duben), s. 2.

"Dulles pomlouvá lidovou Čínu." Lidová demokracie 13, 1957, č. 156 (30. červen), s. 2. 

(tisková konference)
"Dulles tentokrát o odzbrojení." Lidová demokracie 13, 1957, č. 141 (13. červen), s. 2. 

(tisková konference 25. června)
"Dulles o otázce odzbrojení." Lidová demokracie 13, 1957, č. 153 (27. červen), s. 2.

(úterní tisková konference 2. červenec)
"Dulles o oblasti ‘kontroly’." Lidová demokracie 13, 1957, č. 159 (4. červenec), s. 2. 

"Chtějí uskladnit pumy v zemích NATO." Lidová demokracie 13, 1957, č. 171 (18. červenec), s. 2. 

"Dulles oznamuje neústupnost." Lidová demokracie 13, 1957, č. 176 (24. červenec), s. 2.

"Dulles a 'americká pomoc'." Lidová demokracie 13, 1957, č. 192 (11. srpen), s. 2.

"Dulles mluví o Syrii (sic)." Lidová demokracie 13, 1957, č. 219 (12. září), s. 2.

"Dullesův projev v OSN." Lidová demokracie 13, 1957, č. 227 (21. září), s. 2. 

"Dulles k otázce kontroly družic." Lidová demokracie 13, 1957, č. 244 (11. říjen), s. 2.

"Dulles o Středním Východě." Lidová demokracie 13, 1957, č. 250 (18. říjen), s. 2. 

(7. listopad, AP)
"Dullesovo prohlášení." Lidová demokracie 13, 1957, č. 269 (10. listopad), s. 2. 

"O rozmístění nukleárních zbraní." Lidová demokracie 13, 1957, č. 278 (21. listopad), s. 2. 

"Dulles odmítá jednat se SSSR." Lidová demokracie 13, 1957, č. 291 (6. prosinec), s. 2.

(výslech před zahraničním výborem sněmovny reprezentantů)
"Dulles a Eisenhower pro politiku z posice síly." Lidová demokracie 14, 1958, č. 51 (28. únor), s. 2.

"Dullesova tisková konference." Lidová demokracie 14, 1958, č. 121 (22. květen), s. 2.

"USA se chystají k vojenské intervenci v Libanonu." Dulles prozradil, že Spojené státy čekají na 
formální výzvu libanonské vlády. Lidová demokracie 14, 1958, č. 145 (19. červen), s. 10.

"Dulles o poselství N. S. Chruščova." Lidová demokracie 14, 1958, č. 145 (19. červen), s. 10.

"Dullesovy výhrůžky z Londýna." Lidová demokracie 14, 1958, č. 180 (30. červenec), s. 2.

"J. F. Dulles na dopolední schůzi." In: "Meomrandum sovětské vlády o odzbrojení." K situaci na 
Dálném východě: Delegace SSSR v OSN žádá zákaz vojenského zastrašování.  Lidová demokracie 



14, 1958, č. 225 (20. září), s. 2.

"Dulles chce pokračovat v provokacích." Lidová demokracie 14, 1958, č. 247 (16. říjen), s. 2.

"Z Dullesovy tiskové konference." Lidová demokracie 15, 1959, č. 13 (15. leden), s. 2. - v obou 
vydáních.

"Dulles ke konferenci o Německu." Lidová demokracie 15, 1959, č. 25 (29. leden), s. 2. - v obou 
vydáních.

"Ani konec, ani začátek." Spojené státy a jižní Vietnam. Lidová demokracie 19, 1963, č. 271 (13. 
listopad), s. 1.

Duncan, Donald:

?11

"Vietnam očima Američanů." Lidová demokracie 22, 1966, č. 242 (2. září), s. 1.

E., Cookle (Queens, N. Y.):

?11

(Stern,)
"Z milostné korespondence Beatlů." Rovnost 80, 1965, č. 15 (17. leden), s. 2.

Eastor, Bill (předseda AAU):

?11

"Hořké pocity Američanů." Lidová demokracie 21, 1965, č. 213 (3. srpen), s. 4.

Eaton, Cyrus:

?11

(Progressive,):
"Přesvědčení amerického průmyslníka." Lidová demokracie 14, 1958, č. 58 (8. březen), s. 2.

(rozhovor s dopisovatelem France Presse)
"Cyrus Eaton o svých dojmech ze SSSR." Lidová demokracie 14, 1958, č. 219 (13. září), s. 2.

"Dopis Cyruse Eatona." Lidová demokracie 15, 1959, č. 106 (5. květen), s. 2. - druhé vydání.

"Rozhovor N. S. Chruščova s Cyrusem Eatonem." Setkání s americkým podnikatelem a veřejným 
činitelem v Paříži. Lidová demokracie 16, 1960, č. 123 (20. květen), s. 2. - druhé vydání.

"Z pobytu Cyruse Eatona v Praze." Přátelský večer v hotelu Jalta. Lidová demokracie 16, 1960, č. 
127 (25. květen), s. 1. - druhé vydání.

"Setkání C. Eatona s novináři a zpravodaji." In: "Přijetí u presidenta republiky." Lidová demokracie 



16, 1960, č. 128 (26. květen), s. 1. - v obou vydáních.

"Pro těsnější spolupráci s SSSR." Lidová demokracie 19, 1963, č. 306 (23. prosinec), s. 2.

Eaton, F. (delegát v Ženevě):

?11

"Západ odmítá návrh SSSR na odzbrojení." Americký delegát Eaton sdělil v Ženevě oficiální 
stanovisko západních mocností. Lidová demokracie 16, 1960, č. 147 (16. červen), s. 2. - druhé 
vydání.



Edwards, Blake:

?12

"Režisér B. Edwards v Praze." Lidová demokracie 25, 1969, č. 226 (25. září), s. 3.

Eisenhower, Dwight D(avid):

?11

"Eisenhower o mezinárodní situaci." Lidová demokracie 12, 1956, č. 19 (21. leden), s. 
2.

"Eisenhowerova tisková konference." Lidová demokracie 12, 1956, č. 23 (26. leden), s. 
2.

"Výměna dopisů mezi N. A. Bulganinem a D. D. Eisenhowerem." Lidová demokracie 
12, 1956, č. 31 (4. únor), s. 1.

"Poselství D. Eisenhowera N. A. Bulganinovi." Odpověď na dopis z 19. září o vytvoření 
přijatelného systému odzbrojení. Lidová demokracie 12, 1956, č. 60 (8. březen), s. 2.

"Eisenhowerova tisková konference." Lidová demokracie 12, 1956, č. 61 (9. březen), s. 
2.

"Eisenhowerova tisková konference." Lidová demokracie 12, 1956, č. 68 (17. březen), s. 
2.

"Eisenhower o vztazích k SSSR." Lidová demokracie 12, 1956, č. 101 (26. duben), s. 2.

"Maršál Žukov do Washingtonu?" Lidová demokracie 12, 1956, č. 139 (8. červen), s. 2.

"President Eisenhower o Suezu." Lidová demokracie 12, 1956, č. 193 (10. srpen), s. 2.

"Eisenhowerův závěrečný projev." In: "Eisenhower a Nixon kandidáty." Lidová 
demokracie 12, 1956, č. 205 (24. srpen), s. 2.

"Eisenhowerova tisková konference." Lidová demokracie 12, 1956, č. 212 (1. září), s. 2.

"Eisenhowerova tisková konference." Lidová demokracie 12, 1956, č. 217 (7. září), s. 2.

"Eisenhower k Suezu." Lidová demokracie 12, 1956, č. 222 (13. září), s. 2.

"Přímý kontakt Nehru-Eisenhower." Lidová demokracie 12, 1956, č. 236 (29. září), s. 2.

"Politika USA v suezské otázce." Lidová demokracie 12, 1956, č. 248 (13. říjen), s. 2.

"Eisenhowerův plán ozbrojeného vměšování." Rovnost 72, 1957, č. 7 (8. leden), s. 2.



"Eisenhowerův návrh rozpočtu." Lidová demokracie 13, 1957, č. 15 (17. leden), s. 2. 

(inaugurační projev, 21. leden)
"Eisenhower se ujal úřadu." Lidová demokracie 13, 1957, č. 20 (23. leden), s. 2. 

"Rekordní prosperita, ale má inflační charakter." Na volební sliby pan president 
nemyslí. Rovnost 72, 1957, č. 22 (25. leden), s. 2.

(23. leden)
"Konference presidenta Eisenhowera." Lidová demokracie 13, 1957, č. 22 (25. leden), s. 
2. 

(poselství o situaci v americkém školství)
"Problémy amerického školství." Lidová demokracie 13, 1957, č. 26 (30. leden), s. 2. 

"Eisenhowerova tisková konference." Lidová demokracie 13, 1957, č. 29 (1. únor), s. 2. 

"Eisenhower o jednání s králem Saudem." Lidová demokracie 13, 1957, č. 34 (8. únor), 
s. 2. 

(pravidelná tisková konference)
"Eisenhower o Blízkém Východě." Lidová demokracie 13, 1957, č. 59 (9. březen), s. 2. 

with Harold Macmillan
"Závěrečné komuniké z Bermud." Lidová demokracie 13, 1957, č. 73 (26. březen), s. 2.

with John Foster Dulles
"Eisenhower předákům Kongresu." Lidová demokracie 13, 1957, č. 74 (27. březen), s. 
2.

"Projev presidenta Eisenhowera." Lidová demokracie 13, 1957, č. 82 (5. duben), s. 2.

"Eisenhower o posledních událostech." Lidová demokracie 13, 1957, č. 88 (12. duben), 
s. 2.

(21. květen)
"Projev presidenta Eisenhowera." Lidová demokracie 13, 1957, č. 124 (24. květen), s. 2.

"Eisenhower o sovětském návrhu." Lidová demokracie 13, 1957, č. 124 (24. květen), s. 
2.

(5. červen)
 "Eisenhower a odpovědi N. S. Chruščeva." Lidová demokracie 13, 1957, č. 136 (7. 
červen), s. 2.

(19. červen)
"Eisenhower o problému odzbrojení." Lidová demokracie 13, 1957, č. 148 (21. červen), 
s. 2.



(26. červen)
"Eisenhower odmítá návrh SSSR." Lidová demokracie 13, 1957, č. 154 (28. červen), s. 
2. 

"Schůzka maršála Žukova s Wilsonem?" Lidová demokracie 13, 1957, č. 172 (19. 
červenec), s. 2. 

(tisková konference)
"Eisenhowerův ‘osobní názor’." Lidová demokracie 13, 1957, č. 213 (5. září), s. 2.

"Eisenhower o Little Rocku." Lidová demokracie 13, 1957, č. 239 (5. říjen), s. 2. 

"Eisenhower o sovětské družici." Lidová demokracie 13, 1957, č. 244 (11. říjen), s. 2.

"President Eisenhower je znepokojen." Lidová demokracie 13, 1957, č. 268 (9. 
listopad), s. 2. 

"Eisenhowerova odpověď." Lidová demokracie 14, 1958, č. 12 (14. leden), s. 2.

(tisková konference)
"Eisenhower podporuje Dullese." Lidová demokracie 14, 1958, č. 15 (17. leden), s. 2.

"Poselství presidenta Eisenhowera." Lidová demokracie 14, 1958, č. 29 (2. únor), s. 2.

(Národní konference o programu zahraniční pomoci)
"Dulles a Eisenhower pro politiku z posice síly." Lidová demokracie 14, 1958, č. 51 (28. 
únor), s. 2.

(poselství Kongresu)
"Eisenhower pro připravenost USA." Lidová demokracie 14, 1958, č. 83 (6. duben), s. 
2.

"Výměna poselství mezi N. S. Chruščovem a D. Eisenohowerem." Lidová demokracie 
14, 1958, č. 98 (25. duben), s. 2.

"Odpověď presidenta Eisenhowera N. S. Chruščovovi." Lidová demokracie 14, 1958, č. 
178 (27. červenec), s. 2.

(tisková konference 6. srpen)
"USA a Anglie souhlasí se svoláním Valného shromáždění." Eisenhower a Macmillan se 
pravděpodobně zúčastní zasedání OSN. Lidová demokracie 14, 1958, č. 188 (8. srpen), 
s. 2.

(tisková konference)
"Eisenhower o jednání expertů." Lidová demokracie 14, 1958, č. 200 (22. srpen), s. 2.

(projev v rozhlasu a televizi, 11. září)
"Spojené státy v roli diktátora." Projev presidenta Eisenhowera v rozhlasu a televizi. 
Lidová demokracie 14, 1958, č. 219 (13. září), s. 2.



"Eisenhower:  Politika  USA beze  změny."  Lidová  demokracie 14,  1958,  č.  266  (7. 
listopad), s. 2.

(tisková konference)
"Eisenhower k otázce Berlína." Lidová demokracie 14, 1958, č. 296 (12. prosinec), s. 4.

"Eisenhowerovo výroční poselství." Lidová demokracie 15, 1959, č. 10 (11. leden), s. 2. 
- v obou vydáních.

"D. Eisenhower o Mikojanově návštěvě." Lidová  demokracie 15,  1959, č. 20 (23. 
leden), s. 2. - první vydání.

"President USA o jednání se SSSR." Lidová demokracie 15, 1959, č. 26 (30. leden), s. 
2. - první vydání.

"Eisenhowerova tisková konference." Lidová demokracie 15, 1959, č. 44 (20. únor), s. 
2. - první vydání.

"Eisenhower o postoji USA k Berlínu." Lidová demokracie 15, 1959, č. 49 (26. únor), s. 
2.

"Západ zkresluje nové podněty N. S. Chruščova."  Eisenhowerovo stanovisko. Vláda 
NSR proti konferenci šéfů vlád. Lidová demokracie 15, 1959, č. 50 (27. únor), s. 2. - 
první vydání.

"D. Eisenhower k sovětským návrhům o Německu." Lidová demokracie 15, 1959, č. 56 
(6. březen), s. 2. - ve druhém vydání: "USA nejsou ochotny zříci se svých práv v 
západním Berlíně..." In: "Eisenhower k sovětským návrhům."

"Eisenhower opět o Berlínu." Lidová demokracie 15, 1959, č. 61 (12. březen), s. 2.- 
druhé vydání.

"Eisenhower pro schůzku." Lidová demokracie 15, 1959, č. 66 (18. březen), s. 2. - v 
obou vydáních.

"Světová veřejnost žádá konferenci šéfů vlád." Vyhýbavé stanovisko D. Eisenhowera. 
Postoj Macmillana a de Gaulla. Lidová demokracie 15, 1959, č. 74 (27. březen), s. 2. - 
druhé vydání: "Eisenhower o jednání šéfů vlád." č. 73 (26. březen), s. 2.

"Eisenhower zahájil zasedání NATO." Lidová demokracie 15, 1959, č. 79 (3. duben), s. 
2. - Stejná zpráva i v č. 80 (4. duben), s. 2.

"R. Nixon do Moskvy." Návštěva se uskuteční letos v červenci. Lidová demokracie 15, 
1959, č. 91 (17. duben), s. 2. - druhé vydání.

"Eisenhowerova konference s novináři." Lidová demokracie 15, 1959, č. 103/102 (1. 
květen/30. duben), s. 2.

 "Eisenhower o ženevské konferenci." Lidová demokracie 15, 1959, č. 133/132 (5./4. 
červen), s. 2.



 "Eisenhower o ženevské konferenci." Lidová demokracie 15, 1959, č. 144 (18. červen), 
s. 2. - druhé vydání.

"Eisenhower o N. S. Chruščovovi." Lidová demokracie 15, 1959, č. 163 (10. červenec), 
s. 2. - v obou vydáních.

"Doznání presidenta Eisenhowera." Lidová demokracie 15, 1959, č. 174/175 (23./24. 
červenec), s. 2.

(Moskva) – projev ústy R. M. Nixona
"Poselství presidenta Eisenhowera." Lidová demokracie 15, 1959, č. 176 (25. červenec), 
s. 2. - první vydání.

Z poselství D. D. Eisenhowera přečteného R. M. Nixonem v Moskvě.
"N. S. Chruščov: Jsme pro soutěžení na mírovém poli." Lidová demokracie 15, 1959, č. 
177 (26. červenec), s. 2. - druhé vydání.

"Eisenhower ovlivňuje ženevská jednání."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 180 (30. 
červenec), s. 2. - druhé vydání: "Eisenhower ovlivňuje jednání." Lidová demokracie 15, 
1959, č. 181 (31. červenec), s. 2. - druhé vydání.

(3. srpen, mimořádná tisková konference)
"Svět vítá návštěvy představitelů SSSR a USA." Příznivé komentáře ze Ženevy. Obavy 
bonnské vlády. Lidová demokracie 15, 1959, č. 184 (4. srpen), s. 2. - první vydání.

"Eisenhower o návštěvě N. S. Chruščova."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 192/193 
(13./14. srpen), s. 2.

(mimořádná tisková konference 25. srpna)
"Eisenhowerova cesta a rozpory v zemích NATO."  Americký president v Bonnu. 
Tisková konference ve Washingtonu. Lidová demokracie 15, 1959, č. 203/204 (26./27. 
srpen), s. 2.

(mimořádná tisková konference 25. srpna)
"Eisenhower odpovídá na otázky."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 203/204 (26./27. 
srpen), s. 2.

(tisková konference v Bonnu, 27. červenec)
"Eisenhowerova tisková konference." Lidová demokracie 15, 1959, č. 205 (28. srpen), s. 
2. - druhé vydání.

"Eisenhowerův televizní projev." Lidová demokracie 15, 1959, č. 218 (12. září), s. 2. - v 
obou vydáních.

"N. S. Chruščov slavnostně uvítán ve Spojených státech." Návštěva, která je středem 
pozornosti národů celého světa.  Lidová demokracie  15, 1959, č. 221 (16. září),  s.  1. 
Druhé  vydání:  "Projev D. Eisenhowera."  In: "N. Chruščov uvítán ve Spojených 
státech." Předseda rady ministrů SSSR přiletěl do Washingtonu letadlem TU-114.



"Z projevu D. Eisenhowera." In: "Z pobytu N. S. Chruščova ve Spojených státech." 
Lidová demokracie 15, 1959, č. 222 (17. září), s. 2.

(17. září)
"Tisková konference s presidentem D. Eisenhowerem." Lidová demokracie 15, 1959, č. 
223 (18. září), s. 1.

"Projevy N. S. Chruščova a D. Eisenhowera." Večeře na počest D. Eisenhowera. Lidová 
demokracie 15, 1959, č. 223/224 (18./19. září), s. 2.

(17. září)
"D. Eisenhower na tiskové konferenci." Lidová demokracie 15, 1959, č. 224 (19. září), 
s. 2. - druhé vydání.

"Projevy N. S. Chruščova a D. Eisenhowera." Lidová demokracie 15, 1959, č. 224 (19. 
září), s. 2. - druhé vydání.

"Eisenhower o jednání s N. Chruščovem." Led studené války poněkud roztál.  Lidová 
demokracie 15, 1959, č. 232/ 233 (29./30. září), s. 2.

"D. Eisenhower N. S. Chruščovovi." Lidová demokracie 15, 1959, č. 233 (30. září), s. 2. 
- první vydání.

"D. Eisenhower N. S. Chruščovovi." Lidová demokracie 15, č. 237 (4. říjen), s. 2. - v 
obou vydáních.

"Projev Eisenhowera v Abelenu." Lidová demokracie 15, 1959, č. 246 (15. říjen), s. 2. - 
první vydání.

tisková konference – 22. říjen
"Francie mluví o schůzce de Gaulle –  N. S. Chruščov."  Eisenhower pro svolání 
konference šéfů vlád ještě v tomto roce. Lidová demokracie 15, 1959, č. 253/254 
(23./24. říjen), s. 2.

"Eisenhower o mezinárodních jednáních."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 258/259 
(29./30. říjen), s. 2.

"Eisenhower uvítal návrh SSSR."  Americký president navštíví devět zemí. Lidová 
demokracie 15, 1959, č. 265 (6. listopad), s. 2. - v obou vydáních.

"Eisenhower o cílech své cesty."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 288/289 (3./4. 
prosinec), s. 2.

"President Eisenhower přiletěl do Říma." Rozhlasový projev o cíli  cesty.  Dnes bude 
Eisenhower přijat papežem. Lidová demokracie 15, 1959, č. 290 (5. prosinec), s. 2. - v 
obou vydáních.

"Odzbrojení naléhavým požadavkem doby." Eisenhowerův projev v indickém 
parlamentě. Rozhovory s Néhrúem. Lidová demokracie 15, 1959, č. 295 (11. prosinec), 
s. 2. - ve druhém vydání: "Eisenhower a odzbrojení."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 



296 (12. prosinec), s. 2.

(dopis D. D. Eisenhowera z 21. prosince 1959)
"D. Eisenhower N. S. Chruščovovi." Pro konferenci šéfů vlád 27. dubna v Paříži. 
Lidová demokracie 15, 1959, č. 304 (22. prosinec), s. 1. - první vydání.

"Vánoční poselství presidenta Eisenhowera." Lidová demokracie 15, 1959, č. 307 (25. 
prosinec), s. 2. - první vydání.

"Eisenhowerovo poselství Kongresu o stavu Unie."  Rozvoj styků mezi lidem SSSR a 
USA skutečnou základnou míru. Lidová demokracie 16, 1960, č. 8/7 (9./8. leden), s. 2.

"Eisenhower o raketové zkoušce SSSR." Lidová demokracie 16, 1960, č. 13/12 (15./14. 
leden), s. 2.

"Eisenhower o Kubě." Lidová demokracie 16, 1960, č. 24/23 (28./27. leden), s. 2.

"Eisenhowerova tisková konference."  Lidová demokracie 16, 1960, č. 31/30 (5./4. 
únor), s. 2.

"O  problému  odzbrojení  bude  nutné  jednat  s  Cínou  (sic)."  Z  tiskové  konference 
presidenta USA D. Eisenhowera. Lidová demokracie 16, 1960, č. 37 (12. únor), s. 2. - 
druhé vydání.

"Tisková konference D. Eisenhowera." Lidová demokracie 16, 1960, č. 38 (13. únor), s. 
2. - první vydání.

"Tisková konference D. Eisenhowera."  Lidová demokracie 16, 1960, č. 43/42 (19./18. 
únor), s. 2.

"Eisenhower přiletěl do Montevidea." Lidová demokracie 16, 1960, č. 54 (3. březen), s. 
2. - druhé vydání.

(dopis C. Eatonovi)
"D. Eisenhower k ženevské konferenci." In: "K zasedání výboru deseti zemí pro 
odzbrojení." Prohlášení náměstka ministra zahraničních věcí SSSR V. Zorina na 
ženevském letišti. Lidová demokracie 16, 1960, č. 63 (13. březen), s. 2. - druhé vydání.

with Harold Macmillan
"Společné prohlášení Eisenhowera a Macmillana."  Částečný souhlas se sovětskými 
návrhy v nukleární politice. Lidová demokracie 16, 1960, č. 78 (31. březen), s. 2. - první 
vydání.

(tisková konference, 29. březen)
"Eisenhowerova tisková konference."  Lidová demokracie 16, 1960, č. 79/78 (1. 
duben/31. březen), s. 2.

(projev na konferenci žen republikánské strany)
"Eisenhowerův předvolební projev." Lidová demokracie 16, 1960, č. 83 (6. duben), s. 2. 
- druhé vydání.



"Eisenhower o pařížské schůzce."  Lidová demokracie 16, 1960, č. 103/102 (29./28. 
duben), s. 2.

"Z Eisenhowerovy tiskové konference." Lidová demokracie 16, 1960, č. 116 (12. 
květen), s. 2. - druhé vydání.

"Eisenhower se vzdává dalších letů nad SSSR." In: "Předběžná porada šéfů vlád." První 
předběžná schůze v Elysejském paláci za řízení presidenta Ch. de Gaulla. Lidová 
demokracie 16, 1960, č. 120 (17. květen), s. 2. - druhé vydání.

(25. květen, rozhlasový a televizní projev)
"President Eisenhower se snaží ospravedlnit USA." Doznání špionážních letů. Souhlas s 
provokační pohotovostí amerických vojsk. Lidová demokracie 16, 1960, č. 129/128 
(27./26. květen), s. 2.

"Eisenhower trvá na svém." Lidová demokracie 16, 1960, č. 165 (7. červenec), s. 2. - 
druhé vydání.

(projev na předvolebním sjezdu Republikánské strany)
"Štvavý Eisenhowerův projev."  Boj o program Republikánské strany. Lidová 
demokracie 16, 1960, č. 183 (28. červenec), s. 2. - v obou vydáních.

"D. Eisenhower souhlasí s Belgií." Lidová demokracie 16, 1960, č. 195 (11. srpen), s. 2. 
- druhé vydání.

(17. srpen)
"Eisenhower o procesu s Powersem." Lidová demokracie 16, 1960, č. 201 (18. srpen), s. 
2. - druhé vydání.

(tisková konference, 24. srpen)
"Tisková konference D. Eisenhowera." Lidová demokracie 16, 1960, č. 208/207 (26./25. 
srpen), s. 2.

(tisková konference, 7. září)
"Eisenhower o otázce odzbrojení." Lidová demokracie 16, 1960, č. 220/219 (9./8. září), 
s. 2.

"Projev presidenta Eisenhowera."  Lidová demokracie 16, 1960, č. 230/229 (21./20. 
září), s. 2.

"Eisenhowerovo 'zpytování'." Lidová demokracie 16, 1960, č. 312 (28. prosinec), s. 2.

"Osm neúspěšných let presidenta USA." Západní tisk: Eisenhower neměl schopnosti 
pro úřad amerického presidenta. Lidová demokracie 17, 1961, č. 17 (19. leden), s. 2. - 
obě vydání.

"Zmrazený kosmonaut, aneb..." Eisenhowerovo prohlášení v Londýně. Lidová 
demokracie 18, 1962, č. 195 (17. srpen), s. 2.



"Smlouva za týden v Senátu USA." Eisenhower i Truman pro ratifikaci. Jednání výborů 
Kongresu končí. Lidová demokracie 19, 1963, č. 205 (28. srpen), s. 2.

"Ani konec, ani začátek." Spojené státy a jižní Vietnam. Lidová demokracie 19, 1963, č. 
271 (13. listopad), s. 1.

"Americký Dien-bien-phu." Lidová demokracie 21, 1965, č. 51 (21. únor), s. 1.

"Austrálie posílá další vojáky." Americké bombardéry pro Vietnam přistávají znovu v 
Japonsku. Lidová demokracie 21, 1965, č. 229 (19. srpen), s. 2.

"Nálety na VDR nelze ospravedlnit."  USA pravděpodobně prosadí projednávání 
vietnamské otázky v RB. Lidová demokracie 22, 1966, č. 33 (3. únor), s. 2.

"Dolary a bomby." Lidová demokracie 22, 1966, č. 132 (15. květen), s. 1.

"Eisenhower pro vyhlášení války VDR." Lidová demokracie 23, 1967, č. 201 (23. 
červenec), s. 2.

Elkin, Fred:

?08

"Po dvaceti letech." Přel. L. Gut. Lidová demokracie 24, 1968, č. 172 (23. červen), s. 4.

Muhammad, Elijah:
RN: Elijah Robert Poole

?11

(Muhammad Speaks,)
"Rozhořčení muslimové." Rovnost 84, 1969, č. 82 (8. duben), s. 6.

Epstein, Edward (Jay):

?11

"Záhada atentátu v Dallasu stále trvá."  Tři nové teorie o vraždě presidenta USA J. F. 
Kennedyho. Lidová demokracie 22, 1966, č. 202 (24. červenec), s. 2.

Erikson, Ted (chemik ze Chicaga – plavec):

?11

"Druhý přemožitel La Manche." Lidová demokracie 21, 1965, č. 263 (22. září), s. 1.

Etzioni, Amital (profesor Columbia University):

?11



(Die Welt,)
"Profesor Kolumbijské university Amital Etzioni uvedl, že podle sociologických studií 
dávají Američané přednost chlapcům před děvčátky..." In: "Vybrali jsme." Lidová 
demokracie 25, 1969, č. 11 (14. leden), s. 2.

Federální úřad pro vyšetřování (FBI):

?11

"Neblahá statistika zločinnosti." Lidová demokracie 13, 1957, č. 99 (26. duben), s. 2. 

Faithová, Antonie:

?11

"Dopis čtenářky z Phoenixu." Lidová demokracie 22, 1966, č. 300 (31. říjen), s. 2.

Fall, B.:

?11

"Americký Dien-bien-phu." Lidová demokracie 21, 1965, č. 51 (21. únor), s. 1.

Farrow, John:

?11

"Dva bez diskuse: Čáslavská a Oerter." Lidová demokracie 25, 1969, č. 2 (3. leden), s. 
8.

Fell, C.:

?11

(Examiner,)
"Američan píše o Praze." Lidová demokracie 17, 1961, č. 234 (29. září), s. 1. - druhé 
vydání.

Field, M.:

?11

(New York Times,)
"Američan o převaze SSSR v lékařství." Lidová demokracie 17, 1961, č. 5 (5. leden), s. 
2. - druhé vydání.

Fisher, Adrian S.:



?11

"Slova nezastaví růst zbrojení."  Americké návrhy zavedly jednání v Ženevě do slepé 
uličky. Lidová demokracie 22, 1966, č. 205 (27. červenec), s. 2.

Fislar-Brooksová, Helen:

?08

"Dopis z cely smrti." Přel. J. Kálal. Lidová demokracie 21, 1965, č. 176 (27. červen), s. 
6.

Fleming, R. (ředitel Wild West Show):

?11

"Americký zábavní soubor 'hladoví'." Lidová demokracie 14, 1958, č. 162 (9. červenec), 
s. 2.

Flemming, ? (prezident oregonské univerzity):

?11

"Nová americká generace." Lidová demokracie 18, 1962, č. 53 (3. březen), s. 2. - pouze 
v prvním vydání

Ford, ? (kongresman)
with Dirksen, Everett McKinley (senátor)

?11

(společná tisková konference)
"Bojovné hlasy amerických senátorů." Rovnost 80, 1965, č. 56 (6. březen), s. 2.

Ford, Henry:

?11

"Henry Ford si obvykle nevolal..." In: "Nedělní úsměvy." Lidová demokracie 24, 1968, 
č. 34 (4. únor), s. 2.

Foreign Affairs:

?11

(článek "O mírovém soužití" N. S. Chruščova)
"Neochvějně pro mírové soužití v celém světě." Projev N. S. Chruščova na polském 
velvyslanectví v Moskvě.  Lidová demokracie  15, 1959, č. 213 (6. září), s. 2. - první 
vydání.



(ze stejného článku jako předchozí)
"Ve znamení mírového soužití národů." Před návštěvou N. S. Chruščova v USA. Lidová 
demokracie 15, 1959, č. 219 (13. září), s. 1. - první vydání.

Foster, W. (ředitel americké agentury pro kontrolu nad výzbrojí a odzbrojením):

?11

"Reálný postoj k jednání." Lidová demokracie 19, 1963, č. 140 (13. červen), s. 2.

"Výzva amerického delegáta." Lidová demokracie 21, 1965, č. 244 (3. září), s. 2.

Fredericková, ?: 

?11 

"Goldberg zažil v televizi horké chvíle." Pozadí 'mírové ofenzivy' USA. Co po lunárním 
novém roku? Lidová demokracie 22, 1966, č. 19 (20. leden), s. 2.

Fromm, Erich:

?11

(New York Times,):
"O zastavení jaderných pokusů." Delegace žen na ženevskou konferenci. Tisk USA 
dezorientuje veřejnost. Lidová demokracie 18, 1962, č. 79 (3. duben), s. 2. - pouze v 
prvním vydání

Fulbright, James William (předseda amerického senátu):

?11

(projev ve sdružení amerických právníků)
"Fulbright o americké politice."  Lidová demokracie 16, 1960, č. 215 (3. září), s. 2. - 
první vydání.

(New York Times,)
"Realističtější hlasy z USA." Lidová demokracie 20, 1964, č. 75 (27. březen), s. 2.

"Význam sovětsko-americké dohody."  Příznivější ovzduší pro odzbrojovací jednání v 
Ženevě. Lidová demokracie 20, 1964, č. 96 (22. duben), s. 2.

"Goldwater považuje svět za Divoký západ." Lidová demokracie 20, 1964, č. 198 (19. 
srpen), s. 2.

"Goldwater-atomové nebezpečí." Lidová demokracie 20, 1964, č. 217 (10. září), s. 2.

"Potíže USA ve Vietnamu vrcholí." Další úspěchy vlastenců. Odstoupení generála 
Taylora příznakem krize. Lidová demokracie 21, 1965, č. 189 (10. červenec), s. 2.



"Ve Washingtonu se diskutuje." Lidová demokracie 21, 1965, č. 215 (5. srpen), s. 2.

"Johnsonova politika pod palbou Senátu." Američtí senátoři zneklidněni bezvýchodnou 
situací USA v jihovýchodní Asii. Lidová demokracie 22, 1966, č. 29 (30. leden), s. 2.

"Nálety na VDR nelze ospravedlnit."  USA pravděpodobně prosadí projednávání 
vietnamské otázky v RB. Lidová demokracie 22, 1966, č. 33 (3. únor), s. 2.

"Americké pokusy o sblížení s Čínou?" ČLR do OSN? Konference v Santa Barbaře. 
Lidová demokracie 25, 1969, č. 23 (28. leden), s. 2.

"Slova moudrých." Rovnost 84, 1969, č. 30 (5. únor), s. 5.

(Pýcha moci,)
"Proti pýše nejen americké." Lidová demokracie 25, 1969, č. 86 (12. duben), Neděle s 
LD, č. 9, s. 9.

"V Senátu USA znovu o Vietnamu." J. W. Fulbright oznamuje nové vyšetřování. In: 
"Aktualita dne." Lidová demokracie 25, 1969, č. 146 (24. červen), s. 2.

("Otázky a odpovědi")
"Fulbright v televizi." Rovnost 84, 1969, č. 146 (24. červen), s. 2.

Fye, Paul M. (ředitel oceánografického ústavu ve Woods Hole):

?11

"Trosky Thresheru nalezeny?" Lidová demokracie 19, 1963, č. 117 (17. květen), s. 2.

Galbraith, John Kenneth:

?11

"V Indii vyhlášen dvanáctidenní smutek." Dnes bude Lál Bahádur Šástrí zpopelněn na 
březích posvátné řeky Jamunu. Lidová demokracie 22, 1966, č. 11 (12. leden), s. 2.

Gallagher, Thomas (starosta Pittsburghu):

?11

"N.  S.  Chruščovovi  předány  klíče  od  amerického  městě  Pittsburghu."  Lidová 
demokracie 15, 1959, č. 229 (25. září), s. 1. - v obou vydáních.

Garrison, Earling Carothers "Jim":

?11

"Svědkové se bojí o život." Lidová demokracie 23, 1967, č. 56 (25. únor), s. 1.



"Garrison, Nitky spiknutí v Orleansu." Lidová demokracie 23, 1967, č. 57 (26. únor), s. 
1.

"Kennedy nebyl původně cílem." Lidová demokracie 23, 1967, č. 78 (19. březen), s. 1.

"Je známo jméno Kennedyho vraha?" Další zatčený při vyšetřování dallaského atentátu. 
Garrisonovo odhalení. Lidová demokracie 23, 1967, č. 94 (5. duben), s. 2.

"Pokus o další vraždu dallaské série." Lidová demokracie 23, 1967, č. 140 (23. květen), 
s. 1.

"Garrison obviňuje CIA z atentátu na Kennedyho." Lidová demokracie 23, 1967, č. 253 
(13. září), s. 1.

"Garrison na stránkách Playboye." Lidová demokracie 23, 1967, č. 311 (11. listopad), s. 
2.

"Garrisonovy doklady proti Warrenově komisi." Lidová demokracie 23, 1967, č. 346 
(16. prosinec), s. 1.

"Shawův obhájce požádal o odročení procesu." Prokurátor Jim Garrison nám odpovídá. 
Rozmlouval J. Kružík. Lidová demokracie 24, 1968, č. 44 (14. únor), s. 1.

Gates, Thomas S. (ministr obrany):

?11

"Vojenské výdaje Spojených států." Lidová demokracie 16, 1960, č. 46 (25. únor), s. 2. - 
první vydání.

Gavin, James M.:

?11

"Americký hlas o neúspěchu rakety." Lidová demokracie 15, 1959, č. 286 (1. prosinec), 
s. 2. - druhé vydání.

Gibson, ?:

?11

(Wall Street Journal,)
"USA chystají vměšování do záležitostí Konga."  Lumumba žádá svolání Rady 
bezpečnosti do své země. Belgické zbraně v Katanze. Lidová demokracie 16, 1960, č. 
221 (10. září), s. 2. - první vydání.

Gibson, James:

?11



"Západ chce porušit Chartu OSN."  Spojené státy navrhují omezení kompetence Rady 
bezpečnosti. Lidová demokracie 20, 1964, č. 237 (3. říjen), s. 2.

Gibsonová, Althea:

?12

(Daily Mail,) - rozhovor s reportérem Hewinsem
"Kdo je Althea Gibsonová – první černošská vítězka Wimbledonu." Lidová demokracie 
13, 1957, č. 21 (24. leden), s. 2. 

Gilpatrick, R.:

?11

"Zahájení v městě Punta del Este." Dorticos jednal s Goulartem. Vojenská opatření USA 
na Floridě. Lidová demokracie 18, 1962, č. 19 (23. leden), s. 2. - pouze v prvním 
vydání.

Glass, H. B.: 
with G. W. Beale/C. L. Newcombe/A. H. Sparrow/ C. Swanson

?11

"Prohlášení amerických biologů." Lidová demokracie 13, 1957, č. 205 (27. srpen), s. 2.

Glatti, W. (stát Alabama):

?11

(National Guardian,)
"Pošta rozhoduje, co mohou číst." Lidová demokracie 15, 1959, č. 81 (5. duben), s. 2.

Glenn, John:

?11

"Desátý odklad na Canaveralu." Lidová demokracie 18, 1962, č. 41 (17. únor), s. 1.

"J. Glenn přistál po obletech Země." Kosmonaut USA musel ručně řídit stabilizaci 
kabiny. Lidová demokracie 18, 1962, č. 44 (21. únor), s. 1-2. - druhé vydání.

"Tisková konference s J. Glennem." Kosmonaut USA přivítán presidentem Kennedym 
na mysu Canaveral. Lidová demokracie 18, 1962, č. 47 (24. únor), s. 2. - druhé vydání.

"Glenn vypráví o přistání." Lidová demokracie 18, 1962, č. 48 (25. únor), s. 2. - druhé 
vydání.

Glocar, Emilian:



?12

"Chvála i kritika."  Čechoameričan a Československo. Lidová demokracie 22, 1966, č. 
283 (13. říjen), s. 2.

Gold, Thomas (cornellská univerzita):

?11

"Vědci diskutují o možnostech přistání na Měsíci." Rovnost 80, 1965, č. 92 (17. duben), 
s. 2.

Goldberg, A.

?11

"Goldberg zažil v televizi horké chvíle."  Pozadí ‘mírové ofenzivy’  USA. Co po 
lunárním novém roku? Lidová demokracie 22, 1966, č. 19 (20. leden), s. 2.

"Arabské země nesouhlasí s odročením VS." Jednání se přesouvá do Rady bezpečnosti. 
Projevy delegátů. Lidová demokracie 23, 1967, č. 201 (23. červenec), s. 2.

Goldwater, Barry Morris (republikánský senátor):

?11

"Zběsilé útoky na Kubu." Lidová demokracie 19, 1963, č. 85 (9. duben), s. 2.

"Zahájení v městě Punta del Este." Dorticos jednal s Goulartem. Vojenská opatření USA 
na Floridě. Lidová demokracie 18, 1962, č. 19 (23. leden), s. 2. - pouze v prvním vydání

"Další podpisy moskevské dohody."  Příští týden bude již 50 podpisů. Lidová 
demokracie 19, 1963, č. 191 (11. srpen), s. 2.

"Goldwater hájí politiku 'z pozice síly'."  Lidová demokracie 20, 1964, č. 179 (28. 
červenec), s. 2.

"Příznaky volební kampaně v USA."  Johnson o osobě vicepresidenta. Černošské 
organizace se dohodly. Lidová demokracie 20, 1964, č. 183 (1. srpen), s. 2.

"Goldwaterovo vystoupení v televizi." Lidová demokracie 20, 1964, č. 247 (15. říjen), s. 
2.

"Tři týdny do amerických voleb." Johnson zahájil kampaň v New Yorku. Volební boj se 
vyhrocuje. Lidová demokracie 20, 1964, č. 248 (16. říjen), s. 2.

"Goldwater stupňuje osobní útoky." Odhad šéfredaktorů: 38 států pro Johnsona, 12 pro 
Goldwatera. Lidová demokracie 20, 1964, č. 260 (30. říjen), s. 2.



"Goldwater nemíní odejít." Lidová demokracie 20, 1964, č. 289 (3. prosinec), s. 2.

"Goldwater: Příště do toho půjde někdo jiný." Lidová demokracie 20, 1964, č. 302 (18. 
prosinec), s. 2.

(Phoenix, Arizona)
"Goldwater nechce odejít ze scény." Rovnost 80, 1965, č. 15 (17. leden), s. 2.

"USA stupňují své agresivní akce."  Bojové výzvy reakčních senátorů. Pro mírové 
urovnání. Lidová demokracie 21, 1965, č. 61 (3. březen), s. 2.

"Goldwaterovo ‘doporučení’." Lidová demokracie 21, 1965, č. 306 (4. listopad), s. 2.

"B. Goldwater podpoří Nixona." Lidová demokracie 23, 1967, č. 74 (15. březen), s. 2.

"Goldwater: Johnson vyhraje volby!" Lidová demokracie 23, 1967, č. 179 (1. červenec), 
s. 2.

"Pozdní doznání bývalého kandidáta." Lidová demokracie 23, 1967, č. 269 (29. září), s. 
2.

Goldwyn, Robert (Malcolm):

?11

"Proti chemické válce ve Vietnamu." Lidová demokracie 22, 1966, č. 17 (18. leden), s. 
2.

Goodlett, ?:

?11

"Pro zastavení války a odzbrojení." V Helsinkách zazněl hlas pokrokové Ameriky. 
Prof. A. Ziak v plénu. Lidová demokracie 21, 1965, č. 193 (14. červenec), s. 2.

Gordon, Richard:

?11

"'Dvojčata' v kosmické ledničce." Lidová demokracie 21, 1965, č. 238 (28. srpen), s. 2.

"Přes tisíc kilometrů nad Zemí./Kosmonauti usnuli ve volném prostoru."  Lidová 
demokracie 22, 1966, č. 255 (15. září), s. 1-2.

Gottlieb, Sandford:

?11

"Citáty proti sobě." Rovnost 80, 1965, č. 247 (15. říjen), s. 2.



Gorwther, G.:

?11

(Foreign Affairs,):
"Je zcela jasné, že Spojené státy jsou nejenom nejsilnějším a nejbohatším členem paktu 
– to je známo každému – ale také jediným členem paktu, který může svobodně jednat..." 
Přel.  anonymní  překladatel.  In:  "G. Grwother v americkém časopise..." In: 
"Zaznamenali jsme." Rovnost 72, 1957, č. 5 (5. leden), s. 2.

Graveline, Duane (Edgar):

?11

"Gemini pronásledovala Phantom." Cooper rozeznal startovací rampu na Kennedyho 
mysu a města v USA. Lidová demokracie 21, 1965, č. 235 (25. srpen), s. 2.

Green, ? (předseda zahraničního výboru amerického senátu):

?11

"Americký senátor kritisuje." Lidová demokracie 13, 1957, č. 304 (21. prosinec), s. 2.

Gregory, Dick:

?11

"Krvavé výtržnosti v Los Angeles." Národní garda obsadila černošské čtvrti. Jsou mrtví 
a ranění. Lidová demokracie 21, 1965, č. 225 (15. srpen), s. 2.

Grissom, Virgil:

?11

"Gemini manévrovalo výtečně." Lidová demokracie 21, 1965, č. 85 (27. březen), s. 2.

Gross, ?:

?11

"Potíže USA ve Vietnamu vrcholí." Další úspěchy vlastenců. Odstoupení generála 
Taylora příznakem krize. Lidová demokracie 21, 1965, č. 189 (10. červenec), s. 2.

Gruson, ? (dopisovatel New York Times):

?11/12
(New York Times,)
"Zdravotní stav presidenta republiky." In: "Z odpovědí předsedy vlády na dotazy čs. a 
zahraničních novinářů." Lidová demokracie 12, 1956, č. 127 (25. květen), s. 1.



"Případ Slánského." In: "Z odpovědí předsedy vlády na dotazy čs. a zahraničních 
novinářů." Lidová demokracie 12, 1956, č. 127 (25. květen), s. 2.

Gubser, Charles Samuel (kongresman):

?11

"Kennedy znovu vyhrožuje Kubě." Senát schválil povolání záložníků. Latinskoamerické 
země nejdou s USA. Lidová demokracie 18, 1962, č. 220 (15. září), s. 2.

Gunther, John:

?11

(V Africe,)
"Nigerie na cestě k samostatnosti." Lidová demokracie 12, 1956, č. 30 (3. únor), s. 2.

Guthman, E. (mluvčí ministerstva spravedlnosti):

?11

"Dozví se svět pravdu o Lee Oswaldovi?" Lidová demokracie 20, 1964, č. 36 (11. únor), 
s. 2.

Guttmacher, M.:

?11

"Obhajoba stále vydává Rubyho za nepříčetného."  Lidová demokracie 20, 1964, č. 62 
(12. březen), s. 2.

H., Walter (Fort Worth, Texas):

?11

(Stern,)
"Z milostné korespondence Beatlů." Rovnost 80, 1965, č. 15 (17. leden), s. 2.

Hagen, J. (ředitel projektu vypuštění amerických družic):

?11

"Trpké zklamání v USA." In: "Neúspěch při vypouštění americké družice." Lidová 
demokracie 13, 1957, č. 293 (8. prosinec), s. 2. 

Hagerty, James Campbell:

?11

"Eisenhower upoután na lůžko." Lidová demokracie 13, 1957, č. 140 (12. červen), s. 2.



"Dohoda Eisenhower-Nixon." Lidová demokracie 14, 1958, č. 55 (5. březen), s. 2.

"Obě vlády se dohodly, že jednání považují za prostředek k urovnání současných sporů 
v Evropě..." "Sovětské návrhy v popředí světového zájmu." V Camp David pokračují 
Eisenhower a Macmillan v rozhovorech o Německu a Berlínu. Lidová demokracie 15, 
1959, č. 70 (22. březen), s. 2.

"Prohlášení Bílého domu."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 262 (3. listopad), s. 2. - v 
obou vydáních.

"Eisenhower odvolává závazek z Camp Davidu." Spojené státy severoamerické obnoví 
své podzemní nukleární pokusy. Lidová demokracie 16, 1960, č. 112 (8. květen), s. 2. - 
druhé vydání.

"K odvolání Eisenhowerovy cesty." Lidová demokracie 16, 1960, č. 148 (17. červen), s. 
2. - v obou vydáních.

Hall, Gus:

?11

"Nová americká generace." Lidová demokracie 18, 1962, č. 53 (3. březen), s. 2.

"Prohlášení G. Halla." Lidová demokracie 18, 1962, č. 67 (20. březen), s. 2. - v obou 
vydáních

"Iniciativa SSSR rozuzlila krizi." Zadostiučinění v OSN nad urovnáním krize vyvolané 
USA. Lidová demokracie 18, 1962, č. 259 (31. říjen), s. 2. - druhé vydání.

Hamilton, Brutus (trenér mužstva USA):

?11

"Hořké pocity Američanů." Lidová demokracie 21, 1965, č. 213 (3. srpen), s. 4.

Hamlin, Ralph:

?11

"Bojová iniciativa jednotek NFO."  Robert Kennedy a Hummphrey  (sic) v televizi. 
Obrovské zisky monopolů. Lidová demokracie 22, 1966, č. 59 (1. březen), s. 2.

Harkins, (velitel jihovietnamské armády):

?11

"Ani konec, ani začátek." Spojené státy a jižní Vietnam. Lidová demokracie 19, 1963, č. 
271 (13. listopad), s. 1.



Harriman, Averell (William):

?11

"A. Harriman kritisuje." Lidová demokracie 12, 1956, č. 155 (27. červen), s. 2.

"Dojmy A. Harrimana ze SSSR." Lidová demokracie 15, 1959, č. 151 (26. červen), s. 2. 
- v obou vydáních.

"Přiznání milionáře Harrimana." Lidová demokracie 16, 1960, č. 92 (16. duben), s. 2. - 
první vydání.

"A. Harriman o jednání v Moskvě."  Hlavním cílem příprava dohody o zastavení 
jaderných pokusů. Lidová demokracie 19, 1963, č. 165 (12. červenec), s. 2.

"Celý svět vítá moskevskou dohodu."  Začátek dalších jednání o mezinárodních 
problémech. Lidová demokracie 19, 1963, č. 178 (27. červenec), s. 2.

"'Světová koncepce' USA." Lidová demokracie 21, 1965, č. 197 (18. červenec), s. 1.

"A. Harriman přijede do Jugoslávie." Lidová demokracie 21, 1965, č. 204 (25. 
červenec), s. 2.

"Benzínové nádrže v moři plamenů." Odvážná akce osvobozeneckých sil u základny 
USA v Da-nangu. Lidová demokracie 21, 1965, č. 216 (6. srpen), s. 2.

"Prudké  boje  u  Da-nangu."  Johnson  k  situaci  ve  Vietnamu.  Lidová  demokracie  24, 
1968, č. 204 (25. červenec), s. 2.

Harris, Stephen Robert:

?11

"Poručík Harris  vypovídá." Další přiznání o úkolech Puebla.  Lidová demokracie  24, 
1968, č. 34 (4. únor), s. 2.

Harsch, ? (dopisovatel listu Christian Science Monitor)

?11

(Christian Science Monitor,)
"K anglo-americkému jednání." Lidová demokracie 12, 1956, č. 32 (5. únor), s. 2.

"Rostoucí hnutí proti NATO." Lidová demokracie 12, 1956, č. 84 (6. duben), s. 2.

Harte, Bret:

?08



"Jimův bratr z Kalifornie." Přel. V. S. Lidová demokracie 13, 1957, č. 24 (27. leden), s. 
4. 

"Chlap k ničemu." Přel. aj. Lidová demokracie 14, 1958, č. 244 (12. říjen), s. 6.

Harvardská rada pro obnovení demokracie:

?11/Documents

"Tohle není metoda!" Rovnost 80, 1965, č. 266 (6. listopad), s. 2.

Hatfield, Mark (senátor z Oregonu):

?11

"Tribunál pro vyšetření zločinů USA ve VDR." Naléhavá výzva britské vládě. 
Americký senátor žádá mírové řešení. Lidová demokracie 23, 1967, č. 100 (11. duben), 
s. 2.

Hearst, William Randolph (II):

?11

(oběd Národního tiskového klubu – 18. prosinec)
"Hearst o svých rozhovorech v Moskvě." Lidová demokracie 13, 1957, č. 304 (21. 
prosinec), s. 2.

"Tři americké ‘iluse’ o SSSR." Lidová demokracie 13, 1957, č. 306 (23. prosinec), s. 2. 

Hemingway, Ernest:

?08

"Kočka v dešti." Přel. Zdeněk Felix. Lidová demokracie 18, 1962, č. 6 (7. leden), s. 6. - 
v obou vydáních

"Stařec u mostu." Přel P. Švestka. Lidová demokracie 21, 1965, č. 79 (21. březen), s. 6.

"Stíhací jízda." Přel. J. Šindelka. Lidová demokracie 23, 1967, č. 112 (23. duben), s. 6.

?11

"Hemingway k situaci na Kubě." Lidová demokracie 15, 1959, č. 21 (24. leden), s. 2. - 
první vydání.

"Nedělní úsměvy." Lidová demokracie 22, 1966, č. 265 (25. září), s. 2.

Hemingwayová, Mary:



?11

"Po stopách Ernesta Hemingwaye." Lidová demokracie 24, 1968, č. 129 (11. květen), s. 
2.

Hendrix, W. (císařský otec Ku-Klux-Klanu):

?11

(prohlášení v Dunedinu)
"Ku-Klux-Klan bude rozpuštěn." Lidová demokracie 14, 1958, č. 26 (30. leden), s. 2.

Henry, O.:
RN: William Sydney Porter

?08

"Služba lásky." Lidová demokracie 12, 1956, č. 14 (15. leden), s. 6.

"Auto u sadu na náměstí." Přel. vs. Lidová demokracie 13, 1957, č. 180 (28. červenec), 
s. 6.

"Láska a peníze." Přel. -ks-. Lidová demokracie 14, 1958, č. 304 (21. prosinec), s. 6.

"Kyvadlo." Přel. al. Lidová demokracie 15, 1959, č. 165 (12. červenec), s. 6. - v obou 
vydáních.

"Očarované bochníky." Přel. az. Lidová demokracie 16, 1960, č. 75 (27. březen), s. 6. - 
v obou vydáních.

"Ten, kdo miluje."  Přel. az. Lidová demokracie 16, 1960, č. 210 (28. srpen), s. 6. - v 
obou vydáních.

"Teorie a pes." Přel. F. Vencl. Lidová demokracie 17, 1961, č. 242 (8. října), s. 6. - obě 
vydání

"Rytířův letní sen." Přel. F. Vencl. Lidová demokracie 18, 1962, č. 215 (9. září), s. 6.

"Provždy napraven." Přel. F. J. Vencl. Lidová demokracie 19, 1963, č. 6 (6. leden), s. 6.

"Po dvaceti lety." Přel. ba. Lidová demokracie 19, 1963, č. 137 (9. červen), s. 6.

"Setrvačnost." Přel. F. N. Lidová demokracie 20, 1964, č. 53 (1. březen), s. 6.

"Neviňátka v džungli."  Přel. M. Trnka. Lidová demokracie 20, 1964, č. 154 (28. 
červen), s. 6.

"Zelené dveře." Přel. Z. Pilecký. Lidová demokracie 20, 1964, č. 280 (22. listopad), s. 6.



"Láska a peníze." Přel. fSt.  Lidová demokracie 24, 1968, č. 299 (9. listopad), Sobotní 
příloha č. 16, s. 4.

"Pokoj v pensionu." Přel. Lidmila Lešenská. Lidová demokracie 25, 1969, č. 9 (11. 
leden), s. 8.

Henry, ? (seržant):

?11

"Proti politice USA přibývá výhrad." Dr. King: Bombardéry ve Vietnamu ničí svobodu 
projevu ve Spojených státech. Lidová demokracie 21, 1965, č. 339 (7. prosinec), s. 2.

Herter, Christian:

?11

"Herter o konferenci ministrů." Lidová demokracie 15, 1959, č. 1109 (8. květen), s. 2. - 
druhé vydání.

(9. červenec)
"Herterova tisková konference." Lidová demokracie 15, 1959, č. 163 (10. červenec), s. 
2. - první vydání.

"Oficiální schůze ženevské konference."  Projevy zástupců všech šesti zemí. Lidová 
demokracie 15, 1959, č. 169 (17. červenec), s. 2. - první vydání.

(projev na zasedání Národní rady pro zahraniční obchod, New York)
"Spojené státy jsou ochotny připojit se k Sovětskému svazu při hledání cest k zajištění 
mírového charakteru soutěžení mezi oběma soustavami a k odvrácení válečného 
konfliktu v zájmu zachování civilizace..." In: "Projev Ch. Hertera v New Yorku." 
Lidová demokracie, 15, 1959, 274/275 (17./18. listopad), s. 2.

"Herter o konferenci šéfů vlád."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 281/282 (25./26. 
listopad), s. 2.

"Herter o mezinárodních jednáních." Lidová demokracie 15, 1959, č. 295 (11. prosinec), 
s. 2. - první vydání.

"Herterova tisková konference." Lidová demokracie 16, 1960, č. 35/34 (10./9. únor), s. 
2.

(rozprava zahraničního výboru sněmovny reprezentantů)
"Herter ve sněmovně reprezentantů." Lidová demokracie 16, 1960, č. 42 (18. únor), s. 2. 
- druhé vydání.

"Tisková konference Ch. Hertera." Lidová demokracie 16, 1960, č. 60 (10. březen), s. 2. 
- druhé vydání.



"Herterova tisková konference." Lidová demokracie 16, 1960, č. 75 (27. březen), s. 2. - 
v obou vydáních.

(tisková konference, 8. duben)
"Západ chystá společný plán." Tisková konference Ch. Hertera. Lidová demokracie 16, 
1960, č. 87 (10. duben), s. 2. - druhé vydání.

"Ch. Herter přiznává špionáž." Lidová demokracie 16, 1960, č. 115 (11. květen), s. 2. - v 
obou vydáních.

(projev na Pittsburské univerzitě, 8. červen)
"Herter obhajuje špionáže."  Lidová demokracie 16, 1960, č. 141 (10. červen), s. 2. - 
druhé vydání.

"Herter o Kongu a Kubě." Lidová demokracie 16, 1960, č. 179 (23. červenec), s. 2. - 
druhé vydání.

"Herterova tisková konference." Lidová demokracie 16, 1960, č. 195 (11. srpen), s. 2. - 
v obou vydáních.

Hew, W. B.:

?11

(New York Herald Tribune,)
"Vyšetřování v Mississippi zatím bez výsledku." Lidová demokracie 20, 1964, č. 156 (1. 
červenec), s. 2.

Hickenlooper, B.:

?11

"Apollo má zpoždění." Lidová demokracie 19, 1963, č. 214 (7. září), s. 2.

Higginsová, Marguerite: 

?11

(New York Herald Tribune,)
"Smutná bilance zastánců paktu." Lidová demokracie 12, 1956, č. 94 (18. duben), s. 2.

(New York Herald Tribune,)
"Lví společenství." Lidová demokracie 13, 1957, č. 78 (31. březen), s. 1.

(New York Herald Tribune,):
"Protinávrhy USA?" In: "Sovětské návrhy – důležitý mezník." Lidová demokracie 13, 
1957, č. 145 (18. červen), s. 2. 

Hightower, John (komentátor agentury AP):



?11

"Eisenhowerův 'soukromý' názor." Lidová demokracie 15, 1959, č. 55 (5. březen), s. 2. - 
v obou vydáních.

"Cíl Clayovy cesty do Washingtonu." Větší volnost pro generála Watsona podnikat 
provokační akce proti NDR. Lidová demokracie 18, 1962, č. 6 (7. leden), s. 2. - v obou 
vydáních

"Ohlasy interviewu N. Chruščova." Diskuse v americkém Kongresu. Rozsáhlé 
komentáře světového tisku. Lidová demokracie 19, 1963, č. 98 (25. duben), s. 2.

"Význam sovětsko-americké dohody." Příznivější ovzduší pro odzbrojovací jednání v 
Ženevě. Lidová demokracie 20, 1964, č. 96 (22. duben), s. 2.

Hodes, Henry I. (vrchní velitel amerických vojsk v Evropě):

?11

(United Press)
"USA reorganisují armádu v Evropě." Lidová demokracie 13, 1957, č. 235 (1. říjen), s. 
2.

Hodges, Luther (ministr obchodu USA):

?11

"Pro rozvoj obchodu Západ-Východ." Lidová demokracie 20, 1964, č. 67 (18. březen), 
s. 2.

Hoffman, Paul:

?11

(Look,)
"Politika USA potřebuje revisi." Lidová demokracie 14, 1958, č. 10 (11. leden), s. 1.

Hollingsworth, J. W.:

?11

(New England Jouranl of Medicine,)
"Následky atomových výbuchů." Lidová demokracie 16, 1960, č. 236 (28. září), s. 2. - 
první vydání.

Hoover, Edgar (ředitel FBI):

?11



"Zhoubný vliv detektivek v USA." Lidová demokracie 13, 1957, č. 227 (21. září), s. 2.

(Christian (Science) Monitor,)
"Americká základna v palebném ohni." Útok lidových sil na Can-tho. Mnoho letadel 
zneškodněno. Lidová demokracie 21, 1965, č. 183 (4. červenec), s. 2.

(Christian Science Monitor,)
"V USA obchází strašidlo komunismu." Rovnost 80, 1965, č. 159 (4. červenec), s. 2.

Hoover, Herbert (Jr.):

?11

"V OSN byla zahájena generální rozprava." Otázka Středního Východu v popředí. Příští 
schůze v pondělí. Lidová demokracie 12, 1956, č. 280 (18. listopad), s. 4.

Hosmer, Craig (republikánský poslanec Sněmovny reprezentantů)

?11

"Západ o projevu presidenta USA." Lidová demokracie 19, 1963, č. 139 (12. červen), s. 
2.

Howard, Tom:

?11

"Náklady na Rubyho obhajobu." Lidová demokracie 20, 1964, č. 3 (3. leden), s. 2.



Hughes, ? (mluvčí nemocnice Waltera Reeda ve Washingtonu):

?11

"Generál Eisenhower bojuje o život." Lidová demokracie 25, 1969, č. 74 (28. březen), s. 
2.

Hughes, Stuart:

?11

"Bojová iniciativa jednotek NFO." Robert Kennedy a Hummphrey v televizi. Obrovské 
zisky monopolů. Lidová demokracie 22, 1966, č. 59 (1. březen), s. 2.

Hull, J.:

?11

"USA stupňují agresi proti vietnamskému lidu." Prohlášení presidenta L. B. Johnsona 
na tiskové konferenci. Závěry šestidenních strategických porad ve Washingtonu. Lidová 
demokracie 21, 1965, č. 208 (29. červenec), s. 2.

Humphrey, G.:

?11

"D. Rusk návštěvou v Leningradě."  Státní tajemník USA odletí dnes za N. S. 
Chruščovem do lázní Gagry. Lidová demokracie 19, 1963, č. 188 (8. srpen), s. 2.

Humphrey, Hubert Horatio:

?11

"Kritika americké zahraniční politiky."  Lidová demokracie 14, 1958, č. 140 (13. 
červen), s. 2.

"Zítra začne OSN jednat o Středním východě." Ministra zahraničních věcí SSSR A. A. 
Gromyko je již v New Yorku. Lidová demokracie 14, 1958, č. 191 (12. srpen), s. 2.

"Senátor Humphrey pro odzbrojení." Lidová demokracie 15, 1959, č. 292 (8. prosinec), 
s. 2. - v obou vydáních.

"Humphrey pro další jednání." Lidová demokracie 17, 1961, č. 140 (11. červen), s. 8. - 
obě vydání.

"Provokační vystoupení senátora USA." Lidová demokracie 18, 1962, č. 171 (20. 
červenec), s. 2. - druhé vydání.

"Dean Rusk a lord Home v Moskvě." V pondělí podpis dohody. Souhlasné stanovisko 
Rumunska a Tunisu. Lidová demokracie 19, 1963, č. 185 (4. srpen), s. 2.



"Humphrey: USA nejsou všemohoucí." Johnson do sedmi států. Volební kampaň bude 
stát 22 miliónů dolarů. Lidová demokracie 20, 1964, č. 242 (9. říjen), s. 2.

"USA stupňují agresi proti vietnamskému lidu." Prohlášení presidenta L. B. Johnsona 
na tiskové konferenci. Závěry šestidenních strategických porad ve Washingtonu. Lidová 
demokracie 21, 1965, č. 208 (29. červenec), s. 2.

"V Texasu důvěrné porady o Vietnamu." President Johnson jednal s D. Ruskem, 
McNamarou, Ballem a Bundym. Lidová demokracie 21, 1965, č. 314 (12. listopad), s. 
2.

"Ruch kolem války ve Vietnamu." Šelepin do Hanoje. VDR bez náletů. Nové příměří? 
Boje však pokračují. Lidová demokracie 21, 1965, č. 361 (30. prosinec), s. 2.

"Porady v Honolulu zostří válku."  Kennedyho poradce Schlesinger: Americká 
intervence ve Vietnamu je tragédií. Lidová demokracie 22, 1966, č. 38 (8. únor), s. 2.

("Čelem k národu.")
"Požadavek amerických státníků adresovaný Nixonovi: Zastavit zkoušky s raketami." 
Rovnost 84, 1969, č. (12. srpen), s. 2.

Humphreys, James W. (vedoucí mise americké zdravotní pomoci)

?11

"Výhrady k americké politice."  Vatikánský list o mírových akcích papeže. Lidová 
demokracie 22, 1966, č. 6 (7. leden), s. 2.

Jackson, Donald:

?11

"Hovoří účastníci mistrovství." Lidová demokracie 18, 1962, č. 65 (17. březen), s. 1. - v 
obou vydáních

Janeway, E. D.:

?11

"Americký ekonom o krizových jevech."  Lidová demokracie 16, 1960, č. 257 (22. 
říjen), s. 2. - první vydání.

Javits, ? (republikánský senátor):

?11

"USA mají zájem o nové obchodní sdružení?" Lidová demokracie 21, 1965, č. 312 (10. 
listopad), s. 2.



Jeffers, Robinson:

?09

"Postel u okna." Přel. Kamil Bednář. Lidová demokracie 18, 1962, č. 30 (4. únor), s. 5.

Jiracek, George Henry:

?11

"Dva dopisy z USA: Procházka Dallasem a u mexických hranic." Lidová demokracie 
23, 1967, č. 147 (30. květen), s. 3.

Johnson, H. (náčelník štábu pozemních vojsk):

?11

"Rozšíření ozbrojených sil USA." Lidová demokracie 21, 1965, č. 299 (28. říjen), s. 2.

Johnson, John H.:

?11

"Miliónový náklad černošského magazínu." Lidová demokracie 21, 1965, č. 347 (15. 
prosinec), s. 2.

Johnson, Lyndon B.:

?11

"Zjišťují vojenskou připravenost USA." Lidová demokracie 13, 1957, č. 284 (28. 
listopad), s. 2. 

"USA nevydají asijské národy bez boje..." Přel. anonymní překladatel. In: "Americká 
hrozba Asii." Lidová demokracie 17, 1961, č. 139 (10. červen), s. 2. - první vydání.

"Prohlášení vicepresidenta USA." Lidová demokracie 17, 1961, č. 232 (27. září), s. 2. - 
první vydání.

"Prohlášení vicepresidenta USA." Lidová demokracie 18, 1962, č. 113/112 (13./12. 
květen), s. 2.

"L. Johnson: nedojde ke změnám." Poselství presidenta USA. Předvolební kampaň už v 
lednu 1964. Lidová demokracie 19, 1963, č. 283 (27. listopad), s. 2.

"L. Johnson promluvil v Kongresu."  Nový president USA chce pokračovat v 
Kennedyho politice. Lidová demokracie 19, 1963, č. 284 (28. listopad), s. 2.

"President L. Johnson v televizi." Lidová demokracie 19, 1963, č. 286 (30. listopad), s. 
2.



"Johnson prosazuje tři Kennedyho návrhy."  Lidová demokracie 19, 1963, č. 291 (6. 
prosinec), s. 2.

"Johnson o zahraniční politice USA." Lidová demokracie 19, 1963, č. 292 (7. prosinec), 
s. 2.

"OSN má nyní sto třináct členů."  Protest čs. delegáta Hájka proti uplatňování 
Hallsteinovy doktríny. Lidová demokracie 19, 1963, č. 301 (18. prosinec), s. 2.

"Johnsonovo poselství Kongresu USA." Lidová demokracie 20, 1964, č. 9 (10. leden), s. 
2.

"Společné komuniké Johnsona a Segniho."  Lidová demokracie 20, 1964, č. 15 (17. 
leden), s. 2.

"Stav amerického hospodářství." Lidová demokracie 20, 1964, č. 18 (21. leden), s. 2.

"Odpovědi na sovětskou iniciativu."  President USA Johnson a president Finska 
Kekkonen N. S. Chruščovovi. Lidová demokracie 20, 1964, č. 18 (21), s. 2.

"Johnson o raketě Saturn." Lidová demokracie 20, 1964, č. 27 (31. leden), s. 2.

"Johnsonovo poselství Kongresu." Lidová demokracie 20, 1964, č. 28 (1. únor), s. 2

"Johnson kritizuje de Gaulllovu politiku." Lidová demokracie 20, 1964, č. 30 (4. únor), 
s. 2.

"Johnson o přátelích Spojených států." Lidová demokracie 20, 1964, č. 38 (13. únor), s. 
2.

(Saturday Evening Post,)
"Již po staletí: úřad kontra rozum." Lidová demokracie 20, 1964, č. 48 (25. únor), s. 2. 

"Johnson o politice USA." Lidová demokracie 20, 1964, č. 66 (17. březen), s. 2.

"Mezinárodní obchod posilou míru."  Zásadní projevy na Světové konferenci OSN. 
Poselství L. Johnsona. Lidová demokracie 20, 1964, č. 74 (26. březen), s. 2.

"Z tiskové konference L. Johnsona." Lidová demokracie 20, 1964, č. 93 (18. duben), s. 
2.

"Otázka obchodní spolupráce s USA."  Politika embarga se minula s účinkem a škodí 
americkému hospodářství. Lidová demokracie 20, 1964, č. 101 (28. duben), s. 2.

(Quick,)
"Johnson znepokojil Bonn." Lidová demokracie 20, 1964, č. 107 (4. květen), s. 2.

(Quick,)
"Johnsonova tisková konference." Lidová demokracie 20, 1964, č. 111 (8. květen), s. 2.



"Johnson k novinářům." Lidová demokracie 20, 1964, č. 132 (3. červen), s. 2.

"Zákon J. F. Kennedyho v platnosti." Od 2. července je v USA zakázána jakákoli rasová 
diskriminace. Lidová demokracie 20, 1964, č. 159 (4. červenec), s. 2.

"Johnson o americkém hospodářství."  Lidová demokracie 20, 1964, č. 177 (25. 
červenec), s. 2.

"Příznaky volební kampaně v USA."  Johnson o osobě vicepresidenta. Černošské 
organizace se dohodly. Lidová demokracie 20, 1964, č. 183 (1. srpen), s. 2.

"Johnson a noviny." Lidová demokracie 20, 1964, č. 184 (2. srpen), s. 3.

"Americké útočné akce proti VDR."  Prohlášení presidenta Johnsona. Další incident v 
Tonkinském zálivu. Lidová demokracie 20, 1964, č. 187 (6. srpen), s. 1-2.

"Johnson o své budoucí politice." Lidová demokracie 20, 1964, č. 207 (29. srpen), s. 2.

"Johnson pro mírové urovnání sporů." Americký president zahájil předvolební cestu po 
USA. Lidová demokracie 20, 1964, č. 234 (30. září), s. 2.

"Tři týdny do amerických voleb." Johnson zahájil kampaň v New Yorku. Volební boj se 
vyhrocuje. Lidová demokracie 20, 1964, č. 248 (16. říjen), s. 2.

"Johnson chválí Moskevskou dohodu." Lidová demokracie 20, 1964, č. 249 (17. říjen), 
s. 2.

"President Johnson k aktuálním otázkám."  Lidová demokracie 20, 1964, č. 251 (20. 
říjen), s. 2.

"Hledat sféry společných zájmů." Johnson se radí o možnostech produktivnějších styků 
se sovětskou vládou. Lidová demokracie 20, 1964, č. 254 (23. říjen), s. 2.

"Goldwater stupňuje osobní útoky." Odhad šéfredaktorů: 38 států pro Johnsona, 12 pro 
Goldwatera. Lidová demokracie 20, 1964, č. 260 (30. říjen), s. 2.

"Prohlášení L. Johnsona." Lidová demokracie 20, 1964, č. 270 (11. listopad), s. 2.

"L. Johnson sovětským státníkům." Lidová demokracie 20, 1964, č. 273 (14. listopad), 
s. 2.

"President USA sovětským státníkům." Rovnost 80, 1965, č. 1 (2. leden), s. 2.

"Johnsonovo poselství o stavu Unie."  Americký president pro mírové dorozumění se 
socialistickými zeměmi. Lidová demokracie 21, 1965, č. 5 (6. leden), s. 2.

"L. Johnson o odzbrojení." Lidová demokracie 21, 1965, č. 15 (16. leden), s. 2.

"Inaugurační projev L. B. Johnsona." President rozvíjel obecné problémy, k současným 



otázkám se nevyslovil. Lidová demokracie 21, 1965, č. 21 (22. leden), s. 2.

"Přípravy na pohřeb W. Churchilla."  Scotland Yardu začínají starosti. Lidová 
demokracie 21, 1965, č. 25 (26. leden), s. 2.

"Johnson o ohlasu svých návrhů." Jednání o schůzce Sovětského svazu a USA. Lidová 
demokracie 21, 1965, č. 33 (3. únor), s. 2.

"Johnson chce do Moskvy." President USA o mírové spolupráci. Lidová demokracie 21, 
1965, č. 35 (5. únor), s. 2.

"L. B. Johnson chce do Moskvy – ještě letos." Rovnost 80, 1965, č. 31 (5. únor), s. 2.

"Americký Dien-bien-phu." Lidová demokracie 21, 1965, č. 51 (21. únor), s. 1.

(projev na univerzitě v Lexingtonu, Kentucky, 22. únor)
"USA zdvojnásobí 'mírové sbory'." Rovnost 80, 1965, č. 47 (24. únor), s. 2.

"Johnsonovo poselství Kongresu USA." Návrh nového volebního zákona má odstranit 
diskriminaci černochů. Lidová demokracie 21, 1965, č. 75 (17. březen), s. 2.

"K situaci v Alabamě." Rovnost 80, 1965, č. 68 (20. březen), s. 2.

"Co sledovala neočekávaná tisková konference L. B. J.?" Rovnost 80, 1965, č. 80 (3. 
duben), s. 2.

"Na počátku máje: Krvácí další země." Rovnost 80, 1965, č. 105 (2. květen), s. 2.

 "Johnsonův projev: Situace v Dominikánské republice." Rovnost 80, 1965, č. 106 (4. 
květen), s. 2.

"Svět hovoří o Vietnamu." USA nerespektují ani mínění spojenců. Lidová demokracie 
21, 1965, č. 131 (13. květen), s. 2.

"Johnson nabízí i vyhrožuje." Lidová demokracie 21, 1965, č. 133 (15. květen), s. 2.

"‘Americké ideály’ podle Johnsona." Lidová demokracie 21, 1965, č. 134 (16. květen), 
s. 2.

"Ideály a kolty." Rovnost 80, 1965, č. 117 (16. květen), s. 2.

"Johnson vychvaluje změnu firmy."  USA chtějí prostřednictvím OAS postavit 
dominikánský lid před hotovou věc. Lidová demokracie 21, 1965, č. 152 (3. červen), s. 
2.

"Johnsonův projev v Chicagu." Rovnost 80, 1965, č. 134 (5. červen), s. 2.

"USA stupňují agresi proti vietnamskému lidu." Prohlášení presidenta L. B. Johnsona 
na tiskové konferenci. Závěry šestidenních strategických porad ve Washingtonu. Lidová 
demokracie 21, 1965, č. 208 (29. červenec), s. 2.



"Předvoj posil USA do Vietnamu." Reakce na Johnsonovo prohlášení. Nová etapa 
rozšíření války. Lidová demokracie 21, 1965, č. 209 (30. červenec), s. 2.

"Ve Washingtonu se diskutuje." Lidová demokracie 21, 1965, č. 215 (5. srpen), s. 2.

"Boje ve Vietnamu – porady v USA." Bojová činnost u obklíčené vládní pozice v Duc-
co. Johnson se ‘radí.’ Lidová demokracie 21, 1965, č. 221 (11. srpen), s. 2.

"Velký byznys ve Vietnamu." Lidová demokracie 21, 1965, č. 235 (25. srpen), s. 2.

"Od MOL ke kosmickému křižníku." Lidová demokracie 21, 1965, č. 242 (1. září), s. 1.

"Johnsonův program pomoci černochům." Lidová demokracie 21, 1965, č. 245 (4. září), 
s. 2.

"Johnson bude operován." Lidová demokracie 21, 1965, č. 278 (7. říjen), s. 1.

"V Indii vyhlášen dvanáctidenní smutek." Dnes bude Lál Bahádur Šástrí zpopelněn na 
březích posvátné řeky Jamunu. Lidová demokracie 22, 1966, č. 11 (12. leden), s. 2.

"Johnson mluvil hlavně o Vietnamu."  Poselství presidenta USA Kongresu o rozšíření 
obchodu s Východem. Lidová demokracie 22, 1966, č. 13 (14. leden), s. 2.

"Šedesát miliard dolarů na válku."  Johnson předložil Kongresu rozpočet s rekordní 
částkou pro Pentagon. Lidová demokracie 22, 1966, č. 24 (25. leden), s. 2.

"Porady v Honolulu zostří válku."  Kennedyho poradce Schlesinger: Americká 
intervence ve Vietnamu je tragédií. Lidová demokracie 22, 1966, č. 38 (8. únor), s. 2.

"Johnsonova tisková konference." Lidová demokracie 22, 1966, č. 43 (13. únor), s. 2.

"Johnson volá Francii zpátky." Krize v NATO. ‘Johnsonova válka’ poškozuje vyhlídky 
demokratů. Lidová demokracie 22, 1966, č. 82 (24. březen), s. 2.

"Dolary a bomby." Lidová demokracie 22, 1966, č. 132 (15. květen), s. 1.

"Johnson o svých mírumilovných úmyslech." Lidová demokracie 22, 1966, č. 236 (27. 
srpen), s. 2.

"Johnsonova tisková konference." Lidová demokracie 22, 1966, č. 262 (22. září), s. 2.

"Slova a činy USA." Lidová demokracie 22, 1966, č. 293 (23. říjen), s. 1.

"Tisková konference na trávníku Johnsonova ranče."  Lidová demokracie 22, 1966, č. 
313 (13. listopad), s. 2.

"Johnson počítá s dlouhou válkou." Terorizování obyvatelstva VDR bude pokračovat. 
Zvýšení výdajů na armádu. Lidová demokracie 23, 1967, č. 12 (12. leden), s. 2.



"Johnson odpovídá papeži." Lidová demokracie 23, 1967, č. 41 (10. únor), s. 1.

"Věrolomná hra s ohněm." Lidová demokracie 23, 1967, č. 49 (18. únor), s. 2.

(Documents?)
"Johnson vyhlásil pět zásad USA na Středním východě." Lidová demokracie 23, 1967, 
č. 168 (20. červen), s. 1.

"Z Glassboro zazněl tón přátelství." po schůzce Kosygin-Johnson vládne v kruzích OSN 
optimistická nálada. Lidová demokracie 23, 1967, č. 173 (25. červen), s. 2.

"Johnson odsoudil rasové bouře." Lidová demokracie 23, 1967, č. 207 (29. červenec), s. 
2.

"Johnsonova slabá stránka." Lidová demokracie 23, 1967, č. 233 (24. srpen), s. 2.

"Před několika dny se chystal..." In: "Nedělní úsměvy." Lidová demokracie 23, 1967, č. 
250 (10. září), s. 2.

"Johnson 'neví' o dalších změnách." Lidová demokracie 23, 1967, č. 336 (6. prosinec), s. 
2.

"Největší senzace dne." Johnson se vzdává kandidatury. Zastavil nálety na VDR. Lidová 
demokracie 24, 1968, č. 92 (2. duben), s. 3.

"V Honolulu o Vietnamu, ale i o Koreji." Johnson pro schůzku v neutrální zemi. Saigon 
bude později jednat s NFO? Lidová demokracie 24, 1968, č. 106 (17. duben), s. 2.

"Prudké  boje  u  Da-nangu."  Johnson  k  situaci  ve  Vietnamu.  Lidová  demokracie  24, 
1968, č. 204 (25. červenec), s. 2.

"Johnson zastavil nálety na VDR." Pečlivě načasovaný předvolební tah Demokratické 
strany. Lidová demokracie 24, 1968, č. 293 (2. listopad), s. 2.

"Johnson o Československu." Rekordní rozpočet USA. In: "Aktualita dne." Lidová 
demokracie 25, 1969, č. 13 (16. leden), s. 2.

Johnson, Nunnally (Hunter): 

?08

"Slečna Gulpová." Přel. anonymní překladatel. Lidová demokracie 18, 1962, č. 179 (29. 
červenec), s. 6.

Jones, Hayes (110 m překážek, ?):

?11

"Hlasy z Tokia." Lidová demokracie 20, 1964, č. 252 (21. říjen), s. 4.



Jonesová, Margaret:

?11

"Zdravotní skandály v USA."  Tunleyova kniha odhalila otřesná fakta. Lidová 
demokracie 22, 1966, č. 234 (25. srpen), s. 2.

Jones, Paul (člen amerického Kongresu):

?11

"Celý svět sleduje se zájmem cestu N. S. Chruščova." Lidová demokracie 15, 1959, č. 
221 (16. září), s. 2. - druhé vydání.

"Před projevem N. S. Chruščova na zasedání OSN."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 
221 (16. září), s. 1. - první vydání.

Kahn, H. (ředitel amerického ústavu zabývající se futurologickým výzkumem):

?11

"Strašlivé zbraně budoucnosti." Lidová demokracie 25, 1969, č. 68 (21. březen), s. 2.

Kantor, Mac Kinley:

?08

"Galerie podobizen."  Přel. Ivan Růžička. Lidová demokracie 22, 1966, č. 174 (26. 
červen), s. 6.

Katzenbach, ? (generální prokurátor)

?11

"Rasové nepokoje ve Spojených státech."  Lidová demokracie 22, 1966, č. 222 (13. 
srpen), s. 2.

"Katzenbach: Obavy Evropy." Lidová demokracie 24, 1968, č. 8 (9. leden), s. 2.

Keating, ? (senátor):

?11

"Hysterie proti Kubánské republice."  Lidová demokracie 19, 1963, č. 304 (21. 
prosinec), s. 3.

"V USA nevolí jenom presidenta." Volební lístek dlouhý přes metr. Kennedyho kampaň 
je úspěšná. Lidová demokracie 20, 1964, č. 261 (31. říjen), s. 2.



Kefauver, Carey Estes (americký senátor, demokrat, stát Tennessee):

?11

"Kdy překovají meče na pluhy?" Lidová demokracie 12, 1956, č. 83 (5. duben), s. 2.

Kelly, ? (trenér družstva USA): 

?11

(New York Times,)
"USA-SSSR v atletice stále středem zájmu." Kelly: 'V Římě bude boj urputnější než na 
OH v Melbourne.' Lidová demokracie 15, 1959, č. 174 (23. červenec), s. 4.

Kennan, George F(rost):

?11

(New York Herald Tribune,)
"Ohlas odpovědí N. S. Chruščeva v USA." New York Times: 'Obyčejnému člověku se 
teprve otevřely oči.' Lidová demokracie 13, 1957, č. 135 (6. červen), s. 2.

"Západoevropské země odmítají nabídky USA." G. F. Kennan v britském rozhlase pro 
stažení vojsk z Německa. Lidová demokracie 13, 1957, č. 289 (4. prosinec), s. 2.

"Kennan o bezatomovém pásmu." Lidová demokracie 13, 1957, č. 308 (28. prosinec), s. 
2. 

Kennedy, David (ministr financí USA):

?11

"Finanční politika USA." Rovnost 84, 1969, č. 20 (24. leden), s. 2.

Kennedy, Edward:

?11

"Značné ztráty Američanů."  B-52 bombardují laoské území. Brazílie dodá zbraně. 
Verbování studentů. Lidová demokracie 22, 1966, č. 122 (4. květen), s. 2.

"E. Kennedy: Svět v roce 1970."  Lidová demokracie  24, 1968, č. 192 (13. červenec), 
Sobotní příloha č. 2, s. 3, 5.

Kennedy, H. Peter:

?12



"Rozhovor s Mr. Kennedym." Československo je krásná země. Lidová demokracie 20, 
1964, č. 116 (15. květen), s. 1.

Kennedy, John Fitzgerald:

?11

"Závěry primárních voleb ve státě Wisconsin."  Naděje Kennedyho na jmenování 
presidentským kandidátem. Lidová demokracie 16, 1960, č. 87 (10. duben), s. 2. - první 
vydání.

"Kennedy odpovídá Trumanovi." Lidová demokracie 16, 1960, č. 167 (9. červenec), s. 
2. - první vydání.

"Kennedy novým presidentem USA." Hlasováním proti Nixonovi odmítli voliči politiku 
nynější americké vlády. Lidová demokracie 16, 1960, č. 272 (10. listopad), s. 2.

"J. Kennedy navštívil R. Nixona." Lidová demokracie 16, 1960, č. 276 (15. listopad), s. 
2.

"Kennedyho odpověď do SSSR." Naděje v lepší styky mezi oběma velmocemi. Lidová 
demokracie 17, 1961, č. 21 (24. leden), s. 2. - obě vydání.

(tisková konference, 23. leden)
"Kennedy o aktuálních otázkách." Připravuje se prohlášení o postoji USA při jednání o 
odzbrojení. Lidová demokracie 17, 1961, č. 24 (27. leden), s. 2. - obě vydání.

"Současná situace USA."  J. Kennedy přednesl 'Poselství o stavu Unie'. Lidová 
demokracie 17, 1961, č. 27. (31. leden), s. 2. - první vydání.

"Kennedyho tisková konference."  Lidová demokracie 17, 1961, č. 29 (2. únor), s. 2. - 
obě vydání.

"Další návrhy Kennedyho na řešení neuspokojivé platební bilance USA." Lidová 
demokracie 17, 1961, č. 33 (7. únor), s. 2. - ve druhém vydání: "Další Kennedyho 
návrhy na řešení neuspokojivé platební bilance USA."

"Kennedyho tisková konference."  Lidová demokracie 17, 1961, č. 35 (9. únor), s. 2. - 
první vydání.

(tisková konference, 15. únor)
"Kennedyho konference."  Lidová demokracie 17, 1961, č. 42 (17. únor), s. 2. - obě 
vydání.

"Kennedyho tisková konference." Lidová demokracie 17, 1961, č. 53 (2. březen), s. 2. - 
první vydání.

"Tisková konference Kennedyho." Lidová demokracie 17, 1961, č. 60 (10. březen), s. 2. 
- obě vydání.



"Kennedy a jednání o odzbrojení." Lidová demokracie 17, 1961, č. 65 (16. březen), s. 2. 
- první vydání.

"Poselství Kennedyho Kongresu." Lidová demokracie 17, 1961, č. 72 (24. březen), s. 2. 
- obě vydání.

(tisková konference, 23. březen)
"Tisková konference Kennedyho o Laosu." Americké jednotky v pohotovosti. Lidové 
síly dosáhly úspěchů. Lidová demokracie 17, 1961, č. 73 (25. březen), s. 2. - druhé 
vydání.

"Kennedy a zbrojní rozpočet."  Lidová demokracie 17, 1961, č. 76 (29. březen), s. 2. - 
obě vydání.

"Kennedy blahopřeje N. Chruščovovi." Lidová demokracie 17, 1961, č. 88 (13. duben), 
s. 2. - první vydání.

"Kennedyho tisková konference." Lidová demokracie 17, 1961, č. 89 (14. duben), s. 2. - 
obě vydání.

"Kennedy hájí agresory." Odpověď na poselství N. Chruščova. Lidová demokracie 17, 
1961, č. 94 (20. duben), s. 2. - obě vydání.

"Ve starých šlépějích 'studené války'."  President Kennedy vyhlašuje podporu 
kontrarevoluce na Kubě. Lidová demokracie 17, 1961, č. 95 (21. duben), s. 2. - první 
vydání.

"Kennedyho tisková konference." Lidová demokracie 17, 1961, č. 96 (22. duben), s. 2. - 
první vydání.

"Vojska USA do Vietnamu." Lidová demokracie 17, 1961, č. 109 (6. květen), s. 2. - 
druhé vydání.

"Kennedyho poselství Kongresu." Lidová demokracie 17, 1961, č. 126 (26. květen), s. 
2. - druhé vydání.

"Kennedy v americké televizi." In: "Důležité a užitečné rozhovory." 'Pravda' hodnotí 
setkání. Kennedy o své schůzce s N. S. Chruščovem. Lidová demokracie 17, 1961, č. 
137 (8. červen), s. 2. - první vydání.

"Kennedyho tisková konference." Lidová demokracie 17, 1961, č. 155 (29. červen), s. 2. 
- druhé vydání.

"Tisková konference presidenta Kennedyho." Prohlášení o zásadách USA v otázce 
Německa a západního Berlína. Lidová demokracie 17, 1961, č. 173 (20. červenec), s. 2. 
- druhé vydání.

"Projev presidenta USA J. Kennedyho." Široký zbrojní program, avšak žádné návrhy na 
mírové jednání o Německu. Lidová demokracie 17, 1961, č. 179 (27. červenec), s. 2. - 
druhé vydání.



"President USA k projevu N. Chruščova." Lidová demokracie 17, 1961, č. 192 (11. 
srpen), s. 2. - druhé vydání.

"Spojené státy obnovily pokusy." Lidová demokracie 17, 1961, č. 223 (16. září), s. 2. - 
druhé vydání.

"Dopis presidenta Kennedyho." Lidová demokracie 17, 1961, č. 224 (17. září), s. 2. - 
druhé vydání.

"Projev presidenta Kennedyho na VS OSN." Lidová demokracie 17, 1961, č. 231 (26. 
září), s. 2. - druhé vydání.

(16. listopad, projev na oslavách 100. výročí založení univerzity státu Washington)
"Kennedy o současné americké politice."  Spojené státy se nechtějí zříci svého starého 
kursu ‘z pozice síly’." Lidová demokracie 17, 1961, č. 277 (18. listopad), s. 2. - první 
vydání.

(Izvěstija,)
"Interview presidenta USA." Lidová demokracie 17, 1961, č. 286 (29. listopad), s. 2. - 
první vydání.

"Kennedy o rostoucí nezaměstnanosti v USA."  Sjezd amerických odborů pokračuje v 
jednání. Projev G. Meanyho. Lidová demokracie 17, 1961, č. 295 (9. prosinec), s. 2.

"Clay se vrací do západního Berlína." Lidová demokracie 18, 1962, č. 8 (10. leden), s. 
2. - pouze v prvním vydání

"Kennedyho poselství na zasedání Kongresu." Potíže USA se západoevropskou 
obchodní konkurencí. Zbrojení neustává. Lidová demokracie 18, 1962, č. 10 (12. leden), 
s. 2. - pouze v druhém vydání

"Kennedy o jednání s SSSR." Lidová demokracie 18, 1962, č. 14 (17. leden), s. 2. - v 
obou vydáních.

"Uměle vyvolávaná krize OSN." Lidová demokracie 18, 1962, č. 19 (23. leden), s. 1. - v 
obou vydáních

"Kennedyho tisková konference." Lidová demokracie 18, 1962, č. 22 (26. leden), s. 2. - 
pouze v druhém vydání

"Kennedy o kosmickém programu USA." Lidová demokracie 18, 1962, č. 27 (1. únor), 
s. 2. - pouze v druhém vydání

"Kennedy o vztazích USA-SSSR." Ve Washingtonu zahájeno jednání a technické a 
kulturní výměně. Lidová demokracie 18, 1962, č. 28 (2. únor), s. 2. - první vydání.

"Kennedy kritizuje školství USA." Lidová demokracie 18, 1962, č. 32 (7. únor), s. 2. - 
pouze v druhém vydání



"Kennedyho tisková konference." Lidová demokracie 18, 1962, č. 34 (9. únor), s. 2. - v 
obou vydáních

"Nový krok k míru ve světě." Návrh N. Chruščova středem pozornosti. Odvážně řešit 
otázku odzbrojení. Lidová demokracie 18, 1962, č. 39 (15. únor), s. 2. - pouze v druhém 
vydání

"Odpověď N. S. Chruščovovi." Poselství presidenta J. Kennedyho. Lidová demokracie 
18, 1962, č. 46 (23. únor), s. 1.

"Kennedy hájí agresivní akci USA." President Spojených států oznámil zahájení pokusů 
s nukleárními zbraněmi. Lidová demokracie 18, 1962, č. 54 (4. březen), s. 2. - ve 
druhém vydání podnadpis "Argumenty presidenta Spojených států vybudovány na 
vratkých základech." 

"Kennedy o úkolech delegace USA v Ženevě." Co soudí Spojené státy o vytvoření 
bezatomových pásem v částech světa. Lidová demokracie 18, 1962, č. 58 (9. březen), s. 
2. - v obou vydáních

"USA připravují nové návrhy." Lidová demokracie 18, 1962, č. 63 (15. březen), s. 2.

"Kennedy o dopisu N. Chruščova." Lidová demokracie 18, 1962, č. 69 (22. březen), s. 
2.

"Projev presidenta Kennedyho." Lidová demokracie 18, 1962, č. 71 (24. březen), s. 2.

"Kennedy o atomovém útoku." Lidová demokracie 18, 1962, č. 75 (29. březen), s. 2.

"Z Kennedyho tiskové konference." Lidová demokracie 18, 1962, č. 76 (30. březen), s. 
2.

"Kennedy a záložníci USA." Lidová demokracie 18, 1962, č. 88 (13. duben), s. 2.

"Kennedyho odpovědi novinářům." Lidová demokracie 18, 1962, č. 93 (19. duben), s. 2. 
- druhé vydání.

"USA provokují národy světa." Velké rozhořčení nad zahájením amerických 
nukleárních zkoušek. Lidová demokracie 18, 1962, č. 99 (27. duben), s. 2.

"Kennedyho tisková konference." Lidová demokracie 18, 1962, č. 111 (11. květen), s. 2. 
- pouze v prvním vydání???

"Pokrytecký postoj USA k Laosu." Propagandistická kampaň v USA má zastřít agresi. 
Lidová demokracie 18, 1962, č. 117 (18. květen), s. 2. - druhé vydání.

"Z Kennedyho tiskové konference." Lidová demokracie 18, 1962, č. 118 (19. květen), s. 
2. - v obou vydáních.

"Kennedyho tisková konference." Lidová demokracie 18, 1962, č. 122 (24. květen), s. 2. 
- druhé vydání.



"Kennedy o rozporech USA s NSR." Lidová demokracie 18, 1962, č. 123 (25. květen), 
s. 2. - v obou vydáních.

"Kennedyho tisková konference." Lidová demokracie 18, 1962, č. 135 (8. červen), s. 2. 
- druhé vydání.

"Tisková konference presidenta Kennedyho." Spojené státy a plány čankajškovců. 
Vojska USA zůstanou v Evropě. Lidová demokracie 18, 1962, č. 153 (29. červen), s. 2. - 
v obou vydáních

"President USA ke Dni nezávislosti." Lidová demokracie 18, 1962, č. 158 (5. červenec), 
s. 2. - druhé vydání.

"Kennedy o západním Berlíně." Lidová demokracie 18, 1962, č. 159 (6. červenec), s. 2. 
- druhé vydání.

"Z Kennedyho tiskové konference." Lidová demokracie 18, 1962, č. 174 (24. červenec), 
s. 2. - druhé vydání.

"Kennedyho tisková konference." Lidová demokracie 18, 1962, č. 182 (2. srpen), s. 2. - 
druhé vydání.

"USA trvají na inspekci." Prohlášení presidenta Kennedyho. Lidová demokracie 18, 
1962, č. 183 (3. srpen), s. 2. - první vydání.

"President Kennedy: USA zůstaly pozadu." Televizní projev o vnitřní hospodářské 
situaci Spojených států. Lidová demokracie 18, 1962, č. 193 (15. srpen), s. 2. - v obou 
vydáních.

"Kennedy k úspěchům SSSR." Lidová demokracie 18, 1962, č. 200 (23. srpen), s. 2.- 
druhé vydání.

"Kennedy o setkání s N. Chruščovem." Lidová demokracie 18, 1962, č. 201 (24. srpen), 
s. 2. - v obou vydáních.

"President Kennedy k návrhu SSSR v Ženevě." Stanovisko USA zůstává nezměněno. 
Americká politika vůči Kubě. Lidová demokracie 18, 1962, č. 207 (31. srpen), s. 2. - 
první vydání.

"Kennedyho prohlášení." Lidová demokracie 18, 1962, č. 207 (31. srpen), s. 2. - druhé 
vydání.

"Prohlášení Kennedyho o Kubě." Lidová demokracie 18, 1962, č. 212 (6. září), s. 2. - 
první vydání.

"Kennedy o dobývání kosmu." Lidová demokracie 18, 1962, č. 219 (14. září), s. 2. - 
první vydání.

"Kennedy znovu vyhrožuje Kubě." Senát schválil povolání záložníků. Latinskoamerické 



země nejdou s USA. Lidová demokracie 18, 1962, č. 220 (15. září), s. 2.

"Kennedy o hospodářství." Lidová demokracie 18, 1962, č. 231 (28. září), s. 2.

"Vyhlášení blokády Kuby." Projev presidenta J. F. Kennedyho. Lidová demokracie 18, 
1962, č. 252 (23. říjen), s. 2.

"Agresívní čin USA." Kennedy nařídil blokádu Kuby. Lidová demokracie 18, 1962, č. 
253 (24. říjen), s. 1.

"Blokáda Kuby začala." Kubánský lid připraven k obraně. Lidová demokracie 18, 1962, 
č. 254 (25. říjen), s. 2. - ve druhém vydání bez podnadpisu.

"Dvě poselství J. F. Kennedyho." Lidová demokracie 18, 1962, č. 258 (30. říjen), s. 2.

 "President Spojených států vítá prohlášení N. S. Chruščova." Lidová demokracie 18, 
1962, č. 258 (30. říjen), s. 2.

"Prohlášení presidenta USA." Lidová demokracie 18, 1962, č. 262 (3. listopad), s. 2.

"Kennedy ohlásil konec pokusů." Lidová demokracie 18, 1962, č. 264 (6. listopad), s. 2.

"USA zrušily blokádu Kuby." Další krok ke konečnému vyřešení krize v karibské 
oblasti. Lidová demokracie 18, 1962, č. 278 (22. listopad), s. 1-2.

"Tisková konference J. F. Kennedyho." Lidová demokracie 18, 1962, č. 297 (14. 
prosinec), s. 2. - 2. vydání: "Kennedyho tisková konference." Lidová demokracie 18, 
1962, č. 296 (13. prosinec), s. 2.

"J. F. Kennedy o hospodářské politice." Lidová demokracie 18, 1962, č. 299 (16. 
prosinec), s. 2.

"Kennedyho odpovědi." Lidová demokracie 18, 1962, č. 301 (19. prosinec), s. 2. - ve 
druhém vydání: "Interview J. F. Kennedyho."

"J. F. Kennedy: politické plány USA." Současný problém Západu. Jaký kurs chtějí USA 
prosazovat. Lidová demokracie 19, 1963, č. 11 (12. leden), s. 2.

"Z poselství J. Kennedyho ze 28. prosince 1962." In: "K otázce jaderných pokusů. 
Výměna poselství mezi SSSR a USA." Lidová demokracie 19, 1963, č. 19 (22. leden), 
s. 1-2.

"J. F. Kennedy o zahraničních otázkách." Lidová demokracie 19, 1963, č. 23 (26. leden), 
s. 2.

(zpráva o zahraničním obchodu Spojených států v roce 1961, zpráva o výsledcích 
amerického programu dobývání kosmického prostoru, zpráva o stavu školství a 
výchovy)
"Tři zprávy Kongresu." US ztrácejí v obchodě postavení. Lidová demokracie 19, 1963, 
č. 26 (30. leden), s. 2.



(poselství k otázkám amerického zemědělství):
"Kennedy o stavu amerického zemědělství." Lidová demokracie 19, 1963, č. 28 (1. 
únor), s. 2.

"USA ohrozily zásadu svobody moří." Lidová demokracie 19, 1963, č. 34 (8. únor), s. 2.

"Potíže amerického zdravotnictví." Lidová demokracie 19, 1963, č. 35 (9. únor), s. 2.

"Tisková konference J. F. Kennedyho." Lidová demokracie 19, 1963, č. 40 (15. únor), s. 
2.

"Z tiskové konference J. F. Kennedyho." Lidová demokracie 19, 1963, č. 47 (23. únor), 
s. 2.

"Kennedy odmítá kubánský návrh." Lidová demokracie 19, 1963, č. 57 (7. březen), s. 2.

"Kennedy žádá ‘zeď kolem Kuby’." První rozpory na konferenci presidentů států 
Střední Ameriky.  Lidová demokracie 19, 1963, č. 68 (20. březen), s. 2.

"Z tiskové konference J. Kennedyho." Lidová demokracie 19, 1963, č. 71 (23. březen), 
s. 2.

"Kennedy o Kubě a cestách do Evropy." Lidová demokracie 19, 1963, č. 81 (4. duben), 
s. 2.

"Kennedy přiznává předstih SSSR." Lidová demokracie 19, 1963, č. 82 (5. duben), s. 2.

"Kennedy o Kubě a rozpočtu." Lidová demokracie 19, 1963, č. 94 (20. duben), s. 2.

"Tisková konference J. Kennedyho." Lidová demokracie 19, 1963, č. 122 (23. květen), 
s. 2.

"J. Kennedy k dohodě o jednání." Spojené státy neobnoví nukleární pokusy v atmosféře. 
Lidová demokracie 19, 1963, č. 138 (11. červen), s. 2.

"Kennedyho výzva lidu USA." Lidová demokracie 19, 1963, č. 140 (13. červen), s. 2.

"J. Kennedy o své cestě po Evropě." Lidová demokracie 19, 1963, č. 161 (7. červenec), 
s. 2.

"Kennedy o rozhovorech v Kremlu." Lidová demokracie 19, 1963, č. 171 (19. 
červenec), s. 2.

"Televizní projev presidenta Kennedyho." Lidová demokracie 19, 1963, č. 179 (28. 
červenec), s. 2.

"Ohlas Kennedyho konference." Dvě fronty presidenta de Gaulla. Lidová demokracie 
19, 1963, č. 184 (3. srpen), s. 2.



"Z Kennedyho tiskové konference." Lidová demokracie 19, 1963, č. 200 (22. srpen), s. 
2.

"Kennedy a pochod na Washington." Klidný průběh historické demonstrace. Vůdcové 
hnutí v Bílém domě. Lidová demokracie 19, 1963, č. 207 (30. srpen), s. 2.

"Projev J. F. Kennedyho." Lidová demokracie 19, 1963, č. 211 (4. září), s. 2.

"" Přel. Zd. Veselý. In: "Apollo má zpoždění." Lidová demokracie 19, 1963, č. 214 (7. 
září), s. 2.

"Senát jedná o moskevské smlouvě." President Kennedy podporuje ratifikaci. Útoky dr. 
E. Tellera. Lidová demokracie 19, 1963, č. 217 (11. září), s. 2.

"Kennedyho tisková konference." Lidová demokracie 19, 1963, č. 220 (14. září), s. 2.

"Kennedy hovořil na zasedání OSN." Pozdravné poselství presidenta USA. Druhý den 
všeobecné rozpravy. Lidová demokracie 19, 1963, č. 226 (21. září), s. 2.

"Setkání Kennedyho s Gromykem." Výsledky dosavadního jednání. Kennedyho tisková 
konference. Lidová demokracie 19, 1963, č. 243 (11. říjen), s. 2.

"Kennedy o spolupráci vědců světa." Lidová demokracie 19, 1963, č. 254 (24. říjen), s. 
2.

"Ani konec, ani začátek." Spojené státy a jižní Vietnam. Lidová demokracie 19, 1963, č. 
271 (13. listopad), s. 1.

"Hlas pýchy rodu." Rovnost 84, 1969, č. 20 (24. leden), s. 2.

"Nemůže žít bez politiky." Rovnost 84, 1969, č. 99 (28. duben), s. 2.

Kennedyová, Jacqueline:

?11

"Manchester nejméně prospěl Kennedymu." Lidová demokracie 23, 1967, č. 33 (2. 
únor), s. 3.

"Neznámý dopis paní Kennedyové." Lidová demokracie 23, 1967, č. 53 (22. únor), s. 2.

?12

"Čs. expozice byla jedinečná." Rozhovor s J. Kennedyovou. Lidová demokracie 23, 
1967, č. 308 (8. listopad), s. 3.

Kennedy, Robert Francis:



?11

"'Studená válka' v zavazadlech." Lidová demokracie 18, 1962, č. 49 (27. únor), s. 1. - 
pouze v prvním vydání

"Výhružný projev R. Kennedyho." Lidová demokracie 18, 1962, č. 244 (13. říjen), s. 2.

"R. Kennedy k problémům Malajsie." Lidová demokracie 20, 1964, č. 40 (15. únor), s. 
2.

"Dallaské otazníky zůstaly."  Pochybnosti o zprávě Warrenovy komise. Lidová 
demokracie 20, 1964, č. 233 (29. září), s. 2.

"V USA nevolí jenom presidenta." Volební lístek dlouhý přes metr. Kennedyho kampaň 
je úspěšná. Lidová demokracie 20, 1964, č. 261 (31. říjen), s. 2.

"R. Kennedy má výhrady vůči Johnsonovi."  Lidová demokracie 21, 1965, č. 130 (12. 
květen), s. 2.

"Kennedy varuje před atomovými zbraněmi." Lidová demokracie 21, 1965, č. 173 (24. 
červen), s. 2.

"Projev R. Kennedyho." Lidová demokracie 21, 1965, č. 285 (14. říjen), s. 2.

"R. Kennedy souhlasí s akcí dárců krve." Lidová demokracie 21, 1965, č. 309 (7. 
listopad), s. 2.

"Proti politice USA přibývá výhrad." Dr. King: Bombardéry ve Vietnamu ničí svobodu 
projevu ve Spojených státech. Lidová demokracie 21, 1965, č. 339 (7. prosinec), s. 2.

"Schůzka presidentů." Dnes začíná konference v Punta del Este. Lidová demokracie 23, 
1967, č. 101 (12. duben), s. 1.

"Stangl by měl být vydán Polsku." Lidová demokracie 23, 1967, č. 131 (14. květen), s. 
1.

(Expres,)
"Další krvavé srážky." R. Kennedy o rasových nepokojích. Lidová demokracie 23, 
1967, č. 224 (15. srpen), s. 2.

"McCarthy může ohrozit Johnsona." Lidová demokracie 23, 1967, č. 317 (17. listopad), 
s. 2.

"R. Kennedy: Již nikdy Vietnam." Lidová demokracie 24, 1968, č. 115 (26. duben), s. 2.

"Kalifornie konečnou zkouškou." R. Kennedy odmítá vicepresidentskou kandidaturu. 
Lidová demokracie 24, 1968, č. 149 (31. květen), s. 2.

"Senátor  předvídal  atentát."  In:"Robert  Kennedy  podlehl  zranění."  V  sobotu  na 
arlingtonském národním hřbitově. Johnsonova výzva proti násilí. Vrahův otec: odsuzuji 



tento  zločin.  Prohlášení  jordánského  velvyslanectví  ve  Washingtonu.  Lidová 
demokracie 24, 1968, č. 156 (7. červen), s. 1-2.

Kennedyová, Rose:

?11

"Matka velkých dětí." Rovnost 84, 1969, č. 2 (3. leden), s. 2.

Kent, Rockwell:

?11

(otevřený dopis)
"Americký umělec odpovídá." Lidová demokracie 16, 1960, č. 138 (7. červen), s. 2. - 
druhé vydání.

(Pravda,)
"Druhá Amerika." Lidová demokracie 18, 1962, č. 159 (6. červenec), s. 2. - první 
vydání.

King, Jack (vedoucí informačního oddělení NASA):

?11

"Kosmická tragédie na Kennedyho mysu." Lidová demokracie 23, 1967, č. 29 (29. 
leden), s. 2.

King, Martin Luther:

?11

"Oč jde v Montgomery." In: "Změní rozsudek nad černošským pastorem?" Lidová 
demokracie 12, 1956, č. 84 (6. duben), s. 2.

"Kennedy a pochod na Washington." Klidný průběh historické demonstrace. Vůdcové 
hnutí v Bílém domě. Lidová demokracie 19, 1963, č. 207 (30. srpen), s. 2.

"Výzva vůdců černošského hnutí." Lidová demokracie 20, 1964, č. 182 (31. červenec), 
s. 2.

"Dr. Luther King o rasismu." Lidová demokracie 20, 1964, č. 293 (8. prosinec), s. 2.

"Dr. King u Johnsona." Rovnost 80, 1965, č. 57 (7. březen), s. 2.

"King pro federální ochranu." Lidová demokracie 21, 1965, č. 217 (7. srpen), s. 2.

"K událostem v Los Angeles." Lidová demokracie 21, 1965, č. 230 (20. srpen), s. 2.



"Proti politice USA přibývá výhrad." Dr. King: Bombardéry ve Vietnamu ničí svobodu 
projevu ve Spojených státech. Lidová demokracie 21, 1965, č. 339 (7. prosinec), s. 2.

"Šedesát miliard dolarů na válku."  Johnson předložil Kongresu rozpočet s rekordní 
částkou pro Pentagon. Lidová demokracie 22, 1966, č. 24 (25. leden), s. 2.

"Rasové nepokoje ve Spojených státech."  Lidová demokracie 22, 1966, č. 222 (13. 
srpen), s. 2.

"Dr. King a Kongres USA." Lidová demokracie 23, 1967, č. 226 (17. srpen), s. 2.

"Pastor King v čele pochodu." Washington čeká bouřlivé jaro. Lidová demokracie 23, 
1967, č. 336 (6. prosinec), s. 2.

"Pastor King, nositel Nobelovy ceny: Hledejme lásku k lidem." Lidová demokracie 23, 
1967, č. 354 (24. prosinec), s. 3. - druhé vydání.

"Živý odkaz M. L. Kinga." Rovnost 84, 1969, č. 128 (3. červen), s. 2.

Kingová, Coretta:

?11

"Telegram paní  Kingové."  In:  "Ošetřující  lékař  dr.  Viktor  Baz:  Robert  Kennedy byl 
prakticky  mrtev."  Senátorův  stav  je  nadále  velmi  vážný.  Byli  zatčeni  dva  útočníci. 
Výsledky  tříhodinové  operace  Roberta  Kennedyho  zatím  uspokojivé.  Lidová 
demokracie 24, 1968, č. 155 (6. červen), s. 1-2.

"C. Kingová: Se statečným srdcem proti zlu." Lidová demokracie 25, 1969, č. 66 (19. 
březen), s. 2.

"Teď nastal čas...!" Rovnost 84, 1969, č. 91 (18. duben), s. 2.

Kissinger, Henry:

?11

"Nová politika 'omezených' válek." Lidová demokracie 14, 1958, č. 168 (16. červenec), 
s. 2.

"Nový herec na scéně." Rovnost 84, 1969, č. 30 (5. únor), s. 2.

Knowland, ?:

?11

"Senátor USA proti neutrálním zemím." Lidová demokracie 12, 1956, č. 17 (19. leden), 
s. 2.

Komunistická strana USA:



?11
"Pozdrav z USA." In: "Pozdravné projevy zahraničních delegátů." Lidová demokracie 
12, 1956, č. 48 (23. únor), s. 7.

kontrolní středisko v Passadeně:

?11

"Mariner  7 směřuje k Marsu." Maraton dlouhý 306 milionů km. Je možný život na 
"rudé planetě"? Lidová demokracie 25, 1969, č. 75 (29. březen), s. 2.

Kraft, Christopher:

?11

"Drama v kosmu." Vydrží Gemini 5 osm dnů létat? Lidová demokracie 21, 1965, č. 233 
(23. srpen), s. 1-2.

"Gemini 5 již letí podle plánu." Cooper zaspal překonání rekordu. Nové úkoly 
kosmonautům. Lidová demokracie 21, 1965, č. 234 (24. srpen), s. 1-2.

"Kosmické povídačky." Kterak si Conrad pískání zamiloval. Lidová demokracie 21, 
1965, č. 237 (27. srpen), s. 2.

"Kosmická dvojčata před závěrem." Oba kosmonauti jsou sice unaveni a zarostlí, ale v 
dobrém fyzickém stavu. Lidová demokracie 21, 1965, č. 239 (29. srpen), s. 2.

Kranz, Eugene Francis (kontrolor letu Gemini):

?11

"Drama v kosmu." Vydrží Gemini 5 osm dnů létat? Lidová demokracie 21, 1965, č. 233 
(23. srpen), s. 1-2.

"'Dvojčata' v kosmické ledničce." Lidová demokracie 21, 1965, č. 238 (28. srpen), s. 2.

Keiphart, ? (republikánský senátor, Indiana):

?11

"První ve střelbě." Lidová demokracie 15, 1959, č. 36 (11. únor), s. 4. - první vydání.

Kramer, Jack:

?11

(Paris-Presse,)
"'Šéf' Kramer a 'učeň' Hoad." Lidová demokracie 13, 1957, č. 226 (20. září), s. 4.



Kuchel, Thomas Henry (republikánský senátor)

?11

"Washington: obavy z vlivu demonstrací proti válce." Lidová demokracie 21, 1965, č. 
291 (20. říjen), s. 2.

Kupferberg, Herbert:

?11

(Book Reviews,)
"Obdiv čs. umělcům." Lidová demokracie 13, 1957, č. 217 (10. září), s. 2.

Kuyper, ? (astronom arizonské univerzity):

?11

"Ranger-7: první snímky v oběhu." Lidová demokracie 20, 1964, č. 184 (2. srpen), s. 2.

L., Mary (New York City):

?11

(Stern,)
"Z milostné korespondence Beatlů." Rovnost 80, 1965, č. 15 (17. leden), s. 2.

Laird, Melvin Robert "Bom" (republikánský poslanec z Wisconsinu):

?11

"Nic nového z Honolulu." Lidová demokracie 20, 1964, č. 133 (4. červen), s. 2.

"Druhý 'případ Pueblo'." USA přistoupily na schůzku v Pchanmundžonu. Stanovisko 
Spojených států: lety nezbytné pro bezpečnost státu. Fulbright proti odvetě. Na odvetu 
odpoví KLDR vojensky. Rovnost 84, 1969, č. 92 (19. duben), s. 2.

"Americké podmínky." Lidová demokracie 25, 1969, č. 104 (5. květen), s. 2.

"Interview ministra obrany USA." Rovnost 84, 1969, č. 116 (20. květen), s. 2.

"Toto zasedání bude velmi důležité..." Přel. (č). In: "Laird a NATO." Rovnost 84, 1969, 
č. 122 (27. květen), s. 2.

"Lairdova výpověď." Rovnost 84, 1969, č. 136 (12. červen), s. 2.

Lane, Mark (americký právník):

?11



"Lane shromažďuje dokumenty." Lidová demokracie 20, 1964, č. 141 (13. červen), s. 2.

"Dallaské otazníky zůstaly."  Pochybnosti o zprávě Warrenovy komise. Lidová 
demokracie 20, 1964, č. 233 (29. září), s. 2.

"Lane: Oswald nebyl vinen." Lidová demokracie 21, 1965, č. 360 (29. prosinec), s. 2.

"Právník M. Lane: Svět se bude divit." Lidová demokracie 23, 1967, č. 88 (30. březen), 
s. 2.

(Estrabladet,):
"Mark Lane zná Kennedyho vraha." Lidová demokracie 23, 1967, č. 90 (1. duben), s. 1.

Larrabee, Mike (400 m, ?)

?11

"Hlasy z Tokia." Lidová demokracie 20, 1964, č. 252 (21. říjen), s. 4.

Lawrence, D.:

?11

("Ozbrojená akce Spojených států proti Castrovi je nevyhnutelná." - New York Herald 
Tribune,)
"Americké plány s okupací Kuby." Lidová demokracie 16, 1960, č. 280 (19. listopad), s. 
2. - v obou vydáních.

Lee, R. E.: 

?11

(New York Post,)
"Teror proti černochům v Dawsonu." Lidová demokracie 14, 1958, č. 141 (14. červen), 
s. 2.

Leighton, William:

?11

"Další podrobnosti o Marsu." Rovnost 80, 1965, č. 182 (31. červenec), s. 2.

Lerner, Max:

?11

(New York Post,)
"Ohlas odpovědí N. S. Chruščeva v USA." New York Times: 'Obyčejnému člověku se 
teprve otevřely oči.' Lidová demokracie 13, 1957, č. 135 (6. červen), s. 2.



(New York Post,) - z Madridu
"Američan o španělské vesnici." Lidová demokracie 13, 1957, č. 187 (6. srpen), s. 2.

Lewis, A. B.:

?11

(New York Post,)
"Americký tisk k výměně návštěv." Lidová demokracie 15, 1959, č. 194 (15. srpen), s. 
2. - druhé vydání.

Lewis, Richard O.:

?08

"Zkouška." Přel. J. Kálal. Lidová demokracie 20, 1964, č. 250 (18. říjen), s. 6.

Lindsay, John (starosta New Yorku):

?11

"Proti politice USA přibývá výhrad." Dr. King: Bombardéry ve Vietnamu ničí svobodu 
projevu ve Spojených státech. Lidová demokracie 21, 1965, č. 339 (7. prosinec), s. 2.

Lippmann, Walter:

?11

(New York Herald Tribune,)
"Nový Marshallův plán by byl neúčinný." In: "Hospodářskou pomoc místo bloků a 
paktů." Další hlas pro revisi dosavadní politiky západních mocností. Lidová demokracie 
12, 1956, č. 74 (24. březen), s. 2.

(New York Herald Tribune,)
"Lippmann o 'berlínském prohlášení'." Lidová demokracie 13, 1957, č. 185 (3. srpen), s. 
2.

"V USA nejistota kolem Eisenhowerovy nemoci." W. Lippmann doporučuje 
Eisenhowerovi, aby odevzdal svůj úřad Nixonovi. Lidová demokracie 13, 1957, č. 288 
(3. prosinec), s. 2.

"SSSR –  rovnocenný partner." In: "Čeká se bouřlivé zasedání amerického Kongresu." 
Demokratická většina v Kongresu využije neúspěchů republikánské vlády. Lidová 
demokracie 14, 1958, č. 8 (9. leden), s. 2.

(New York Herald Tribune,)
"Politika USA v Evropě zastarala." Lidová demokracie 14, 1958, č. 87 (12. duben), s. 2.

(New York Tribune,):
"Lippmann proti Eisenhowerovi." Lidová demokracie 14, 1958, č. 110 (8. květen), s. 2.



(New York Herald Tribune,)
"Odpovědnost před dějinami." Lidová  demokracie 15,  1959, č. 15 (17. leden), s. 1. - 
první vydání.

(New York Herald Tribune,):
"Další britsko-sovětská jednání v Moskvě." N. S. Chruščov pro konferenci šéfů vlád o 
mírově smlouvě s Německem. Lidová demokracie 15, 1959, č. 49 (26. únor), s. 2. - 
první vydání.

"'Tisková válka' mezi Francií a Anglií." Lippmann kritizuje Debréova prohlášení. NSR 
a válka v Alžírsku. Lidová demokracie 15, 1959, č. 199 (21. srpen), s. 2. - druhé vydání.

(New York Herald Tribune,)
"Írán zvyšuje napětí na hranicích s Irákem." V Abadánu kotví britská válečná loď. Irák 
vyvrací  lži  některých  íránských  listů. Lidová demokracie 15, 1959, č. 309 (29. 
prosinec), s. 2. - druhé vydání.

(New York Herald Tribune, - "Jsou Spojené státy ještě na prvním místě mezi 
velmocemi?")
"Nejsou první." Lidová demokracie 16, 1960, č. 25 (29. leden), s. 2. - první vydání; 
druhé vydání: "Chybné kalkulace."
 
"Lippman (sic.) o kandidátech obou stran." Lidová demokracie 16, 1960, č. 92 (16. 
duben), s. 2. - první vydání.

(New York Herald Tribune,)
"V zájmu míru přistoupit k praktickým činům." Komentář sovětských 'Izvěstijí' k 
článku Waltera Lippmanna v americkém listě. Lidová demokracie 16, 1960, č. 93 (17. 
duben), s. 2. - druhé vydání.

(New York Herald Tribune,)
"Vliv USA klesá." Lidová demokracie 16, 1960, č. 225 (15. září), s. 2. - první vydání.

(New York Herald Tribune,)
"Pokles prestiže Spojených států." In: "Návrh SSSR jednomyslně přijat." Deklarace o 
osvobození koloniálních národů. Lidová demokracie 16, 1960, č. 251 (15. říjen), s. 2. - 
v obou vydáních.

(New York Herald Tribune,)
 "USA před novou krizí." Lidová demokracie 18, 1962, č. 172 (21. červenec), s. 2. - 
první vydání.

(New York Herald Tribune,)
"Texasští jezdci." Lidová demokracie 20, 1964, č. 5 (5. leden), s. 3.

(Newsweek,)
"Lippman (sic) pro stažení poradců." Lidová demokracie 20, 1964, č. 229 (24. září), s. 
2.



(New York Herald Tribune,)
"Truchlivé úvahy W. Lippmanna." Rovnost 80, 1965, č. 98 (24. duben), s. 2.

"Citát." Rovnost 80, 1965, č. 117 (16. květen), s. 2.

(New York Herald Tribune,)
"" Přel. PST, ČTK, LD. In: "Americká válka v jižním Vietnamu." New York Times: Jižní 
Vietnamci nebudou moci pokračovat v boji. Lidová demokracie 21, 1965, č. 199 (20. 
červenec), s. 2.

(New York Herald Tribune,)
"USA stupňují agresi proti vietnamskému lidu." Prohlášení presidenta L. B. Johnsona 
na tiskové konferenci. Závěry šestidenních strategických porad ve Washingtonu. Lidová 
demokracie 21, 1965, č. 208 (29. červenec), s. 2.

"Ve Washingtonu se diskutuje." Lidová demokracie 21, 1965, č. 215 (5. srpen), s. 2.

(World Journal Tribune, 5. leden)
"Lippmanova (sic) palba po L. B. J.: Pýcha, která předchází katastrofu." Rovnost 82, 
1967, č. 7 (7. leden), s. 2.

"Největší omyl presidenta Johnsona." Lippmann o vietnamské válce. Nestor 
komentátorů odešel z Washingtonu. Lidová demokracie 23, 1967, č. 18 (18. leden), s. 2.

"Johnson v drápech ‘jestřábů’." Americká vláda uzavřela dveře před mírovým 
jednáním. Lidová demokracie 23, 1967, č. 47 (16. únor), s. 2.

(World Journal Tribune,):
"Přes půl miliónu amerických vojáků ve Vietnamu." Výhrady proti Johnsonově politice. 
Bitva v deltě Mekongu. Lidová demokracie 23, 1967, č. 122 (4. květen), s. 2.

"Lippmann podporuje Nixona." Lidová demokracie 24, 1968, č. 265 (1. říjen), s. 2.

(Post,)
"Z tisku do tisku." Rovnost 84, 1969, č. 36 (12. únor), s. 2.

Lodge, Henry Cabot (Jr.):

?11

"Rada bezpečnosti jedná o izraelské agresi proti Egyptu." Rovnost 71, 1956, č. 104 (31. 
říjen), s. 2.

"Podle vlastního doznání Izraele vstoupily izraelské jednotky násilně na Sinajský 
poloostrov, aby rozdrtily egyptské základny..." In: "Rada bezpečnosti o izraelské 
agresi." Lidová demokracie 12, 1956, č. 264 (1. listopad), s. 2.

"Americký plán na odzbrojení." Lidová demokracie 13, 1957, č. 15 (17. leden), s. 2.

"Valné shromáždění OSN o syrské stížnosti." Záměrem Spojených států amerických je 



vyhrotit krisi co nejvíce. Lidová demokracie 13, 1957, č. 258 (27. říjen), s. 2.

"Co USA ještě nezažily?" Rovnost 80, 1965, č. 40 (16. únor), s. 2.

"Americký Dien-bien-phu." Lidová demokracie 21, 1965, č. 51 (21. únor), s. 1.

"Krajně nebezpečné akce USA." Protestní prohlášení vlády VDR. Vážná situace v 
jižním Vietnamu. Lidová demokracie 21, 1965, č. 194 (15. červenec), s. 2.



"USA předložily v Paříži 'Osm bodů'." Iniciativa japonských průmyslníků a finančníků. 
Lidová demokracie 25, 1969, č. 114 (17. květen), s. 2.

Lohr, George (USA):

?11
"Vysoké pece v USA nejsou v provozu..." Rovnost 71, 1956, č. 53 (3. červenec), s. 2.

"Americký novinář G. Lohr: Máte být nač hrdi." Přel. anonymní překladatel. (Výstavní) 
Rovnost 71, 1956, č. 75 (18. září), s. 2.

"Americký volební boj vrcholí." Přel. anonymní překladatel. Rovnost 71, 1956, č. 89 
(13. říjen), s. 2.

"V předvečer amerických voleb." Rovnost 71, 1956, č. 107 (4. listopad), s. 2.

"Cestu svobody nelze zahradit." Rovnost 71, 1956, č. 110 (7. listopad), s. 5.

"Nátěr není všechno." Přel. anonymní překladatel. Rovnost 71, 1956, č. 125 (24. 
listopad), s. 2.

"Cenové rekordy na Západě." Přel. anonymní překladatel. Rovnost 71, 1956, č. 129 (29. 
listopad), s. 2.

"Co soudíte o snížení cen?" Přel. anonymní překladatel. Rovnost 71, 1956, č. 132 (2. 
prosinec), s. 3.

"Rockefeller, Dullesovi a vůně nafty." Rovnost 72, 1957, č. 23 (26. leden), č. 24 (27. 
leden), s. 2.

London, Jack:

?08

"Leopardí muž." Přel. ah. Lidová demokracie 14, 1958, č. 53 (2. březen), s. 6.

"Příběh o leopardím muži." Přel. A. Klemens. Lidová demokracie 25, 1969, č. 166 (17. 
červenec), s. 5-6.

"Láska k životu." Přel. J. Šťastný. Rovnost 71, 1956, č. 79 (2. říjen), s. 5-6, č. 81 (4. 
říjen), s. 5-6, č. 83 (6. říjen), s. 5-6, č. 84 (7. říjen), s. 7-8, 85 (9. říjen), s. 5-6.

Long, Russel:

?11

"USA stupňují své agresivní akce."  Bojové výzvy reakčních senátorů. Pro mírové 
urovnání. Lidová demokracie 21, 1965, č. 61 (3. březen), s. 2.



Lovell, James A(rthur):

?11

"Rozhovor  s  kosmonauty."  In:  "Američané  letí  k  Měsíci."  Naprosto  přesný  start  a 
spolehlivý výkon všech přístrojů lodi Apollo 8. Lidová demokracie 24, 1968, č. 336 (22. 
prosinec), s. 2.

"James A. Lovell píše 'domů'." Lidová demokracie 25, 1969, č. 50 (28. únor), s. 1.

Lunde, D. T. (americký psychiatr):

?11

"Zmatek z nového srdce." Lidová demokracie 25, 1969, č. 107 (8. květen), s. 2.

Luther, Roger:

?11

"Americká vojenská loď v Oděse." Lidová demokracie 15, 1959, č. 231 (27. září), s. 2.

Maazel, Lorin:

?12

"Chvilka s americkým hostem." Lorin Maazel hovoří o opeře, hudbě klasické i 
moderní. Lidová demokracie 18, 1962, č. 131 (3. červen), s. 5. - v obou vydáních

Maltz, Albert:

"Člověk na cestě." Lidová demokracie 24, 1968, č. 220 (10. srpen), Sobotní příloha č. 6, 
s. 4.?08

"Láhev mléka." Přel. vb. Lidová demokracie 19, 1963, č. 24 (27. leden), s. 6.

"Člověk na cestě." Lidová demokracie 24, 1968, č. 220 (10. srpen), Sobotní příloha č. 6, 
s. 4.

Manchester, W.:

?11

"Manchester je rozhořčen." Lidová demokracie 23, 1967, č. 25 (25. leden), s. 1.

Mankoff, Allan H.:



?12

"Proč jezdí Američané do Prahy?"  Host v Československu. Lidová demokracie 22, 
1966, č. 299 (29. říjen), s. 2.

Mansfield, Michael (Joseph) "Mike" (předák demokratické strany v senátu)

?11

"Západ o projevu presidenta USA." Lidová demokracie 19, 1963, č. 139 (12. červen), s. 
2.

"Výzva z Washingtonu de Gaullovi."  Senátor Mansfield odsuzuje Nguyena-cao-Ky za 
přerušení styků s Francií. Lidová demokracie 21, 1965, č. 177 (28. červen), s. 2.

"Pokojoví válečníci." Rovnost 80, 1965, č. 164 (10. červenec), s. 2.

"Washington: obavy z vlivu demonstrací proti válce." Lidová demokracie 21, 1965, č. 
291 (20. říjen), s. 2.

"V Texasu důvěrné porady o Vietnamu." President Johnson jednal s D. Ruskem, 
McNamarou, Ballem a Bundym. Lidová demokracie 21, 1965, č. 314 (12. listopad), s. 
2.

"V Indii vyhlášen dvanáctidenní smutek." Dnes bude Lál Bahádur Šástrí zpopelněn na 
březích posvátné řeky Jamunu. Lidová demokracie 22, 1966, č. 11 (12. leden), s. 2.

"USA připravují nové nálety." Lidová demokracie 22, 1966, č. 26 (27. leden), s. 2.

"Nixon může začít u čistého stolu." Ohlasy na jmenování nové vlády. Obchod USA s 
východní Evropou. Lidová demokracie 24, 1968, č. 329 (14. prosinec), s. 2.

"Mansfield o zahraniční politice." Lidová demokracie 25, 1969, č. 29 (4. únor), s. 2.

Mariucci, John:

?11

"Také Kanaďané 7:1 nad USA." Superlativy tisku o výkonu SSSR. Naši hráli v noci se 
Sovětským svazem. Lidová demokracie 23, 1967, č. 5 (5. leden), s. 6.

"O turnaji století." Lidová demokracie 23, 1967, č. 5 (5. leden), s. 6.

Martel, E. (specialista pro zjišťování radioaktivního spadu)

?11

"Návrh na 'zlepšení' pokusů." Lidová demokracie 20, 1964, č. 10 (11. leden), s. 2.



Martin, William:

?11

with Bernon Mitchell
"Požádali o asyl v SSSR." Nespokojenost s americkou politikou. Prohlášení 
zaměstnanců tajné agentury USA. Lidová demokracie 16, 1960, č. 218 (7. září), s. 2. - 
druhé vydání.

May, J. (diplomatický zpravodaj agentury UPI)

?11

"Význam sovětsko-americké dohody."  Příznivější ovzduší pro odzbrojovací jednání v 
Ženevě. Lidová demokracie 20, 1964, č. 96 (22. duben), s. 2.

Mayasich, John (trenér USA):

?11

"Trenérská šestka hovoří." Lidová demokracie 25, 1969, č. 66 (19. březen), s. 7.

Mayrock, Bruce (americký student)

?11

"Upálený student zemřel." Lidová demokracie 25, 1969, č. 126 (31. květen), s. 2.

McCarthyová, Edith P.:

?11

"Kooperace USA-ČSSR." Rovnost 84, 1969, č. 86 (12. duben), s. 2.

McCloskey, Robert J. (tiskový mluvčí ministerstva zahraničních věcí)

?11

"Nehodlám diskutovat." Rovnost 80, 1965, č. 14 (16. leden), s. 2.

"Washington: obavy z vlivu demonstrací proti válce." Lidová demokracie 21, 1965, č. 
291 (20. říjen), s. 2.

"Návštěva z USA." Lidová demokracie 25, 1969, č. 85 (11. duben), s. 2.

McClelan, H. (generální ředitel Americké národní výstavy v Moskvě):



?11

"Moskvané a výstava USA." Lidová demokracie 15, 1959, č. 212 (5. září), s. 2. - první 
vydání.

McCone, John (předseda americké komise pro atomovou energii):

?11

"McCone o atomovém ledoborci." Lidová demokracie 15, 1959, č. 244 (13. říjen), s. 2. - 
první vydání.

"J. McCone o svém pobytu v SSSR." Lidová demokracie 15, 1959, č. 257 (28. říjen), s. 
2. - druhé vydání.

"USA připravují atomové pokusy." Lidová demokracie 16, 1960, č. 242 (5. říjen), s. 2. - 
druhé vydání.

McCoole, Raymond (poručík ponorky Thresher)

?11

"Poručíkovo svědectví o Thresheru." Lidová demokracie 19, 1963, č. 93 (19. duben), s. 
2.

McCormack, Edward:

?11

"Krutý omyl amerického leteckého navigátora." Anglický historik D. Irving o náletu na 
Prahu. Lidová demokracie 23, 1967, č. 44 (13. únor), s. 1.

McDivit, James

?11

"Gemini-4 přistála na určeném místě." Lidová demokracie 21, 1965, č. 157 (8. červen), 
s. 1-2.

"Kosmické povídačky." Kterak si Conrad pískání zamiloval. Lidová demokracie 21, 
1965, č. 237 (27. srpen), s. 2.

McDonald, J. (americký fyzik):

?11

"Kongres a létající talíře." Lidová demokracie 23, 1967, č. 134 (17. květen), s. 1.



McElroy, Neil (ministr obrany USA):

?11

"Výhrůžné prohlášení McElroye." Lidová demokracie 15, 1959, č. 58/57 (8./7. březen), 
s. 2/4. - druhé vydání: "Výhrůžný projev Mc Elroye."

"McElroy o soutěžení se SSSR." Lidová demokracie 15, 1959, č. 99 (26. duben), s. 2. - 
druhé vydání.

McHill, ? (vydavatel listu Constitution):

?11

(New York Herald Tribune,)
"Americký zákon je stále na straně rasistů." Policisté v Montgomery nezasáhli včas. 
Tresty v Jacksonu 'jezdcům svobody'. Lidová demokracie 17, 1961, č. 130 (31. květen), 
s. 2. - druhé vydání.

McNamara, Robert Strange (ministr obrany USA):

?11

"Program USA: atomové síly." Lidová demokracie 17, 1961, č. 49 (25. únor), s. 2. - obě 
vydání.

"Spojené státy urychlují zbrojení." Lidová demokracie 17, 1961, č. 165 (11. červenec), 
s. 2. - druhé vydání.

"McNamara vyhrožuje válkou." Lidová demokracie 18, 1962, č. 233 (30. září), s. 2. - 
druhé vydání.

"Blokáda Kuby začala." Kubánský lid připraven k obraně. Lidová demokracie 18, 1962, 
č. 254 (25. říjen), s. 2. - ve druhém vydání bez podnadpisu.

"NATO řinčí zbraněmi." Lidová demokracie 18, 1962, č. 298 (15. prosinec), s. 2.

"McNamara zdůvodňuje rozpočet." Lidová demokracie 19, 1963, č. 27 (31. leden), s. 2.

"McNamara o vojenské strategii USA."  Lidová demokracie 19, 1963, č. 277 (20. 
listopad), s. 2.

"Johnsonovy porady s členy vlády." Polovina rozpočtových výdajů na zbrojení. Politika 
USA se nezmění. Lidová demokracie 20, 1964, č. 271 (12. listopad), s. 2.

"McNamara o účincích bojových plynů."  Další nálety na území VDR. Protest 
republikánských kongresmanů. Lidová demokracie 21, 1965, č. 83 (25. březen), s. 2.

"Chystá Francie novou iniciativu?" Útok sil NFO na základnu v Du-dop. Saigon vysílá 
záškodníky do VDR. Lidová demokracie 21, 1965, č. 200 (21. červenec), s. 2.



"Johnson přijal Nkrumahovo poselství." Možnosti mírového zprostředkování posuzují 
ve Washingtonu skepticky. Lidová demokracie 21, 1965, č. 218 (8. srpen), s. 2.

"Boje ve Vietnamu – porady v USA." Bojová činnost u obklíčené vládní pozice v Duc-
co. Johnson se 'radí'. Lidová demokracie 21, 1965, č. 221 (11. srpen), s. 2.

with Dean Rusk
"Jde jim 'o srdce a mysl' Vietnamců." Rusk a McNamara diskutovali v televizi o 
Vietnamu. Rovnost 80, 1965, č. 191 (11. srpen), s. 2.

"Značné ztráty Američanů."  B-52 bombardují laoské území. Brazílie dodá zbraně. 
Verbování studentů. Lidová demokracie 22, 1966, č. 122 (4. květen), s. 2.

"McNamara i velvyslanec dementují." Lidová demokracie 22, 1966, č. 152 (4. červen), 
s. 4.

"USA bombardovaly Hanoj a Hai-phong."  Lidová demokracie 22, 1966, č. 178 (30. 
červen), s. 1.

Meany, George:

?11

"Kennedy o rostoucí nezaměstnanosti v USA."  Sjezd amerických odborů pokračuje v 
jednání. Projev G. Meanyho. Lidová demokracie 17, 1961, č. 295 (9. prosinec), s. 2.

Medaris, John Bruce (generál):

?11

"Doznání raketových odborníků USA." Lidová demokracie 15, 1959, č. 258 (29. říjen), 
s. 1/2. 

Meehan, ? (odborník pro kosmický výzkum):

?11

"Trampoty šimpanze." Lidová demokracie 18, 1962, č. 18 (21. leden), s. 2. - pouze v 
prvním vydání

Melman (profesor Columbijské university):

?11

"Americký ekonom o SSSR a ČSR." Lidová demokracie 15, 1959, č. 277 (20. listopad), 
s. 2. - druhé vydání.

Meyers, Carol L(yons) Meyers



?08

"Postrach gangsterů." Přel.  Luděk Brožek.  Lidová demokracie  24, 1968, č.  311 (23. 
listopad), Sobotní příloha č. 18, s. 4.

Michaels, Peter:

?11

"Počasí podle přání." Uskuteční se nejodvážnější sny meteorologů? Lidová demokracie 
22, 1966, č. 142 (25. květen), s. 2.

Miller, Arthur:

?11

"Vysoké ztráty Američanů ve Vietnamu." Přípravy k manifestaci před Bílým domem. 
Prohlášení dramatika A. Millera. Lidová demokracie 21, 1965, č. 327 (25. listopad), s. 
2.

"Arthur Miller odmítá vydávat." Lidová demokracie 25, 1969, č. 155 (4. červenec), s. 5.

Miller, Henri:

?11

"Odborník." Lidová demokracie 16, 1960, č. 116 (12. květen), s. 2. - první vydání.

Miller, G. (dopisovatel AP):

?11

"Mistři světa zvadli a zemřeli." Lidová demokracie 22, 1966, č. 199 (21. červenec), s. 6.

Miller, P. (president AP):

?11

"Slova prchající prostorem." Lidová demokracie 25, 1969, č. 33 (8. únor), s. 2.

ministerstvo financí:

?11

"Hospodářství v USA." Lidová demokracie 23, 1967, č. 356 (28. prosinec), s. 1.

ministerstvo obrany (také Pentagon):



?11

"Neúspěšný pokus Spojených států o vystřelení rakety na Měsíc."  Lidová demokracie 
14, 1958, č. 197 (19. srpen), s. 2.

"Sestřelený EC-121 - létající Pueblo?" Sovětská loď objevila trosky amerického letadla. 
Lidová demokracie 25, 1969, č. 90 (17. duben), s. 2.

"Torpédoborec nalezl dvě mrtvoly." KLDR obviňuje USA z úmyslu vyvolat novou 
válku. Lidová demokracie 25, 1969, č. 91 (18. duben), s. 2.

"Pátrání po posádce skončeno." Rovnost 84, 1969, č. 93 (21. duben), s. 2.

ministerstvo spravedlnosti USA:

?11

"K pirátským útokům na sovětské lodi." Stanovisko USA nezabrání incidentům. Lidová 
demokracie 19, 1963, č. 79 (2. duben), s. 2.

Mitchell, Bernon:

?11

with William Martin
"Požádali o asyl v SSSR." Nespokojenost s americkou politikou. Prohlášení 
zaměstnanců tajné agentury USA. Lidová demokracie 16, 1960, č. 218 (7. září), s. 2. - 
druhé vydání.

mluvčí americké komise pro atomovou energii:

?11

"Oficiální americké oznámení." Lidová demokracie 18, 1962, č. 97 (25. duben), s. 2. - 
druhé vydání.

"USA provedly druhý výbuch v atmosféře." Lidová demokracie 18, 1962, č. 100 (28. 
duben), s. 2. - druhé vydání.

"Třetí pokus na Vánočním ostrově." Lidová demokracie 18, 1962, č. 105 (4. květen), s. 
2.

"Návrh na 'zlepšení' pokusů." Lidová demokracie 20, 1964, č. 10 (11. leden), s. 2.

"Ukončení příprav na zkoušky ve vzduchu." Lidová demokracie 22, 1966, č. 31 (1. 
únor), s. 2.

mluvčí americké mise v Saigonu:



?11

"Výbojné prohlášení ministra Zuckerta." 'Nové fáze' útoků na území VDR. Přepad 
kambodžské obce. Lidová demokracie 21, 1965, č. 81 (23. březen), s. 2.

"Potíže USA ve Vietnamu vrcholí." Další úspěchy vlastenců. Odstoupení generála 
Taylora příznakem krize. Lidová demokracie 21, 1965, č. 189 (10. červenec), s. 2.

"Americká válka v jižním Vietnamu." New York Times: Jižní Vietnamci nebudou moci 
pokračovat v boji. Lidová demokracie 21, 1965, č. 199 (20. červenec), s. 2.

"Chystá Francie novou iniciativu?" Útok sil NFO na základnu v Du-dop. Saigon vysílá 
záškodníky do VDR. Lidová demokracie 21, 1965, č. 200 (21. červenec), s. 2.

mluvčí amerického vojenského letectva:

?11

"Nebezpečná hra s ohněm." Lidová demokracie 18, 1962, č. 63 (15. březen), s. 2. - 
druhé vydání.

mluvčí ministerstva zahraničních věcí USA:

?11

"Stanovisko k manévrům NATO." Rovnost 84, 1969, č. 27 (1. únor), s. 2.

Moore, Robin:

?11

"Výzva z Washingtonu de Gaullovi."  Senátor Mansfield odsuzuje Nguyena-cao-Ky za 
přerušení styků s Francií. Lidová demokracie 21, 1965, č. 177 (28. červen), s. 2.

Morgenthau, Hans Joachim:

?11

"Bojová iniciativa jednotek NFO."  Robert Kennedy a Humphrey v televizi. Obrovské 
zisky monopolů. Lidová demokracie 22, 1966, č. 59 (1. březen), s. 2.

Morse, Wayne Lyman (senátor):

?11

(prohlášení v Madrasu, Indie)
"Americká vláda by měla vyhlásit svou ochotu zastavit pokusy s jadernými zbraněmi 
alespoň na určitou dobu... In: "" Lidová demokracie 13, 1957, č. (), s.

"Nebezpečí intervence proti Kubě." Střízlivé hlasy v USA varují. Kontrarevolucionáři 



se připravují. Lidová demokracie 18, 1962, č. 214 (8. září), s. 2.

"Výbor Senátu pro smlouvu." D. Rusk znovu vypovídal o moskevské smlouvě. Lidová 
demokracie 19, 1963, č. 207 (30. srpen), s. 2.

"Americké základny ohrožují mír."  Bankrot politiky USA v jižním Vietnamu. 
Rozhořčení uruguayské společnosti. Lidová demokracie 21, 1965, č. 6 (7. leden), s. 2.

"USA užívají ve Vietnamu otravných plynů."  Lidová demokracie 21, 1965, č. 82 (24. 
březen), s. 2.

"Potíže USA ve Vietnamu vrcholí." Další úspěchy vlastenců. Odstoupení generála 
Taylora příznakem krize. Lidová demokracie 21, 1965, č. 189 (10. červenec), s. 2.

"Senátor Morse žádá kontrolu Johnsona." Lidová demokracie 21, 1965, č. 198 (19. 
červenec), s. 2.

"USA stupňují agresi proti vietnamskému lidu." Prohlášení presidenta L. B. Johnsona 
na tiskové konferenci. Závěry šestidenních strategických porad ve Washingtonu. Lidová 
demokracie 21, 1965, č. 208 (29. červenec), s. 2.

Morton, T. B.:

?11

"Republikáni a presidentské volby." Lidová demokracie 16, 1960, č. 31 (5. únor), s. 2. - 
první vydání.

Moyers, Bill:

?11

"Intenzívní porady v OSN i USA." Lidová demokracie 21, 1965, č. 260 (19. září), s. 2.

"Boje u Plei-me v plném proudu." Ztráty saigonských jednotek. Další města a vesnice 
osvobozeny. Lidová demokracie 21, 1965, č. 298 (27. říjen), s. 2.

"V Texasu důvěrné porady o Vietnamu." President Johnson jednal s D. Ruskem, 
McNamarou, Ballem a Bundym. Lidová demokracie 21, 1965, č. 314 (12. listopad), s. 
2.

Mueller, George E. (ředitel programu Apollo)

?11

"Vojenské cíle kosmického programu USA."  Lidová demokracie 20, 1964, č. 104 (1. 
květen), s. 2.

"Američtí kosmonauti v rukou lékařů."  Lidová demokracie 22, 1966, č. 201 (23. 
červenec), s. 2.



Murray, ? (senátor za Montanu):

?11

"Nezaměstnanost ve Spojených státech." Lidová demokracie 13, 1957, č. 194 (14. 
srpen), s. 2.

NASA:

?11

"Glenn do vesmíru až 13. února." Lidová demokracie 18, 1962, č. 27 (1. únor), s. 2. - v 
prvním vydání

"Desátý odklad na Canaveralu." Lidová demokracie 18, 1962, č. 41 (17. únor), s. 1. - 
pouze v prvním vydání

"Sonda Ranger 5 mine Měsíc." Lidová demokracie 18, 1962, č. 250 (20. říjen), s. 2.

"Měřící přístroje na Marineru vypnuty." Lidová demokracie 18, 1962, č. 261 (2. 
listopad), s. 2. - druhé vydání.

"Mariner 2 v cíli." "Varhanní koncert" z Venuše. Lidová demokracie 18, 1962, č. 298 
(15. prosinec), s. 2. - druhé vydání. 

"Mariner-4 stále vysílá." Lidová demokracie 21, 1965, č. 232 (22. srpen), s. 2.

"Gemini pronásledovala Phantom." Cooper rozeznal startovací rampu na Kennedyho 
mysu a města v USA. Lidová demokracie 21, 1965, č. 235 (25. srpen), s. 2.

"Gemini překonává rekordy." Lidová demokracie 21, 1965, č. 236 (26. srpen), s. 1.

"Gemini 5 překonala rekord." Lidová demokracie 21, 1965, č. 237 (27. srpen), s. 1.

"Kosmické povídačky." Kterak si Conrad pískání zamiloval. Lidová demokracie 21, 
1965, č. 237 (27. srpen), s. 2.

"Start Gemini-6 odložen." Atlas nevynesl Agenu na oběžnou dráhu. Lidová demokracie 
21, 1965, č. 297 (26. říjen), s. 1.

"Kosmická střediska USA hlásí." Lidová demokracie 21, 1965, č. 310 (8. listopad), s. 2.

"Za měsíc se mají setkat dvě Gemini." Lidová demokracie 21, 1965, č. 313 (11. 
listopad), s. 2.

"Kazeta s filmy obíhá Zemi." Lidová demokracie 22, 1966, č. 157 (9. červen), s. 2.

"Měsíční póly nejsou symetrické." Lidová demokracie 22, 1966, č. 237 (28. srpen), s. 2.



"Kosmická tragédie na Kennedyho mysu." Lidová demokracie 23, 1967, č. 29 (29. 
leden), s. 2.

"Osm míst pro přistání na Měsíci." Lidová demokracie 23, 1967, č. 97 (8. duben), s. 2.

"Surveyor 3 odpočívá." Lidová demokracie 23, 1967, č. 115 (26. duben), s. 2.

"NASA chce urychlit program Apollo." Lidová demokracie 23, 1967, č. 120 (2. květen), 
s. 2.

"Snímky Měsíce nejsou dobré." Lidová demokracie 23, 1967, č. 135 (18. květen), s. 2.

"Mariner 4 opět posílá fotografie." Lidová demokracie 23, 1967, č. 298 (28. říjen), s. 1.

"Frank Borman přestane létat?" Lidová demokracie 25, 1969, č. 8 (10. leden), s. 2.

"Důkazy o existenci vody na Marsu." Lidová demokracie 25, 1969, č. 79 (3. duben), s. 
2.

"Tisková konference NASA." Lidová demokracie 25, 1969, č. 141 (18. červen), s. 2.

"Poselství pozemšťanů na Měsíc." Lidová demokracie 25, 1969, č. 154 (3. červenec), s. 
2.

Nation:

"Nixon i Kennedy pro studenou válku." Lidová demokracie 16, 1960, č. 249 (13. říjen), 
s. 2. - v obou vydáních.

Newcombe, C. L.: 
with H. B. Glass/G. W. Beale/A. H. Sparrow/ C. Swanson

?11

"Prohlášení amerických biologů." Lidová demokracie 13, 1957, č. 205 (27. srpen), s. 2.

Newman, ?:

?11

"Goldberg zažil v televizi horké chvíle."  Pozadí ‘mírové ofenzivy’  USA. Co po 
lunárním novém roku? Lidová demokracie 22, 1966, č. 19 (20. leden), s. 2.

de Night, Ruy(???):

?11

(Moskevskaja Pravda,)
"Američané jednají v Moskvě o turistice." Lidová demokracie 14, 1958, č. 29 (2. únor), 



s. 2.

Nixon, Richard M(ilhouse):

?11

"Nixon mluví 'k zbloudilým lidem'." Lidová demokracie 12, 1956, č. 219 (9. září), s. 2.

"Nixonův program pronikání USA do Afriky." Hlavní metody: soukromé investice, 
poskytování půjček, ale též americká propaganda. Lidová demokracie 13, 1957, č. 85 
(9. duben), s. 2.

"Nixon o ženevské konferenci." Lidová demokracie 15, 1959, č. 143 (17. červen), s. 2. - 
druhé vydání.

"Ve vládní vile u Moskvy." Přátelská schůzka N. S. Chruščova a R. Nixona. Lidová 
demokracie 15, 1959, č. 178 (28. červenec), s. 2. - první vydání.

"R. Nixon o svém pobytu v SSSR." Projev v moskevské televizi a rozhlase. Lidová 
demokracie 15, 1959, č. 184 (2. srpen), s. 2.  - první vydání.

"Ve Varšavě zahájeny polsko-americké rozhovory."  R. Nixon: 'Rozmluva N. S. 
Chruščova s D. Eisenhowerem by byla užitečná.' Lidová demokracie 15, 1959, č. 184 
(4. srpen), s. 2. - druhé vydání.

"Dopis R. Nixona N. S. Chruščovovi." Lidová demokracie 15, 1959, č. 186 (6. srpen), s. 
2. - v obou vydáních.

"Nixon k návštěvě N. S. Chruščova." Lidová demokracie 15, 1959, č. 204 (27. srpen), s. 
2. - první vydání.

"Rozloučení s USA na vojenském letišti u Washingtonu." Lidová demokracie 15, 1959, 
č. 232 (29. září), s. 2.

"Rusko mýma očima."(National Geographic Magazine, prosinec 1959)
"R. Nixon o své cestě do Sovětského svazu."  Téměř nadlidské úsilí SSSR dohnat a 
předehnat Spojené státy. Lidová demokracie 15, 1959, č. 294 (10. prosinec), s. 2. - v 
obou vydáních.

"Nixon je pro výzvědnou činnost." Lidová demokracie 16, 1960, č. 120 (17. květen), s. 
2. - první vydání.

"Nixon hájí protimírovou politiku."  Cabot Lodge navržen na funkci vicepresidenta. 
Lidová demokracie 16, 1960, č. 185 (30. červenec), s. 2. - v obou vydáních.

(projev v Toledu)
"Nixon mění taktiku." Lidová demokracie 16, 1960, č. 262 (28. říjen), s. 2. - druhé 
vydání.

"Rusk i Nixon jsou zajedno." Lidová demokracie 21, 1965, č. 128 (10. květen), s. 2.



"Nixon o Vietnamu." Američané znovu v Khe-sanhu.  Lidová demokracie  24, 1968, č. 
271 (8. říjen), s. 2.

"Nixonova inaugurační řeč." Lidová demokracie 25, 1969, č. 17 (21. leden), s. 2.

"Nixonova inaugurační řeč." Rovnost 84, 1969, č. 17 (21. leden), s. 2.

"Zklamání i úleva?" Na okraj Nixonovva inauguračního projevu. Lidová demokracie 25, 
1969, č. 25 (30. leden), s. 3.

"Nixonův telegram sovětským státníkům." Lidová demokracie 25, 1969, č. 36 (12. 
únor), s. 2.

"Nixonův telegram do SSSR." Rovnost 84, 1969, č. 36 (12. únor), s. 2.

"Nejkratší Nixonova zastávka." Rovnost 84, 1969, č. 49 (27. únor), s. 2.

"Blesková návštěva R. Nixona v Berlíně." Projev v Siemensových závodech. USA stojí 
po boku západoberlínského lidu. Lidová demokracie 25, 1969, č. 50 (28. únor), s. 2.

"Nixon u berlínské zdi." Rovnost 84, 1969, č. 50 (28. únor), s. 2.

"Z projevu amerického presidenta: Rakety jako 'nástroje míru'." Rovnost 84, 1969, č. 73 
(27. březen), s. 2.

 "University bouří." Rovnost 84, 1969, č. 102 (1. květen), s. 2.

"První Američané odejdou z Vietnamu." Schůzka na ostrově Midway skončila. In: 
"Aktualita dne." Lidová demokracie 25, 1969, č. 134 (10. červen), s. 2.

"Ohlas Nixonova rozhodnutí." Rovnost 84, 1969, č. 134 (10. červen), s. 2.

"Nixon o Vietnamu." Lidová demokracie 25, 1969, č. 144 (21. červen), s. 2.

"Nixon o Vietnamu." Lidová demokracie 25, 1969, č. 144 (21. červen), s. 2.

"Nixonův projev v OSN." Lidová demokracie 25, 1969, č. 221 (19. září), s. 2.

"Cíle Nixonovy politiky." Vážné nepokoje v USA. Lidová demokracie 25, 1969, č. 207 
(3. září), s. 2.

"Další Američané z jižního Vietnamu?" Nixonova tisková konference. Vojenské operace 
proti civilnímu obyvatelstvu. Lidová demokracie 25, 1969, č. 290 (10. prosinec), s. 2.

Norman, A.:
with Sawin, L.

?11



(New Republic,)
"Vědomosti amerických studentů." Lidová demokracie 13, 1957, č. 197 (17. srpen), s. 2. 

Norstad, Lauris:

?11

"Norstad otevřeně vyhrožuje." Lidová demokracie 13, 1957, č. 143 (15. červen), s. 2.

"Patnáct prstů na spoušti." Lidová demokracie 18, 1962, č. 243 (12. říjen), s. 2.

Novins, ?:

?11

"N. S. Chruščev americkým dopisovatelům rozhlasové a televisní společnosti Columbia 
Broadcasting System." Lidová demokracie 13, 1957, č. 134 (5. červen), s. 2.

Novotná, J.:

?11
(Hospodář,)
"Krajané v USA o Československu." Lidová demokracie 15, 1959, č. 248 (17. říjen), s. 
2. - první vydání.

Nowaková, Kim:

?11

"Kim Nowaková se vrací." Lidová demokracie 25, 1969, č. 32 (7. únor), s. 5.

Ochiltree, Thomas (H.):

?11

"Koupel ke konci týdne." Lidová demokracie 24, 1968, č. 3 (4. leden), s. 2.

odborový svaz přístavních nakladačů a skladištních dělníků v USA: 

?11

"Poznatky amerického odboráře." Lidová demokracie 15, 1959, č. 95 (22. duben), s. 2.

Olse, Jack:

?11



(Sports Illustrated,)
"Mýtus o černých sportovcích." Lidová demokracie 24, 1968, č. 182 (3. červenec), s. 6.

Osborne, G.: 

?11

(New York Herald Tribune,)
"Opozice proti Francovi vzrůstá." Lidová demokracie 16, 1960, č. 180 (24. červenec), s. 
2. - v obou vydáních.

Oswald, Harvey Lee:

?11

"Dallaské otazníky zůstaly."  Pochybnosti o zprávě Warrenovy komise. Lidová 
demokracie 20, 1964, č. 233 (29. září), s. 2.

Oswaldová, Marguerite (?):

?11

"Dallaské otazníky zůstaly."  Pochybnosti o zprávě Warrenovy komise. Lidová 
demokracie 20, 1964, č. 233 (29. září), s. 2.

Oswaldová, Marina:

?11

"Dozví se svět pravdu o Lee Oswaldovi?" Lidová demokracie 20, 1964, č. 36 (11. únor), 
s. 2.

"Z výslechů Oswaldovy matky." Lidová demokracie 20, 1964, č. 39 (14. únor), s. 2.

"Oswaldova matka nevěří 'náhodě'." Lidová demokracie 23, 1967, č. 22 (22. leden), s. 2.

P., Diane (Ann Arbor, Michigan):

?11

(Stern,)
"Z milostné korespondence Beatlů." Rovnost 80, 1965, č. 15 (17. leden), s. 2.

Paine, Thomas:

?11

"O kosmickém výzkumu." Rovnost 84, 1969, č. 101 (30. duben), s. 2.



"Nové kosmické lodě na obzoru?" Lidová demokracie 25, 1969, č. 226 (25. září), s. 2.

Parker, Roy:

?11

"Dallaští policisté a úplatky." In: "Vražednou zbraň vedla reakce." Lidová demokracie 
19, 1963, č. 286 (30. listopad), s. 2.

Parsons, ? (komentátor New York Herald Tribune):

?11

(New York Herald Tribune,)
"USA a změny v Saudské Arábii." Lidová demokracie 14, 1958, č. 74 (27. březen), s. 2.

Paterson, W. (člen ÚV KS USA):

?11

"W. Paterson o černoších v USA." Lidová demokracie 16, 1960, č. 96 (21. duben), s. 2. - 
druhé vydání.

patolog kansaské univerzity:

?11

"Garrison požaduje doličné předměty." Lidová demokracie 25, 1969, č. 42 (19. únor), s. 
2.

Pauling, Linus:

?11

"Vědec bojovník." Lidová demokracie 14, 1958, č. 160 (6. červenec), s. 3.

"Tři milióny Hirošim." Lidová demokracie 18, 1962, č. 58 (9. březen), s. 1. - pouze v 
prvním vydání

"V Ženevě podán návrh osmi zemí." Podněty k otázce zastavení pokusů s jadernými 
zbraněmi. Lidová demokracie 18, 1962, č. 91 (17. duben), s. 2. - pouze v prvním vydání

"První etapa na cestě k odzbrojení." Lidová demokracie 19, 1963, č. 185 (4. srpen), s. 2.

Pearson, Drew: 

?11



"Politika nafty." Rovnost 71, 1956, č. 153 (28. prosinec), s. 2.

(Daily Mirror,)
"Kampaň kolem 'tajné' Gaitherovy zprávy." Lidová demokracie 13, 1957, č. 307 (24. 
prosinec), s. 2. 

(Daily Mirror,)
"Obchodní kruhy chtějí demisi Dullese." Lidová demokracie 14, 1958, č. 5 (5. leden), s. 
2.

(New York Mirror,)
"Eisenhowerovo 'právo veta'."  Lidová demokracie 17, 1961, č. 196 (16. srpen), s. 2. - 
obě vydání.

(Washington Post,)
"Johnson má potíže s vojenskými poradci." Lidová demokracie 21, 1965, č. 357 (25. 
prosinec), s. 2.

Pears, W.:

?11

"Dar amerického vědce." Lidová demokracie 16, 1960, č. 234 (25. září), s. 3. - v obou 
vydáních.

Phillips, ?:

?11

"Přistání na Měsíci v televizi." Nepřetržitý třicetihodinový přenos NBC. Lidová 
demokracie 25, 1969, č. 138 (14. červen), s. 2.

Pick, Frank:

?11
(New York Post,)
"Další upevnění sovětského rublu." Lidová demokracie 12, 1956, č. 73 (23. březen), s. 
2.

Pickering, William J. (americký vědec):

?11

"Znovu o 'rudé planetě'." Lidová demokracie 23, 1967, č. 205 (27. červenec), s. 2.

Pickfordová, Mary (herečka):
born: Gladys Mary Smith



?11

"Dík Chaplinovi." Lidová demokracie 12, 1956, č. 20 (22. leden), s. 5.

Poage, William R. (člen amerického Kongresu)

?11

"Celý svět sleduje se zájmem cestu N. S. Chruščova." Lidová demokracie 15, 1959, č. 
221 (16. září), s. 2. - druhé vydání.

"Před projevem N. S. Chruščova na zasedání OSN."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 
221 (16. září), s. 1. - první vydání.

podkomise Sněmovny reprezentantů:

?11

"Ani konec, ani začátek." Spojené státy a jižní Vietnam. Lidová demokracie 19, 1963, č. 
271 (13. listopad), s. 1.

Pollard, ?:

?11

"Let majora Coopera očima lékařů."  Americký kosmonaut prodělal pobyt ve vesmíru 
bez znatelných následků. Lidová demokracie 19, 1963, č. 118 (18. květen), s. 2.

Popkin, R.:

?11

"Záhada atentátu v Dallasu stále trvá."  Tři nové teorie o vraždě presidenta USA J. F. 
Kennedyho. Lidová demokracie 22, 1966, č. 202 (24. červenec), s. 2.

Porges, Arthur:

?08

"Cyankáli v kávě." Přel. Luděk Brožek. Lidová demokracie 25, 1969, č. 138 (14. 
červen), Neděle s LD, č. 18, s. 12.

Porter, Charles:

?11

"Prohlášení člena Kongresu USA." Lidová demokracie 14, 1958, č. 2 (2. leden), s. 2.



Powers, Francis Garry (pilot):

?11

"Základny USA v cizích státech ohrožují mír." Před procesem s americkým letcem F. G. 
Powersem, který prováděl špionáž proti SSSR. Lidová demokracie 16, 1960, č. 194 (10. 
srpen), s. 2. - druhé vydání.

"Najednou jsem slyšel dutou ránu a zpozoroval jsem oranžovou záři..." Přel. anonymní 
překladatel. In: "USA před soudem." Lidová demokracie 16, 1960, č. 197 (13. srpen), s. 
2. - v obou vydáních.

"Agresivní akce USA ohrožují mír a bezpečnost."  Přelíčení s F. G. Powersem před 
vojenským kolegiem Nejvyššího soudu SSSR. Výslech obžalovaného špiona. Lidová 
demokracie 16, 1960, č. 201 (18. srpen), s. 1-2. - v obou vydáních.

"F. G. Powers o začátcích své špionážní činnosti." Lidová demokracie 16, 1960, č. 201 
(18. srpen), s. 2. - druhé vydání.

"V Moskvě pokračuje soud se špiónem Powersem."  Výpověď svědků a odborníků. 
Dnes již třetí den procesu. Lidová demokracie 16, 1960, č. 202 (19. srpen), s. 1-2. - v 
obou vydáních.

(Pravda, 23. září)
"J. Powers listu New York Times." Lidová demokracie 16, 1960, č. 233 (24. září), s. 2. - 
v obou vydáních.

Praisse, ? (vojenský komentátor AP):

?11

"Nebezpečí intervence proti Kubě." Střízlivé hlasy v USA varují. Kontrarevolucionáři 
se připravují. Lidová demokracie 18, 1962, č. 214 (8. září), s. 2.

Quin, Mike:
RN: Paul William Ryan

?08

"Páriové." Přel. P. Švestka. Lidová demokracie 24, 1968, č. 117 (28. duben), s. 4.

Rada NATO:

?11

"Komuniké ze zasedání rady NATO." Lidová demokracie 15, 1959, č. 81 (5. duben), s. 
2. - druhé vydání.



Randolph, Jennings (demokratický senátor):

?11

"Americký senátor vyzývá k dohodě."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 156 (2. 
červenec), s. 2. - druhé vydání.

Ratner, ? (lékař):

?11

"Amerika zemí neurotiků." Lidová demokracie 18, 1962, č. 159 (6. červenec), s. 2.

Reedy, George:

?11

"Tři týdny do amerických voleb." Johnson zahájil kampaň v New Yorku. Volební boj se 
vyhrocuje. Lidová demokracie 20, 1964, č. 248 (16. říjen), s. 2.

"Johnson o ohlasu svých návrhů." Jednání o schůzce Sovětského svazu a USA. Lidová 
demokracie 21, 1965, č. 33 (3. únor), s. 2.

"McNamara o účincích bojových plynů."  Další nálety na území VDR. Protest 
republikánských kongresmanů. Lidová demokracie 21, 1965, č. 83 (25. březen), s. 2.

Rendlová, Růžena:
CS>US

?11

"Život v Československu očima krajanky ze Spojených států." Lidová demokracie 16, 
1960, č. 157 (28. červen), s. 1. - druhé vydání.

republikánští kongresmani:

?11

"McNamara o účincích bojových plynů." Další nálety na území VDR. Protest 
republikánských kongresmanů. Lidová demokracie 21, 1965, č. 83 (25. březen), s. 2.

republikánští senátoři:

?11

"Dean Rusk a lord Home v Moskvě." V pondělí podpis dohody. Souhlasné stanovisko 
Rumunska a Tunisu. Lidová demokracie 19, 1963, č. 185 (4. srpen), s. 2.

Reston, James (Barrett): 



?11

"Američané v Asii." Lidová demokracie 20, 1964, č. 124 (24. květen), s. 2.

(New York Times
"Americký dvojí loket." Kdyby v Mexiku bylo 200 000 čínských vojáků. Lidová 
demokracie 21, 1965, č. 339 (7. prosinec), s. 2.

"Další prudké boje." Lidová demokracie 25, 1969, č. 202 (28. srpen), s. 2.

?12

(New York Times,) - rozhovor ze 7. října
"N. S. Chruščev: Chceme, aby nebyla válka." Odpovědi N. S. Chruščeva na otázky 
hlavního diplomatického zpravodaje amerického listu New York Times Jamese Restona. 
Lidová demokracie 13, 1957, č. 245 (12. říjen), s. 2.

Reuther, W.:

?11

"Pokles amerického hospodářství." Lidová demokracie 14, 1958, č. 15 (17. leden), s. 2.

"Sovětský  svaz  pro  výměnu  pravdivých  informací."  Ze  setkání  N.  S.  Chruščova  s 
předámy amerických odborů v San Franciscu. Lidová demokracie 15, 1959, č. 229 (25. 
září), s. 1-2. - první vydání.

Ribicoff, Abraham Alexander:

?11

"Díky za významný mírový čin." Blahopřejné telegramy N. S. Chruščovovi. Diskuse v 
americkém senátě. Lidová demokracie 19, 1963, č. 192 (13. srpen), s. 2.

Rider, ? (vydavatel Journal of Commerce):

?11

(Journal of Commerce,)
"Také americký lid pro ukončení 'studené války'." Lidová demokracie 15, 1959, č. 214 
(8. září), s. 2. - druhé vydání.

Riley, Jack (trenér USA):

?11

"Odveta v Los Angeles: USA-Československo 5:5."  Naši hokejisté vedli v poslední 
třetině 5:3, ale Američanům patřil závěr. Lidová demokracie 16, 1960, č. 37 (12. únor), 
s. 4. - první vydání.



Riseborough, Don:

?11

"Zločiny v newyorském podzemí." Lidová demokracie 21, 1965, č. 359 (28. prosinec), 
s. 2.

"Pochodeň rodu Kennedyů." Lidová demokracie 25, 1969, č. 138 (14. červen), Neděle s 
LD, č. 18, s. 10.

Ritchie, Jack:
RN: John George Reitci

?08

"Poslední  šance."  Přel.  Z.  Pilecký.  Lidová  demokracie  24,  1968,  č.  269  (5.  říjen), 
Sobotní příloha s. 4.

Roberts, H. (člen byra Světové rady míru):

?11

"Americký hlas o Československu." Lidová demokracie 16, 1960, č. 152 (22. červen), s. 
2. - druhé vydání.

Roberts, W.:

?11

(Washington Post and Times Herald,)
"USA rozbily konferenci šéfů vlád." Z porady západních delegací v Paříži. Lidová 
demokracie 16, 1960, č. 121 (18. květen), s. 1. - druhé vydání.

Robeson, Paul:

?11

"Lekce McCarthymu." Rovnost 71, 1956, č. 50 (23. červen), s. 5.

"Slavnostní  přivítání  Paula  Robesona."  Lidová  demokracie 14,  1958,  č.  168  (16. 
červenec), s. 2.

(Sovětskaja muzyka,)
"P. Robeson o Dvořákovi." Lidová demokracie 15, 1959, č. 10 (11. leden), s. 5. - v 
prvním vydání.

(Trud/Sovětskaja Rossija,)



"Co řekli světoví veřejní činitelé o XXI. sjezdu." Lidová demokracie 15, 1959, č. 26 (1. 
únor), s. 1. - první vydání.

"Každý velký umělec hovoří řečí svého lidu." Vynikající bojovník za mír Paul Robeson 
promluvil a zazpíval ve Sjezdovém paláci. Lidová demokracie 15, 1959, č. 139 (12. 
červen), s. 1. - první vydání.

"Paul Robeson do pojede do Afriky." Lidová demokracie 16, 1960, č. 245 (8. říjen), s. 2. 
- první vydání.

Rockfeller, Nelson:

?11

"Chce být jenom presidentem." Lidová demokracie 16, 1960, č. 129 (27. květen), s. 2. - 
první vydání.

"Díky za významný mírový čin." Blahopřejné telegramy N. S. Chruščovovi. Diskuse v 
americkém senátě. Lidová demokracie 19, 1963, č. 192 (13. srpen), s. 2.

"Význam sovětsko-americké dohody." Příznivější ovzduší pro odzbrojovací jednání v 
Ženevě. Lidová demokracie 20, 1964, č. 96 (22. duben), s. 2.

"Rockefeller  o  spolupráci  USA a  SSSR."  Lidová demokracie  24,  1968,  č.  206 (27. 
červenec), s. 2.

(televizní projev, neděle)
"Nevidí překážky." Rovnost 84, 1969, č. 134 (10. červen), s. 2.

Rogers, Donald:

?11

(New York Herald Tribune,) - "Proč přijíždí Krupp do USA."
"Proč přijíždí Krupp do USA." Lidová demokracie 13, 1957, č. 219 (12. září), s. 2.

(New York Herald Tribune,):
"USA chystají vojenský zásah v Laosu." Soustředění amerických sil v Thajsku. 
Souvanna Phouma pro jednání. Lidová demokracie 18, 1962, č. 114 (15. květen), s. 2. - 
pouze v prvním vydání.

Rogers, Frank (advokát rodiny Powersových):

?11

"Prohlášení advokárta rodiny Powersových." In: "F. G. Powers odsouzen k 10 letům 
žaláře." Lidová demokracie 16, 1960, č. 203 (20. srpen), s. 2. - druhé vydání.

Rogers, William Pierce (člen Sněmovny reprezentantů):



?11

"Kennedy znovu vyhrožuje Kubě." Senát schválil povolání záložníků. Latinskoamerické 
země nejdou s USA. Lidová demokracie 18, 1962, č. 220 (15. září), s. 2.

"Zasedání NATO a Evropa." Rovnost 84, 1969, č. 86 (12. duben), s. 2.

"Důraz na jednání." Lidová demokracie 25, 1969, č. 90 (17. duben), s. 2.

"O vztazích mezi USA a Čínou." Lidová demokracie 25, 1969, č. 182 (5. srpen), s. 2.

"Rogers o Středním východě." Izrael by měl stáhnout svá vojska. Lidová demokracie 
25, 1969, č. 291 (11. prosinec), s. 2.

Roi, Soni (bývalá manželka Muhammada Aliho):

?11

"Clay vyhrál rozvod." Lidová demokracie 22, 1966, č. 16 (17. leden), s. 2.

Romney, G.:

?11

"Johnsonova opatření jsou nepopulární." G. Romney: velký krok zpět. Rozpory v 
britském kabinetu. Lidová demokracie 24, 1968, č. 10 (11. leden), s. 2.

Roosevelt, Franklin Delano:

?11

"Roosevelt žádal tvrdost."  Nové dokumenty z archívu USA. Lidová demokracie 22, 
1966, č. 358 (29. prosinec), s. 2.

Rooseveltová, Eleanor:

?11

(Mutual Broadcasting System):
"Prohlášení E. Rooseveltové." Lidová demokracie 13, 1957, č. 249 (17. říjen), s. 2. 

"E. Rooseveltová o příkladu SSSR." Lidová demokracie 13, 1957, č. 275 (17. listopad), 
s. 2.

(New York Post,)
"Eleanor Rooseveltová o Moskvě." Lidová demokracie 14, 1958, č. 226 (21. září), s. 2.

(New York Post,):
 "E. Rooseveltová o čs. expozici." Lidová demokracie 15, 1959, č. 122 (23. květen), s. 



2. - v obou vydáních.

"E. Rooseveltová o odzbrojení." Lidová demokracie 16, 1960, č. 72 (24. březen), s. 2. - 
první vydání.

"E. Rooseveltová N. S. Chruščovovi." Význam vztahů mezi USA a SSSR. Lidová 
demokracie 18, 1962, č. 32 (7. únor), s. 2. - v obou vydáních. 

Rosten, Leo:

?08

"Indián s dírou v hlavě." Přel. T. Korbář. Lidová demokracie 23, 1967, č. 201 (23. 
červenec), s. 6.

Rostow, Walt (Whitman):

?11

(New York Times,)
"Rostow hodnotí situaci." Rovnost 84, 1969, č. 6 (8. leden), s. 2.

Rountree, W. (tajemník amerického ministra zahraničních věcí pro záležitosti 
Blízkého Východu, Jižní Asie a Afriky):

?11

"Nejdůležitější oblast v plánech USA." Lidová demokracie 13, 1957, č. 119 (19. 
květen), s. 2.

Ruby, Earl:

?11

"Náklady na Rubyho obhajobu." Lidová demokracie 20, 1964, č. 3 (3. leden), s. 2.
 
Rublic, Blan (trenér USA):

?11

"Vrcholový sport a žena." Lidová demokracie 23, 1967, č. 102 (13. duben), s. 6.

Ruby, Jack: 

?11

(St. Paul Dispatch,)
"Ruby: Johnson byl v pozadí atentátu." Lidová demokracie 23, 1967, č. 13 (13. leden), 
s. 1.



"Nové svědectví J. Rubyho." Lidová demokracie 23, 1967, č. 21 (21. leden), s. 1.

Rusk, David (Dean):

?11

(interpelace v zahraničním výboru Senátu, 12. ledne)
"Dean Rusk o situaci." Lidová demokracie 17, 1961, č. 13 (14. leden), s. 2.

(tisková konference, 6. únor)
"D. Rusk o vztazích mezi USA a SSSR."  Propuštění amerických pilotů umožnilo 
jednání mezi oběma zeměmi. Lidová demokracie 17, 1961, č. 34 (8. únor), s. 2. - obě 
vydání.

"Významné návrhy SSSR k Laosu." Deklarace o neutralitě v Laosu a dohoda o stažení 
cizích vojsk. Lidová demokracie 17, 1961, č. 119 (18. květen), s. 2. - druhé vydání.

"O setkání představitelů SSSR a USA." Zájem americké veřejnosti. Zkouška upřímnosti 
Kennedyho vlády. Lidová demokracie 17, 1961, č. 119 (20. květen), s. 2. - druhé vydání.

"Mírová smlouva v popředí zájmů."  Diskuse o sovětských návrzích v NDR. Televizní 
interview D. Ruska. Lidová demokracie 17, 1961, č. 157 (1. červenec), s. 2. - první 
vydání.

"Z projevu Deana Ruska."  Lidová demokracie 17, 1961, č. 166 (12. červenec), s. 2. - 
obě vydání.

"USA považují odzbrojení za 'vzdálený cíl'." D. Rusk o vytvoření 'mírové agentury' a o 
amerických návrzích v OSN. Lidová demokracie 17, 1961, č. 196 (16. srpen), s. 2.

(National Broadcasting,)
"Rusk proti sovětským návrhům." Lidová demokracie 17, 1961, č. 202 (23. srpen), s. 2.

"Z Ruskovy tiskové konference." Lidová demokracie 17, 1961, č. 252 (20. říjen), s. 2. - 
první vydání.

"Rusk proti jednání o Berlínu." Lidová demokracie 17, 1961, č. 255 (24. říjen), s. 2. - 
první vydání.

"Zahájení v městě Punta del Este." Dorticos jednal s Goulartem. Vojenská opatření USA 
na Floridě. Lidová demokracie 18, 1962, č. 19 (23. leden), s. 2.

"Světový ohlas mírové iniciativy." Americký ministr zahraničních věcí Rusk odmítá 
návrh na schůzku šéfů vlád. Lidová demokracie 18, 1962, č. 38 (14. únor), s. 2. - v 
druhém vydání necitován

"Americká linie v Kongu." Lidová demokracie 18, 1962, č. 16 (19. leden), s. 2. - druhé 
vydání.

"Pokles síly Spojených států." Lidová demokracie 18, 1962, č. 18 (21. leden), s. 2. - 



druhé vydání.

"USA nuceny snižovat požadavky." V Punta del Este se D. Rusk neodvážil navrhnout 
přerušení diplomatických styků s Kubou. Lidová demokracie 18, 1962, č. 22 (26. 
leden), s. 2. - druhé vydání.

"Na ženevské konferenci." Z projevu ministra USA D. Ruska. Lidová demokracie 18, 
1962, č. 64 (16. březen), s. 2. - v obou vydáních

"Rusk navštívil západní Berlín." Lidová demokracie 18, 1962, č. 147 (22. červen), s. 2. - 
druhé vydání.

"D. Rusk o německé otázce." Lidová demokracie 18, 1962, č. 165 (13. červenec), s. 2. - 
druhé vydání.

"Nebezpečí intervence proti Kubě." Střízlivé hlasy v USA varují. Kontrarevolucionáři 
se připravují. Lidová demokracie 18, 1962, č. 214 (8. září), s. 2.

"Dean Rusk: Nové formy boje." Lidová demokracie 18, 1962, č. 297 (14. prosinec), s. 2. 
- druhé vydání.

"Prohlášení ministra D. Ruska."  In: "Ohlas výměny poselství. Pokrok v jednání o 
zákazu pokusů." Lidová demokracie 19, 1963, č. 19 (22. leden), s. 1.

(National Broadcasting System,)
"Televizní rozhovor D. Ruska." Lidová demokracie 19, 1963, č. 26 (30. leden), s. 2.

"" Přel. anonymní překladatel. In: "USA obnoví jaderné pokusy."  Lidová demokracie 
19, 1963, č. 29 (2. únor), s. 2.

"Rusk o atomových pokusech." Lidová demokracie 19, 1963, č. 59 (9. březen), s. 2.

"Vláda USA znepokojena." Lidová demokracie 19, 1963, č. 127 (29. květen), s. 2.

"Rusk o novém návrhu USA." Lidová demokracie 19, 1963, č. 128 (30. květen), s. 2.

"Západ o projevu presidenta USA." Lidová demokracie 19, 1963, č. 139 (12. červen), s. 
2.

"Dean Rusk a lord Home v Moskvě." V pondělí podpis dohody. Souhlasné stanovisko 
Rumunska a Tunisu. Lidová demokracie 19, 1963, č. 185 (4. srpen), s. 2.

"Sledovat stále mírový kurs." In: "Tři velmoci podepsaly v Moskvě dohodu." Historická 
událost v Kremelském paláci. Lidová demokracie 19, 1963, č. 186 (6. srpen), s. 1.

"D. Rusk návštěvou v Leningradě."  Státní tajemník USA odletí dnes za N. S. 
Chruščovem do lázní Gagry. Lidová demokracie 19, 1963, č. 188 (8. srpen), s. 2.

"Ovoce Ruskovy návštěvy v Bonnu." Lidová demokracie 19, 1963, č. 192 (13. srpen), s. 
2.



"Výbor Senátu pro smlouvu." D. Rusk znovu vypovídal o moskevské smlouvě. Lidová 
demokracie 19, 1963, č. 207 (30. srpen), s. 2.

"Projev Deana Ruska v Miami." Lidová demokracie 19, 1963, č. 218 (12. září), s. 2.

"Dean Rusk o řešení otázky odzbrojení."  Lidová demokracie 19, 1963, č. 305 (22. 
prosinec), s. 2.

"Prohlášení D. Ruska v televizi." Lidová demokracie 19, 1963, č. 310 (29. prosinec), s. 
2.

"Ruskova tisková konference." Lidová demokracie 20, 1964, č. 4 (4. leden), s. 2.

"Nové nepokoje v Panamě." Američtí vojáci proti demonstrantům. Lidová demokracie 
20, 1964, č. 12 (14. leden), s. 2.

"Rusk o mezinárodních otázkách." Lidová demokracie 20, 1964, č. 21 (24. leden), s. 2.

"Ruskův štvavý projev." Lidová demokracie 20, 1964, č. 50 (27. únor), s. 2.

"Rusk o zahraniční politice USA." Lidová demokracie 20, 1964, č. 70 (21. březen), s. 2.

"Televizní projev D. Ruska." Lidová demokracie 20, 1964, č. 72 (24. březen), s. 2.

"Rusk o Fulbrightově prohlášení." Lidová demokracie 20, 1964, č. 77 (29. březen), s."" 
Přel. anonymní překladatel. In:  2.

"Rusk o 'špinavé válce'." Lidová demokracie 20, 1964, č. 102 (29. duben), s. 2.

"USA se snaží získat v NATO podporu."  Lidová demokracie 20, 1964, č. 114 (13. 
květen), s. 2.

"D. Rusk o plánech USA v Laosu."  Spojené státy obviňují VDR. Indie podporuje 
francouzské návrhy. Lidová demokracie 20, 1964, č. 124 (24. květen), s. 2.

"Goldwater hájí politiku 'z pozice síly'."  Lidová demokracie 20, 1964, č. 179 (28. 
červenec), s. 2.

"Goldwater považuje svět za Divoký západ." Lidová demokracie 20, 1964, č. 198 (19. 
srpen), s. 2.

"Rusk o ideologické výchově." Lidová demokracie 20, 1964, č. 217 (10. září), s. 2.
"USA uvažují o rozšíření války."  Podle Taylora Spojené státy nebudou ve Vietnamu 
vyjednávat. Lidová demokracie 20, 1964, č. 219 (12. září), s. 2.

"Horečná činnost ve Washingtonu." Jihovietnamská fronta osvobození vyzývá k útoku 
na všech frontách. Lidová demokracie 20, 1964, č. 222 (16. září), s. 2.

"Vláda Spojených států bez velkých změn."  Lidová demokracie 20, 1964, č. 272 (13. 



listopad), s. 2.

"Rozpory v NATO se vyhrocují." V Paříži zahájeno zasedání ministerské rady atlantické 
aliance. Lidová demokracie 20, 1964, č. 299 (15. prosinec), s. 2.

"Rusk o amerických silách v západní Evropě."  Lidová demokracie 21, 1965, č. 3 (4. 
leden), s. 2.

"Rusk i Nixon jsou zajedno." Lidová demokracie 21, 1965, č. 128 (10. květen), s. 2.

"Ve Washingtonu se diskutuje." Lidová demokracie 21, 1965, č. 215 (5. srpen), s. 2.

"Rusk o nukleární síle NATO." Lidová demokracie 21, 1965, č. 190 (11. červenec), s. 2.

"'Světová koncepce' USA." Lidová demokracie 21, 1965, č. 197 (18. červenec), s. 1.

"Washington nemá zájem na odzbrojení." S. Carapkin v Ženěvě. Západní Německo 
nesmí získat jaderné zbraně. Lidová demokracie 21, 1965, č. 214 (4. srpen), s. 2.

"Boje ve Vietnamu – porady v USA." Bojová činnost u obklíčené vládní pozice v Duc-
co. Johnson se 'radí'. Lidová demokracie 21, 1965, č. 221 (11. srpen), s. 2.

with Robert Strange McNamara,
"Jde jim 'o srdce a mysl' Vietnamců." Rusk a McNamara diskutovali v televizi o 
Vietnamu. Rovnost 80, 1965, č. 191 (11. srpen), s. 2.

"Nový taktický manévr Washingtonu." Diferencované vztahy k ČLR, SSSR a členským 
zemím OSN. Lidová demokracie 21, 1965, č. 278 (7. říjen), s. 2.

"Ruskova tisková konference." Lidová demokracie 21, 1965, č. 308 (6. listopad), s. 2.

"Ruskovo setkání s novináři." Lidová demokracie 21, 1965, č. 330 (28. listopad), s. 2.

"Tisková konference Deana Ruska." Lidová demokracie 21, 1965, č. 335 (3. prosinec), 
s. 2.

"Rusk před odboráři o jaderné válce." Lidová demokracie 21, 1965, č. 344 (12. 
prosinec), s. 2.

"Šedesát miliard dolarů na válku."  Johnson předložil Kongresu rozpočet s rekordní 
částkou pro Pentagon. Lidová demokracie 22, 1966, č. 24 (25. leden), s. 2.

"USA porušují mezinárodní závazky."  Otázka zajištěných letců má zastřít a zdůvodnit 
stupňování agrese. Lidová demokracie 22, 1966, č. 198 (20. červenec), s. 2.

"Tisková konference Deana Ruska." Lidová demokracie 22, 1966, č. 320 (20. listopad), 
s. 2.

"USA odmítají zastavit bombardování VDR." Lidová demokracie 23, 1967, č. 42 (11. 
únor), s. 2.



"Rusk odmítá Rapackého plán." Lidová demokracie 23, 1967, č. 45 (14. únor), s. 2.

"Rakety partyzánů na leteckou základnu." USA omezují sondáže návrhů VDR. Bomby 
na osídlené oblasti. Lidová demokracie 24, 1968, č. 42 (12. únor), s. 2.

"Může si USA dovolit vietnamskou válku?" Rusk varuje Američany. Johnson se nesejde 
s Gromykem. Lidová demokracie 24, 1968, č. 261 (27. září), s. 2.
"Sovětsko-americký dialog." In: "Co vás zajímá." Lidová demokracie 24, 1968, č. 335 
(21. prosinec), s. 3.

Russell, Richard B.:

?11

"Pokrytecký postoj USA k Laosu." Propagandistická kampaň v USA má zastřít agresi. 
Lidová demokracie 18, 1962, č. 117 (18. květen), s. 2. - druhé vydání.

"Přehodnocení americké politiky?" Rovnost 80, 1965, č. 1 (2. leden), s. 2.

(Atlanta Journal,)
"Atentát nebyl správně vyšetřen." Bude vražda presidenta J. F. Kennedyho znovu a lépe 
prozkoumána? Lidová demokracie 22, 1966, č. 323 (23. listopad), s. 2.

Ryan, W. F.:

?11

"Expanze amerických monopolů do vesmíru." Pentagon má zájem pouze na vojenském 
charakteru výzkumu kosmu. Lidová demokracie 18, 1962, č. 205 (29. srpen), s. 2.

Ryan, W. (demokrat):

?11

"McNamara o účincích bojových plynů."  Další nálety na území VDR. Protest 
republikánských kongresmanů. Lidová demokracie 21, 1965, č. 83 (25. březen), s. 2.

Ryman, ? (trenér USA):

?11

"Co řekli o utkání." Lidová demokracie 15, 1959, č. 59 (10. březen), s. 4.- druhé vydání.

Sabin, Albert:

?11

"A. Sabin k akci proti obrně v ČSR." Lidová demokracie 16, 1960, č. 122 (19. květen), 



s. 1.

"Vysoké ztráty Američanů ve Vietnamu." Přípravy k manifestaci před Bílým domem. 
Prohlášení dramatika A. Millera. Lidová demokracie 21, 1965, č. 327 (25. listopad), s. 
2.

Salinger, Pierre (tiskový tajemník Bílého domu):

?11

"Kennedyho účast dosud nejistá." In: Macmillan odletěl na Bermudy. Lidová 
demokracie 17, 1961, č. 305 (21. prosinec), s. 2. - první vydání.

"Kennedy o atomovém útoku." Lidová demokracie 18, 1962, č. 75 (29. březen), s. 2. - 
pouze v prvním vydání

"Svět sleduje 'Vostok 3' s obdivem." Radiogram N. S. Chruščova A. Nikolajevovi na 
palubu kosmické lodi. Lidová demokracie 18, 1962, č. 191 (12. srpen), s. 2. - druhé 
vydání.

"Vyhlášení blokády Kuby." Projev presidenta J. F. Kennedyho. Lidová demokracie 18, 
1962, č. 252 (23. říjen), s. 2. - druhé vydání.

Salisbury, Harrison Evans: 

?11

(New York Times,) - dále albánské listy
"Rozhovor s Mehmetem Šehu." Lidová demokracie 13, 1957, č. 209 (31. srpen), s. 2.

(New York Times)
"Je Bulharsko ochotno obnovit diplomatické styky s USA?" In: "Pro rozvoj obchodních 
a kulturních styků." Odpovědi T. Živkova zástupci listu New York Times H. 
Salisburymu. Lidová demokracie 13, 1957, č. 230 (25. září), s. 2. 

Saltonstall, ?:

?11

"USA připravují nové nálety." Lidová demokracie 22, 1966, č. 26 (27. leden), s. 2.

Saroyan, William: 

?08

"Ovčákova dcera." Přel. anonymní překladatel. Lidová demokracie 15, 1959, č. 261 (1. 
listopad), s. 6. - v obou vydáních.

"Chudí." Přel. F. Vaníček. Lidová demokracie 18, 1962, č. 18 (21. leden), s. 6. - ve 
druhém vydání "Chudí na periferii."



"Klavír." Přel. vpb. Lidová demokracie 19, 1963, č. 233 (29. září), s. 6.

?11

"Milá Greto Garbo." Přel. Z. M. Lidová demokracie 20, 1964, č. 29 (2. únor), s. 6.

Sawin, L.:
with A. Norman 

?11

(New Republic,)
"Vědomosti amerických studentů." Lidová demokracie 13, 1957, č. 197 (17. srpen), s. 2. 

Scott, ?:

?11

"Kosmické povídačky." Kterak si Conrad pískání zamiloval. Lidová demokracie 21, 
1965, č. 237 (27. srpen), s. 2.

Screvane, Paul R. (předseda městské rady New Yorku):

?11

"Rasové nepokoje také v Brooklynu."  Lidová demokracie 20, 1964, č. 176 (24. 
červenec), s. 2.

Sdružení amerických vědců:

?11

"Američtí vědci k čisté pumě." Lidová demokracie 13, 1957, č. 177 (25. červenec), s. 2. 

Sencer, D. J. (ředitel Národního střediska pro nakažlivé choroby):

?11

"Pacientům hrozí špatná diagnóza." Lidová demokracie 23, 1967, č. 54 (23. únor), s. 2.

Shapiro, Henry:

?12

(rozhovor dne 14. listopadu)
"Rozhovor N. S. Chruščeva s H. Shapirem." Lidová demokracie 13, 1957, č. 277 (20. 
listopad), s. 3. 

Sharp, ? (velitel amerických sil v Tichomoří):



?11

"Největší podnik na světě." Lidová demokracie 12, 1956, č. 128 (26. květen), s. 2.

"Saigon není s to držet krok s NFO." Sharp nekomentuje zprávu o pravděpodobném 
použití sovětské rakety. Lidová demokracie 21, 1965, č. 206 (27. červenec), s. 2.

Shaw, Clay:

?11

"Nečekaný obrat v New Orleansu." Shaw oficiálně obžalován ze spiknutí proti J. F. 
Kennedymu. Lidová demokracie 23, 1967, č. 83 (24. březen), s. 2.

Shelton, H. G.:

?11

"Tajný hřbitov obětí Mafie objeven." Lidová demokracie 23, 1967, č. 92 (3. duben), s. 1.

Shutt, Ch. (vedoucí washingtonského oddělení televizní a filmové zpravodajské 
společnosti Telenews):

?11

"Odpovědi předsedy rady ministrů N. A. Bulganina na otázky vedoucího 
washingtonského oddělení televisní a filmové zpravodajské společnosti 'Telenews' Ch. 
Shutta." Lidová demokracie 12, 1956, č. 1 (1. leden), s. 2.

Schafer, Roy:

?11

"Ruby prý trpí mozkovou vadou." Lidová demokracie 20, 1964, č. 61 (11. březen), s. 2.

Schirra, Walter:

?11

"Tisková konference kosmonauta Schirry." Své zážitky nazval 'zkušebním letem'. 
Jednodenní let USA až v roce 1963. Lidová demokracie 18, 1962, č. 240 (9. říjen), s. 2.

Schlesinger, Arthur:

?11

"Jak se Johnson stal vicepresidentem." Lidová demokracie 21, 1965, č. 193 (14. 
červenec), s. 2.



"Porady v Honolulu zostří válku."  Kennedyho poradce Schlesinger: Americká 
intervence ve Vietnamu je tragédií. Lidová demokracie 22, 1966, č. 38 (8. únor), s. 2.

Schmidt, ?

?11

(New York Times,)
"Americký nátlak na Egypt." Lidová demokracie 13, 1957, č. 67 (19. březen), s. 2.

Schoenman, Ralph:

?11

"Dallaské otazníky zůstaly."  Pochybnosti o zprávě Warrenovy komise. Lidová 
demokracie 20, 1964, č. 233 (29. září), s. 2.

Schorr, ?:

?11/12

"N. S. Chruščev americkým dopisovatelům rozhlasové a televisní společnosti Columbia 
Broadcasting System." Lidová demokracie 13, 1957, č. 134 (5. červen), s. 2.

Schroeder, H. A.:

?11

"Měkká voda a srdeční choroby." Lidová demokracie 16, 1960, č. 155 (25. červen), s. 2. 
- druhé vydání.

Sidel, Victor:

?11

"Proti chemické válce ve Vietnamu." Lidová demokracie 22, 1966, č. 17 (18. leden), s. 
2.

Sides, ? (admirál):

?11

"Blokáda Kuby začala." Kubánský lid připraven k obraně. Lidová demokracie 18, 1962, 
č. 254 (25. říjen), s. 2. - ve druhém vydání bez podnadpisu.

Simpson, Robert:

?11

"Nový rekord v parašutismu?" Lidová demokracie 21, 1965, č. 291 (20. říjen), s. 1.



Sirhán, Sirhán Bišára:

?11

"Sirhán se přiznal." Rovnost 84, 1969, č. 54 (5. březen), s. 2.

"Lituji, že nemám vlast..." Rovnost 84, 1969, č. 55 (6. březen), s. 2.

(NBC,)
"Pozdní lítost." Rovnost 84, 1969, č. 129 (4. červen), s. 2.

Slesar, Henry:

?08

"Zahlazená stopa." Přel. J. Kálal. Lidová demokracie 21, 1965, č. 86 (28. březen), s. 6.

"Chuligán." Přel. Jan Kálal. Lidová demokracie 21, 1965, č. 225 (15. srpen), s. 6.

Sober, Pincus:

?11

"Thomas a Boston k utkání v Moskvě."  Lidová demokracie 17, 1961, č. 167/166 
(13./12. červenec), s. 4.

Somers, Eric:

?11

"Dopis z Michiganu." Lidová demokracie 22, 1966, č. 300 (31. říjen), s. 2.

Sonnet, C. P.:

?11

"Plynový prstenec kolem Země." Lidová demokracie 16, 1960, č. 12 (14. leden), s. 2. - 
první vydání.

Spalding, R. C.:

?11

"Maso na rožni a rakovina." Lidová demokracie 21, 1965, č. 293 (22. říjen), s. 2.

"Dvakrát z Anglie." Rovnost 80, 1965, č. 253 (22. říjen), s. 2.

Sparkman, John:



?11

"Američtí kongresmani do Prahy." Rovnost 84, 1969, č. 84 (10. duben), s. 2.

Sparrow, A. H.: 
with H. B. Glass/G. W. Beale/C. L. Newcombe/C. Swanson

?11

"Prohlášení amerických biologů." Lidová demokracie 13, 1957, č. 205 (27. srpen), s. 2.

Specter, Arlen (zástupce právního poradce Warrenovy komise):

?11

"Proč se nezhroutil J. F. Kennedy." Lidová demokracie 21, 1965, č. 285 (14. říjen), s. 1.

Spellman, Francis Joseph:

?11

"Vatikán a Spellmanovy výroky v Saigonu."  Lidová demokracie 22, 1966, č. 358 (29. 
prosinec), s. 
1.

Spiesel, Ch. (newyorský účetní):

?11

"Nové světlo do procesu se Shawem." Lidová demokracie 25, 1969, č. 34 (10. únor), s. 
2.

Springieldová, Mary (sekretářka Richarda M. Nixona):

? 12

"Můj  šéf  nemá  ani  chvilku  času."  Hovoříme  s  Nixonovou  sekretářkou.  Hovořil  J. 
Kružík. Lidová demokracie 24, 1968, č. 220 (10. srpen), s. 1.

Stafford, Thomas:

?11

"Dnes má přistát Apollo 10." Nečekaná rotace narušila klid. Zpěv Deana Martina 
doplňoval hlášení. Lidová demokracie 25, 1969, č. 121 (26. květen), s. 1.

stálá americká delegace v OSN:



?11

"Sejde se výbor pro odzbrojení." Práce bude obnovena 14. března. Lidová demokracie 
18, 1962, č. 4 (5. leden), s. 1. - druhé vydání.

Starnes, Richard:

?11

(New York Times,)
 "Citát." Rovnost 80, 1965, č. 135 (6. červen), s. 2.

státní department USA (také ministerstvo zahraničí/zahraničních věcí USA, State 
department):

?11

(France nouvelle,)
"Kdo seje vítr, sklízí bouři." Lidová demokracie 14, 1958, č. 190 (10. srpen), s. 1.

"Přiznání ministerstva zahraničí USA." Lidová demokracie 16, 1960, č. 113 (9. květen), 
s. 9. - druhé vydání.

"USA slibují prostudovat návrhy SSSR." In: "Konference o odzbrojení pokračuje." 
Včerejší schůzi předsedal vedoucí čs. delegace. Projev V. A. Zorina. Lidová demokracie 
16, 1960, č. 140 (9. červen), s. 2. - první vydání.

"Zvláštní prohlášení ve Washingtonu." Lidová demokracie 18, 1962, č. 80 (4. duben), s. 
2. - druhé vydání

"Další provokace USA proti Kubě." Kubánský vzdušný prostor porušen. Pokrytecké 
prohlášení Washingtonu. Lidová demokracie 18, 1962, č. 204 (28. srpen), s. 2. - obě 
vydání.

"Pobouření nad akcí proti Kubě." Kubánská stížnost Radě bezpečnosti. Castro nařídil 
mobilizaci ozbrojených sil. Lidová demokracie 18, 1962, č. 253 (24. říjen), s. 2. - 2. 
vydání: Lidová demokracie 18, 1962, č. 253 (24. říjen), s. 3.

"Pokračování blokády v jiné formě." Lidová demokracie 18, 1962, č. 283 (28. listopad), 
s. 2. - druhé vydání.

"K pirátským útokům na sovětské lodi." Stanovisko USA nezabrání incidentům. Lidová 
demokracie 19, 1963, č. 79 (2. duben), s. 2.

"USA počítají s jihovietnamskými generály." Lidová demokracie 19, 1963, č. 205 (28. 
srpen), s. 2.

"Ohlasy poselství N. S. Chruščova." Opatrné stanovisko ve Washingtonu, podrážděné 
reakce listů NSR. Lidová demokracie 20, 1964, č. 5 (5. leden), s. 2.



"V USA studují sovětské návrhy." Americký ohlas: V poselství je obsažena řada 
důležitých otázek. Lidová demokracie 20, 1964, č. 7 (8. leden), s. 2.

"Americké jednotky do bojových akcí." Rozšíření intervence USA v jižním Vietnamu. 
Nebezpečné Taylorovy záměry. Lidová demokracie 21, 1965, č. 159 (10. červen), s. 2.

"Zvýšená činnost v paláci Merdeka." Porady u presidenta Sukarna. Kategorické dementi 
státního departmentu. Lidová demokracie 21, 1965, č. 286 (15. říjen), s. 2.

"R. Kennedy souhlasí s akcí dárců krve." Lidová demokracie 21, 1965, č. 309 (7. 
listopad), s. 2.

"Nový taktický manévr Washingtonu." Diferencované vztahy k ČLR, SSSR a členským 
zemím OSN. Lidová demokracie 21, 1965, č. 278 (7. říjen), s. 2.

"Přijde 'formálnější' odpověď." Americký department o čs. demarši. Lidová demokracie 
25, 1969, č. 27 (1. únor), s. 2.

Steinbeck, John:

?08

"Dějiny světa ve zkratce." Přel. J. Jech. Lidová demokracie 21, 1965, č. 37 (7. únor), s. 
6.

?11

"Zvláštní novinářská kvalifikace." Lidová demokracie 12, 1956, č. 161 (4. červenec), s. 
2.

"Tisková konference se Steinbeckem." Lidová demokracie 19, 1963, č. 263 (3. listopad), 
s. 2.

"John Steinbeck o literatuře." Lidová demokracie 19, 1963, č. 294 (10. prosinec), s. 3.

Stennis, John Cornellus (senátor):

?11

"'Prověrka' ministerstva obrany." Lidová demokracie 18, 1962, č. 21 (25. leden), s. 2. - 
pouze ve druhém vydání

Stern, Isaac:
(UKR > US)

?11
"Dojmy amerického houslisty." In: "Pro rozvoj obchodu a styky mezi národy." Také 
představitelé italské vlády zamýšlejí navštívit Moskvu? Lidová demokracie 12, 1956, č. 



134 (2. červen), s. 2.

Stevenson, Adlai II:

?11

"Kritický pohled na zahraniční politiku USA." Předvolební projev A. Stevensona v 
Americké společnosti novinářů. Lidová demokracie 12, 1956, č. 102 (27. duben), s. 2.

"Stevenson o zahraniční politice USA."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 302 (19. 
prosinec), s. 2. - druhé vydání.

(odpověď na pozdravné poselství k šedesátým narozeninám A. Stevensona)
"A. Stevenson N. S. Chruščovovi." Odpověď na pozdravné poselství. Lidová 
demokracie 16, 1960, č. 45 (21. únor), s. 2. - druhé vydání.

"Stevenson o vyhlídkách demokratů." Lidová demokracie 16, 1960, č. 85 (8. duben), s. 
2. - první vydání.

"Protiyankeeismus na postupu." Lidová demokracie 16, 1960, č. 89 (13. duben), s. 2. - 
první vydání.

"Eisenhowerova politika ostře kritizována v USA." Představitelé Demokratické strany 
žádají změnu zahraniční politiky. Lidová demokracie 16, 1960, č. 125 (22. květen), s. 2. 
- druhé vydání.

(projev na banketu v New Yorku, 18. říjen)
"Stevenson kritizuje vládu USA." Lidová demokracie 16, 1960, č. 255 (20. říjen), s. 2.

"Vatikán a volby v USA." Lidová demokracie 16, 1960, č. 258 (23. říjen), s. 1.

"Zasedání Valného shromáždění."  Otázka jednacího pořádku. Prohlášení sovětského 
zastupitelstva v OSN. Lidová demokracie 17, 1961, č. 58 (8. březen), s. 2. - první 
vydání.

"Před schůzkou Chruščov-Kennedy." Lidová demokracie 17, 1961, č. 124 (24. květen), 
s. 2. - obě vydání.

"Svět ohromen letem G. Titova." Lidová demokracie 17, 1961, č. 189 (8. srpen), s. 2. - 
druhé vydání.

"Stevenson o Kennedyho rozhovoru." Lidová demokracie 18, 1962, č. 19 (23. leden), s. 
2. - první vydání.

"Agresivní plány USA proti Kubě." V. A. Zorin v politickém výboru o povinnostech 
členských států OSN. Lidová demokracie 18, 1962, č. 40 (16. únor), s. 2. - pouze v 
prvním vydání

"USA provokují národy světa." Velké rozhořčení nad zahájením amerických 
nukleárních zkoušek. Lidová demokracie 18, 1962, č. 99 (27. duben), s. 2. - pouze v 



prvním vydání

"Stevenson: Zdůrazňovat shodné názory." Lidová demokracie 18, 1962, č. 304 (22. 
prosinec), s. 2. - pouze ve druhém vydání

"D. Rusk návštěvou v Leningradě."  Státní tajemník USA odletí dnes za N. S. 
Chruščovem do lázní Gagry. Lidová demokracie 19, 1963, č. 188 (8. srpen), s. 2.

"O přípravách agrese proti Kubě."  Střela z minometu letěla na budovu OSN. 
Kontrarevolucionáři v činnosti. Lidová demokracie 20, 1964, č. 298 (13. prosinec), s. 2.

"Stevenson varoval USA." Lidová demokracie 21, 1965, č. 217 (7. srpen), s. 2.

středisko v Pasadeně:

?11

"Jaký je měsíční povrch." Lidová demokracie 23, 1967, č. 112 (23. duben), s. 1.

Stuart, Jesse (Hilton):

?08

"Láska." Přel. Š. St. Lidová demokracie 15, 1959, č. 123 (24. květen), s. 6.

"Láska." Lidová demokracie 24, 1968, č. 220 (10. srpen), Sobotní příloha č. 6, s. 4.

Stump, Felix Budwell (velitel amerického námořnictva v Tichém oceáně):

?11

(projev v australském rozhlase)
 "Válečnický projev admirála USA." Lidová demokracie 13, 1957, č. 108 (7. květen), s. 
2. 

Sturua, M.:

?11

"Diskuse v americkém domku." Lidová demokracie 1959, č. 177 (26. červenec), s. 1-2. - 
první vydání.

Sullivan, Frank:

?08

"Quigley 873."  Přel. anonymní překladatel. Lidová demokracie 17, 1961, č. 68 (19. 
březen), s. 6.



Sulzberger, Cyrus Leo (II):

?11

(New York Times,)
"Bonn a 'malá Evropa'." Lidová demokracie 13, 1957, č. 190 (9. srpen), s. 2. 

(New York Times,)
"V předvečer ženevské konference." Dopisovatelé Pravdy se táží, proč na Západě je 
atmosféra pesimismu. Lidová demokracie 18, 1962, č. 62 (14. březen), s. 2. - pouze v 
prvním vydání

(New York Times,)
"Britská královna má povzbudit revanšisty."  Lidová demokracie 20, 1964, č. 128 (29. 
květen), s. 2.

Swanson, C:
with H. B. Glass/G. W. Beale/C. L. Newcombe/A. H. Sparrow

?11

"Prohlášení amerických biologů." Lidová demokracie 13, 1957, č. 205 (27. srpen), s. 2.

Sylvester, A. (mluvčí ministerstva obrany):

?11

"Lodi USA se ještě nestáhly." Lidová demokracie 18, 1962, č. 258 (30. říjen), s. 2. - 
druhé vydání.

Tape, G. (člen Americké komise pro atomovou energii):

?11

"Sovětsko - americké nukleární jednání." Rozhovory umožní oběma zemím lépe 
pochopit nynější stav technologie mírových výbuchů. Lidová demokracie 25, 1969, č. 
88 (15. duben), s. 2.

Talbert, ?:

?11

(New York Herald Tribune,)
"Americký tisk vyhrožuje Francii." In: "Myšlenka Lidové fronty ve Francii žije." 
Lidová demokracie 12, 1956, č. 6 (6. leden), s. 2.

Tax, ? (antropolog univerzity v Chicagu):



?11

(New York Times,)
"Diskriminace Indiánů v USA." Lidová demokracie 14, 1958, č. 1 (1. leden), s. 2.

Taylor, Maxwell Davenport (předseda sboru náčelníků):

?11
"Hlasy pro mír stále mohutní." Další podpisy mírové smlouvy. Z rozhlasového projevu 
lorda Homa. Lidová demokracie 19, 1963, č. 196 (17. srpen), s. 2.

"Otevřené přiznání velvyslance Taylora." V Saigonu byla ustavena ‘zákonodárná rada.’ 
Vliv generála Khanha. Lidová demokracie 21, 1965, č. 48 (18. únor), s. 2.

"USA stupňují své agresivní akce."  Bojové výzvy reakčních senátorů. Pro mírové 
urovnání. Lidová demokracie 21, 1965, č. 61 (3. březen), s. 2.

"Generál Taylor znovu vyhrožuje." Bombardéry B-52 nad Dau-tieng. Klaus pro 
konferenci o Vietnamu ve Vídni. Lidová demokracie 21, 1965, č. 333 (1. prosinec), s. 2.

"V Saigonu sílí politické napětí." Přívrženci ministra obrany zatčeni. Dojde k 
reorganizaci vlády? Lidová demokracie 23, 1967, č. 26 (26. leden), s. 2.

Teller, Edward ("otec vodíkové pumy"):
H > US

?11

"Teller vybízí k atomovým zkouškám." Lidová demokracie 19, 1963, č. 30 (3. února), s. 
2.

"Apollo má zpoždění." Lidová demokracie 19, 1963, č. 214 (7. září), s. 2.

"Senát jedná o moskevské smlouvě." President Kennedy podporuje ratifikaci. Útoky dr. 
E. Tellera. Lidová demokracie 19, 1963, č. 217 (11. září), s. 2.

"Od MOL ke kosmickému křižníku." Lidová demokracie 21, 1965, č. 242 (1. září), s. 1.

"Mozaika ve vesmíru." Lidová demokracie 21, 1965, č. 286 (15. říjen), s. 2.

"Výzva otce vodíkové bomby." Lidová demokracie 25, 1969, č. 79 (3. duben), s. 2.

Templeová, Shirley:

?12

"'Pan Dubček je nejpozoruhodnějším mužem.'" Rozhovor s paní Shirley Templeovou. 
[Připravil] Dušan Čulík. Lidová demokracie 24, 1968, č. 231 (21. srpen), s. 1, 3.



Thayer, Ch. W.: 

?11

(Neklidní Němci,)
"Americký diplomat o Adenauerovi." Lidová demokracie 14, 1958, č. 298 (14. 
prosinec), s. 2.

Thebomová, B.:

?11

(Newsweek,)
"Americká zpěvačka obdivuje SSSR." Lidová demokracie 14, 1958, č. 7 (8. leden), s. 2.

Thomas, John (výškař):

?11

"Hlasy z Tokia." Lidová demokracie 20, 1964, č. 252 (21. říjen), s. 4.

Thurber, James Grover:

?08

"Muž s jizvou." Přel. Zdeněk Pilecký. Lidová demokracie 21, 1965, č. 344 (12. 
prosinec), s. 6.

"Tajný život Waltera Mittyho.." Přel. s. Lidová demokracie 24, 1968, č. 251 (14. září), 
Sobotní příloha č. 8, s. 4.

Thygeson, Philips:

?11

"Tyčinka na řasy roznesla trachom." Lidová demokracie 21, 1965, č. 317 (15. listopad), 
s. 2.

Tomlison, Homer Aubrey:

?11

"Na 'královský trůn'." Lidová demokracie 21, 1965, č. 279 (8. říjen), s. 2.

Toomey, William (Anthony):

?11



"Toomey zůstal za rekordem." Lidová demokracie 24, 1968, č. 243 (9. září), s. 4.

"Světový rekord Billa Toomeye." Lidová demokracie 25, 1969, č. 293 (13. prosinec), s. 
7.

Travellová, J.:

?11

"Stín  smrti  v  očích  Johna  Kennedyho."  Lidová  demokracie  24,  1968,  č.  323  (7. 
prosinec), Sobotní příloha č. 20, s. 3.

Truman, Harry S.:

?11

"Vítězství kosmonautiky SSSR." Lidová demokracie 18, 1962, č. 194 (16. srpen), s. 2.

"Smlouva za týden v Senátu USA." Eisenhower i Truman pro ratifikaci. Jednání výborů 
Kongresu končí. Lidová demokracie 19, 1963, č. 205 (28. srpen), s. 2.

Tutt, William Thayer:

?12

"Generál bez vojska se zpovídá." Lidová demokracie 25, 1969, č. 69 (22. březen), s. 7.

Twain, Mark: 

?08

"O psacích strojích." Přel. va. Lidová demokracie 14, 1958, č. 262 (2. listopad), s. 6.

"Z Evina deníku." Přel. vb. Lidová demokracie 19, 1963, č.78 (31. březen), s. 6.

?11

("A Tramp Abroad Again", Illustrated London News, začátek roku 1892)
"Mark Twain v Čechách." Lidová demokracie 16, 1960, č. 93 (17. duben), s. 5. - v obou 
vydáních.

Twining, Nathan:

?11

"Letecká přehlídka v Moskvě." Rovnost 71, 1956, č. 53 (3. červenec), s. 5.



(konference průmyslníků v Detroitu, 1. červenec)
"Prohlášení generála Twininga." Lidová demokracie 14, 1958, č. 157 (3. červenec), s. 2.

Udall, Stewart Lee:

?11

"Udall přiznává: SSSR nás předstihl." Lidová demokracie 18, 1962, č. 218 (13. září), s. 
2. - druhé vydání.

Ullman, James Michael:

?08

"Večírek."  Přel.  Marie  Sazanská.  Lidová  demokracie  24,  1968,  č.  287  (26.  říjen), 
Sobotní příloha č. 14, s. 4.

Underwood, ?:

?11

(New York Times, 29. únor)
"Výhody pro zahraniční turisty v ČSR." Lidová demokracie 16, 1960, č. 52 (1. březen), 
s. 2. - v obou vydáních.

úředník FBI:

?11

"Sinatra měl spojení s Mafií." Lidová demokracie 23, 1967, č. 145 (28. květen), s. 1.

vědci a technici z Columbijské univerzity:

?11

"Kontrola odzbrojování je možná." Lidová demokracie 14, 1958, č. 175 (24. červenec), 
s. 2.

Virtue, John (redaktor UPI v New Yorku):

?11

"Jako na míru ušité!" Rovnost 80, 1965, č. 70 (23. březen), s. 2.

vláda USA:

?11

"Výměna not o volně létajících balonech." SSSR navrhuje v zájmu pravdy uspořádat 



výstavu nalezených balonů. Lidová demokracie 12, 1956, č. 76 (27. březen), s. 2.

"K návrhu lorda Chalfonta." Lidová demokracie 21, 1965, č. 294 (23. říjen), s. 2.

Vrzáňová, Ája (Zanová, Aja):

?12

"Aja Zanová se zpovídá." Lidová demokracie 25, 1969, č. 51 (1. březen), s. 7.

výbor pro atomovou energii:

?11

"Přiznávají vážné nebezpečí." Lidová demokracie 13, 1957, č. 205 (27. srpen), s. 2.

Výbor pro vyšetřování vražd:

?11

"Souvislosti mezi vraždami J. F. Kennedyho a dr. Kinga?" Lidová demokracie 25, 1969, 
č. 67 (20. březen), s. 2.

W., David (Miami, Florida):

?11

(Stern,)
"Z milostné korespondence Beatlů." Rovnost 80, 1965, č. 15 (17. leden), s. 2.

Wade, Henry Menasco (dallaský prokurátor):

?11

"Ruby má již čtyři advokáty." Lidová demokracie 19, 1963, č. 299 (15. prosinec), s. 2.

"'Případ Ruby' znovu na scéně." Lidová demokracie 21, 1965, č. 309 (7. listopad), s. 2.

Wagner, Robert Ferdinand II (starosta New Yorku):

?11

"Rasové nepokoje také v Brooklynu."  Lidová demokracie 20, 1964, č. 176 (24. 
červenec), s. 2.

Wald, George: (USA)

?11



"USA vyvíjejí plyn k oslepování." Lidová demokracie 25, 1969, č. 215 (12. září), s. 2.

Walker, E.:

?11

"Texasští jezdci." Lidová demokracie 20, 1964, č. 5 (5. leden), s. 3.

Warburg, James Paul (bankéř):

?11

"Americký bankéř o Rapackého plánu." Lidová demokracie 15, 1959, č. 86 (11. duben), 
s. 2. - druhé vydání.

Ward, H. H.:

?11

(Pittsburg Press,)
"Američtí turisté o Československu." Lidová demokracie 15, 1959, č. 191 (12. srpen), s. 
1. - v obou vydáních.

Warrenova komise:

?11

"Dallaské otazníky zůstaly." Pochybnosti o zprávě Warrenovy komise. Lidová 
demokracie 20, 1964, č. 233 (29. září), s. 2.

Warwick. Grant:

?12

"Utkání jsme poslouchali v rozhlase..." Přel. F. Steiner. In: "Grant Warwick: 'Na Prahu 
nikdy nezapomeneme'."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 285/288 (29. listopad/3. 
prosinec), s. 8/4.

Wasserman, Dave:

?12

"Americký autor muže jménem La Mancha viděl pražskou inscenaci." [Připravil] Pavel 
Miňovský. Lidová demokracie 24, 1968, č. 28 (29. leden), s. 5.

Watson, Bracy:

?11



(Wolksstimme,)
"O sedmnáctiletém chrirurgovi (sic), černém Bracsy Watsonovi, hovoří v poslední době 
celá Amerika..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 177 (28. červen), s. 
2.

Watts, B. (AP):

?11

"Mistři světa zvadli a zemřeli." Lidová demokracie 22, 1966, č. 199 (21. červenec), s. 6.

Weaver, Harold:

?11

"Teleskop podává informace o Marsu." Úspěšný pokus amerických vědců. Údaje z 
výšky 24 km. Lidová demokracie 19, 1963, č. 55 (5. březen), s. 2.

Webb, James Edwin (ředitel NASA):

?11

"NASA vymáhá více peněz." Lidová demokracie 22, 1966, č. 70 (12. březen), s. 2.

"Vyšetřování tragédie kosmické lodi." Lidová demokracie 23, 1967, č. 34 (3. únor), s. 2.

"Americký program dobývání Měsíce zdržen." Lidová demokracie 23, 1967, č. 61 (2. 
březen), s. 2.

Weirová, Veronika:

?11

"Životní úroveň čs. lidu se zvyšuje."
"Procestovala jsem celou republiku..." In: "Americký list o čs. životní úrovni." Lidová 
demokracie 15, 1959, č. 69 (21. březen), s. 1/2. - v obou vydáních.

Weisberg, Harold:

?11

" Přel. R. Ströbinger. In: "Záhada atentátu v Dallasu stále trvá." Tři nové teorie o vraždě 
presidenta USA J. F. Kennedyho. Lidová demokracie 22, 1966, č. 202 (24. červenec), s. 
2.

Weissmuller, Johnny:
RN: Janos Weißmüller 
(HUN>US)

?11



"Tarzanova sláva – a konec." Rovnost 80, 1965, č. 87 (11. duben), s. 2.

Welchová, Raquel:

?11

"Tak  snadno  kapitulují..."  Co  soudí  Raquel  Welchová  o  mužích  a  o  sobě.  Lidová 
demokracie 24, 1968, č. 290 (30. říjen), s. 6.

Webster, Ronald:

?11

"Diplomacie dělových člunů bez úspěchu." Lidová demokracie 25, 1969, č. 89 (16. 
duben), s. 2.

Westlake, Donald Edwin:

?08

"Kosa na kámen." Přel. Adéla Müllerová. Lidová demokracie 23, 1967, č. 180 (2. 
červenec), s. 6.

Westmoreland, William Childs:

? 11

"Porady v Honolulu zostří válku." Kennedyho poradce Schlesinger: Americká 
intervence ve Vietnamu je tragédií. Lidová demokracie 22, 1966, č. 38 (8. únor), s. 2.

Westová, Mae:

?11

"Návštěva u Mae Westové." Lidová demokracie 24, 1968, č. 250 (16. září), s. 2.

Weyand, ? (generál):

?11

"Johnson  přiznává  vážnou  situaci."  Washington  překvapen  silou  útoku 
jihovietnamských vlastenců. Lidová demokracie 24, 1968, č. 32 (2. únor), s. 2.

Wheeler, Earl:

?11



"Akce NFO proti policii v Saigonu." Nečekaný útok bombou. Výzva k chemické válce. 
Generálovo přiznání. Lidová demokracie 21, 1965, č. 227 (17. srpen), s. 2.

White, Elwyn Brooks:

?08

"Chvíle oddechu." Přel. Tomáš Korbař. Lidová demokracie 24, 1968, č. 13 (14. leden), 
s. 4.

White, Lincoln (mluvčí State Department):

?11

"President Eisenhower přijme A. I. Mikojana." K jednání dojde 19. ledna po návratu A. 
I. Mikojana do Washingtonu. Lidová demokracie 15, 1959, č. 6 (7. leden), s. 2. - první 
vydání.

"Herterův dopis o špiónu Powersovi." Lidová demokracie 16, 1960, č. 199 (16. srpen), 
s. 2. - druhé vydání.

"Pokrytecký postoj USA k Laosu." Veřejnost světa proti vměšování USA. Prohlášení 
ministra Pholseny. Lidová demokracie 18, 1962, č. 117 (18. květen), s. 2. - pouze v 
prvním vydání

Whitman, Walt: 

?09

"Vznést se svobodně a v plnosti sil." Přel. Jiří Kolář. Lidová demokracie 18, 1962, č. 72 
(25. březen), s. 5.

"Všednost." Přel. Jiří Kolář. Lidová demokracie 18, 1962, č. 72 (25. březen), s. 5.

Williams, William Carlos:

?08

"Návrat do věku pokory." Přel. Jiřina Hauková. Lidová demokracie 25, 1969, č. 302 (24. 
prosinec), Neděle s LD, č. 46, s. 12. - autor chybně označen jako "Wiliam Carlos 
Wiliams".

Wilson, Charles Erwin (ministr obrany USA):

?11

"Vojenský personál, který je v presenční službě, se zvýší k 30. červnu 1957 na 
2,840.000 mužů..." In: "USA zvyšují sílu armády." Lidová demokracie 12, 1956, č. 13 
(14. leden), s. 2.



"Wilson obhajuje vojenský rozpočet." Lidová demokracie 13, 1957, č. 125 (25. květen), 
s. 2. 

Wilson, Mitchell:

?11

"Mitchell Wilson v Moskvě." Lidová demokracie 18, 1962, č. 66 (18. březen), s. 5.

Walcott, Jersey Joe:

?11

"Znovu Clay." Rovnost 80, 1965, č. 177 (25. červenec), s. 8.

Winston, Henry:

?11

"Kubánský dělník nabídl Winstonovi své oko." Lidová demokracie 17, 1961, č. 186 (4. 
srpen), s. 2. - druhé vydání.

Wise, D.:

?11

(New York Herald Tribune,)
"'Omyl' na lince presidenta Kennedyho." Lidová demokracie 17, 1961, č. 186 (4. srpen), 
s. 2. - druhé vydání.

Wolf, William:

?11

"Úsudek amerického redaktora." Do ČSSR přijíždí ročně tisíc novinářů. Lidová 
demokracie 22, 1966, č. 209 (31. červenec), s. 2.

Woodman, H. B.:

?11

(tisková konference v Ekonomickém klubu)
"Odpovědi N. S. Chruščova na otázky v Ekonomickém klubu." Lidová demokracie 15, 
1959, č. 226 (22. září), s. 2. - v obou vydáních.

Worker:

?12



"Z naší strany dobrá vůle nechybí." Rozhovor presidenta A. Novotného s redaktorem 
listu 'The Worker.' Lidová demokracie 16, 1960, č. 249 (13. říjen), s. 1. - v obou 
vydáních.

Yackel, Keneth James: 

?11

"Dnes ve 13 hod. hrajeme s NDR: Vše připraveno." Rovnost 80, 1965, č. 54 (4. březen), 
s. 4.

"Plány Američanů." In: "Omlazení čs. družstvu prospělo." Příznivý ohlas hry našich 
hokejistů ve světovém tisku. Rovnost 80, 1965, č. 64 (16. březen), s. 6.

Yarborough, Ralph Webster (senátor demokratické strany):

?11
"Obavy amerického senátora." Lidová demokracie 13, 1957, č. 203 (24. srpen), s. 2. 

Young, Edgar P.:

?11

(New York Herald Tribune,)
"Young o vměšování USA." Lidová demokracie 15, 1959, č. 215 (9. září), s. 2. - pouze 
v prvním vydání

Young, John:

?11

"Gemini manévrovalo výtečně." Lidová demokracie 21, 1965, č. 85 (27. březen), s. 2.

Young, Stephen Marvin (senátor):

?11

"Po Kennedym další výzvy Johnsonovi." Lidová demokracie 21, 1965, č. 182 (3. 
červenec), s. 2.

"Odvolat vojska v rámci šetření." Lidová demokracie 21, 1965, č. 202 (23. červenec), s. 
2.

"Akce NFO proti policii v Saigonu." Nečekaný útok bombou. Výzva k chemické válce. 
Generálovo přiznání. Lidová demokracie 21, 1965, č. 227 (17. srpen), s. 2.

"Kennedy vítězí nad byrokracií." Senátor Young v Ohiu: Vítáme vás jako budoucího 
presidenta USA. Lidová demokracie 22, 1966, č. 288 (18. říjen), s. 2.



Zablocki, Clement John (předseda zahraničního podvýboru Sněmovny):

?11

"Potíže USA ve Vietnamu vrcholí." Další úspěchy vlastenců. Odstoupení generála 
Taylora příznakem krize. Lidová demokracie 21, 1965, č. 189 (10. červenec), s. 2.

zahraniční výbor amerického senátu:

?11

Hlavní cíle politiky USA - zpráva
"Američané o hlavních cílech své politiky." USA uznávají stále více rostoucí vliv zemí 
socialistického tábora.  Lidová demokracie 15, 1959, č. 291 (6. prosinec), s. 2. - druhé 
vydání.

Zahn, Gordon:
(born: Gordon Charles Paul Roach)

?11

"Výzva katolíkům v USA." Prof. G. Zahn o válce ve Vietnamu. Lidová demokracie 23, 
1967, č. 64 (5. březen), s. 2.

zástupce americké firmy Camp Oakley:

?11

"Expres na gumových kolech." Lidová demokracie 23, 1967, č. 99 (10. duben), s. 1.

Zuckert, Eugene Martin:

?11

"Výbojné prohlášení ministra Zuckerta." 'Nové fáze' útoků na území VDR. Přepad 
kambodžské obce. Lidová demokracie 21, 1965, č. 81 (23. březen), s. 2.

zvláštní podvýbor pro válečné loďstvo:

?11/Documents

"Americké loďstvo stárne." Rovnost 84, 1969, č. 87 (20. březen), s. 2.

AMERICKÝ TISK

Associated Press:

?11



"Polský a zahraniční tisk k událostem v Poznani." Lidová demokracie 12, 1956, č. 159 
(1. červenec), s. 2.

"Američtí důstojníci v polních uniformách." In: "OSN o tureckých provokacích vůči 
Sýrii." Lidová demokracie 13, 1957, č. 253 (22. říjen), s. 2. 

"Světový ohlas projevu N. S. Chruščova." Západ věnuje velkou pozornost jednání na 
XXI. sjezdu KSSS v Moskvě. Lidová demokracie 15, 1959, č. 25 (29. leden), s. 2. - 
první vydání.

"Před projevem N. S. Chruščova na zasedání OSN." Lidová demokracie 15, 1959, č. 
221 (16. září), s. 1. - pouze v prvním vydání

"Eisenhower ještě v říjnu do Evropy." Lidová demokracie 15, 1959, č. 249 (18. říjen), s. 
2. - pouze v prvním vydání

"Místo letadel špionážní družice USA." Lidová demokracie 16, 1960, č. 124 (21. 
květen), s. 2. - druhé vydání.

"Největší rána prestiži amerického prezidenta." V Japonsku povolil jeden ze základních 
pilířů vojenské soustavy USA. Lidová demokracie 16, 1960, č. 149 (18. červen), s. 2. - v 
obou vydáních.

"Žádají překontrolování výsledků voleb." Lidová demokracie 16, 1960, č. 274 (12. 
listopad), s. 2. - první vydání.

"USA připravují  další  diskriminaci."  In:  "Rada bezpečnosti OSN o stížnosti Kuby." 
Rozprava delegátů ještě neskončila. Chile nepřeruší diplomatické styky s Kubou. 
Lidová demokracie 17, 1961, č. 6 (6. leden), s. 2.

"Americký zpravodaj o situaci v zemi." In: "Autorita zákonné vlády Konga vzrůstá." 
Belgie znovu zneužila svěřeneckého území. Kasavubu nespokojen s OSN. Lidová 
demokracie 17, 1961, č. 15 (17. leden), s. 2. - druhé vydání.

"Agentura USA k havárii čs. letadla." Lidová demokracie 17, 1961, č. 91 (16. duben), s. 
2. - druhé vydání.

"Poslední přípravy v Nevadě." Lidová demokracie 17, 1961, č. 219 (12. září), s. 2. - obě 
vydání.

"Zbraně z NSR teroristům v OTA." Agenti OTA v západní Evropě. Chaos v druhém 
největším městě Alžírska. Lidová demokracie 18, 1962, č. 11 (13. leden), s. 2. - pouze v 
prvním vydání

"Světový ohlas mírové iniciativy." Americký ministr zahraničních věcí Rusk odmítá 
návrh na schůzku šéfů vlád. Lidová demokracie 18, 1962, č. 38 (14. únor), s. 2. - pouze 
v prvním vydání

"Americký tisk o výsleších Gary Powerse." Překvapení pro 'vojenské odborníky' USA. 
Powers a orgány CIC. Lidová demokracie 18, 1962, č. 40 (16. únor), s. 2. - v obou 



vydáních

"Na burze se očekává další pokles." Lidová demokracie 18, 1962, č. 131 (3. červen), s. 
2. - pouze v prvním vydání

"Nové boje v Katanze." Lidová demokracie 18, 1962, č. 208 (1. září), s. 2. - pouze v 
druhém vydání

"Oswald a FBI." Lidová demokracie 20, 1964, č. 71 (22. březen), s. 3.

"'Ocelová obruč' svírá Saigon." Beznadějná situace Američanů a jejich loutek ve 
Vietnamu. Lidová demokracie 21, 1965, č. 11 (12. leden), s. 2.

"Hořké pocity Američanů." Lidová demokracie 21, 1965, č. 213 (3. srpen), s. 4.

"Krvavé výtržnosti v Los Angeles." Národní garda obsadila černošské čtvrti. Jsou mrtví 
a ranění. Lidová demokracie 21, 1965, č. 225 (15. srpen), s. 2.

"Prudký pokles prestiže USA." Latinská Amerika rozhořčena rezolucí Sněmovny 
reprezentantů. Lidová demokracie 21, 1965, č. 296 (25. říjen), s. 2.

"Boje u Plei-me v plném proudu." Ztráty saigonských jednotek. Další města a vesnice 
osvobozeny. Lidová demokracie 21, 1965, č. 298 (27. říjen), s. 2.

"Gemini 7 již 2. prosince." Lidová demokracie 21, 1965, č. 318 (16. listopad), s. 1.

"Svět naléhá na mír ve Vietnamu." Washington přiznává, že NFO kontroluje rozsáhlé 
oblasti země. Lidová demokracie 21, 1965, č. 358 (27. prosinec), s. 2.

"Mistři světa zvadli a zemřeli." Lidová demokracie 22, 1966, č. 199 (21. červenec), s. 6.

"Superlativy anglického tisku." Lidová demokracie 22, 1966, č. 203 (25. červenec), s. 4.

"Jak se volilo v jižním Vietnamu." New York Times: Volby nebyly záležitostí většiny 
vietnamského lidu. Lidová demokracie 22, 1966, č. 253 (13. září), s. 2.

"Rýže, hlavní potrava poloviny obyvatelstva..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 
23, 1967, č. 48 (17. únor), s. 2.

"Na světě žije ještě..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 95 (6. duben), 
s. 2.

"Benátky jsou jediné místo... In: "Vybrali jsme."" Lidová demokracie 23, 1967, č. 102 
(13. duben), s. 2.

"Britští potápěči si před několika dny... In: "Vybrali jsme."" Lidová demokracie 23, 
1967, č. 177 (29. červen), s. 2.

"Trapisté budou smět mluvit." Lidová demokracie 23, 1967, č. 208 (30. červenec), s. 2.



"Americký národní úřad pro kosmické lety..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 
23, 1967, č. 220 (11. srpen), s. 2.

"Co o ní píší." In: "Mašková musela odstoupit."  Rovnost 84, 1969, č. 49 (27. únor), s. 8.

"Katedrála Notre Dame v Paříži se na jaře podrobí důkladné opravě, která bude stát 1 
500 000 franků..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 17 (18. leden), s. 
2.

"Kanovník Kir je mrtev." Lidová demokracie 24, 1968, č. 115 (26. duben), s. 2.

"Nové volby v Belgii?" Lidová demokracie 24, 1968, č. 134 (16. květen), s. 2.

"Izrael odmítá rezoluci RB." Lidová demokracie 24, 1968, č. 141 (23. květen), s. 2.

"Dvě nové transplantace srdce." Lidová demokracie 24, 1968, č. 145 (27. květen), s. 2.

"Zlostně  odplivují  staří  šejkové  na  poušti  před  mladými  muži  svého  kmene..."  In: 
"Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 205 (26. červenec), s. 2.

"Tito hovořil s Muhrim o Československu."  Lidová demokracie  24, 1968, č. 208 (29. 
červenec), s. 1.

"Americká  policie  používá  elektronických  přístrojů  k  nejrůznějším  účelům..."  In: 
"Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 212 (2. srpen), s. 2.

"Významný dětský psychiatr prohlásil..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 
1969, č. 21 (25. leden), s. 2.

"V USA uléhá ročně večer..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 59 
(11. březen), s. 2.

"Přádelny a tkalcovny by se musely zavřít a krejčovské řemeslo by patřilo k vymřelým 
povoláním, kdyby se na textilním prosadilo, co objevili vědci závodů BASF..." In: 
"Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 63 (15. březen), s. 2.

"Japonsko je zemí, jejíž kolejová doprava dnes překonává největších technický 
rozvoj..." In: "Z domova i ze světa." Lidová demokracie 25, 1969, č. 83 (9. duben), s. 2.

"Čtyři američtí vědci chtějí žít a pracovat pod hladinou oceánu po dobu 60 dní v 
hloubce 15 m..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 89 (16. duben), s. 
2.

"Ztrácejí se potraviny." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 106 (7. 
květen), s. 2.

?12

"Pojede stejně i v USA." Lidová demokracie 15, 1959, č. 31 (5. únor), s. 4.



Baltimore Sun:

?11

"Horečná diplomatická činnost na Západě." Lidová demokracie 14, 1958, č. 176 (25. 
červenec), s. 2.

"Americký tisk o výsleších Gary Powerse." Překvapení pro ‘vojenské odborníky’ USA. 
Powers a orgány CIC. Lidová demokracie 18, 1962, č. 40 (16. únor), s. 2. - v obou 
vydáních

"Tvrdší kurs Kennedyho politiky." Lidová demokracie 18, 1962, č. 262 (3. listopad), s. 
2. - pouze v druhém vydání

Boston Globe:

?11

"Žádají revisi postoje k odzbrojení." Lidová demokracie 14, 1958, č. 1 (1. leden), s. 2.

bostonské noviny:

?11

"Boston hledá starostu." In: "Bez poznámky."  Lidová demokracie 14, 1958, č. 292 (7. 
prosinec), s. 2.

Business Week:

?11

"USA vyvíjejí nátlak na Egypt." Lidová demokracie 13, 1957, č. 60 (10. březen), s. 2. 

"Rozčarování v USA." Lidová demokracie 16, 1960, č. 314 (30. prosinec), s. 2.

Chemical and Engineering News:

?11

"Akce NFO proti policii v Saigonu." Nečekaný útok bombou. Výzva k chemické válce. 
Generálovo přiznání. Lidová demokracie 21, 1965, č. 227 (17. srpen), s. 2.

Chicago Daily News:

?11

"Johnson přijal Nkrumahovo poselství." Možnosti mírového zprostředkování posuzují 



ve Washingtonu skepticky. Lidová demokracie 21, 1965, č. 218 (8. srpen), s. 2.

Chicago Tribune:

?11

"Chicago Tribune o Jimu Garrisonovi." Lidová demokracie 23, 1967, č. 358 (30. 
prosinec), s. 2.

"Sestrojení umělé bílkoviny dr. E. Bendou z university v Tübingenu v NSR vzbudilo 
pozornost světové veřejnosti..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 183 
(4. červenec), s. 2.

Christian Science Monitor:

?11

"Situace na Kubě stále vážná." Lidová demokracie 14, 1958, č. 75 (28. březen), s. 2.

"Ohlas ženevské konference ve světě." Obě strany mají zájem, aby se odstranilo 
nebezpečí nukleární války. Lidová demokracie 16, 1960, č. 69 (20. březen), s. 2. - pouze 
v prvním vydání

"Rozčarování v USA." Lidová demokracie 16, 1960, č. 314 (30. prosinec), s. 2.

"Iniciativa SSSR v Ženevě středem pozornosti." Především jednat o všeobecném 
odzbrojení. USA jen pro dílčí opatření. Lidová demokracie 18, 1962, č. 66 (18. březen), 
s. 2. - pouze v prvním vydání

"Výhrady k americké politice." Vatikánský list o mírových akcích papeže. Lidová 
demokracie 22, 1966, č. 6 (7. leden), s. 2.

"Pro pitnou vodu museli  až do letošního jara  chodit  obyvatelé  pákistánského města 
Gvádar do vzdálenosti 10 km..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 171 
(22. červen), s. 2.

"Maďarsko na reformní cestě." Lidová demokracie 25, 1969, č. 56 (7. březen), s. 2.

"Z tisku do tisku." Rovnost 84, 1969, č. 56 (7. březen), s. 2.

"Z tisku do tisku." Rovnost 84, 1969, č. 87 (20. březen), s. 2.

"Z tisku do tisku." Rovnost 84, 1969, č. 69 (22. březen), s. 2.

"Obchodní vztahy mezi USA a SSSR." Lidová demokracie 25, 1969, č. 147 (25. 
červen), s. 2.

Columbia Broadcasting System:



?11

"Neshody mezi USA a NSR rostou." Ostrý Adenauerův výpad proti jednání SSSR a 
USA o Německu. Lidová demokracie 18, 1962, č. 112 (12. květen), s. 2.

"SSSR okamžitě pomohl SAR." Lidová demokracie 21, 1965, č. 194 (15. červenec), s. 
2.

Daily News:

?11

"Americká mládež na scestí." Lidová demokracie 14, 1958, č. 190 (10. srpen), s. 2.

"Dva prezidenti v Brazílii.” Kongres jmenoval ‘dočasného presidenta.’ Goulart v Porto 
Alegre. Lidová demokracie 20, 1964, č. 80 (3. duben), s. 2.

Daily News:

?11

"Útok proti míru.” Lidová demokracie 20, 1964, č. 190 (9. srpen), s. 1.

Des Moines Register:

?11

"Příprava diversantů v USA." Lidová demokracie 16, 1960, č. 8/7 (9./8. leden), s. 2.

Detroit News:

?15

"Na sopce." Rovnost 80, 1965, č. 29 (3. únor), s. 2.

Examiner:

?11

"USA skrývají zbytky nosné rakety." Lidová demokracie 13, 1957, č. 296 (12. 
prosinec), s. 2.

Grand Rapid Herald:

?11/12

(rozhovor s N. S. Chruščovem)
"N. S. Chruščev dopisovateli USA." Lidová demokracie 13, 1957, č. 67 (19. březen), s. 
2.



I. F. Stones Weekley:

?11

"Nic neilustruje porážku naší politiky v Laosu více, než neustále se projevující slabost 
armády, kterou tak vydatně podporujeme..." In: "Bankrot politiky Spojených států v 
Laosu." Lidová demokracie 17, 1961, č. 10 (11. leden), s. 2. - druhé vydání.

International Herald Tribune:

?11

"Ačkoliv  došlo k značným ztrátám na životech i  na majetku,  bylo  nedávné sicilské 
zemětřesení  o  síle  5.  až  6.  stupně  poměrně  slabé..."  In:  "Vybrali  jsme."  Lidová 
demokracie 24, 1968, č. 33 (3. únor), s. 2.

"Slovo Vietnam zní v uších všech ministrů, poslanců a ostatních politiků a diplomatů 
USA jako lomoz vlnitého plechu při uragánu..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie  
24, 1968, č. 51 (21. únor), s. 2.

"Národní úřad pro kosmické letectví v USA a americké ministerstvo obrany připravují 
dohodu,  která  by  řešila  nákladnou  duplicitu  jejich  programů..."  In:  "Vybrali  jsme." 
Lidová demokracie 24, 1968, č. 79 (20. březen), s. 2.

"Útok  proti  vulgární  pornografii  zahájili  ve  Spojených  státech  takzvaným  'čistým 
sexem'..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 90 (31. březen), s. 2.

"Olympijské hry v Mexiku, které se uskuteční na podzim letošního roku, přinášejí sebou 
podstatné  oživení  stavební  činnosti  v  hlavním městě..."  In:  "Vybrali  jsme." Lidová 
demokracie 24, 1968, č. 103 (13. duben), s. 2.

"Jsou objevy, které v nezměněné podobě přečkají pouze léta, jiné se nemění po staletí..." 
In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 147 (29. květen), s. 2.

"Od  Nilu  na  Pátou  avenui  v  New  Yorku  se  postěhuje  chrám,  postavený  za  císaře 
Augusta asi 50 mil od Asuánu..." In: "Vybrali jsme."  Lidová demokracie  24, 1968, č. 
204 (25. červenec), s. 2.

"Trojrozměrná  plastická  televize,  která  využije  systému  holografie,  bude  v  USA 
dořešena asi v roce 1980..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 210 (31. 
červenec), s. 2.

"Vraky aut mohou být použity i v rybářství..." In: "Vybrali jsme."  Lidová demokracie  
24, 1968, č. 217 (7. srpen), s. 2.

"Na sedmipodlažní budově v pařížském předměstí St. Cloud není nic nápadného..." In: 
"Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 252 (18. září), s. 2.

"Vědci  amerických  laboratoří  vypočítali  pro  raketový  pohon  novou  navigační 



techniku..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 259 (25. září), s. 2.

"Památníkem amerického letectví se stane velká hala na letišti Lakehurst ve státě New 
Jersey..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 332 (18. prosinec), s. 2.

"Zásoby nafty na Aljašce se odhadují na 10 00 miliónů barelů..." In: "Vybrali jsme." 
Lidová demokracie 25, 1969, č. 2 (3. leden), s. 2.

"Farmář Walter Mahmke z Great Falls ve státě Montana má jedinečnou sbírku starých 
zemědělských strojů..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 6 (8. leden), 
s. 2.

"Izrael nemá atomovou bombu." Rovnost 84, 1969, č. 11 (14. leden), s. 2.

"Američtí inženýři leteckého institutu v Daytonu ve státě Ohio (USA) vyzkoušeli za 
několik let řadu nově objevených rychlotvrdnoucích umělých vláken, z nichž lze 
vytvořit 'betonovou masu'..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 23 (28. 
leden), s. 2.

"Velikost mexické minulosti bude dramaticky obnovena v Teotihuacánu, kde se právě 
dokončuje zařízení pro světlo a zvuk..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 
1969, č. 26 (31. leden), s. 2.

"Milióny Američanů přemýšlejí o tom..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 
1969, č. 80 (4. duben), s. 2.

"V roce 1970 budou obyvatelé..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 94 
(22. duben), s. 2.

"Z tisku do tisku." Rovnost 84, 1969, č. 96 (24. duben), s. 2.

"Olympijský satelit." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 138 (14. 
červen), s. 2.

"Věková hranice života..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 148 (26. 
červen), s. 2.

"Jesličky v Betlémě nebo v Jeruzalémě?" In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 
1969, č. 150 (28. červen), s. 2.

"Růst turistiky." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 208 (4. září), s. 2.

"Léky z moře." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 198 (23. srpen), s. 2.

Journal of Commerce:

?11



"President Eisenhower přijme A. I. Mikojana." K jednání dojde 19. ledna po návratu A. 
I. Mikojana do Washingtonu. Lidová demokracie 15, 1959, č. 6 (7. leden), s. 2. - v 
prvním vydání.

"USA před novou krizí." Lidová demokracie 18, 1962, č. 172 (21. červenec), s. 2. - 
první vydání.

"Z tisku do tisku." Rovnost 84, 1969, č. 56 (7. březen), s. 2.

Kansas City Times:

?11

("Mimořádný hudební cit")
"Smetanovo kvarteto dobývá Ameriku." Lidová demokracie 13, 1957, č. 39 (14. únor), 
s. 1. 

Knickerbocker News:

?11

("Smetanovo kvarteto předvedlo skvělý koncert")
"Jako dech vánku." Lidová demokracie 13, 1957, č. 59 (9. březen), s. 1. 

Life:

?11

"Life o situaci školství v USA." Lidová demokracie 14, 1958, č. 74 (27. březen), s. 2.

Los Angeles Times:

?11

"Proč si nepostavit Evropu." Lidová demokracie 21, 1965, č. 94 (5. duben), s. 2.

"Docela obyčejný bouřkový mrak..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 109 (20. 
duben), s. 2.

Magazine of Wallstreet:

?11

"Zbrojaři vyvedeni z rovnováhy." Opětovný návrh N. S. Chruščova maří 
washingtonským politikům plány. Lidová demokracie 18, 1962, č. 48 (25. únor), s. 2.

Miami Herald

?11



"Základny v Guatemale proti Kubě." Lidová demokracie 17, 1961, č. 11 (12. leden), s. 
2.

National Broadcasting Company:

?11

"Další vojáci domů." Rovnost 84, 1969, č. (7. srpen), s. 2.

National Broadcasting System:

?11

"Americký tisk o výsleších Gary Powerse." Překvapení pro ‘vojenské odborníky’ USA. 
Powers a orgány CIC. Lidová demokracie 18, 1962, č. 40 (16. únor), s. 2. - v obou 
vydáních.

"Již také Izrael?" Rovnost 84, 1969, č. 8 (10. leden), s. 2.

National Guardian:

?11

"Špionážní činnost USA." Lidová demokracie 15, 1959, č. 97 (24. duben), s. 2. - druhé 
vydání: "Tisíce příslušníků špionážní služby."

"Americký list vítá N. S. Chruščova." Lidová demokracie 16, 1960, č. 225 (15. září), s. 
2. - v obou vydáních.

"Má jen jednu vadu." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 17, 1961, č. 107 (4. 
květen), s. 2. - druhé vydání.

"Včasná připomínka." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 18, 1962, č. 134 (7. 
červen), s. 2.

National Telefilm Associates:

?11

"SSSR podepíše ihned dohodu o odzbrojení." Projev N. S. Chruščova v americké 
televizi. Provokační lety amerických letadel nad územím SSSR. USA budou jednou v 
OSN v menšině. Odstranit okupační režim v západním Berlíně. Schůzka s novým 
americkým presidentem. N. S. Chruščov se vrací ve čtvrtek do vlasti. Lidová 
demokracie 16, 1960, č. 247 (11. říjen), s. 1. - první vydání.

New Era:

?11



"Návštěvník z Clevelandu o čs. expozici."  Lidová demokracie 14, 1958, č. 127 (29. 
květen), s. 2.

New Scientits:

?11

"Velké hnutí v USA: Dulles musí odstoupit." Lidová demokracie 14, 1958, č. 4 (4. 
leden), s. 2.

"Slunce  může  sloužit  jako  zdroj  dosud  nevyčerpané  energie..."  In:  "Vybrali  jsme." 
Lidová demokracie 24, 1968, č. 209 (30. červenec), s. 2.

Newsweek:

?11

"Izrael vyhrožuje Egyptu válkou." Lidová demokracie 13, 1957, č. 68 (20. březen), s. 2. 
- stejný článek i v č. 69 (21. březen).

"Zdráhání amerických kapitalistů." Lidová demokracie 13, 1957, č. 292 (7. prosinec), s. 
2. 

"Tajné porady v Pentagonu."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 33 (7. únor), s. 4. - v 
prvním vydání.

(17. srpen 1959)
"Na prahu nové epochy." Lidová demokracie 15, 1959, č. 201 (23. srpen), s. 1. - první 
vydání.

"Super-letadlová loď pro špionáž." Lidová demokracie 16, 1960, č. 123 (20. květen), s. 
2. - v obou vydáních.

"Eisenhowerova mise ztroskotala."  Newsweek o žalostných výsledcích cesty. Lidová 
demokracie 16, 1960, č. 153 (23. červen), s. 2. - ve druhém vydání bez podnadpisu.

"Očekávají se změny v NATO." Lidová demokracie 16, 1960, č. 195 (11. srpen), s. 2. - v 
obou vydáních.

"Přípravy USA v Tichomoří." Lidová demokracie 18, 1962, č. 86 (11. duben), s. 2. - ve 
druhém vydání: "USA chystají 25-30 jaderných výbuchů."

"Rozdílné názory mezi USA a Francií." Lidová demokracie 18, 1962, č. 289 (5. 
prosinec), s. 7. - druhé vydání.

"Oswald a FBI." Lidová demokracie 20, 1964, č. 71 (22. březen), s. 3.



"Pro L. B. Johnsona." Rovnost 80, 1965, č. 298 (14. prosinec), s. 2.

"De Gaulle se učí rusky." Lidová demokracie 22, 1966, č. 135 (18. květen), s. 2.

"Kennedy, Johnson a Vietnam." Lidová demokracie 22, 1966, č. 343 (13. prosinec), s. 2.

"Propast nedůvěry, do které president Johnson spadl,  se spíše prohlubuje,  místo aby 
rostly naděje, že se Johnson do roku 1968 dostane ven..." In: "Vybrali jsme." Lidová 
demokracie 23, 1967, č. 14 (14. leden), s. 2.

"Měl Ruby důvod k vraždě?" Lidová demokracie 23, 1967, č. 88 (30. březen), s. 1.

"Tokijská zoologická zahrada má velké potíže..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 281 
(11. říjen), s. 2.

"Nikdo nemůže popřít, že německá..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 329 (29. 
listopad), s. 2.

"Raketovou senzací se stal malý projektil do pistole, který vyrobila americká firma MB 
Associates..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 22 (23. leden), s. 2.

"Pět tisíc let nosí s malými přestávkami lidé punčochy..." In: "Vybrali jsme."  Lidová 
demokracie 24, 1968, č. 32 (2. únor), s. 2.

"Newsweek o Pueblu." Lidová demokracie 25, 1969, č. 5 (7. leden), s. 2.

New World Review:

?11

"Americký měsíčník o ČSSR." Lidová demokracie 17, 1961, č. 66 (17. březen), s. 2.

Newyorské listy: 

?11

"Zklamáni 'svobodným Západem'." Lidová demokracie 12, 1956, č. 94 (18. duben), s. 2.

New York Daily News:

?11

"Výmluvy a bomby." Lidová demokracie 21, 1965, č. 220 (10. srpen), s. 2.

"Nový plán USA proti VDR." Lidová demokracie 23, 1967, č. 76 (17. březen), s. 2.

New York Herald:

?11



"USA usmiřují obyvatele Saigonu."  Počet Američanů v hlavním městě jižního 
Vietnamu má být snížen. Lidová demokracie 22, 1966, č. 283 (13. říjen), s. 2.

New York Herald Tribune:

?11

("Náš vyvíjející se jazyk.")
"Co je 'sweetheart contract'?" Lidová demokracie 13, 1957, č. 196 (16. srpen), s. 2.

("Drobečky.")
"USA vystřelily 'umělé meteority'." Lidová demokracie 13, 1957, č. 282 (26. listopad), 
s. 2. 

"Americký tisk není nadšen." In: "Severoamerického paktu skončilo." Dohoda v 
otázkách vojenských. Neshody v politických otázkách trvají. Lidová demokracie 13, 
1957, č. 303 (20. prosinec), s. 2. 

"Jasné svědectví historických dokumentů." Již v dubnu 1938 se v Londýně připravovala 
mnichovská zrada. Lidová demokracie 14, 1958, č. 100 (27. duben), s. 2.

"Rok velkých stávek v USA." Lidová demokracie 15, 1959, č. 12 (14. leden), s. 2. - 
první vydání.

"K londýnské dohodě o Kypru." Lidová demokracie 15, 1959, č. 73 (26. březen), s. 2.

"Americká 'cizinecká legie'." Lidová demokracie 15, 1959, č. 100 (28. duben), s. 2. - v 
obou vydáních.

(17. srpen)
"Vztahy mezi západními spojenci." Lidová demokracie 15, 1959, č. 196 (18. srpen), s. 
2. - druhé vydání.

"Dnes začne americko-západoněmecké jednání." Bonn žádá ‘právo spolurozhodování’ 
při použití jaderných zbraní. Lidová demokracie 15, 1959, č. 204 (27. srpen), s. 2. - 
první vydání.

(18. prosinec)
"Po skončení první části konference NATO."  Rozpory mezi Francií a ostatními 
členskými státy trvají. Lidová demokracie 15, 1959, č. 302 (19. prosinec), s. 2. - druhé 
vydání.

"Tisk USA ke konferenci šéfů vlád." Lidová demokracie 15, 1959, č. 308 (28. prosinec), 
s. 2. - první vydání.

"Sovětský triumf ve vesmíru." Lidová demokracie 16, 1960, č. 6 (7. leden), s. 1. - druhé 
vydání.

"Opozice proti Trujillovi vzrůstá." Lidová demokracie 16, 1960, č. 51 (28. únor), s. 2. - 



v obou vydáních.

"Spory o demokratického kandidáta." Lidová demokracie 16, 1960, č. 161 (2. červenec), 
s. 2. - v obou vydáních.

"Pestrá minulost." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 16, 1960, č. 180 (24. 
červenec), s. 2. - v obou vydáních.

"Žádají překontrolování výsledků voleb."  Lidová demokracie 16, 1960, č. 274 (12. 
listopad), s. 2. - první vydání.

"Důvěřivost." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 16, 1960, č. 310 (24. prosinec), 
s. 2. - v obou vydáních.

"Strašáci v ženských šatech." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 17, 1961, č. 35 
(9. únor), s. 2. - druhé vydání.

"Závoj s portrétem." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 17, 1961, č. 47 (23. 
únor), s. 2. - druhé vydání.

"Jistota je jistota." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 17, 1961, č. 74 (26. 
březen), s. 2. - druhé vydání.

"Nejde jen o Eichmanna." Lidová demokracie 17, 1961, č. 85 (9. duben), s. 1. - druhé 
vydání.

"Další odklad na mysu Canaveral." Čtyři dosavadní lety s kabinou Merkury (sic). 
Lidová demokracie 17, 1961, č. 107 (4. květen), s. 2. - obě vydání.

"Co se může stát." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 17, 1961, č. 158 (2. 
červenec), s. 2. - druhé vydání.

"Olejová armáda." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 17, 1961, č. 180 (28. 
červenec), s. 2. - druhé vydání.

"Nespokojenost s projevem Kennedyho." Lidová demokracie 17, 1961, č. 232 (27. září), 
s. 2. - druhé vydání.

"Dary sladké Francie." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 18, 1962, č. 15 (18. 
leden), s. 2. - v obou vydáních

"Uměle vyvolávaná krize OSN." Lidová demokracie 18, 1962, č. 19 (23. leden), s. 1. - v 
obou vydáních

"Informovanost." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 18, 1962, č. 21 (25. leden), 
s. 2. - v obou vydáních

"Názory amerického tisku." In "Plně využít poznatků o kosmickém prostoru. Podnětné 
návrhy čs. delegáta. Souhlas s poselstvím N. S. Chruščova." Lidová demokracie 18, 
1962, č. 70 (23. březen), s. 2. - pouze v druhém vydání



"Mírové soutěžení jedinou cestou." Lidová demokracie 18, 1962, č. 170 (19. červenec), 
s. 1.

"Američané a jižní Vietnam." Lidová demokracie 18, 1962, č. 182 (2. srpen), s. 2.

"USA počítají s jihovietnamskými generály." Lidová demokracie 19, 1963, č. 205 (28. 
srpen), s. 2.

"Oswald a FBI." Lidová demokracie 20, 1964, č. 71 (22. březen), s. 3.

"Jak by mohl vypadat sjezd Demokratů."  Lidová demokracie 20, 1964, č. 163 (9. 
červenec), s. 2.

"Plán leteckých náletů na VDR." Lidová demokracie 20, 1964, č. 165 (11. červenec), s. 
2.

"Tisk proti Goldwaterovi." Republikánské redakce podporují Johnsona. Lidová 
demokracie 20, 1964, č. 239 (6. říjen), s. 2.

"Největší porážka Republikánské strany." Goldwater zvítězil jen v šesti státech. R. 
Kennedy zvolen senátorem. Lidová demokracie 20, 1964, č. 265 (5. listopad), s. 2.

"Rozpory v NATO se vyhrocují." V Paříži zahájeno zasedání ministerské rady atlantické 
aliance. Lidová demokracie 20, 1964, č. 299 (15. prosinec), s. 2.

"Co říká Johnson a co Humphrey." Přel. anonymní překladatel. Lidová demokracie 21, 
1965, č. 63 (5. březen), s. 2.

"Těžko se stát voličem." Buchwaldova parodie z New York Tribune. Lidová demokracie 
21, 1965, č. 84 (26. březen), s. 2.

"Výbuch pumy na saigonském letišti." Prohlášení FNO. Členy vlády jsou i velitelé 
vojenských okruhů. Lidová demokracie 21, 1965, č. 166 (17. červen), s. 2.

"Potíže USA ve Vietnamu vrcholí." Další úspěchy vlastenců. Odstoupení generála 
Taylora příznakem krize. Lidová demokracie 21, 1965, č. 189 (10. červenec), s. 2.

"Saigon, město bez země." Přel. anonymní překladatel. Lidová demokracie 21, 1965, č. 
190 (11. červenec), s. 2.

"'Světová koncepce' USA." Lidová demokracie 21, 1965, č. 197 (18. červenec), s. 1.

"Plán s vojenskou laboratoří USA." Lidová demokracie 21, 1965, č. 237 (27. srpen), s. 
2.

"'Tichý Američan' opět na scéně." Lidová demokracie 21, 1965, č. 242 (1. září), s. 2.

"Mitterrand získal téměř 45 % hlasů." Úspěch republikánské kandidátky. Parlamentní 
volby rozhodujícím střetnutím. Lidová demokracie 21, 1965, č. 353 (21. prosinec), s. 2.



"Proti chemické válce ve Vietnamu." Lidová demokracie 22, 1966, č. 17 (18. leden), s. 
2.

"USA připravují nové nálety." Lidová demokracie 22, 1966, č. 26 (27. leden), s. 2.

"Humphrey ve skeptickém Saigonu." Lippmann: Žádná západní velmoc nemůže vyhrát 
válku na asijské pevnině. Lidová demokracie 22, 1966, č. 41 (11. únor), s. 2.

"Ze zahraničního tisku." Lidová demokracie 22, 1966, č. 51 (21. únor), s. 2.

"Ze zahraničního tisku." Lidová demokracie 22, 1966, č. 79 (21. březen), s. 2.

"Vojenská junta povolila –  slibuje volby." Buddhisté odvolali velkou manifestaci v 
Saigonu a vyčkávají. Lidová demokracie 22, 1966, č. 103 (15. duben), s. 2.

"Francouzi a Američané." Lidová demokracie 22, 1966, č. 189 (11. červenec), s. 2.

"Judo v manželství." Lidová demokracie 22, 1966, č. 189 (11. červenec), s. 2.

"Půl miliónu volkswagenů odvoláno." Lidová demokracie 22, 1966, č. 189 (11. 
červenec), s. 2.

"Vysněná kuchyně." Lidová demokracie 22, 1966, č. 189 (11. červenec), s. 2.

"Za peníze k prezidentovi." Lidová demokracie 22, 1966, č. 189 (11. červenec), s. 2.

"Černý pasažér." Lidová demokracie 22, 1966, č. 189 (11. červenec), s. 2.

"Dvě zlodějské." Lidová demokracie 22, 1966, č. 189 (11. červenec), s. 2.

"Američtí historikové o presidentech." Eisenhower je řazen mezi nejhorší presidenty, 
Truman mezi nejlepší. Lidová demokracie 22, 1966, č. 206 (28. červenec), s. 2.

"Stará loď Favorite." Lidová demokracie 22, 1966, č. 210 (1. srpen), s. 2.

"Chlapec propuštěn." Lidová demokracie 22, 1966, č. 210 (1. srpen), s. 2.

"Amerika nade všechno." Lidová demokracie 22, 1966, č. 210 (1. srpen), s. 2.

"Historie před soudem." Lidová demokracie 22, 1966, č. 210 (1. srpen), s. 2.

"Nemoc z piva." Lidová demokracie 22, 1966, č. 210 (1. srpen), s. 2.

"Ani na lavičce." Lidová demokracie 22, 1966, č. 210 (1. srpen), s. 2.

"Před 75 roky." Lidová demokracie 22, 1966, č. 245 (5. září), s. 2.

"Řezník z lékaře." Lidová demokracie 22, 1966, č. 245 (5. září), s. 2.



"Největší podnik v USA." Lidová demokracie 22, 1966, č. 245 (5. září), s. 2.

"Měří se povídavost." Lidová demokracie 22, 1966, č. 245 (5. září), s. 2.

"Záhady manželek." Lidová demokracie 22, 1966, č. 245 (5. září), s. 2.

"Kanadský žertík." Lidová demokracie 22, 1966, č. 245 (5. září), s. 2.

"Australský trosečník." Lidová demokracie 22, 1966, č. 245 (5. září), s. 2.

"V Saigonu záplava výzev k bojkotu."  Jihovietnamská inteligence označuje dnešní 
volby za nesmyslné. Lidová demokracie 22, 1966, č. 251 (11. září), s. 2.

"Konjunktura v USA míjí černochy." Lidová demokracie 22, 1966, č. 257 (17. září), s. 
2.

"Nespokojení Kennedyové." Lidová demokracie 22, 1966, č. 259 (19. září), s. 2.

"Techničtí žháři..." Lidová demokracie 22, 1966, č. 259 (19. září), s. 2.

"Objev starého města." Lidová demokracie 22, 1966, č. 259 (19. září), s. 2.

"Sýr králů." Lidová demokracie 22, 1966, č. 259 (19. září), s. 2.

"Kennedy vítězí nad byrokracií."  Senátor Young v Ohiu: Vítáme vás jako budoucího 
presidenta USA. Lidová demokracie 22, 1966, č. 288 (18. říjen), s. 2.

"Putování za potravou." Lidová demokracie 22, 1966, č. 294 (24. říjen), s. 2.

"Laický statut pro skladatelku." Lidová demokracie 22, 1966, č. 294 (24. říjen), s. 2.

"Z amerických voleb." Lidová demokracie 22, 1966, č. 294 (24. říjen), s. 2.

"Před padesáti lety." Lidová demokracie 22, 1966, č. 294 (24. říjen), s. 2.

"Dva v jednom domě." Lidová demokracie 22, 1966, č. 294 (24. říjen), s. 2.

"USA ztrácejí západní Evropu."  Američané sami považují dosavadní politiku vůči 
Evropě za neudržitelnou. Lidová demokracie 22, 1966, č. 338 (8. prosinec), s. 2.

"Richard Campos padl..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 5 (5. 
leden), s. 2.

"Každý černoch, který opustil pro rasismus USA a odcestoval do západní Evropy, nerad 
připouští,  že  si  situaci  nezlepšil,  spíš  ještě  zhoršil..." In: "Vybrali jsme." Lidová 
demokracie 23, 1967, č. 21 (21. leden), s. 2.

"Paní Grace Newmanová..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 28 (28. leden), s. 2.

"Rány z pistole se lámaly  ozvěnou  mezi  pařížskými  činžáky..."  In:  "Vybrali  jsme." 



Lidová demokracie 23, 1967, č. 87 (29. březen), s. 2.

"President Johnson už delší dobu..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 
142 (25. květen), s. 2.

"Aberfan, malé waleské městečko..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 
205 (27. červenec), s. 2.

"Mnozí pacienti po infarktu..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 233 
(24. srpen), s. 2.

New York Journal American: 

?11

"Triumf sovětského umění v USA." Lidová demokracie 15, 1959, č. 163 (10. červenec), 
s. 2. - obě vydání.

"Světový tisk odsuzuje politiku vlády USA." Všichni mírumilovní lidé podporují pevné 
a spravedlivé stanovisko SSSR. Lidová demokracie 16, 1960, č. 122 (19. květen), s. 2. - 
druhé vydání.

"Invaze krys do New Yorku." Lidová demokracie 16, 1960, č. 151 (21. červen), s. 2. - v 
obou vydáních.

"Americké  vojenské  provokace."  In:  "Fidel Castro o agresi USA."  Spojené státy 
americké koncentrují své vojenské síly kolem Kuby. Lidová demokracie 17, 1961, č. 98 
(25. duben), s. 2. - obě vydání.

"Štvavá kampaň USA proti Kubě." Záminky pro agresi. F. Castro k provokační 
americké nótě. Lidová demokracie 18, 1962, č. 209 (2. září), s. 2.

"Citát." Rovnost 80, 1965, č. 77 (31. březen), s. 2.

New York Mirror:

?11

"Válečné štvaní amerického listu." Lidová demokracie 15, 1959, č. 63 (14. březen), s. 2.

New York Post:

?11

"Dulles neumí lidsky promluvit." Lidová demokracie 14, 1958, č. 94 (20. duben), s. 2.

"Přeměna demokracie?" Lidová demokracie 14, 1958, č. 270 (12. listopad), s. 1.

"První opatření Rockefellerovo." Lidová demokracie 15, 1959, č. 9 (10. leden), s. 2. - 



první vydání.

"Proti Trumanově výzvě."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 269 (11. listopad), s. 2. - 
druhé vydání.

"Otázka základny USA na Kubě."  Pochybenost stanoviska USA. Různé komentáře 
britských listů. Lidová demokracie 17, 1961, č. 8 (8. leden), s. 2.

"Lidstvo zdraví odvážného astronauta."  Úspěšný let G. S. Titova – předehra k vyslání 
sovětského člověka k Měsíci. Lidová demokracie 17, 1961, č. 190 (9. srpen), s. 2.

"Americký tisk o výsleších Gary Powerse." Překvapení pro ‘vojenské odborníky’ USA. 
Powers a orgány CIC. Lidová demokracie 18, 1962, č. 40 (16. únor), s. 2. - v obou 
vydáních

"Krach na burze a jeho následky." "Černé pondělí" oslabí pozice Kennedyho vlády. 
Postižení "lidoví akcionáři". Lidová demokracie 18, 1962, č. 129 (1. červen), s. 2. - 
pouze v prvním vydání

"Iniciativa SSSR rozuzlila krizi." Zadostiučinění v OSN nad urovnáním krize vyvolané 
USA. Lidová demokracie 18, 1962, č. 259 (31. říjen), s. 2. - druhé vydání.

"Ke Gromykově schůzce s papežem." Lidová demokracie 22, 1966, č. 119 (1. květen), 
s. 2.

"Nová kniha o Kennedym předmětem sporu." Lidová demokracie 22, 1966, č. 354 (24. 
prosinec), s. 2.

"Americké odbory ve službách CIA." Lidová demokracie 23, 1967, č. 56 (25. únor), s. 
2.

"Velmoci se opět chopí iniciativy?" Lidová demokracie 23, 1967, č. 302 (2. listopad), s. 
2.

"Před změnou amerického postoje." Rovnost 84, 1969, č. 8 (10. leden), s. 2.

New York Times:

?11

"XX. sjezd KSSS událostí světového významu." Komentáře zahraničního tisku k 
referátu prvního tajemníka ÚV KSSS N. S. Chruščeva. Lidová demokracie 12, 1956, č. 
42 (17. únor), s. 6.

"New York Times před čtyřiadvaceti lety a dnes." In In: "Předobraz naší budoucnosti." 
Rovnost 71, 1956, č. 16 (25. únor), s. 3.

"Pineau tlumočil veřejné mínění." In: "Projev ministra Prineaua ohromil Washington." 
Veškeren západní tisk mluví o rozpadu západní fronty a neúspěších USA. Lidová 
demokracie 12, 1956, č. 59 (7. březen), s. 2.



"Ohlas odpovědí N. S. Chruščeva v USA." New York Times: 'Obyčejnému člověku se 
teprve otevřely oči.' Lidová demokracie 13, 1957, č. 135 (6. červen), s. 2.

"Perla Indického oceánu." Lidová demokracie 12, 1956, č. 165 (8. červenec), s. 1. 

"Zahraniční ohlas na usnesení ÚV KSSS." New York Times: 'Toto rozhodnutí má velký 
význam pro mezinárodní vztahy'. Lidová demokracie 13, 1957, č. 161 (6. červenec), s. 
2. 

"Celý svět překvapen a vzrušen." Sovětská umělá družice krouží kolem Země. Lidová 
demokracie 13, 1957, č. 240 (6. říjen), s. 2.

"K odpovědím N. S. Chruščeva." Lidová demokracie 13, 1957, č. 246 (13. říjen), s. 6.

"Otázka suverenity." In: "Bretanova 'blesková' návštěva ve Washingtonu." Snahy USA o 
rozmístění amerických jaderných zbraní v západní Evropě. Lidová demokracie 13, 
1957, č. 282 (26. listopad), s. 2.

"Předehra k sérii povstání ve Venezuele?" Lidová demokracie 14, 1958, č. 5 (5. leden), 
s. 2.

"Británie pro bezatomové pásmo?" Lidová demokracie 14, 1958, č. 9 (10. leden), s. 2.

"Úspěšná cesta A. I. Mikojana po USA." Higginsová: Na jaře konference čtyř ministrů? 
Lidová demokracie 15, 1959, č. 13 (15. leden), s. 2. - v prvním vydání.

"Výmysly o sovětských ponorkách." Lidová demokracie 15, 1959, č. 34 (8. únor), s. 2. - 
v prvním vydání.

(23. duben)
"USA se obávají uměleckého souboru." Lidová demokracie 15, 1959, č. 97 (24. duben), 
s. 2. - obě vydání.

(pražský dopisovatel New York Times – úryvky ze dvou článků)
"Půda je všude výborně obdělaná..." Přel. anonymní překladatel. In: "New York Times o 
ČSR." Lidová demokracie 15, 1959, č. 161 (8. červenec), s. 2. - v obou vydáních.

(5. říjen)
"Příčiny  zaostávání  USA  v  raketách."  In:  "Sovětská  meziplanetární  stanice  letí 
vesmírem." Lidová demokracie 15, 1959, č. 238 (6. říjen), s. 1. - první vydání.

"Rozpory před poradami šéfů vlád západních zemí."  Nespokojenost malých států 
NATO. Spaak usiluje o kompromisní řešení. Lidová demokracie 15, 1959, č. 267 (8. 
listopad), s. 2. - první vydání.

"Adenauer stále hlavní překážkou." Lidová demokracie 16, 1960, č. 29 (3. únor), s. 2. - 
první vydání.

"Rozpory v Eisenhowerově prohlášení." Lidová demokracie 16, 1960, č. 121 (18. 



květen), s. 2.

(19. květen)
"Reakční síly nebudou mít poslední slovo." Komentáře světového tisku ke zmaření 
konference čtyř šéfů vlád. Lidová demokracie 16, 1960, č. 123 (20. květen), s. 2.

"V Birminghamu nemluví svobodně ani černí ani bílí..." Přel. anonymní překladatel. In: 
"Americké město sevřeno strachem." Lidová demokracie 16, 1960, č. 124 (21. květen), 
s. 2.

("Rusové jsou vpřed.")
"New York Times: Rusové zvítězili." In: "Celý svět obdivuje přistání kosmického 
korábu." Pokusná zvířata byla dopravena do Moskvy. Let člověka do vesmíru se blíží. 
Vítězství sovětské vědy. Lidová demokracie 16, 1960, č. 205 (23. srpen), s. 1. - v obou 
vydáních.

"Světový tisk o vítězství SSSR v Římě." Lidová demokracie 16, 1960, č. 225 (15. září), 
s. 2. - v obou vydáních.

"Britský tisk: Iniciativa zůstává na straně SSSR." Z pobytu presidenta A. Novotného v 
New Yorku. Světový tisk o průběhu jednání. Lidová demokracie 16, 1960, č. 233 (24. 
září), s. 2.

 "Bilancují americké hospodářství." Lidová demokracie 16, 1960, č. 311 (25. prosinec), 
s. 2. - v obou vydáních.

"Konec amerického mýtu."  Lidová demokracie 17, 1961, č. 29 (2. únor), s. 2. - obě 
vydání.

"USA a rezoluce o Kongu." Lidová demokracie 17, 1961, č. 48 (24. únor), s. 2. - obě 
vydání.

"Šimpanz pro domácnost." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 17, 1961, č. 227 
(21. září), s. 2. - druhé vydání.

"Reklama." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 17, 1961, č. 236 (1. říjen), s. 2. - 
druhé vydání.

"Alibi." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 17, 1961, č. 239 (5. říjen), s. 2. - 
druhé vydání.

"USA obnoví pokusy v atmosféře." Rozhodnuti presidenta Kennedyho. Protestní hnutí 
ve světě. Lidová demokracie 18, 1962, č. 53 (3. březen), s. 2. - ve druhém vydání: "S. K. 
Carapkin o rozhodnutí presidenta Kennedyho. Protesty ve světě."

"Vesmír a dolary." Lidová demokracie 18, 1962, č. 63 (15. březen), s. 2. - v obou 
vydáních

"Iniciativa SSSR v Ženevě středem pozornosti." Především jednat o všeobecném 
odzbrojení. USA jen pro dílčí opatření. Lidová demokracie 18, 1962, č. 66 (18. březen), 



s. 2.

"Názory amerického tisku." In: "Plně využít poznatků o kosmickém prostoru. Podnětné 
návrhy čs. delegáta. Souhlas s poselstvím N. S. Chruščova."  Lidová demokracie 18, 
1962, č. 70 (23. březen), s. 2. - druhé vydání.

"Glenn a televize." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 18, 1962, č. 75 (29. 
březen), s. 2. - v obou vydáních

"Vesnice za ostnatým drátem." Lidová demokracie 18, 1962, č. 87 (12. duben), s. 2.

"V Ženevě podán návrh osmi zemí." Podněty k otázce zastavení pokusů s jadernými 
zbraněmi. Lidová demokracie 18, 1962, č. 91 (17. duben), s. 2.

"Spory v americké vládě." Lidová demokracie 18, 1962, č. 92 (18. duben), s. 2. - první 
vydání.

"Přípravy USA na pokusy." Lidová demokracie 18, 1962, č. 92 (18. duben), s. 2. - druhé 
vydání.

"USA vyhrožují neutrálům." Lidová demokracie 18, 1962, č. 99 (27. duben), s. 2. - 
druhé vydání.

"Pokrytecký postoj USA k Laosu." Veřejnost světa proti vměšování USA. Prohlášení 
ministra Pholseny. Lidová demokracie 18, 1962, č. 117 (18. květen), s. 2. - ve druhém 
vydání: "Propagandistická kampaň v USA má zastřít agresi."

"USA a de Gaullova Francie." Lidová demokracie 18, 1962, č. 145 (20. červen), s. 2. 

"Z tisku do tisku." Rovnost 80, 1965, č. 41 (17. únor), s. 2.

"Citát." Rovnost 80, 1965, č. 70 (23. březen), s. 2.

"Z tisku do tisku." Rovnost 80, 1965, č. 118 (18. květen), s. 2.

"Chce to 'maličkost' – mírové soužití." Rovnost 80, 1965, č. 135 (6. červen), s. 2.

"Citát." Rovnost 80, 1965, č. 159 (4. červenec), s. 2.

"Války nesvaté." Rovnost 80, 1965, č. 225 (19. září), s. 2.

"VDR odmítá Brownův návrh." Lidová demokracie 23, 1967, č. 5 (5. leden), s. 2.

"NATO a vztah k Východu." K aktuálním zahraničním otázkám. Lidová demokracie 23, 
1967, č. 6 (6. leden), s. 1.

"V úplném rytířském brnění,  vyrobeném z  milánské  temperované  oceli,  se  dostavil 
sedmnáctiletý William Thurston do školy ve Furze Tip ve státě Massachusetts, USA..." 
In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 39 (8. únor), s. 2.



"R. Kennedy: do týdne nabídnout jednání." Návrhy newyorského senátora na řešení 
vietnamského konfliktu. Lidová demokracie 23, 1967, č. 63 (4. březen), s. 2.

"V Řecku budou brzy nové volby." Kanellopulosova vláda asi neprojde. Parlament se 
sejde příští středu. Lidová demokracie 23, 1967, č. 96 (7. duben), s. 2.

"Když generál De Gaulle..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 110 (21. duben), s. 2.

"President Johnson se dostává do úzkých." U Thantovy obavy z třetí světové války. 
Další Američané do Vietnamu. Lidová demokracie 23, 1967, č. 130 (13. květen), s. 2.

"Nacistické suvenýry v Hollywoodu." Americké úřady nečinně přihlížejí. Lidová 
demokracie 23, 1967, č. 206 (28. červenec), s. 2.

"Americký nálet na Lang-son." Lidová demokracie 23, 1967, č. 223 (14. srpen), s. 2.

"Církve a USA." Lidová demokracie 23, 1967, č. 229 (20. srpen), s. 1.
"Těsné kontakty SSSR-USA v New Yorku." Jednání o Vietnamu a otázce nešíření 
jaderných zbraní. Lidová demokracie 23, 1967, č. 269 (29. září), s. 2.

"USA proti USA." Lidová demokracie 23, 1967, č. 271 (1. říjen), s. 1.

"Co je to paměť?" Lidová demokracie 23, 1967, č. 285 (15. říjen), s. 2.

"Další útoky proti Maovým odpůrcům." Reorganizace ‘masového revolučního hnutí’. 
D. Rusk vyvolává protičínskou hysterii. Lidová demokracie 23, 1967, č. 289 (19. říjen), 
s. 2.

"Ministr McNamara odstoupí?" Má být presidentem Mezinárodní banky. Lidová 
demokracie 23, 1967, č. 329 (29. listopad), s. 2.

"Jednání mezi králem a juntou?" Řecký problém v Bílém domě. List Humanité: Krále 
neměl podporu lidu. Lidová demokracie 23, 1967, č. 346 (16. prosinec), s. 2.

"Bílý dům o incidentu u korejských břehů." USA prohlašují, že problém chtějí vyřešit 
diplomatickou cestou. Lidová demokracie 24, 1968, č. 25 (26. leden), s. 1.

(17. leden):
"Sojuz-4 skončil program." Rovnost 84, 1969, č. 15 (18. leden), s. 2.

"Nixonova vláda složila přísahu." Zasedání Národní bezpečnostní rady. Názory 
pařížského tisku. Lidová demokracie 25, 1969, č. 19 (23. leden), s. 2.

"Bonn zklamán odpovědí Stopha." Rovnost 84, 1969, č. 49 (27. únor), s. 2.

"Z tisku do tisku." Rovnost 84, 1969, č. 54 (5. březen), s. 2.

"Z tisku do tisku." Rovnost 84, 1969, č. 57 (8. březen), s. 2.

"Hlavním úkolem dlouho odkládaného sjezdu KS Číny je ratifikovat triumf Mao Ce-



Tungův a jeho vybraného nástupce Lin Piaoa nad oponenty v čele s Lin Šao-čchim..." 
In: "Z tisku do tisku." Rovnost 84, 1969, č. 79 (3. duben), s. 2.

?12

"Maroko  pro  evakuaci  základen  USA."  Lidová  demokracie 14,  1958,  č.  175  (24. 
červenec), s. 2.

(rozhovor Jamese Restona s Alexejem Kosyginem)
"Kam orientovat síly SSSR a USA?" Interview Alexeje Kosygina listu New York Times. 
Rovnost 80, 1965, č. 294 (9. prosinec), s. 2.

"Ohlasy k odchodu francouzského presidenta: Padl vlastní vinou." Rovnost 84, 1969, č. 
100 (29. duben), s. 2.

?15
"Náš prestiž nebyl nikdy vyšší." Lidová demokracie 16, 1960, č. 257 (22. říjen), s. 2. - 
první vydání.

New York Tribune:

?11
"Celý svět vítá moskevskou dohodu."  Začátek dalších jednání o mezinárodních 
problémech. Lidová demokracie 19, 1963, č. 178 (27. červenec), s. 2.

New York World Telegram:

?11

"Raketa na Měsíc za několik let." In: "Celý svět slyší umělou družici Země." Lidová 
demokracie 13, 1957, č. 241 (8. říjen), s. 2. 

"Zbrojaři vyvedeni z rovnováhy." Opětovný návrh N. S. Chruščova maří 
washingtonským politikům plány. Lidová demokracie 18, 1962, č. 48 (25. únor), s. 2. - 
pouze v prvním vydání

"Sedm tajných družic USA." Lidová demokracie 18, 1962, č. 125 (27. květen), s. 2. - 
druhé vydání.

New York World Telegram and Sun:

?11

"Nový Pearl Harbor pro Spojené státy." Neúspěch s americkou družící zostří rozpory na 
zasedání rady NATO. Lidová demokracie 13, 1957, č. 294 (10. prosinec), s. 2. 

"Štvavá kampaň USA proti Kubě." Záminky pro agresi. F. Castro k provokační 
americké nótě. Lidová demokracie 18, 1962, č. 209 (2. září), s. 2.

"Špióni v úloze diplomatů." Lidová demokracie 20, 1964, č. 21 (24. leden), s. 2.



"Jakmile bude jednou ukončeno nepřátelství, bude možno mluvit o dalších věcech..." 
Přel. (ČTK). In: "Pentagon porozumí pouze síle?" Interview Phan-Van-donga listu New 
York Times. Rovnost 82, 1967, č. 5 (5. leden), s. 2.

Nová doba:

?11

"Citát." Rovnost 80, 1965, č. 58 (9. březen), s. 2.

Oregenian:

?11

("Luxuries 'Of Old' Continue In Red Hotel.")
"Luxuries 'Of Old' Continue In Red Hotel." Rovnost 80, 1965, č. 257 (27. říjen), s. 2.

Parade:

?11

("Jak bohatí jsou uchazeči.")
"Milionáři kandidují v USA." Lidová demokracie 16, 1960, č. 107 (3. květen), s. 2. - v 
obou vydáních.

Philadelphia Inquier:

?11

(20. červenec)
"Krok na cestě k zlepšení vztahů." Lidová demokracie 15, 1959, č. 173 (22. červenec), 
s. 4. - první vydání.

"Oswald a FBI." Lidová demokracie 20, 1964, č. 71 (22. březen), s. 3.

Ramparts

?11

"Ve Vietnamu zahynulo čtvrt miliónu dětí."  Lidová demokracie 22, 1966, č. 353 (23. 
prosinec), s. 2.

Saturday Evening Post:

?11

"Příprava útoku na Kubu." Lidová demokracie 17, 1961, č. 83 (7. duben), s. 2. - druhé 
vydání.



"V Ženevě podán návrh osmi zemí." Podněty k otázce zastavení pokusů s jadernými 
zbraněmi. Lidová demokracie 18, 1962, č. 91 (17. duben), s. 2.

"Existoval druhý vrah Kennedyho?" Lidová demokracie 23, 1967, č. 4 (4. leden), s. 2.

"Stangla odhalil Wiesenthal." Lidová demokracie 23, 1967, č. 63 (4. březen), s. 2.

Science Digest:

?11

"Na kolumbijské  univerzitě  v  USA provádějí  dr.  R.  A.  Duffee  a  dr.  R.  H.  Koontz 
pokusy, jak obnovit životní energii a fyzickou schopnost starších osob..." In: "Vybrali 
jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 74 (15. březen), s. 2.

"Rudým mořem, které je důležitou dopravní tepnou, spojující tři kontinenty (Evropu, 
Asii a Afriku) propluje ročně až 30 000 různých plavidel..." In: "Vybrali jsme." Lidová 
demokracie 24, 1968, č. 99 (9. duben), s. 2.

"Při hledání vhodného místa pro pěstování banánů v tropickém pralese Střední Ameriky 
v Kostarice před 35 lety byla nalezena v malém údolí velká kamenná koule o průměru 
180 cm..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 104 (14. duben), s. 2.

"Biologickými výzkumy bylo již dávno..." In: "Vybrali jsme."  Lidová demokracie  24, 
1968, č. 184 (5. červenec), s. 2.

"Pozorovatelé, kteří měli ve druhé světové válce službu na pobřeží Anglie v radarových 
stanicích,  vyhlásili  často  v  noci  poplach,  ale  k  očekávanému  náletu  nedošlo..."  In: 
"Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 214 (4. srpen), s. 2.

Science Journal:

?11

"Podle  mínění  odborníků asi  57 druhů evropského vodního ptactva,  které  odlétá  do 
odlehlých končin tropické Afriky, letí nad Saharou..."  Lidová demokracie  24, 1968, č. 
108 (19. duben), s. 2.

"Profesor fyziky na universitě v Michigenu (sic) dr. A. Franken upozorňuje na možnost 
vzniku zemětřesení, které snad v nejbližší době postihne Kalifonii..." In: "Vybrali jsme." 
Lidová demokracie 24, 1968, č. 122 (3. květen), s. 2.

"Pracovníci meteorologického ústavu v Bracksell v Británii vypracovali program pro 
samočinný  počítač,  který  bude  podávat  přesné  předpovědi  místních  srážek..."  In: 
"Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 131 (13. květen), s. 2.

"V malé indické obci na úpatí Himaláje se pořádá každý rok velká ptačí zabijačka, které 
padnou za oběť tisíce ptáků..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 141 
(23. květen), s. 2.



"Na základě výzkumu amerických vědců bylo dokázáno, že u včel se dá vypěstovat 
vlastnost, aby při vyhledávání potravy dávaly přednost vojtěšce..." In: "Vybrali jsme." 
Lidová demokracie 24, 1968, č. 286 (25. říjen), s. 2.

Scientific American:

?11

"Dnes je zcela samozřejmé,  že  si  vložíme  pod  paži  teploměr,  necítíme-li  se  zcela 
zdrávi..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 75 (16. březen), s. 2.

"Pozornost vědců se v posledních letech..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 
1967, č. 133 (16. květen), s. 2.

"Před čtyřiceti lety..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 172 (24. červen), s. 2.

"V čem pokročila lékařská věda..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 254 (14. září), s. 2.

"Proč je voda z jednoho zdroje..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 276 (6. říjen), s. 2.

"V těchto dnech si připomínáme..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 292 (22. říjen), s. 2.

"Američtí zoologové podnikli obdivuhodnou akci..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 
323 (23. listopad), s. 2.

"V dobrodružných románech..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 356 (28. prosinec), s. 2.

"Kolem ohně vládlo hluboké ticho, jen občas přerušované plesknutím..." In: "Vybrali 
jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 36 (6. únor), s. 2.

"Uprostřed Atlantického oceánu, na cestě mezi  Jižní  Amerikou a Afrikou, leží  malý 
ostrůvek Ascesion..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 46 (16. únor), 
s. 2.

"Fugu  jí  říkají  Japonci,  Španělé  ji  znají  pod  jménem  botete..."  In:  "Vybrali  jsme." 
Lidová demokracie 24, 1968, č. 71 (12. březen), s. 2.

"Při  stavbě  Asuánské  přehrady  bylo  nutno  postarat  se  také  o  záchranu  několika 
kulturních památek, aby nebyly zatopeny..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 
1968, č. 114 (25. duben), s. 2.

Star:

?11

"Světový ohlas projevu N. S. Chruščova." Západ věnuje velkou pozornost jednání na 
XXI. sjezdu KSSS v Moskvě. Lidová demokracie 15, 1959, č. 25 (29. leden), s. 2.



("Powers a svědomí Spojených států. Soud nad pilotem 'U-2' vyvolává špatný dojem o 
většině Ameriky.")
"Produkt amerického způsobu života." Lidová demokracie 16, 1960, č. 209 (27. srpen), 
s. 2. - druhé vydání.

"Prudký pokles prestiže USA." Latinská Amerika rozhořčena rezolucí Sněmovny 
reprezentantů. Lidová demokracie 21, 1965, č. 296 (25. říjen), s. 2.

Technology Week:

?11

"Agenti americké zpravodajské služby..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 130 (13. 
květen), s. 2.

"Při  pořizování  záznamu  zvuku  u  televizních  nahrávek  bylo  potřeba  mnoho  metrů 
magnetických pásků..." In:  "Vybrali  jsme."  Lidová demokracie  24, 1968, č. 176 (27. 
červen), s. 2.

Time:

?11

"Brandt čeká na pozvání do Ženevy?" Lidová demokracie 15, 1959, č. 132 (4. červen), 
s. 2.

"Tisíce vojenských základen USA." Lidová demokracie 18, 1962, č. 273 (16. listopad), 
s. 2.

"Rozdílné názory mezi USA a Francií." Lidová demokracie 18, 1962, č. 289 (5. 
prosinec), s. 7. - druhé vydání.

"Dotazník s půltisícem otázek." Lidová demokracie 21, 1965, č. 290 (19. říjen), s. 2.

"Když z rozbombardovaného Berlína začali  v roce 1943 evakuovat těhotné ženy do 
nemocnic ve východním Prusku, dr. E. Martens nedbale prohodil ke svému kolegovi 
nacistovi, že Německo musí válku prohrát..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 
1967, č. 34 (3. únor), s. 2.

"Linda Farmerová, studentka z venkovského..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 
23, 1967, č. 303 (3. listopad), s. 2.

"Obchod s perlami..." Lidová demokracie 23, 1967, č. 338 (8. prosinec), s. 2.

"K jak hlubokým rozporům může dojít mezi vědou a obchodem, i když jde tento obchod 
k dobru vědě,  ukazuje příklad z USA..."  In:  "Vybrali  jsme." Lidová demokracie 24, 
1968, č. 16 (17. leden), s. 2.

"Spojená americko-kanadská expedice dosáhla na motorových saních severního pólu..." 



In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 119 (30. duben), s. 2.

"Je zcela pravděpodobné, že jednoduchý přístroj, který bude upevněn k lidské hlavě a 
nějakým způsobem spojen s mozkem, umožní i nevidomým vidět televizní vysílání..." 
In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 124 (5. květen), s. 2.

United Press:

?11

"Dulles navštíví asijské země." Lidová demokracie 12, 1956, č. 8 (8. leden), s. 2.

"Divoký západ očima historika." Lidová demokracie 25, 1969, č. 132 (7. červen), s. 2.

"Rádiová bitva v éteru nad Anglií." Lidová demokracie 25, 1969, č. 149 (27. červen), s. 
2.

"Z hospodyně důlní magnátkou." Lidová demokracie 25, 1969, č. 136 (12. červen), s. 2.

"Sledovat bio-rytmus znamená jezdit bezpečně." Lidová demokracie 25, 1969, č. 158 (8. 
červenec), s. 2.

"Jediný lékař na 23 000 obyvatel." Lidová demokracie 25, 1969, č. 159 (9. červenec), s. 
2.

United Press International:

?11

"Lov v letadle se nezdařil." Lidová demokracie 24, 1968, č. 208 (29. červenec), s. 1.

"Kanibalové v Británii používají nové techniky."  Lidová demokracie  24, 1968, č. 208 
(29. červenec), s. 2.

"Svět se diví." Rovnost 84, 1969, č. 70 (24. březen), s. 8.

United States News and World Report:

?11

"Mollet o zahraniční politice Západu." Lze si těžko představit sjednocení Německa v 
období zbrojení. Lidová demokracie 12, 1956, č. 83 (5. duben), s. 2.

"Američané mají sklon kritisovat politiku USA..." Přel. anonymní překladatel. In: "Co 
zneklidňuje prosté Američany." Lidová demokracie 13, 1957, č. 302 (19. prosinec), s. 2. 

(17. srpen 1959)
"Na prahu nové epochy." Lidová demokracie 15, 1959, č. 201 (23. srpen), s. 1. - první 
vydání.



"NSR je již atomovou mocností." Lidová demokracie 16, 1960, č. 47 (24. únor), s. 2. - v 
obou vydáních.

"Pokles zlatých zásob v USA." Lidová demokracie 16, 1960, č. 199 (16. srpen), s. 2. - 
první vydání.

"Kubánští emigranti se cvičí." Lidová demokracie 16, 1960, č. 307 (21. prosinec), s. 2.

"Hospodářské obavy v USA." Lidová demokracie 17, 1961, č. 58 (8. březen), s. 2. - 
druhé vydání.

"Stevensonův neúspěch v Jižní Americe." Cesta Kennedyho do Uruguaye nejistá. 
Prestiž USA klesá. Lidová demokracie 17, 1961, č. 152 (25. červen), s. 2. - obě vydání.

"Horká půda." In: "Bez komentáře." Lidová demokracie 17, 1961, č. 164 (9. červenec), 
s. 2. - obě vydání.

"Nejbohatší president USA." Lidová demokracie 18, 1962, č. 87 (12. duben), s. 2. - 
pouze v prvním vydání

"Urychlené přípravy Spojených států." Lidová demokracie 18, 1962, č. 92 (18. duben), 
s. 2. - pouze v prvním vydání

"Expanze amerických monopolů do vesmíru." Pentagon má zájem pouze na vojenském 
charakteru výzkumu kosmu. Lidová demokracie 18, 1962, č. 205 (29. srpen), s. 2.

"Američtí vojáci v 41 zemích." Lidová demokracie 19, 1963, č. 22 (25. leden), s. 2.

"Moskevské rozhovory zahájeny."  Rozhodujícím podnětem pro porady byla iniciativa 
N. S. Chruščova. Lidová demokracie 19, 1963, č. 168 (16. červenec), s. 2.

"Zapomenutí američtí Indiáni." Lidová demokracie 19, 1963, č. 255 (25. říjen), s. 2.

"Americké základny ohrožují mír."  Bankrot politiky USA v jižním Vietnamu. 
Rozhořčení uruguayské společnosti. Lidová demokracie 21, 1965, č. 6 (7. leden), s. 2.

"Ke konci roku 1964 měly Spojené státy v zahraničí 1,075.00 vojáků ve zbrani..." Přel. 
(ČTK). In: "Jeden milión proti svobodě." Rovnost 80, 1965, č. 6 (7. leden), s. 2.

"Světová koncepce USA." Lidová demokracie 21, 1965, č. 197 (18. červenec), s. 1.

"Výmluvy a bomby." Lidová demokracie 21, 1965, č. 220 (10. srpen), s. 2.

"USA začaly zbraně také prodávat." Lidová demokracie 21, 1965, č. 281 (10. říjen), s. 
7.

"Rhodeská hra do dalšího jednání." Lidová demokracie 22, 1966, č. 121 (3. květen), s. 
2.



"Příští rok budou v USA presidentské volby, v nichž skříží (sic) své zbraně i někteří 
senátoři  a  guvernéři..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 12 (12. 
leden), s. 2.

"Rok 1966 zaznamenal  další  pokroky  v  medicíně..." In: "Vybrali jsme." Lidová 
demokracie 23, 1967, č. 17 (17. leden), s. 2.

"Kouzelný vějíř ostrovů, ostrůvků a ostrůvečků v Karibském moři může být v mnoha 
ohledech považována za světovou raritu..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 
1967, č. 42 (11. únor), s. 2.

"Robert Kennedy 'stínovým presidentem'." Lidová demokracie 23, 1967, č. 53 (22. 
únor), s. 2.

"Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 140 (23. květen), s. 2.

"Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 161 (13. červen), s. 2.

"Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 190 (12. červenec), s. 2.

"Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 221 (12. srpen), s. 2.

"Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 235 (26. srpen), s. 2.

"Vybrali jsme." Lidová demokracie 23, 1967, č. 248 (8. září), s. 2.

"USA i Británie šetří." US News and World Report:  Americký lid bude nespokojen. 
Britské obavy. Lidová demokracie 24, 1968, č. 3 (4. leden), s. 2.

"Muzeum,  ve  kterém  jsou  uchovávány  obrazové  i  zvukové  záznamy  největších 
současníků, bylo založeno v Rio de Janeiru..." In: "Vybrali jsme."  Lidová demokracie  
24, 1968, č. 164 (15. červen), s. 2.

"Speciální ponorkou pro velké hloubky..." In: "Vybrali jsme."  Lidová demokracie  24, 
1968, č. 199 (20. červenec), s. 2.

"Po roce zkoumání došlo kuratorium Sdružení amerických lékařů k závěru, že 
nedostatek lékařů ve Spojených státech dosahuje znepokojivých rozměrů..." In: "Vybrali 
jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 25 (30. leden), s. 2.

"Nemají ani své soukromí." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 158 (8. 
červenec), s.  2.

Variety: 

?11

"Reprisa besedy s N. S. Chruščevem?" Lidová demokracie 13, 1957, č. 137 (8. červen), 
s. 2. 



Vision:

?12

"Odpovědi předsedy rady ministrů SSSR N. A. Bulganina na otázky amerického 
časopisu 'Vision'." Lidová demokracie 12, 1956, č. 15 (17. leden), s. 2.

Wall Street Journal:

?11

"Americký list o Batistovi." Lidová demokracie 14, 1958, č. 308 (28. prosinec), s. 2.

"Hospodářské zájmy USA na Kubě." Lidová demokracie 15, 1959, č. 5 (6. leden), s. 2.

"Královská rada není oblíbená."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 216 (10. září), s. 2. - 
první vydání.

"Sovětská raketa středem zájmu v celém světě." Zvlášť silný dojem z nového úspěchu 
vědy SSSR u diplomatických pozorovatelů.  Lidová demokracie  16, 1960, č.  21 (24. 
leden), s. 1. - druhé vydání.

"'Mírová ofenzíva' vojáků USA." Lidová demokracie 17, 1961, č. 133 (3. červen), s. 2. - 
obě vydání.

"Americká kampaň kolem Berlína."  Komentátor TASS o nebezpečné propagandě 
západního tisku. Lidová demokracie 17, 1961, č. 235 (30. září), s. 2.

"Zbrojaři vyvedeni z rovnováhy." Opětovný návrh N. S. Chruščova maří 
washingtonským politikům plány. Lidová demokracie 18, 1962, č. 48 (25. únor), s. 2. - 
v obou vydáních.

"Názory amerického tisku." In: Plně využít poznatků o kosmickém prostoru. Podnětné 
návrhy čs. delegáta. Souhlas s poselstvím N. S. Chruščova. Lidová demokracie 18, 
1962, č. 70 (23. březen), s. 2. - druhé vydání.

"Kennedy znovu vyhrožuje Kubě." Senát schválil povolání záložníků. Latinskoamerické 
země nejdou s USA. Lidová demokracie 18, 1962, č. 220 (15. září), s. 2. - v obou 
vydáních.

"Velký byznys ve Vietnamu." Lidová demokracie 21, 1965, č. 235 (25. srpen), s. 2.

"Výhrady k americké politice."  Vatikánský list o mírových akcích papeže. Lidová 
demokracie 22, 1966, č. 6 (7. leden), s. 2.

Washington Post:

?11



(29. srpen)
"Vojenské demonstrace tří?" In: "Výhrůžná kampaň USA proti Syrii (sic.)." 
Generálmajor Bizri: Syrie (sic.) se bude bránit do posledního muže. Lidová demokracie 
13, 1957, č. 208 (30. srpen), s. 2. 
"USA nesou před světem velkou odpovědnost." I státy NATO odmítají americkou 
dobrodružnou politiku na Dálném východě. Lidová demokracie 14, 1958, č. 207 (30. 
srpen), s. 2.

"První člověk ze SSSR do vesmíru."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 170 (18. 
červenec), s. 2. - druhé vydání.

"K evakuaci základen USA v Maroku."  Lidová demokracie 15, 1959, č. 267 (8. 
listopad), s. 2. - druhé vydání.

"Tajná návštěva ponorek." Lidová demokracie 17, 1961, č. 144 (16. červen), s. 2. - 
druhé vydání.

"Nezdařený plán USA." Lidová demokracie 17, 1961, č. 199 (19. srpen), s. 1.

"Na Bahamách je napjaté ovzduší." Kennedy se sešel s Macmillanem. Rozpory v pořadí 
otázek. Lidová demokracie 18, 1962, č. 302 (20. prosinec), s. 2. - druhé vydání.

"Úspěchy jednání tří v Moskvě."  Rozhovory zdaleka přesáhly otázku jaderných 
zkoušek. Lidová demokracie 19, 1963, č. 177 (26. červenec), s. 2.

"Smlouva jde do Senátu."  Příznivý ohlas tisku USA. Lidová demokracie 19, 1963, č. 
208 (31. srpen), s. 2.

"Zmatek v Saigonu i ve Washingtonu." Navrhuje se politická dohoda s VDR, ale také 
nová ‘tonkinská’ provokace. Lidová demokracie 20, 1964, č. 211 (3. září), s. 2.

"Změny v Saigonu –  stará politika."  Generál Khanh si udržel vliv. B. Russel (sic.) 
odsuzuje americké metody. Lidová demokracie 20, 1964, č. 258 (28. říjen), s. 2.

"Johnson o ohlasu svých návrhů." Jednání o schůzce Sovětského svazu a USA. Lidová 
demokracie 21, 1965, č. 33 (3. únor), s. 2.

"První američtí vojáci v Da-nangu."  Protest mezinárodní komisi. Srážky buddhistů s 
katolíky v Saigonu. Lidová demokracie 21, 1965, č. 67 (9. březen), s. 2.

"Johnson přijal Nkrumahovo poselství." Možnosti mírového zprostředkování posuzují 
ve Washingtonu skepticky. Lidová demokracie 21, 1965, č. 218 (8. srpen), s. 2.

"Zvýšená činnost v paláci Merdeka." Porady u presidenta Sukarna. Kategorické dementi 
státního departmentu. Lidová demokracie 21, 1965, č. 286 (15. říjen), s. 2.

"Prudký pokles prestiže USA." Latinská Amerika rozhořčena rezolucí Sněmovny 
reprezentantů. Lidová demokracie 21, 1965, č. 296 (25. říjen), s. 2.

"Generál Taylor znovu vyhrožuje." Bombardéry B-52 nad Dau-tieng. Klaus pro 



konferenci o Vietnamu ve Vídni. Lidová demokracie 21, 1965, č. 333 (1. prosinec), s. 2.

"Johnsonova odpověď de Gaullovi." Lidová demokracie 22, 1966, č. 67 (9. březen), s. 
2.

"USA usmiřují obyvatele Saigonu."  Počet Američanů v hlavním městě jižního 
Vietnamu má být snížen. Lidová demokracie 22, 1966, č. 283 (13. říjen), s. 2.

"Mr. Wilson ve Washingtonu." K aktuálním zahraničním otázkám. Lidová demokracie  
24, 1968, č. 40 (10. únor), s. 1.

Washington Post and Times Herald:

?11

("Kam máme jít dále?")
"Konferenční stůl jediným bojištěm." Lidová demokracie 13, 1957, č. 268 (9. listopad), 
s. 2. 

("Sovětský pokrok.")
"Chvála sovětské techniky." Lidová demokracie 13, 1957, č. 309 (29. prosinec), s. 1. 

"Výcvik kontrarevolucionářů." Lidová demokracie 18, 1962, č. 102 (1. květen), s. 2. - 
druhé vydání.

"První krok k přistání na Měsíci." Nejdůležitější téma světového tisku: skupinový let 
sovětských kosmonautů. Lidová demokracie 18, 1962, č. 193 (15. srpen), s. 2. - druhé 
vydání.

"Pro výstavbu experimentálních měst v USA se s největší rozhodností vyslovuje 55letý 
ředitel Franklinova institutu ve Filadelfii, známý meteorolog a geofyzik dr. Spilhaus..." 
In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 86 (27. březen), s. 2.

"'Nedáme  se  vydírat',  prohlásila  rodina  Nina  Petretta..."  In:  "Vybrali  jsme."  Lidová 
demokracie 24, 1968, č. 92 (2. duben), s. 2.

"Nový lék, získaný z jedu malajské zmije, sníží riziko kornatění cév a jiných poruch žil 
a tepen..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 24, 1968, č. 280 (18. říjen), s. 2.

"V  Japonsku  jsou  v  prodeji  lampy  na  ničení  různých  zápachů,  které  vznikají  v 
umývárnách, kuchyních, lednicích a na jiných místech..." In: "Vybrali jsme."  Lidová 
demokracie 24, 1968, č. 322 (6. prosinec), s. 2.

"Při svém prvém letu na Měsíc budou američtí kosmonauti vybaveni speciální ruční 
kamerou, která bude vyžadovat jen malý příkon, bude velmi citlivá a je určená pro 
přímý přenos záběrů z měsíčního povrchu..." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 
1969, č. 102 (1. květen), s. 2.

"Labutí árie." In: "Vybrali jsme." Lidová demokracie 25, 1969, č. 154 (3. červenec), s. 
2.



Washington Star:

?11

"Svět stál na pokraji katastrofy." Lidová demokracie 18, 1962, č. 79 (3. duben), s. 2. - 
druhé vydání.

World Journal Tribune:

?11 

"Mraky nad presidentem USA." Lidová demokracie 22, 1966, č. 313 (13. listopad), s. 2.

"Obětí kosmického výzkumu přibývá." Lidová demokracie 23, 1967, č. 33 (2. únor), s. 
2.



Závěr

Předmětem této práce bylo zpracování dvou periodik, vypracování jejich profilu 

s ohledem na změněné sociální a politické podmínky Československé republiky po roce 

1948. Je nutno uvědomit si, že vládnoucí komunistická strana pečlivě ovládala nejen 

celou státní  správu,  ale  po osvobození  republiky v květnu 1945 si  pomalu ale  jistě 

připravovala  půdu  pro  pozdější  převzetí  moci,  z  tohoto  důvodu pak  obsadila  nejen 

nejdůležitější ministerstva ve vládě (tzv. silová – vnitro a armádu), ale také likvidovala 

své politické nepřátele – zpočátku fyzicky, později „jen“ domácím vězením. Západní 

autoři  v této době vycházeli  v malé míře,  ovšem pečlivě vybíráni cenzurou, tj.  buď 

levicově orientovaní  autoři,  popř.  autoři,  jejichž díla  ukazovala zkaženost  západního 

světa. Aby tento kontrast ještě více vynikl, využívala propaganda nápadného srovnávání 

politiky  Sovětského  svazu  (zejména  za  vlády  Nikity  Sergejeviče  Chruščova) 

vyznačující  se alespoň oficiálně snahou o omezení jaderného zbrojení,  a „válečných 

štváčů“ ze Západu, kvůli nimž lidé páchali sebevraždy, protestovali, atd. Ale svět není 

černobílý, a tak v říjnu 1961 provedl Sovětský svaz nukleární pokus s tzv. car-bombou 

o síle  50  megatun,  což  se  například  v  československém  tisku  takřka  nezmínilo. 

Nemusím být  historik,  abych  chápala,  že  se  takové  zprávy  prostě  vládnoucí  straně 

nehodily. A proto považuji za nutné znovu zdůraznit ideologický náboj zpracovávaných 

periodik.

Výsledků této práce bude časem využito ve třetím dílu  Biblografie americké  
literatury v překladech prof. Arbeita.



Anotace

Autor: Buchalová, Lucie
Katedra anglistiky a amerikanistiky Filozofické fakulty  Univerzity  Palackého v 
Olomouci
Bibliografie překladů angloamerických autorů v denním tisku po roce 1945
Prof. PhDr. Marcel Arbeit, Dr.
Počet znaků:
Přílohy: 0.
Počet titulů použité literatury: 2.
Klíčová slova: bibliografie, noviny, Československo, 1956, 1969
Anotace: Cílem této práce je excerpovat dvě československá periodika vycházející po 
roce 1948, zpracovat jejich profil s ohledem na sociální, kulturní a politickou situaci 
vzhledem k době, kdy vycházela. Zvláštní důraz je kladen na překlady z angličtiny, 
které jsou samotným obsahem této práce.



RESUMÉ:

The  focus  of  this  thesis  is  to  compare  two  daily  news  published  in  transformed 

conditions of Czechoslovakia after 1948 and point out the main differences between 

newspaper published in Prague (and for the whole republic, i. e.  Lidová demokracie) 

and local newspaper (i. e. Rovnost published in Brno). The main reason in doing so is to 

find  out  how  "people’s democracy"  which  we  talk  about  in  our  country  after  the 

February 1948 (meaning the rule of one political party) affects the amount of English-

speaking people  in  the  newspaper.  And it  should  show the  differences  between the 

newspaper in Prague and in Brno.



Seznam literatury a použitých pramenů

1. Prameny:
Lidová demokracie 1956-1969. (pražské vydání)
Rovnost 1956-1969.

2. Literatura:
Vošahlíková,  Pavla:  "Československá  sociální  demokracie  1945-1948."  In:  Přehled 
politického stranictví na území českých zemí a Československa v letech 1861-1998, ed. 
Pavel Marek (Rosice u Brna: Gloria, 2000).

3. Pomocné zdroje:
Contemporary authors. Vols. 1-134. Detroit, Gale Research Co. 1964-1992.
Česká národní bibliografie.


	Úvod
	Charakteristika zpracovávaných periodik
	AUSTRÁLIE
	IRSKO
	KANADA
	SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ VELKÉ BRITÁNIE A SEVERNÍHO IRSKA
	SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ
	Závěr
	Seznam literatury a použitých pramenů

